
Beachten Sie unseren Direktverkauf  
von Weinen aus Kommissionsbeständen. 
Gerne beraten wir Sie telefonisch unter 
den folgenden Nummern
T +49 (0) 89 678 055 55 oder 
T +49 (0) 89 678 055 66

Online Weinauktion Online Weinshop Wein VermittlungPräsenz Weinauktion

15. PRÄSENZ WEINAUKTION
Samstag, 28. Juni 2008, ab 12 Uhr

Degustation ab 10:30 Uhr
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UNSERE JUNI-AUKTION 2008

VEREHRTE(R) WEINFREUND(IN),
FREUEN SIE SICH AUF UNSERE BEVORSTEHENDE SOMMERAUKTION

DAS SOLLTEN SIE UNBEDINGT LESEN, BEVOR SIE 2007 SUBSKRIBIEREN!

OFFENBAR HABEN WIR UNS AN DIE REGELMÄSSIGEN PREISERHÖHUNGEN IM LEBEN GEWÖHNT
UND UNS DAMIT ABGEFUNDEN. IN ANBETRACHT DER GESTIEGENEN KOSTEN FÜR BENZIN, GAS
UND STROM WÜRDEN WIR UNS SICHER EINMAL WÜNSCHEN, DAS GLEICHE  PRODUKT GÜNSTIGER
ODER DAS BESSERE PRODUKT ZUM GLEICHEN PREIS ZU ERWERBEN.

BEIM WEIN IST DAS DERZEIT KURIOSERWEISE NOCH MÖGLICH! 

WÄHREND DIE 2007ER PREMIERS VORAUSSICHTLICH ZUM PREIS DER 2006ER
SUBSKRIPTIONSPREISE AUF DEN MARKT KOMMEN WERDEN, FINDEN SIE IN DER KOMMENDEN
SOMMERAUKTION AM 28. JUNI PREMIER CRUS AUS VORHERGEHENDEN GUTEN ODER
BESSEREN JAHRGÄNGEN IN OHKS UND EINZELFLASCHEN TEILWEISE SOGAR GÜNSTIGER VOR.

IM 15. KATALOG ZUR JUNI-AUKTION AM 28.06.2008 FINDEN SIE 1140 INTERESSANTE LOTS:

EINE SCHÖNE OHK-AUSWAHL 

• Calon Segur 2000 12er OHK Aufrufpreis 660 Euro
• Cheval Blanc 1990 12er OHK Aufrufpreis 7800 Euro
• Cos D’Estournel 1995 12er OHK Aufrufpreis 960 Euro
• Haut Brion 2001 12er OHK Aufrufpreis 1680 Euro
• Haut Brion 2002 12er OHK Aufrufpreis 1440 Euro
• Lafite Rothschild 1990 12er OHK Aufrufpreis 4800 Euro
• Lafite Rothschild 2000 12er OHK Aufrufpreis 7800 Euro
• Lafite Rothschild 2001 12er OHK Aufrufpreis 1800 Euro
• Lafite Rothschild 2002 12er OHK Aufrufpreis 2280 Euro
• Latour 1999 12er OHK Aufrufpreis 1680 Euro
• Lynch Bages 1988 12er OHK Aufrufpreis 720 Euro
• Lynch Bages 1990 12er OHK Aufrufpreis 1440 Euro
• Margaux 1998 12er OHK Aufrufpreis 1680 Euro
• Margaux 1999 12er OHK Aufrufpreis 1920 Euro
• Margaux 2001 12er OHK Aufrufpreis 1920 Euro
• Margaux 2002 12er OHK Aufrufpreis 1920 Euro
• Mouton Rothschild 1998 12er OHK Aufrufpreis 2520 Euro
• Mouton Rothschild 2000 12er OHK Aufrufpreis 4920 Euro
• Mouton Rothschild 2001 12er OHK Aufrufpreis 1320 Euro
• Mouton Rothschild 2002 12er OHK Aufrufpreis 1800 Euro

Aufwachen! 
Wer nachdenkt wird die Überlegung einfach nach-
vollziehen können was mehr Sinn macht. Dann
sind diese Schätze bald in Ihrem Keller, während
die Subskriptionsbestellungen erst 2010 den Weg
in Ihren Keller finden und Sie noch auf die
Trinkreife warten müssen.

ABER NICHT NUR PREMIER CRUS SIND IN DIESEM KATALOG DAS MOTTO. EINE VIELZAHL SCHÖNER
CHATEAUWEINE AUS DEM BORDEAUX, UNGLAUBLICH VIELE BURGUNDER IN WEISS UND ROT,
EXZELLENTE ITALIENER UND SPANIER,  EIN GROSSER ÖSTERREICHKELLER, SOWIE DIE NEUE
WELT IN GROSSER AUSWAHL! 

EINE PERSÖNLICHE BEGUTACHTUNG EINZELNER ANGEBOTE IST IN DER WOCHE VOR DER
AUKTION NACH TERMINVEREINBARUNG GERNE MÖGLICH. AUSSAGEFÄHIGE GROSSE BILDER DER
LOTS FINDEN SIE IM INTERNET KATALOG UNTER WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

SIND SIE NOCH IM URLAUB ODER BEI DER EM 2008? MIT HILFE EINES SCHRIFTLICHEN GEBOTES
SIND SIE AUCH DANN IN DER LAGE, EINIGE DIESER SCHÄTZE IN ABWESENHEIT ZU ERSTEHEN. 

ALLEN UNSEREN KUNDEN UND FREUNDEN DES HAUSES WÜNSCHEN WIR VIEL SPASS MIT 
DER LEKTÜRE.
IHRE MUNICH WINE COMPANY

SIE WOLLEN HIGHLIGHTS FÜR IHREN KELLER?

• A. Rousseau Chambertin Grand Cru 1986, 1988, 1989
• Cheval Blanc 1947, 100 P. Parker 
• Lafleur 1950, 100 P. Parker
• Latour a Pomerol 1961, 100 P. Parker
• Latour a Pomerol 1961 Magnum, 100 P. Parker
• Lafite Rothschild 1996, 100 P. Parker
• Mouton Rothschild 1945, 100 P. Parker
• Mouton Rothschild 1986, 100 P. Parker
• Romanee Conti/Vandermeulen 1923
• Romanee Conti/Chevillot Tache Romanee 1928
• Schloss Schönborn Marcobrunner Cabinet 1937 TBA
• Sine Qua Non Poker Face, 100 P. Parker
• Yquem 1985 Jeroboam
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GROSSE AUSWAHL AN PREMIER CRUS 

IN EINZELFLASCHEN UND OHK’S
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15. PRÄSENZAUKTION
ERLESENER WEINE

SAMSTAG 28. JUNI 2008
AB 12 UHR
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JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

JUNI-AUKTION
SA. 28. JUNI 2008 
AB 12 UHR

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

AN MELDUNG JEDERZEIT 

MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 28. JUNI 10.30 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 28. JUNI 12 UHR

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE

VERSTEIGERT.

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS -
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINAL AB -
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM
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TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN

FÜR SIE BEI DER ABHOLUNG

ERSTEIGERTER OBJEKTE 

ZU VERMEIDEN, IST ES ER FOR -

DER LICH, DASS SIE EINEN

ABHOLUNGS TERMIN MIT UNS

VEREINBAREN. DIE OBJEKTE

WERDEN DANN FÜR SIE 

VOR BEREITET UND BEREIT GE -

STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
SIND SOFORT NACH EINGANG
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH
ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACH TUNG

DER IN DEUTSCHLAND

GELTENDEN ALLGEMEINEN

VER STEI GE RUNGS -

BEDINGUNGEN: DIE VOM

VERSTEIGERER NICHT ZU VER-

TRETENE GEFAHR DER

BESCHÄDIGUNG ODER DES

VERLUSTES GEHT MIT DEM

ZUSCHLAG AUF DEN KÄUFER

ÜBER.

KATALOG -ABONNE MENT FÜR
DIE WEIN-AUKTIONEN

DAS KATALOG-ABONNEMENT

GILT FÜR EIN JAHR AB

ZAHLUNG. ENTHALTEN SIND 

4 KATALOGE UNSERER 

PRÄSENZAUKTIONEN.

EINZELPREIS EURO 5,-

IM ABONNEMENT FÜR 

4 KATALOGE EURO 20,- 

(AUSLAND EURO 40,-)

VORAUSKASSE: 

ÜBERWEISUNG, SCHECK 

ODER BAR AUF DAS KONTO: 

KREISSPARKASSE

MÜNCHEN-STARNBERG 

BLZ: 702 501 50

KTO.-NR. 105 86 550

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 2. JULI 2008 

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGE HOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

KOMMENDE ONLINE WEINAUKTION

15. JULI – 21. JULI 2008

KOMMENDE PRÄSENZ WEINAUKTION

13. SEPTEMBER 2008
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Informationen
wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL
S5 - HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

S20 UND S27 MO. - FR.

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN

AB SOFORT ENT GE GEN GE -

NOM MEN. WIR BIETEN IHNEN 

PRÄSENZ- UND ONLINE- WEIN -

AUKTIONEN, SOFORT VERKAUF,

SAMMLUNGS AUF LÖSUNGEN

UND VER MITT LUNG VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG.

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSERERN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

AUF NACHFRAGE ZU SEINEN

ERSTEIGERTEN WEINEN 

EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

FOTOS: HANS FRIEDRICH,

ANJA PRESTL 
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Wegbeschreibung

n
c
h
e
n

A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND)

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS -

AUSGANGS SCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EIN-

BIEGEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EIN-

BIEGEN, UND GLEICH AUF DEN

PARK PLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF- /JÄGERSTR.

WENN DORT ALLES BELEGT

SEIN SOLLTE, BITTE IN DER

JÄGERSTRASSE PARKEN, DORT

GIBT ES KEINE ZEIT BE -

SCHRÄNKUNGEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING

BIS ZUM AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS
KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSS STELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSS   STELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse

Jä
ge

rs
tr.

T
is

in
s
tr
.

« 
S
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E
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H
A

C
H
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G

 »

GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE I:

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONS -
SYSTEMEN FINDEN SIE UNS 

NUR MIT ORTSANGABE OBER -
HACHING, ODER GEBEN SIE 

DIE POSTLEITZAHL 82041 
IN IHR SYSTEM EIN.

BITTE BEACHTEN SIE II:

ZUR ZEIT WIRD 
IN DEISENHOFEN 
WIEDER GEBAUT. 

BITTE FOLGEN SIE 
DER UMLEITUNG.
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1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDE-

RE BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE

SIND.

2. DIE KÄUFER VON WEINEN SOLLTEN

BEDENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN

ODER VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND

LACKKAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN KÖN-

NEN. DIES KANN INSBESONDERE BEIM

VERSAND EINTRETEN. 

3. ORIGINALHOLZ KISTEN WERDEN AUS

VERSANDTECHNISCHEN GRÜNDEN SEPA-

RAT VOM INHALT VERSENDET. NUR AUF

WUNSCH UND RISIKO DES ERSTEIGERERS

IST EIN VERSAND IM ORIGINALGEBINDE

MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT -

STEHEN, ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE

COMPANY KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH

AUSLIEFERUNG  AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS -

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER -

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEIN ETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBE WAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS KATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS -

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS

ZUGEHÖRIGEN ORIGINAL ABBILDUNGEN 

FINDEN SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINE. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR CHANGING

TEMPERATURES DURING STORAGE OR

TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT.

THE POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL CASES OR WOODEN BOXES

ARE GENERALLY SHIPPED SEPARATELY

FROM THE BOTTLES. SHIPPING IN THE 

WOODEN BOXES IS ONLY DONE ON DEMAND

AND AT THE RISK OF THE BIDDER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN 

THE WINES WERE STORED UNDER CONDI-

TIONS OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE

MEN TIONED THAT THIS TREATMENT IS 

GENERALLY BENEFICIAL TO THE QUALITY 

OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT.

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN

IN OUR ONLINE CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE
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ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER EURO 10.000,-
AUSWEIS NICHT VERGESSEN),
BANKBESTÄTIGTE SCHECKS IN HÖHE
DER DECKUNG. ANDERE SCHECKS
KÖNNEN NUR AKZEPIERT WERDEN,
WENN DER KÄUFER DEM AUKTIONS -
HAUS PER SÖNLICH BEKANNT IST.
BEZAHLT WIRD AUS SCHLIESSLICH IN
EURO. WIR WEISEN DARAUF HIN, DASS
WIR KEINE ERSTEIGERTE WARE BEI
SCHECKBE ZAHLUNG OHNE
BANKBESTÄ TIGUNG AUSHÄNDIGEN KÖN-
NEN. WIR AKZEPTIEREN NORMALE
SCHECKS ALS ZAHLUNG. DIE WARE
KANN JEDOCH ERST NACH
ENDGÜLTIGER GUT SCHRIFT DES
SCHECKS HERAUSGEGEBEN 
WERDEN. WIR ERHEBEN EINE
LAGERGEBÜHR FÜR NICHT ABGE -
HOLTE WARE VON EURO 2,- PRO TAG,
AB 14 TAGE NACH ERHALT DER
ABRECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECK     GEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE
AUKTIONSTEIL NEHMER WERDEN
WÄHREND DER BESICH TIGUNG UND
VOR BEGINN DER AUKTION
AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE DER
BIETER NUMMERN GESCHIEHT GEGEN
ADRESSEN-ANGABE. ZUR PRÜFUNG
DER RICHTIGKEIT DER ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONAL AUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE -
BÜHR VON EURO 5,- ZZGL. 19% MWST.
ER HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTAT TUNG, DA DIE MWST. NUR AUF
DIE PRO VISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDS BESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBE TEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU
ÜBER ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM
ZUSTAND VERSTEIGERT, IN DEM SIE
SICH ZUM ZEITPUNKT DES VER STEIGE -
RUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. BITTE
BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI -
GERUNGS BE DINGUN G EN. BEI EINIGEN
OBJEKTEN, DIE MIT EINEM STERN VERSE-
HEN SIND, MUSS DIE MWST. I. H. V. 19%
ZUSÄTZLICH BEZAHLT WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
AN WE SEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUK TIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORM BLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCK SCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALO G NUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUS SCHLIESS-
LICH DIE KATALOG NUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHST GEBOT. DER AUF -
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUS GEFÜHRT, D. H. DER ZU SCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE
GLEICH LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE KATALOG -
NUMMER EIN, SO WIRD EIN ZU SCHLAG
DEM GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VER  STEIGERER EIN-
GEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOG -
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE -
RUFEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER
NUMMER DEUTLICH, DAMIT DER
AUKTIONATOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS
SICHERHEIT EINEN BLANCO-
VERRECHNUNGS SCHECK
HINTERLEGEN. EINE HINTER LEGUNG
VON BARGELD ODER KREDITKARTE
(VISA-MASTERCARD) IST EBENSO
MÖGLICH. SCHRIFT LICHE GEBOTE KÖN-
NEN ERST AKZEPTIERT WERDEN,
WENN ENTWEDER SCHECK, BARGELD
ODER KREDITKARTE HINTERLEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTES TENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄN DISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
KLEINERE MENGEN ERSTEIGERTER
OBJEKTE NACH BEZAHLUNG DER 
WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN IM
INLAND FÜR EIN 12ER LOT BE TRAGEN
ÜBLICHERWEISE €10,- ZUZÜG LICH 
VER  PACKUNGS  MATERIAL. AB € 500,-
PAKETWERT FÄLLT EINE ZUSÄTZ LICHE
ERSICHERUNGSGEBÜHR AN. BEI
GRÖSSEREN MENGEN SOLLTE DER
KUNDE EINE SPEDITION SEINER WAHL
BEAUF TRAGEN. DIE MUNICH WINE
COMPANY ÜBERNIMMT SELBST KEINE
HAFTUNG FÜR TRANSPORT SCHÄDEN.
DER VERSAND ERFOLGT FRÜHE     STENS
10 TAGE NACH DER AUKTION. EIN
VERSAND INS AUSLAND IST NUR
GEGEN VORAUS KASSE MÖGLICH. WIR
SENDEN IHNEN GERNE IHRE WARE
AUCH MIT EINEM 
KURIER DIENST ZU. 

ZUSTANDS  BESCHREI BUNG EN WERDEN 

FREI WILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAF TUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GE BETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU

ÜBER ZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VOR HERIGER

TERMINVER EINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.

Hinweise
wichtige
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SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR ANGE-
NOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. 

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

HANDY

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG DER
IM KATALOG 
AB GEDRUCKTEN 
VER STEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

▼

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES AUF -
TRAG GEBERS, AUF DIE AUF
DIESER SEITE AUFGEFÜHRTEN
KATALOGNUMMERN, BIS ZU
DEM VOM AUFTRAG GEBER
FESTGESETZTEN HÖCHST -
PREIS FÜR DEN SCHRIFT-
LICHEN BIETER GEBOTE 
ABZUGEBEN. (VGL. VERST.
BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHST GE -
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER MASS -
GEBLICH. DIE ÜBERSCHRIFT
DIENT NUR DER ZUSÄTZ-
LICHEN IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG -
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI -
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH -
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGEDRUCK -
TEN VERSTEIGERUNGS BE -
DINGUNGEN.

8. ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
SIND SOFORT NACH EINGANG
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH
ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

POSTVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

SCHRIFTLICHE GEBOTE
ZUR AUKTION AM
28. JUNI 2008
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CAT.- NR. HEADING (KEYWORDS) MAX. BID IN EURO

SURNAME, FIRST NAME, 

STREET

ZIP / CITY

PHONE FAX

HANDY

E-MAIL 

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1. PLEASE BID ON MY BEHALF
FOR THE FOLLOWING LOT(S)
UP TO THE HAMMER PRICE(S)
MENTIONED BELOW.  THESE
BIDS ARE TO BE EXECUTED
AS CHEAPLY AS IS PERMITTED
BY OTHER BIDS OR RESERV -
ES AND IN AN AMOUNT UP TO
BUT NOT EXCEEDING THE
SPECIFIED AMOUNTS.  

2. I AGREE TO BE BOUND BY THE
CONDITIONS OF BUSINESS. 
IF ANY BID IS SUCCESSFUL, 
I AGREE THAT A BUYER’S 
PREMIUM OF 10% ON THE
HAMMER PRICE, AS WELL AS 
A LOT CHARGE OF 5 EUROS, 
IS PAYABLE BY ME.  VAT IS
CHARGED IN ACCORDANCE
WITH GERMAN TAX LAWS ON
THE BUYER’S PREMIUM AND
ON THE LOT CHARGE, AS 
WELL AS ON ANY ADDITIONAL
SERVICES.

3. FOR IDENTIFICATION OF 
THE ITEMS, THE CATALOGUE
NUMBER IS BINDING. THE 
HEADING SERVES ONLY TO 
PROVIDE ADDITIONAL 
INFORMATION.  

4. IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN
BIDS DEAL WITH THE SAME
CATALOGUE NUMBER, THE BID
WHICH WAS RECEIVED BY THE
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5. A NOTIFICATION WILL BE SENT
ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL.   

8. PAYMENT IS DUE WITHIN 14
DAYS OF THE CLOSE OF THE
AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. NON GERMAN EU MEMBERS 
IBAN:
DE96702501500010586550
BIC: BYLADEM1KMS

2. CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
WESTERN UNION MONEY
TRANSFER IS RECOMMENDED.
WWW.WESTERNUNION.COM

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE SIGNATURE

BIDSabsentee

PICK UP I WILL ARRANGE MY 

COURIER SERVICE

POSTAL DELIVERY 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE AUCTION ON
JUNE 28TH 2008
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BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIO NIERT UND
NEUVER KORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR
LABEL IS EXCEPTIONALLY RARE OR
INTERESTING. ALWAYS OFFERED WITH
A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSER GE -
WÖHNLICH SELTEN ODER
INTERESSANT IST. DAS LIMIT LIEGT
IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT 
BURGUNDY BOTTLES HAVE A VERY
DISCRETE SHOULDER, THE ULLAGE IS
MEASURED IN CENTIMETRES
BETWEEN THE CORK/CAPSULE AND
THE WINE LEVEL. BURGUNDY WINES
ARE LESS AFFECTED BY ULLAGE THAN
BORDEAUX WINES. A 5 CM ULLAGE IN
A 40-YEAR-OLD BURGUNDY CAN BE
CONSIDERED STANDARD, 3 TO 4 CM
EXCELLENT FOR ITS AGE. EVEN
LOSSES UP TO 7 CM FOR 50 YEARS
AND OLDER BURGUNDY ARE
CONSIDE RED ACCEPTABLE RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE
AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM.
DAHER WIRD DER SCHWUND IM
ZENTIMETER ABSTAND ZWISCHEN DEM
KORKEN / DER KAPSEL UND DEM WEIN-
NIVEAU ANGEGEBEN. BURGUNDER
WER DEN DURCH EINEN SCHWUND
NICHT IM GLEICHEN MASSE BE EIN -
TRÄCHTIGT WIE BOR DEAUX-WEINE. BEI
EINEM 40 JÄHRIGEN BURGUNDER IST
EIN VERLUST VON 5 CM  STANDARD,
EIN VERLUST VON 3 BIS 4 CM  HERAUS -
RAGEND. SOGAR EIN SCHWUND VON
BIS ZU 7 CM IST BEI EINEM BURGUNDER
VON 50 ODER MEHR JAHREN EIN
KALKU LIER BARES RISIKO.

ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR ANY WINE
OF 10 YEARS OF AGE OR OLDER. 
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
PERFECTLY ACCEPTABLE FOR ANY
WINE OVER 15 YEARS OF AGE.
NORMALZUSTAND BEI WEINEN, DIE
ÄLTER ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
STANDARD FOR ANY RED BORDEAUX
20 YEARS. 
STANDARD BEI  ROTEN BORDEAUX, DIE
20 JAHRE SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE
CORK AND/OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
OUT STANDING FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND,
BEI WEINVERLUST DURCH DEN 
KORKEN  UND/ODER DURCH VER -
DUNS TUNG DURCH KORKEN UND 
KAPSEL.  NORMAL FÜR WEINE ÜBER 
20 JAHRE, HERVORRAGEND FÜR
WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES 
OVER 40 YEARS OF AGE. MOST LIKELY
SOME DETERIORATION  OF THE CORK
AND SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. 
HÖCHSTWAHRSCHEINLICH 
NACH LASSENDE DICHTIGKEIT DES
KORKENS;  EIN KALKULIERBARES
RISIKO BESTEHT. DURCH DAS 
AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.
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GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL -
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.)
ARE ALSO MEASURED IN CENTI-
METRES. THE LEVEL OF ULLAGE FOR
THESE WINES IN OUTSTANDING
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 
4 CM. GREATER LOSSES CARRY
SOME RISK AND ARE RES PEC TIVELY
PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIE SER UND
ANDERER SCHLEGEL FLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS -
WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN 
HERAUS RAGENDEM ZUSTAND  
SOLLTE DER SCHWUND NICHT 
MEHR ALS 4 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN 
EIN GEWISSES RISIKO; DIES WIRD
BEI DER PREIS GESTAL TUNG
BERÜCK SICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES,  THE
ULLAGE IS MEASURED IN
CENTIMETRES OF THE UPSIDE
DOWN BOT TLES, BETWEEN THE
INNER EDGE OF THE GLASS
BOTTOM AND THE 
CHAMPAGNE LEVEL. 
EVEN LOSSES UP TO 2-3 CM FOR 
20 YEARS CHAMPAGNE ARE CONSI-
DE RED ACCEPTABLE RISKS. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHEN HALS. DAHER WIRD 
DIE FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF
GESTELLT.  MASSGEB LICH IST 
DER ZENTIMETER ABSTAND
ZWISCHEN DER INNEREN KANTE 
DES GLASBODENS UND DEM 
CHAMPAGNER. 
2-3 CM BEI CHAMPAGNER IM 
ALTER BIS 20 JAHREN SIND ABSOLUT
UNBEDENKLICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0,1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0,25 – 0,187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,35, 0,32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0,5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0,62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0,7, 0,72, 0,73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0,75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA) 24 BOTTLES 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA)
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ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LABELS ETIKETTEN

E. LABEL(S) ETIKETT(EN)

VERSCHM. STAINED VERSCHMUTZT

BESCH. DAMAGED BESCHÄDIGT

NEUW. MINT CONDITION NEUWERTIG

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA (E GARANTITA)

MC CHÂTEAU BOTTLED SCHLOSSABFÜLLUNG

MO DOMAINE BOTTLED DOMAINE ABFÜLLUNG

EB ENGLISH BOTTLED ENGLISCHE ABFÜLLUNG

FB FRENCH BOTTLED FRANZÖSISCHE ABFÜLLUNG

PACKING GEBINDE

OHK ORIGINAL WOODEN CASE ORIGINAL HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIGINAL CARTON ORIGINAL KARTON

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W., GRÜNDETE 1966 DIE WEINAB TEILUNG BEI CHRISTIE’S. 

DER ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER DER WELT. KEIN 

WEINLIEBHABER HAT MEHR ALTE UND RARE KRESZEN ZEN

DEGUSTIERT. 

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEIN KRITI KER 

DER WELT. HERAUS GEBER VON THE WINE ADVOCATE 

SITZ IN MARYLAND, USA

WS WINESPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT MIT 

SITZ IN NEW YORK. EDITOR JAMES SUCKLING (JS)

GAB RENE GABRIEL EHEMALIGER VIZEDIREKTOR UND LEITER PRODUCT MANA -

GEMENT CAVES MÖVENPICK SOWIE WEINBUCHAUTOR, 

HERAUS GEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

CC CLIVE COATES M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNALIST, HERAUS GEBER 

DES MAGAZINS VINE

XGl.GR GAMBERO ROSSO BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEIN FÜHRERS 

GAMBERO ROSSO

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCH AUTOR, ENGLÄNDER

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, 

DIPL. SOM. UIW, BEWERTUNGEN VON 10/20 – 20/20

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DER STANDARDWERKE  2000 u. 4000 CHAMPAGNES

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

BET BETTANE JOURNALIST DES GUIDE HACHETTE. MAX 10/10 PUNKTEN

GM GAULT MILLAU FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

JP JOHN PLATTER BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

AL ALEX LIDDELL AUTOR DES STANDARDWERKS ÜBER MADEIRA WEINE

MH MARCUS HOFSCHUSTER WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

HS HORST SCHARFENBERG WEINBUCH AUTOR

FAL FALSTAFF BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN

AM ALLEN MEADOWS HERAUSGEBER DES NEWSLETTERS BURGHOUND
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John Platter 

Score Judgement

***** Cape classic

**** excellent

*** characterful and appealing

** pleasant drinking

* plain and simple

Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Alan Winkelman

From To Judgement

9,0 10,0 outstanding to extraordinary

8,0 8,9 very good to outstanding

7,0 7,9 good to very good

6,0 6,9 average to good       

5,0 5,9 drinkable to average

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d'Yquem or the 47 

Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character.  The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers.  Often the best wines from

small vintages or the prestigious  losers

from good vintages.  Very often good value

for the price.

For certain wines just the word -good -

comes to mind.  Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable
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FRANZÖSISCHE

LEGENDEN

AUSTRIAN GIANTS  

MOSEL

SPITZEN
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1
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1945 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

R.C. Reserve du Château Abfüllung. Original Châ-
teau-Kapsel mit grüner Steuerprägung. Original Eti-
kett. In den 70ern routinemäßig auf dem Château
neu verkorkt . Ex-Château und der Einlieferer als
einziger Vorbesitzer. Perfekter Zustand.
GAB20/20, B(01)6 Sterne von 5!!! RP100: A con-
sistent 100-point wine (only because my point
scale stops at that number), the 1945 Mouton-
Rothschild is truly one of the immortal wines of the
century. It is an extraordinarily dense, opulent, and
rich wine, with layers of creamy fruit, behaving more
like a 1947 Pomerol than a structured, powerful,
and tannic 1945. This remarkably youthful wine is
mind boggling! Künstler: Philippe Jullian. Die Kap-
sel kann zur zusätzlichen Sicherheit gekürzt
werden. F: BON; E: sehr gut. (3434001)

1 FLASCHE
EUR 3300 - 5500

2
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB18/20. RP97: The color reveals no
amber or rust, only a slight lightening of intensity at
the edge. The nose offers up that explosive Mouton
perfume of mint, leather, cassis, black olives, and
lead pencil. In the mouth, there is stunning concen-
tration,  magnificent extraction of fruit, and plenty of
tannin in the long finish. -2024 Künstler: Georges
Braque. F: TS; E: sehr gut. (3519012)

1 FLASCHE
EUR 380 - 600

3
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Selection Nicolas. RP90: The wine still has power-
ful tannin in the finish, which contributes to the dry,
austere character this example has always
exhibited. One of the more intellectually-styled 

Moutons, the 1966 is a classic example of the
vintage. F: BON; E: gut. (3337033)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

4
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, B(97)**, Broadbent: Surprisingly sweet and
flavoury, though light and short.
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (3337032)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

5
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: MS; E: sehr gut. (3519010)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

6
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gabriel:...Im Gaumen recht fett, schmeichelhaft und
für diesen doch relativ schwachen Jahrgang
erstaunlich. Künstleretikett von Bona.
F: LS; E: sehr gut. (3519004)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

7
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, B(89)*: decent length but peppery and
swinging finish. Künstler: Joan Miró
F: IN; E: gut. (3337031)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

8
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: VTS; E: sehr gut. (3519001)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

9
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The year Mouton was officially made a first-
growth was celebrated by a beautiful label done by
Marc Chagall. GAB17/20: Im Gaumen eher leich-
ter Körper, gut balanciert, zeigt Eleganz.
F: VTS; E: Leimstreifen. (3519008)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

10
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, B***(*): Fairly deep...needs air to open up,
eventually delicious, spicy, surprisingly sweet, 
good length.
F: IN-BON; E: Leimstreifen. (3337030)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

11
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: HS; E: leimstreifen. (3519006)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

12
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: verschmutzt, leicht beschädigt. (3535006)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

13
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Künstleretikett Poliakoff. B***: Fairly fragrant, with
Mouton intensity.
F: LMS; E: verschmutzt. (3337029)

1 FLASCHE
EUR 70 - 140

14
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: VTS; E: Leimstreifen. (3519014)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

15
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Offenes, weiches Kakao-, Butter-Bou-
quet, wirkt fast etwas merlotartig, zeigt aber eine
homogene Süsse und sogar noch Himbeerspuren
in den Fruchtresten. Im Gaumen süffig. Die
weichen Gerbstoffe sind samtig und weich. Künst-
ler: Pablo Picasso.
F: HS; E: leicht beschädigt. (3337028)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

16
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON; E: fleckig. (3519011)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150
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17
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(89)*: Consistently good colour... Cabernet Sau-
vignon aroma... On the light side.. Künstler: Robert
Motherwell.
F: BON; E: Leimstreifen. (3337027)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

18
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1975 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90: The wine exhibits a good dark
ruby/garnet colour, a sweet nose of cedar, choco-
late, cassis, and spices, good ripe fruit and extrac-
tion. -2020. Künstleretikett: Andy Warhol.
F: TS; E: fleckig. (3337026)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

19
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS96: Deep garnet; fragrant tar and black
truffle nose; extremely concentrated; big and
mouth-filling, with very dense cassis flavor;
enormous, generous fruit; a voluptuous claret.
F: HS-MS; E: leicht beschädigt. (3337025)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

20
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1977 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einziges Etikett der Mouton Rothschild-Serie, wel-
ches nicht einem Künstler, sondern der Queen
gewidmet ist. Jetzt trinkreif.
F: HS; E: gut, leicht fleckig. (3337024)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

21
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB17/20: Im Gaumen recht charmant,
zeigt noch eine intensive Adstringenz, Baum-
nussnote, nachhaltiges Finale. -2010. Künstler:
Jean-Paul Riopelle.
F: BON; E: sehr gut. (3337023)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

22
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON; E: vergilbt, l. beschädigt. (3435001)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

23
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96. Broadbent: Attractive, lean but with good
flesh and fair fruit. Lovely nose. Künstler: Hisao
Domoto. 
F: VTS; E: sehr gut. (3337022)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

24
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1xIN, 1xBON; E: vergilbt, gut. (3435002)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

25
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben 
F: TS; E: gut. (3598016)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

26
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Highly Recommended. Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant
and berry aromas and flavors, medium body and a
long flavorful, silky finish.
F: IN; E: sehr gut. (3337020)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

27
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1xIN, 1xBON; E: vergilbt, gut. (3435003)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

28
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, WS98, GAB20/20, B(89)*****. Parker: It
exhibits huge tannin, unreal levels of glycerine and
concentration, and spectacular sweetness and
opulence. I have always felt the 1982 Mouton was
perfect, yet this immortal effort might be capable of
lasting for 100 years! -2075.
F: VTS; E: gut. (3337019)

1 FLASCHE
EUR 650 - 950

29
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN-BON; E: l. fleckig, l. beschädigt. (3435004)

1 FLASCHE
EUR 600 - 900

30
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP90, GAB19/20: Erdiges, konzentriertes
Bouquet, Leder-, Terroirtöne, ein Hauch Korinthen,
Port- und Pflaumennoten. Im Gaumen fest, trocken
in den Gerbstoffen, viel Fleisch und extrem konzen-
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triert. Ein langlebiger Esswein mit viel Charakter. -
2020. F: IN-BON; E: gut, ganz leicht kellergrau.
(3337018)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

31
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: vergilbt. (3435005)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

32
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: A very deep cherry red; rich, chunky, biscu-
ity, Cabernet nose.  A massive wine, full of fruit and
tannin. 
F: BON; E: sehr gut. (3337017)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

33
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: vergilbt. (3435006)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 300

34
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B(01)*****, GAB19/20: Im Gaumen saftig,
weiche, fast samtene Tannine, viel Fruchtaromen,
extrem lang, zeigt noch sehr viel Rückhalt, im Nach-
klang Pralinen. Ein Mouton, der sich mit jedem Jahr
noch schöner präsentiert. -2020.
F: VTS; E: Leicht beschädigt und fleckig.
(3337016)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

35
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: vergilbt. (3435007)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 380

36
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB20/20. RP100: An enormously
concentrated, massive Mouton-Rothschild, compa-
rable in quality, but not style, to the 1982, 1959,
and 1945, this impeccably made wine is still in its
infancy. I suspect the 1986 Mouton-Rothschild
requires a minimum of 15-20 more years of

cellaring; it has the potential to last for 50-100
years! F: IN-BON; E: sehr gut. (3337015)

1 FLASCHE
EUR 580 - 820

37
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (3529004)

2 FLASCHEN
EUR 1150 - 1650

38
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: leicht beschädigt. (3529005)

1 FLASCHE
EUR 540 - 800

39
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN-BON; E: gut. (3529103)

1 FLASCHE
EUR 590 - 820

40
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Im Gaumen sehr feingliedrig, saftig
und trotz mittlerem Körper mit einer gaumenfüllen-
den Mundaromatik ausgelastet, die Tannine sind
leicht und tänzerisch. Ein Traum-Mouton, der sich
wie ein beschwingter Walzertanz trinkt. Künstler:
Hans Erni.
F: IN; E: sehr gut, eine kleine Besch.. (3337014)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

41
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: vergilbt. (3435008)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

42
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (3518010)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

43
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS94-100: A magnificent wine that’s
ripe, powerful, seductive and amazingly deep. Mas-
sively concentrated and bursting with currant, plum,
berry, cedar, chocolate and all sorts of exotic spice
flavors, yet it keeps its balance, never going to

excess. Lingers on the finish for minutes. 
F: IN; E: gut, leicht streifig. (3337013)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

44
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: vergilbt. (3435009)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 450

45
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3532044)

1 FLASCHE
EUR 140 - 250

46
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS97: One of the stars in every
vintage. The exciting 1989 defines class and con-
centration, with thick, chewy cassis, mint and berry
flavors, full, silky tannins and great harmony. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (3337012)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

47
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: vergilbt. (3435010)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 440

48
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (3518011)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

49
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON; E: sehr gut. (3519002)

1 FLASCHE
EUR 160 - 220

50
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN - BON; E: sehr gut. (3532045)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660
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51
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS97: Black red. Coffee, cigar box
and chocolate aromas. Full-bodied, yet harmonious,
with a lovely, silky texture. A caressing and rich
wine. Gorgeous. -2020.
F: IN-BON; E: gut. (3337011)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

52
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: vergilbt. (3435011)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 480

53
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: leicht beschädigt. (3523035)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

54
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86+, GAB16/20, WS89: Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant
and berry aromas and flavors, medium body and a
long flavorful, silky finish. 
F: IN; E: leicht wellig und 1 Streifen. (3337010)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

55
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben 
F: IN; E: vergilbt. (3435012)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

56
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS88: Impressive. Beautiful plum,
berry, tobacco, cedar and toasted oak aromas and
flavors, medium body and tannins and a succulent
finish. F: IN; E: leicht wellig. (3337009)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

57
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: vergilbt. (3435013)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

58
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (3532046)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

59
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe Lot 60
F: IN; E: sehr gut. (3532047)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

60
MOUTON ROTHSCHILD 
1993 EU & US PÄRCHEN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1993 0,75l
GAB18/20, WS90, RP90: The wine boasts a dark
purple color, followed by a sweet, pain grillee, roa-
sted nut, and cassis-scented bouquet that is just
beginning to open. There is more richness of fruit, a
sweet, ripe, pureness to the wine, as well as
medium body and outstanding balance. -2015.
F: IN, E: sehr gut, ein leichter Streifen

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild US Label, 
Pauillac 1er Cru Classé 1993 0,75l
F: IN, E: sehr gut (3337008)

2 FLASCHEN
EUR 250 - 380

61
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS91, RP91+: The 1994 appears to
be the finest Mouton-Rothschild made following
the 1986 and before the 1995s conception.
Medium to full-bodied, with outstanding concen

tration, a layered feel, plenty of tannin, and rich,
concentrated fruit. -2025.
F: IN; E: gut, ganz leichte Streifen. (3337005)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

62
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3532048)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 420

63
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (3523039)

1 MAGNUM
EUR 280 - 360

64
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB19/20. RP95: It reveals an opaque
purple color, and reluctant aromas of cassis,
truffles, coffee, licorice, and spice. In the mouth, the
wine is great stuff, with superb density, a full-
bodied personality, rich mid-palate, and a layered,
profound finish that lasts for 40+ seconds. -2030.
F: IN; E: gut, ganz leichte Streifen. (3337004)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

65
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF; E: leicht beschädigt. (3523036)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350
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66
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3532049)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3000 - 4200

67
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3574008)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1490 - 1880

68
MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3532077)

6 FLASCHEN
EUR 1500 - 2100

69
MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: 2xsehr gut, 1xleicht beschädigt.
(3532078)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1050

70
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP94, B*****, GAB19/20: Konzentriertes,
röstiges Cassisbouquet, Brotkruste, Sojanoten,
exotische Edelhölzer darin, berauschende Nase. Im
Gaumen saftig, Amarena-Süße, weiches, samtenes
Extrakt, völlig harmonisch gegliedert. -2030. 
F: IN; E: sehr gut. (3337034)

1 FLASCHE
EUR 210 - 300

71
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: 10x sehr gut, 1x leicht beschädigt.
(3532051)

11 FLASCHEN
EUR 2640 - 3600

72
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (3574009)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1490 - 1880

73
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1996 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: fleckig. (3532065)

1 MAGNUM
EUR 460 - 720

74
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****, GAB16/20, RP90: One of the most for-
ward and developed Moutons over recent years, it
possesses all the charm and fleshiness this vintage
can provide. Fleshy, ripe, and mouth-filling, with low
acidity, soft tannin, and admirable concentration
and length. It is an impressive effort for this vintage.
-2020.
F: IN; E: leicht besch.. (3337003)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

75
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3532052)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1920

76
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3532053)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

77
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM96, BET9,5/10, GAB18/20, RP96: Like many
of its peers, the 1998 has filled out spectacularly. It
is massive, with awesome concentration, mouth-
searing tannin levels, and a saturated flavor profile
that grips the mouth with considerable intensity.
2012-2050.
F: IN; E: gut. (3337002)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

78
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3532054)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2520 - 3840

79
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3532055)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2520 - 3840

80
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (3550001)

1 FLASCHE
EUR 250 - 330

81
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (3550004)

1 FLASCHE
EUR 250 - 330

82
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM95, BET9/10, GAB18/20, RP93: The beautiful
1999 Mouton Rothschild may be a modern day
clone of their 1962 or 1985. The wine is forward,
lush, and full-bodied. It is already complex as well
as succulent, fleshy, and long. Tannin in the finish
suggests more nuances will emerge in 4-5 years. It
is a complex, classic Mouton. -2030.
F: IN; E: sehr gut. (3337001)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

83
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3532056)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

84
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (3529040)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

85
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (3529041)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

| Munich Wine Company6
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86
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (3529042)

1 FLASCHE
EUR 150 - 200

87
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, BET10/10, GM98, RP97+: Dense,
chewy, and backward, with tremendous purity and
density in addition to obvious toasty oak, it is full-
bodied, powerful, tannic, and backward. Twenty-
four to 48 hours of aeration only hints at its ultimate
potential. This blockbuster will be exceptionally
long-lived. - 2050
F: HF - IN; E: sehr gut. (3532057)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4920 - 6960

88
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF - IN; E: sehr gut. (3532058)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4920 - 6960

89
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM95, BET9/10, GAB18/20, WS94: Very smoky,
with berry, coffee and tobacco aromas. Full-bodied,
with polished velvety tannins, plenty of fruit and a
cedary aftertaste. Tight and compacted. It’s a baby
1986 Mouton. Solid and very, very fine. Persists for
a long time on the palate. 
F: IN; E: sehr gut. (3532059)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 1920

90
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3532060)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 1920

91
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, GM96, TAN94, RP93+, Gabriel: Sen-
sationell viel schwarze Beeren und eine Nase wie
sie nur Mouton haben kann. Im Gaumen eine sen-
sationelle Orgie, deutlich viel mehr Primärfrucht wie
der 2003, Rasse, Pep und eine Wahnsinnspower

im Finale. Ein Traum-Mouton. 2010-2030.
F: HF; E: sehr gut. (3523038)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 420

92
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF - IN; E: sehr gut. (3532061)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 2640

93
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF - IN; E: sehr gut. (3532062)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 2640

94
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF; E: sehr gut. (3532063)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1320

95
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.
F: HF; E: gut - leicht beschädigt. (3532064)

5 FLASCHEN
EUR 750 - 1100

96
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Backward, powerful, and extremely tannic,
the dense purple-colored 2003 Mouton-Rothschild,
a blend of 76% Cabernet Sauvignon, 14% Merlot,
8% Cabernet Franc, and 2% Petit Verdot,
fashioned from yields of 28 hectoliters per hectare,
with a finished alcohol of 12.9%, improves dramati-
cally with aeration. With full-bodied, meaty, power-
ful, dry flavors as well as a huge finish. -2040+.
F: HF; E: sehr gut. (3523037)

1 FLASCHE
EUR 250 - 360

97
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (3571004)

1 FLASCHE
EUR 290 - 360

98
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92: I can’t say much for the painting by
Prince Charles on the label, but what’s in the bottle
is a powerful, classic, dense ruby/purple-hued
Mouton with a full-bodied style, brutal tannin,
impressive concentration, and a primordial
backwardness. -2035.
F: IN; E: neuwertig. (3529124)

6 FLASCHEN
EUR 990 - 1260

99
CH. PETRUS 
POMEROL 1979 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltenes und zugleich wundervolles Format.
WS93, B(95)****, GAB18/20: Zeigt relativ viel
Frucht in der Nase, schwarzen Pfeffer. Im Gaumen
sehr beerig, gut stützende Säure, die unheimlich
viel Pep und Jugend verleiht. Kapsel l. korrodiert.
F: BON; E: gut. (3422001)

1 MAGNUM
EUR 650 - 1000

100
CH. PETRUS 
POMEROL 1979 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltenes und zugleich wundervolles Format.
WS93, B(95)****, GAB18/20: Zeigt relativ viel
Frucht in der Nase, schwarzen Pfeffer. Im Gaumen
sehr beerig, gut stützende Säure, die unheimlich
viel Pep und Jugend verleiht. Kapsel l. korrodiert
und an der unteren Kante eingerissen.
F: BON; E: gut. (3422002)

1 MAGNUM
EUR 650 - 1000

Munich Wine Company | 7
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101
CH. PETRUS 
POMEROL 1989 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: Multi-millionaire 
collectors will have fun comparing the 1989 and
1990 Petrus. The 1989 has a slightly more satura-
ted color, and seems more tightly knit both aromati-
cally and on the palate. However, this is splitting
hairs, as this is another stunningly opulent, rich, full-
bodied, amazingly concentrated, exotic, flamboyant
Petrus that remains remarkably youthful.
Additionally, the tannins are slightly more elevated,
at least from a tactile impression. However, the
1989 looks to be another 30-year wine, with extra-
ordinary equilibrium between all of its component
parts. An amazing effort! - 2030.
F: IN; E: sehr gut. (3532001)

1 FLASCHE
EUR 1900 - 2400

102
CH. PETRUS 
POMEROL 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB19/20, RP96: Unquestionably one of
the vintages superstars...On the palate, it posses-
ses teeth-staining extract levels, massive body, and
rich, sweet black fruits buttressed by powerful, noti-
ceable tannin. A formidably endowed wine with lay-
ers of extract, this is a huge, tannic, monstrous-
sized Petrus that will require a minimum of 10 years
of cellaring. -2050.
F: IN; E: sehr gut. (3532002)

1 FLASCHE
EUR 1000 - 1400

103
CH. PETRUS 
POMEROL 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3532003)

1 FLASCHE
EUR 1000 - 1400

104
CH. PETRUS 
POMEROL 1996 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB18/20, RP92: The 1996 Petrus 
is a big, monolithic, foursquare wine with an impres-
sively opaque purple color, and sweet berry fruit
intermixed with earth, pain grille, and coffee scents.
Full-bodied and muscular, with high levels of tannin,
and a backward style, this wine will require
patience. It is a mammoth example. 2010-2035.
F: IN; E: gut. (3532004)

1 FLASCHE
EUR 500 - 700

105
CH. PETRUS 
POMEROL 1996 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (3532005)

1 FLASCHE
EUR 500 - 700

106
CH. PETRUS 
POMEROL 1997 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, TAN93, GAB18/20, RP91-94: In the
mouth, it is one of the most muscular 1997s, exhi-
biting outstanding concentration, length, intensity,
and depth, copious tannin, and a fine mouth-feel. 
-2025.
F: IN; E: verschmutzt und schräg aufgeklebt.
(3532006)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

107
CH. PETRUS 
POMEROL 1997 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: stark verschmutzt. (3532007)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

108
CH. TALBOT 1994 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS87, RP85-88: A sweet, soft, com-
mercially-styled wine, the 1994 offers a medium
deep ruby color, a smoky, berry-scented nose, sup-
ple, fruity flavors, medium body, no hard tannin (a
rarity for a 1994), and an easy to understand finish.
F: IN; E: sehr gut. (3553002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

109
CH. TALBOT 1994 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3581001)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

110
CH. TALBOT 1995 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS88: Extremely pretty aromas of
berry and tobacco, with hints of vanilla. Medium-
bodied, with fine tannins and a fresh finish. -2015.
F: HF; E: sehr gut. (3523006)

5 FLASCHEN
EUR 180 - 240

111
CH. TALBOT 1995 1,5L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: HF; E: gut. (3523147)

1 MAGNUM
EUR 70 - 120

112
CH. TALBOT 1998 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88: This attractive Talbot is nicely-
textured and medium to full-bodied, with sweet tan-

nin. It is pleasing to see how this wine has matured.
-2016.  (3530011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

113
CH. TALBOT 2001 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Very perfumed with blackberry and light
wet earth. Full-bodied, with silky tannins and a long,
long finish. Rich and generous for the vintage. 
-2020 (3530007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 480

114
CH. TROPLONG MONDOT 1962 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Defensiv süsse Nase durchsetzt mit
feinem Waldpilztouch; füllig und ausgeglichen. 
Ein Duftelexier! Im Gaumenbeginn feine, frische
Kräuteranflüge, weicher, weiniger Fluss mit
waldigem Untergrund, das Tannin ist komplett
abgebaut und der Wein mit all seinem Charme ist
in vollster Reife. (3588002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

115
CH. TROPLONG MONDOT 1967 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zum 41sten Jubiläum hier Flaschen in
Besterhaltung, gelagert unter optimalen
Lagerbedingungen. Das Chateau ist für seine
Weine mit hohem Alterungspotential bekannt.
(3588001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 340 - 600

116
CH. TROPLONG MONDOT 1988 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The 1988 Troplong-Mondot is a beautifully
made, elegant wine with a deep ruby/purple color,
a fascinating bouquet of plums, spicy new oak and
minerals, rich, multi-dimensional flavors, and fresh
acidity. F: BON; E: gut. (3523042)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200

117
CH. TROTANOY 
POMEROL 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95: It cuts a large swath across the
palate, and possesses copious but sweet tannin as
well as a chewy, muscular mid-palate and finish.
This is a compelling effort from one of the great
vineyards of Pomerol. -2030. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3525357)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360
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118
MOUTON CADET 
BORDEAUX 1989 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Tischwein des Hauses Rothschild. Wine Spec-
tator: A rich, hearty red Bordeaux, with vanilla and
cedar-scented berry and currant flavors in a full-
bodied, moderately tannic package.
F: IN; E: neuwertig. (3518017)

1 FLASCHE
EUR 15 - 30

119
MOUTON CADET 1950 0,7L
SELECTION BARON 
PH. DE ROTHSCHILD
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Mouton Cadet was initially sold in prestige restau-
rants in Paris and then throughout France where it
enjoyed great success with Bordeaux wine lovers.
F: VTS; E: verschmutzt. (3529017)

1 FLASCHE
EUR 75 - 140

120
CLOS DU MARQUIS 1997 0,75L
ZWEITWEIN LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: This red has mineral, currant and mint aro-
mas. Medium- to full-bodied, with polished tannins
and a fruity, succulent finish. An early drinking Las
Cases, yet a very good red for the vintage. Can age
but why wait. F: IN; E: sehr gut. (3529015)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

121
CONNETABLE TALBOT 1994 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. TALBOT.
(BORDEAUX, FRANKREICH)

PEP: Der neue Zweitwein, Connetable Talbot, ist
höchst erfreulich, ideal für den Genuß mit viel
Frucht. Der 1994er sollte jetzt optimal trinkreif sein,
da der Erstwein (GAB16/20) noch Potential
aufweist.
F: IN; E: sehr gut. (3582027)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

122
ESPRIT DE CLOCHER 1990 0,75L
ZWEITWEIN VON CLOS DU CLOCHER
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Zweitwein des legendären 1990 Clos du Clo-
cher, der von Rene Gabriel mit 18/20 Punkten aus-
gezeichnet wurde.
F: IN; E: sehr gut. (3582019)

12 FLASCHEN 
EUR 140 - 240

123
ESPRIT DE CLOCHER 1990 0,75L
ZWEITWEIN VON CLOS DU CLOCHER
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3582020)

12 FLASCHEN 
EUR 140 - 240

124
LA DAME DE MONTROSE 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MONTROSE, 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP90: A superb second wine, 39% of
the production made it into the 2000 La Dame de
Montrose. Revealing abundant Merlot
characteristics, it offers wonderful sweetness,
plenty of fat, juicy, chocolatey, black cherry and cur-
rant flavors, and a hedonistic personality. Don’t
miss it! -2013. (3530002)

11 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

125
LA DAME DE MONTROSE 2004 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MONTROSE, 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: Smart consumers have long recognized the
quality of Montrose’s second wine in top vintages.
The deep plum/ruby/purple-tinged 2004 La Dame
de Montrose possesses sweet tannin, loads of
supple fruit (there must be considerable Merlot in
the blend), and a round, juicy, stylish finish.
F: IN; E: neuwertig. (3529023)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

126
PAVILLON ROUGE 
DU CH. MARGAUX 1989 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85, GAB16/20, WS87: Intriguing oak and fruit aro-
mas give way to ripe, smooth, polished, complex
cherry, prune, chocolate and smoke flavors. There’s no
shortage of tannins on the finish. Tight and compact.
F: IN - BON; E: gut. (3530059)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

127
PAVILLON ROUGE 
DU CH. MARGAUX 1997 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP(86-87): The 1997, a 40% Merlot
60% Cabernet Sauvignon blend, is a slightly
herbal, up-front, lushly-styled wine with plenty of
pure fruit, medium body, and no harshness or
aggressiveness in the finish. (3530021)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

128
PAVILLON ROUGE 1986 BIS 1997
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Pavillon Rouge du Ch. Margaux,
Zweitwein von Ch. Margaux 1986 0,75l
RP: Black currant, plum and spicy, cedary oak fla-
vors are rich and well defined with moderate depth
and tannins.
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Pavillon Rouge du Ch. Margaux,
Zweitwein von Ch. Margaux 1990 0,75l
RP87, GAB16: Reifende Farbe, leicht orange
Reflexe. Offenes, reifes Bouquet, pilzige Noten,...
F: IN, E: beschädigt

1 Flasche, Pavillon Rouge du Ch. Margaux,
Zweitwein von Ch. Margaux 1997 0,75l
RP(86-87): The 1997, a 40% Merlot 60%
Cabernet Sauvignon blend, is a slightly herbal, 
up-front, lushly-styled wine with plenty of pure fruit,
medium body, and no harshness or aggressiveness
in the finish. 
F: IN, E: sehr gut (3529092)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 200

129
CARRUADES DE LAFITE
ROTHSCHILD 2000 0,75L
ZWEITWEIN CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP90: A brilliant second wine, the 2000
Carruades de Lafite shows wonderfully sweet lead
pencil shavings intermixed with an elegant black
cherry and cassis nose. A wine of tremendous
purity, medium body, and the tell-tale Lafite
elegance, this is a gorgeous wine. -2018.
F: HF; E: sehr gut. (3507001)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 280

Kollektion
Zweitweine

Carruades 
de Lafite 2000
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130
CARRUADES DE LAFITE
ROTHSCHILD 2001 0,75L
ZWEITWEIN CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS90: Fresh and focused, with violet, berry
and cherry character. Medium body, with silky tan-
nins and a clean finish.
F: HF; E: sehr gut. (3507002)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

131
BAHANS HAUT BRION 
QUARTETT 2001 - 2004
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Bahans Haut Brion, 
Zweitwein von Ch. Haut Brion 2001 0,75l
WS87, GAB16-20. RP87-89: A fine second wine,
the stylish 2001 Bahans Haut-Brion offers
abundant quantities of black currant fruit intermixed
with spice and subtle earth notes. With medium
body, outstanding purity, and a sweet attack, it will
drink well for a dozen or so years. Approximately
30% of the crop made it into this cuvee. -2015.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Bahans Haut Brion, 
Zweitwein von Ch. Haut Brion 2002 0,75l
WS88, GAB16-20. RP87: A dark ruby color is 
followed by earthy, smoky, cherry, mulberry, and
currant aromas in this light to medium-bodied
Bahans. Slightly spicy and austere, with a clean,
pure finish. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Bahans Haut Brion, 
Zweitwein von Ch. Haut Brion 2003 0,75l
RP89, WS90: Full-bodied, round and long, with
fresh fruit and a clean finish. Second wine from
Haut-Brion. Best after 2012.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Bahans Haut Brion, 
Zweitwein von Ch. Haut Brion 2004 0,75l
RP88: The estate’s second wine, the 2004
Bahans-Haut-Brion, possesses a similar character,
but is lighter and softer than the Haut Brion, with
notes of red and black currants, plum, and earth.
Consume it over the next decade.-2017.
F: IN, E: neuwertig (3529068)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 280

132
BAHANS HAUT BRION 
QUINTETT 2000 - 2004
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Bahans Haut Brion, 
Zweitwein von Ch. Haut Brion 2000 0,75l

WS90, RP90: The dark ruby/purple-colored, deep,
rich, medium-bodied 2000 Bahans Haut-Brion exhi-
bits scents of graphite, black cherry liqueur, cassis,
and minerals. This second wine has a lot in
common with its bigger sibling, displaying impres-
sive volume, depth, and complexity.-2016.
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Bahans Haut Brion, 
Zweitwein von Ch. Haut Brion 2001 0,75l
WS87, GAB16/20, A fine second wine, the stylish
2001 Bahans Haut-Brion offers abundant
quantities of black currant fruit intermixed with
spice and subtle earth notes. With medium body,
outstanding purity, and a sweet attack, it will drink
well for a dozen or so years. Approximately 30% of
the crop made it into this cuvee. -2015.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Bahans Haut Brion, 
Zweitwein von Ch. Haut Brion 2002 0,75l
WS88, GAB16/20, RP87: A dark ruby color is 
followed by earthy, smoky, cherry, mulberry, and
currant aromas in this light to medium-bodied
Bahans. Slightly spicy and austere, with a clean,
pure finish. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Bahans Haut Brion, Zweitwein von Ch.
Haut Brion 2003 0,75l
RP89, WS90: Full-bodied, round and long, with
fresh fruit and a clean finish. Second wine from
Haut-Brion. Best after 2012.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Bahans Haut Brion, Zweitwein von Ch.
Haut Brion 2004 0,75l
RP88: The estate’s second wine, the 2004
Bahans-Haut-Brion, possesses a similar character,
but is lighter and softer than the Haut Brion, with
notes of red and black currants, plum, and earth.
Consume it over the next decade.-2017.
F: IN, E: neuwertig (3529062)

5 FLASCHEN
EUR 270 - 380

133
2 EXCELLENTE MARGAUX 
1986 & 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Rauzan Segla, 
Margaux 2ème Cru Classé 1986 0,75l
GAB18/20, BET10/10, RP96: Full-bodied and
excruciatingly tannic, with layers of concentration,
this exceptionally endowed wine is still an infant in
terms of its evolution. -2030.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Rauzan Segla, 
Margaux 2ème Cru Classé 1990 0,75l
GAB17/20, RP93+: The wine is pure, with huge
flavor extraction, as well as mouthsearing tannin. In
previous tastings it displayed more openness and
less aggressiveness. Give it 7-8 more years of
bottle age; it may be a 30-year wine.
F: IN, E: sehr gut (3530058)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 190

134
BORDEAUX 1970
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Gruaud Larose, 
St. Julien 2ème Cru Classé 1970 0,75l
RP86, WS86: Deep ruby; spicy tobacco and cas-
sis nose; elegant aromas; firm, elegant, evolved
cassis and cedar flavors; fairly full. 
F: TS, E: verschmutzt, Kapsel beschädigt

1 Flasche, Ch. Talbot, 
St.Julien 4ème Cru Classé 1970 0,75l
GAB16/20:...toastig, feine Kaffeenote, offenes
Bouquet mit Druck.
F: HS, E: leicht verschmutzt (3529113)

2 FLASCHEN
EUR 95 - 150

135
CH. LASCOMBES 1969 UND 1980
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Lascombes, 
Margaux 2ème Cru Classé 1969 0,75l
Seltener Jahrgang, seltene Flasche, keinerlei
Bewertungen, guter Zustand.
F: TS, E: leicht verschmutzt und beschädigt

2 Flaschen, Ch. Lascombes, 
Margaux 2ème Cru Classé 1980 0,75l
Seltener Jahrgang, seltene Flasche, guter Zustand.
F: BON, E: verschmutzt (3444018)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 80

136
CH. LEOVILLE BARTON 
1993 & 2000
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Leoville Barton, 
St. Julien 2ème Cru Classé 2000 0,75l
WS97, RP96: Absolutely spectacular from bottle,
but frightfully closed and backward, with massive
power and structure, the saturated purple-colored
2000 Leoville Barton is one of the greatest wines
ever made at this estate. 2015-2040. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Ch. Leoville Barton, 
St. Julien 2ème Cru Classé 1993 0,75l
GAB17/20, RP88+, WS88: Leoville Barton conti-
nues to move up. Bright berry flavor and a lovely,
silky tannin structure. Wonderful ripe fruit and long,
delicious finish. Very well made. -2023. 
F: IN, E: verschmutzt  (3525406)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 185

137
CH. PICHON COMTESSE 1995 & 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Pichon Comtesse, 
Pauillac 2ème Cru Classé 1995 0,75l
GAB18/20, WS96, RP96: Exquisite on the palate,
this full-bodied, layered, multidimensional wine
should prove to be one of the vintage’s most extra-
ordinary success stories. -2020. 
F: IN, E: verschmutzt

1 Flasche, Ch. Pichon Comtesse, 
Pauillac 2ème Cru Classé 1990 0,75l
WS94-97: Harmonious and silky in texture, with
mint, berry and cassis aromas and flavors and ultra
fine tannins. -2020. F: BON, E: verschmutzt
(3525391)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 370
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138
CLOS FOURTET 1999 - 2000
(BORDEAUX, FRANKREICH)

4 Flaschen, Clos Fourtet, 1er GCC B 2000 0,75l
RP90, WS92: Starts off a bit earthy, but then turns
to lovely ripe, almost decadent fruit. Full-bodied,
with soft and round tannins and a long, refreshing
finish. A beauty. This is really good for Clos Fourtet.
F: IN, E: sehr gut

4 Flaschen, Clos Fourtet, 
1er Grand Cru Classé B AC 1999 0,75l
GAB17/20, RP88: It has turned out to be an excel-
lent St.-Emilion offering sweet black cherry, cola,
smoke, plum, and mulberry characteristics. The
wine is medium-bodied, plump, and fat, with low
acidity and an up-front, flattering style. -2014.
F: IN, E: sehr gut (3542003)

8 FLASCHEN
EUR 220 - 440

139
DUCRU, TROTANOY & LA LAGUNE 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Ducru Beaucaillou, 
St. Julien 2ème Cru Classé 1989 0,75l
GAB18/20, RP89: Ducrus 1989 was one of the
more tannic, backward wines in the blind tasting. It
is cleanly made, and well-crafted, with plenty of
black-raspberry and cassis fruit nicely touched by
minerals and a fragrant, floral component.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. La Lagune, 
Haut-Mèdoc 3ème Cru Classé 1988 0,75l
GAB15/20, RP85: Medium-bodied, spicy, and
straightforward, it lacks the flesh and chewy
opulence of top vintages of La Lagune, but it
should prove to be long-lived.
F: BON, E: kellergrau

1 Flasche, Ch. Trotanoy, Pomerol 1983 0,75l
GAB17/20, WS88: One of the better Pomerols
from the vintage. Starting to soften a little, with her-
bal and tomato aromas, medium-bodied, rich
tobacco flavors. Wirkt bedeutend ausgeglichener
als früher - eine Stunde dekantieren!
F: IN, E: gut (3524025)

3 FLASCHEN
EUR 125 - 195

140
EIN INTERESSANTES TRIO
BORDEAUX 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Pichon Baron, 
Pauillac 2ème Cru Classé 1990 0,75l
RP96, WS97, GAB19/20: Tiefes sattes Granat.
Süßes, fettes, nussiges Bouquet. Weit ausladend.
Im Gaumen reife Tannine, feine saftige Textur, feine
Cabernet-Würznote, intensives Finale. Ein toller,
großer Wein. -2015.
F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Pichon Comtesse, 
Pauillac 2ème Cru Classé 1990 0,75l
WS94-97: Harmonious and silky in texture, with
mint, berry and cassis aromas and flavors and ultra
fine tannins. -2020. F: IN, E: gut

1 Flasche, Reserve de la Comtesse, 
Zeitwein von Pichon Comtesse 1990 0,75l
Der Erstwein wurde mit 94-97 Punkten vom 
Winespectator bewertet.
F: IN, E: leicht verschmutzt (3530068)

3 FLASCHEN
EUR 268 - 390

141
FRENCH QUARTETT 1970 - 1979
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. La Lagune, 
Haut-Mèdoc 3ème Cru Classé 1979 0,75l
GAB17/20: Hatte sich seit seiner Jugend sehr
positiv entwickelt! Im Gaumen noch jung, Reife ver-
langend, Fruchtextrakt, zeigt immer noch Potential.
F: BON, E: verschmutzt

1 Flasche, Ch. La Croix, Pomerol 1970 0,75l
Klassischer Pomerol von J. Janoueix. Jetzt trinkreif.
Top Jahrgang im Pomerol.
F: TS, E: verschmutzt

1 Flasche, Ch. Marquis de Terme, Margaux 4ème
Cru Classé 1979 0,75l
B****, GAB15/20: Substanzen. Jetzt etwas für den
Freund reifer Bordeaux.
F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Hospice de Beaune / Patriarche,
Pommard Cuvee Dames de la Charite 1973 0,75l
Auf den berühmten Versteigerungen der Hospice
de Beaune kommen ausnahmslos die besten
Weine der renommiertesten Erzeuger in Betracht.
Der Pommard von Patriarche sollte sich also auch
in einem schwächeren Jahrgang wie 1973 deutlich
qualitativ hervorheben! 
F: 3,2 cm, E: leicht beschädigt (3527022)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 165

142
INTERESSANTE 1982ER BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Cure Bon la Madelaine, 
St.Emilion Grand Cru Classé 1982 0,75l
WS90: Beautiful Merlot-based wine. Brick red color,
with an amber edge. Medium-bodied and velvety,
with fruit and green olive aromas and fine tannins.
F: 1xTS, 1xHS, E: 1xgut, 1xfleckig

2 Fl., Ch. Bourgneuf-Vayron, Pomerol 1982 0,75l
PEP: Ein Gut auf der Westseite des Plateaus von
Pomerol. Kieshaltiger Boden mit Sand untermischt.
Die Weine sind mild, es fehlt ihnen an der Konzen-
tration der Spitzenweine, doch zeigen sie eindeutig
Rasse. Legendärer Jahrgang.
F: IN, E: sehr gut (3563002)

4 FLASCHEN
EUR 95 - 190

143
INTERESSANTE BORDEAUX 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Leoville Barton, 
St. Julien 2ème Cru Classé 1990 0,75l
RP95-92, WS93. Parker: The 1990 is a dense,
full-bodied, tannic, and concentrated wine with sig-
nificant potential. -2020
F: IN, E: leicht verknittert

1 Flasche, Clos Fourtet, 
St. Emilion 1er Grand Cru Classé B 1990 0,75l
WS90: 1990 is shaping up as the finest effort in
decades from this well-known producer. It reveals
an impressively deep black/ruby color, and a
dramatic nose of black fruits, smoke, roasted nuts,
flowers, and herbs. Medium to full-bodied, with a
succulent texture and impressive concentration,
this tannic and structured Clos Fourtet has a
heady, concentrated, multi-dimensional finish.
Bravo!  F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Cantenac-Brown, 
Margaux 2ème Cru Classé 1990 0,75l
BET8/10, WS93: Blockbuster. Very dark ruby
color. Wonderful ripe berry, currant and floral
aromas. Full-bodied, with a dense fruit structure
and loads of tannins. This is very young. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Siran, 
Margaux GCBE 1990 0,75l
BET9/10, WS91: Still holding back. Dark ruby
color. Very plummy, with lovely floral perfumes. Full-
bodied, with compacted fruit and a lovely silky tex-
ture. Fine tannins.—1990 Bordeaux retrospective. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Carruades de Lafite, 
Pauillac Zweitwein Ch. Lafite 1990 0,75l
RP84-86: The 1990 offers soft, spicy, cedary, lead
pencil-scented fruit that is followed by a medium-
bodied, spicy wine with good character, depth, and
light tannins in the short finish.
F: IN, E: gut (3530081)

5 FLASCHEN
EUR 220 - 340

144
LA COMMANDERIE 1995 & 1996 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

4 Flaschen, Ch. La Commanderie, 
St. Estephe Cru Bourgeois 1996 0,75l
16ha. CS 60%, Mer 30%. Der Name stammt aus
dem Mittelalter, als hier die Commanderie der Tem-
pelritter zu Hause war.
F: IN, E: neuwertig

4 Flaschen, Ch. La Commanderie, 
St. Estephe Cru Bourgeois 1995 0,75l
16ha. CS 60%, Mer 30%. Der Name stammt aus
dem Mittelalter, als hier die Commanderie der Tem-
pelritter zu Hause war.
F: IN, E: neuwertig (3530038)

8 FLASCHEN
EUR 120 - 200

145
REIFE BORDEAUX 1967 BIS 1989
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. la Pointe, Pomerol 1975 0,75l
Traditionelles Weingut, sehr guter Jahrgang.
F: VTS, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Ch. de La Sabliere Fongrave, 
Bordeaux Superieur 1989 0,75l
Unbekannter Erzeuger. Spitzenjahrgang.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Prestige, Medoc 1982 0,75l
Unbekannter Erzeuger. Spitzenjahrgang.
F: BON, E: leicht verschmutzt
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1 Flasche, Ch. Lagrange, 
Bordeaux Superieur 1967 0,75l
Leider keine Bewertungen.
F: VTS, E: verschmutzt und zerrissen (3444027)

4 FLASCHEN
EUR 55 - 90

146
LECKERES AUS BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Lynch Bages, 
Pauillac 5ème Cru Classé 1990 0,75l
WS95, GAB18/20. RP94: A big, sweet, plum, lico-
rice, beef blood, and jammy cassis-scented
bouquet with smoked herbs and new wood in the
background soars from the glass. Enjoyable and
accessible, this low acid, concentrated, velvety-tex-
tured wine continues to offer sumptuous drinking.
-2020. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Lafaurie Peyraguey, 
Sauternes 1er Cru Classé 1988 0,75l
RP95: The wine’s wonderful, zesty acidity brings
everything into extraordinary clarity. It is a  full-
bodied, super-concentrated, fascinating,
precocious Sauternes that will age beautifully. 
-2025. F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Lagrange, 
St. Julien 3ème Cru Classé 1989 0,75l
WS94: Fresh berry and cherry aromas, very
perfumed. Full-bodied, with chewy tannins and a
medium berry, chocolate and roasted coffee after-
taste. -2012. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Pavie, 
St. Emilion Grand Cru Classé 1982 0,75l
WS89. No comment. Sicherlich ein sehr schöner
St. Emilion aus einem sehr grossen Bordeaux Jahr-
gang. F: BON-IN, E: leicht verschmutzt (3523107)

4 FLASCHEN
EUR 290 - 400

147
CH. POTENSAC 1995 0,75L
MEDOC CRU GRAND BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, GAB16/20. WS88: Pretty aromas of
blackberries, violets and spices. Medium- to full-
bodied, with a lovely velvety-tannin structure and
medium finish. 
F: IN; E: sehr gut. (3592008)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

148
CH. POTENSAC 1996 0,75L
MEDOC CRU GRAND BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP89: This is the most amazing wine
this estate has ever produced. It is rich and long-
lived. There is terrific fruit intensity and purity, as
well as moderate tannin in the medium-bodied,
impressively rich finish. -2014. A sleeper of the vin-
tage. F: IN; E: sehr gut. (3523002)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

149
CH. POUJEAUX 1995 0,75L
MOULIS CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB18/20: Fester kompakter Körper, viel
Fleisch und Muskeln. -2012
F: IN; E: sehr gut. (3592005)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

150
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ECHEZEAUX GC 1970 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

B(90)***(*): Fairly deep; spicy; impressive. Beauti-
fully integrated wine with vivid, lively flavors of black
cherry. F: 3,0 cm; E: sehr gut. (3436023)

1 FLASCHE
EUR 210 - 330

151
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ECHEZEAUX GC 1985 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS96, AM91, RP92: The Echezeaux, normally the
lightest and least distinguished of these wines, is
the best I have tasted from them. Deep ruby, with a
fragrant, rich, complex bouquet of violets and spicy
oak, this full-bodied wine is quite long, velvety.
F: 3,1 cm; E: gut. (3518032)

1 FLASCHE
EUR 450 - 800

152
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
ECHEZEAUX GC 1995 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, WS93: Beautiful wine, with a hint of exotic
rose petal, violet and oak aromas. Full-bodied, silky,
showing nice mocha, spice and blackberry charac-
ter, more fruit than terroir. Deftly made. Ripe, suave
finish.
F: 1,4 cm; E: sehr gut. (3530091)

1 FLASCHE
EUR 270 - 400

153
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
LA TACHE GC 1995 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN95, CC19.5/20, BET10/10, WS95, RP95+:
This wine is mind-boggling and has gathered even
more body, power, and density than it displayed
from barrel. It is intensely profound, and super-ripe
yet harmonious. Its extraordinarily long finish
flabbergasted me. I could not help but think of the
finishes of two wines I love - Chateau Rayas and
Chateau Lafleur. Bravo!
F: 2,0 cm; E: sehr gut. (3532087)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1400

154
DOMAINE DE LA ROMANEE CONTI 
MARC DE BOURGOGNE 1986 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Lackkapsel ganz leicht beschädigt. Der sehr
seltene Marc de Bourgogne vom besten Winzer in
Burgund. Abgefüllt am 12. Dezember 2003.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (3524014)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

155
ARMAND ROUSSEAU 1986 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90: The Chambertin-Clos de Beze has a
wonderfully forward, sweet, smoky, perfumed, fruity
nose with plenty of new oak in evidence. This wine
is a star of the 1986 vintage. 
F: 1,4 cm; E: gut. (3433002)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

156
ARMAND ROUSSEAU 1989 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19,5/20: Full, rich, concentrated. Splendid fruit,
very good grip. Lovely depth. Surely very fine as
well. Perhaps even better! Halsetikett mit der Jahr-
gangsangabe fehlt, der Jahrgang wurde aber am
Korkbrand eindeutig identifiziert!
F: 0,1 cm; E: beschädigt und verschmutzt.
(3520002)

1 FLASCHE
EUR 360 - 600

157
ARMAND ROUSSEAU 1986 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC18,5/20: Stylish. Slightly roasted nose. This is
oaky, subtle, quite developed.
F: 1,1 cm; E: gut. (3433001)

1 FLASCHE
EUR 220 - 300

158
ARMAND ROUSSEAU 1988 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, AM92, CC20/20: Medium-full colour. Rich,
concentrated, oaky nose. A lot of merit here. This is 
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excellent. Backward, concentrated. Intense. Youth-
ful. Grand Vin! F: 0,3 cm; E: gut. (3433003)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

159
ARMAND ROUSSEAU 1989 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: Hint of alcohol on the nose together with
fairly high-toned, pure and incredibly complex and
elegant raspberry fruit. The medium weight flavors
are sweet and quite intricate displaying grand cru
richness and stupendous length. Delicious now
and while there are still some tannins to resolve on
the finish, this is approaching its apogee. In a word,
stunning and yet another in a long line of great
Rousseau Chambertins.
F: 0,2 cm; E: l. beschädigt, kellergrau. (3520001)

1 FLASCHE
EUR 360 - 550

160
ARMAND ROUSSEAU 1991 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88: The 1991 Charmes-Chambertin is the best I
have tasted from Rousseau in over 15 years. A
deep, saturated, ruby/purple color, is followed by a
splendidly ripe, glorious nose of smoke, roasted
black-cherries, herbs, and animal fat. Long,
luscious, and rich, with sweet tannin in the finish,
this concentrated, chewy, rich wine.
F: 0,2 cm; E: gut. (3436030)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 360

161
ARMAND ROUSSEAU 2002 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN
(BURGUND, FRANKREICH)

Rousseau Homepage: Compact and dense struc-
ture. Fine and intense nose. Red fruit aroma with
raspberry notes dominant.
F: HF; E: neuwertig. (3529132)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 240

162
ARMAND ROUSSEAU 1989 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS88: A seductive, super-focused Gevrey that’s
packed to the brim with fruit, showing an
impressive violet, vanilla and spice character.
F: 1,1 cm; E: neuwertig. (3518018)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 240

163
ARMAND ROUSSEAU 2000 0,75L
MAZY CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: Sweet and black pinot fruit of notable com-
plexity leads to middle weight, classy and quite refi-
ned flavors of moderate density and lovely texture
that display good if not outstanding length. This is
delicious without being obvious and while the
flavors are such that they can be enjoyed now.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (3600001)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

164
ARMAND ROUSSEAU 1996 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN CLOS
DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-92: This medium-to-full-bodied, firm,
foursquare, and oily-textured offering has floral and
perfumed flavors of grapes, red/black currants, as
well as brambleberries. The focused finish is long
and tannic. 
F: 1,5 cm; E: neuwertig. (3529050)

1 FLASCHE
EUR 170 - 220

165
ARMAND ROUSSEAU 
RUCHOTTES CHAMBERTIN CLOS
DES RUCHOTTES 1996 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-92: This medium-to-dark ruby-colored wine
has profound aromas of violets, roses, earth, rocks,
blood, sweet red grapes, and toasty oak. It is
powerful, concentrated, intense, structured, and
complex. This medium-to-full-bodied, firm,
foursquare, and oily-textured offering has floral and
perfumed flavors of grapes, red/black currants, as
well as brambleberries. The focused finish is long
and tannic. 
F: 1,5 cm; E: neuwertig. (3529051)

1 FLASCHE
EUR 170 - 220

166
ARMAND ROUSSEAU 
RUCHOTTES CHAMBERTIN CLOS
DES RUCHOTTES 1996 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,5 cm; E: neuwertig. (3529052)

1 FLASCHE
EUR 170 - 220

167
BERNARD GRIVELET 1967 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Kultwinzer der ersten Hälfte des 20. Jahrhunderts,
dessen Weinberge heute die Portfolios anderer

berühmter Winzer zieren. Sensationelle Flasche aus
einem großen Jahrgang, berühmt für die Haltbarkeit
und Qualität seiner Weine, in großartigem
Erhaltungszustand. Eine absolute Rarität für den
Burgunder Sammler. Alle Details sind erkennbar.
F: 2,2 cm; E: verschmutzt und beschädigt.
(3535011)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

168
BERNARD GRIVELET 
POMARD EPENOTS 1928 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Kultwinzer der ersten Hälfte des 20. Jahrhunderts.
Kultjahrang im Burgund.
F: 1,9 cm; E: verschmutzt, l. beschädigt.
(3535007)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

169
BERNARD GRIVELET 
POMARD EPENOTS 1928 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.
F: 2,8 cm; E: verschmutzt und beschädigt.
(3535010)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

170
BERNARD GRIVELET 1955 0,75L
ROMANEE ST.VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Kultwinzer der ersten Hälfte des 20. Jahrhunderts.
Sehr guter Jahrgang im Burgund.
F: 2,1 cm; E: verschmutzt und beschädigt.
(3535008)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

171
BERNARD GRIVELET 1955 0,75L
ROMANEE ST.VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.
F: 3,4 cm; E: verschmutzt und beschädigt.
(3535009)

1 FLASCHE
EUR 190 - 330

172
CLAUDE DUGAT 1996 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP97-99: I have no argument with anyone who sta-
tes that this wine merits a perfect score. On the
palate, this wondrous wine’s combination of super-
ripe candied red fruits and violets with virtually per-
fect precision and purity of flavors is mind- boggling.
This complex, velvety-textured, chewy, and delinea-
ted wine is utterly extraordinary and other-worldly.
F: 0,3 cm; E: sehr gut. (3525460)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350
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173
CLAUDE DUGAT 1996 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89-91, AM88: Bright yet earthy Gevrey-style fruit
is followed by intensely soil inflected flavors of excel-
lent color, weight and precision plus fine length. This
is really quite a lovely village that should drink well
over a number of years as it has the balance and
mid-palate density to go the distance.
F: 0,3cm-HF; E: leicht verschmutzt. (3525463)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

174
CLOS DES LAMBRAYS GC 
F & L SAIER 1988 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: Tough, compact and sharply focused, with
plenty of ripe berry and plum aromas and flavors,
firm tannins and a hard edge that will need to
soften. A powerful wine, with a fine future. 
F: 1,8 cm; E: sehr gut. (3530062)

5 FLASCHEN OHK
EUR 250 - 450

175
DOMAINE ANNE GROS 2000 1,5L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, TAN93: Full, deep red. Compelling soil-
inflected aromas of berries, cocoa powder,
minerals and flowers. Sweet but precise and pene-
trating, with lovely harmonious acidity. Rigorous but
not austere; this makes the Clos Vougeot seem
almost jammy by comparison. Finishes very long
and vibrant, with fine tannins and a degree of thrust
that’s rare for the vintage. A superb 2000!
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3598003)

1 MAGNUM
EUR 350 - 450

176
DOMAINE COMTE DE VOGÜE 
BONNES MARES 1972 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19/20. Fullish colour. No undue maturity.
Delicious nose. Fragrant. Definitive, poised lovely
fruit. Real class. Fullish, fat, round, very plump, 

good oak background. Very beautiful balanced.
Really classy. Very, very long and lovely. Multi
dimensional. Quite a lot more structure than the
Amoureuses. Tasted 1994.
F: 6,4 cm; E: sehr gut. (3436010)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200

177
DOMAINE COMTE DE VOGÜE 
BONNES MARES 1972 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 4,0 cm; E: sehr gut. (3436011)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

178
COMTE ARMAND 
POMMARD 1ER CRU CLOS DE
EPENEAUX 1996 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, AM91: Remarkably elegant and quite fine
with gamey, sweet, dark pinot fruit notes and roun-
ded, full-bodied, moderately structured flavors plus
exceptionally fine length. This could use another 5
to 6 years to really come into its prime drinking win-
dow though it should hold there for years.
F: 0,7 cm; E: verschmutzt. (3525464)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

179
DOMAINE G. BARTET / BRUNO CLAIR 
GEVREY CHAMBERTIN  1ER CRU
CLOS ST. JACQUES 1996 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-93: Genevieve Bartet is Bruno Clairs
mother, who made her wine. This wine is produced
from a parcel planted in 1957. It is medium-to-dark
ruby-colored and boasts a highly-defined nose of
black fruits, minerals, and stones. This massive,
masculine, expansive, and deep wine is full-bodied,
strictly-structured, and drenched in immensely ripe
black cherries, plums, and blackberries.
F: HF; E: sehr gut. (3330010)

5 FLASCHEN
EUR 230 - 400

180
DOMAINE G. BARTET / BRUNO CLAIR 
GEVREY CHAMBERTIN  1ER CRU
CLOS ST. JACQUES 1996 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF; E: 1x leicht beschädigt, 4x sehr gut.
(3330075)

5 FLASCHEN
EUR 230 - 400

181
FAIVELEY 1989 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr seltener Faiveley. WS90. B(90)s *****: 
Rich. 89 has charm.
F: 2,4 cm; E: gut. (3574005)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

182
FAIVELEY 1986 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN
(BURGUND, FRANKREICH)

Keine Bewertungen für diesen Jahrgang. Parker hat
für den 1985er 98 Punkte und für den kleinen Jahr-
gang 1991 92 Punkte gegeben.
F: 1,5-1,8cm; E: sehr gut. (3330002)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

183
FAIVELEY 1986 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,8 cm; E: sehr gut. (3330062)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

184
HENRI DE VILLAMONT 1951 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY COLLECTION
DU DR. BAROLET
(BURGUND, FRANKREICH)

Eine der seltenen Flaschen aus der Collection 
Docteur Barolet. Docteur Barolet (gest. 1969)
hinterliess eine einzigartige Sammlung von
160.000 Flaschen aus den Jahren 1911-1966,
neben der Firma Barolet et Fils in Savigny, die sich
darauf spezialisiert Weine aufzukaufen und selbst
auszubauen und zu lagern. Best of the best. Broad-
bent hat als einen der wenigen 51er diesen Cham-
bolle Musigny mehrfach probiert: a surprisingly
sound and attractive flavour, ripe, slightly peppery.
F: 6,9 cm; E: neuwertig. (3529039)

1 FLASCHE
EUR 160 - 380

185
MEO CAMUZET 1989 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90. CC17,0/20: Medium-full, round, fat, fruity. 
A complex wine with a surprisingly good follow
through.
F: 2,2 cm; E: gut. (3518039)

1 FLASCHE
EUR 90 - 180
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186
MEO CAMUZET 1996 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS95: Wow. Spicy blackberry aromas and flavors
are matched by richness, power and a searing
intensity as the vibrant acidity and tannins climax on
the finish. Great length and focus. 
F: HF; E: verschmutzt, beschädigt. (3525468)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

187
MEO CAMUZET 
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
AUX MURGERS 1996 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90, AM91: A combination of both primary and
secondary fruit nose cut with nuances of earth, under-
brush and a lovely hint of anise leads to surprisingly
robust flavors.
F: 0,2+1,3cm; E: verschmutzt, beschädigt.
(3525469)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 140

188
MEO CAMUZET 1996 0,75L
NUITS ST. GEORGES AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90, RP88: This wine reveals a ruby/purple
color and a lovely nose of blueberries and black
cherries. It is an expressive, rich, medium-to-full-
bodied, and refined wine that has the structure of a
Nuits and the opulent, spicy red and black fruit 
flavors of a Vosne.
F: HF; E: verschmutzt, beschädigt. (3525470)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 110

189
MEO CAMUZET 1996 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-95, WS95, AM93: Strawberry and crushed
raspberry nose with beautifully defined and surpri-
singly supple flavors framed by a healthy dollop of
pinot extract. The finish is especially intense and
lasts for minutes and though this is well structured,
everything is in perfect balance. Power without
weight in a refined, elegant style. 
F: HF; E: verschmutzt. (3525462)

1 FLASCHE
EUR 200 - 400

190
MEO CAMUZET 1996 0,75L
VOSNE-ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP: This ruby-colored wine has creamy cherry aromas
and a velvety (almost pasty) texture, a medium body,
and lively blueberries and cherries on the palate.
F: HF; E: verschmutzt und beschädigt. (3525465)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

191
MICHEL ESMONIN 
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES 1989 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Gesuchter 1er Cru aus einem zuverlässigen Haus.
Sehr guter Jahrgang (Broadbent 4 Sterne).
F: 1,6-2cm; E: leicht verschmutzt und leicht 
beschädigt. (3529086)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

192
MICHEL ESMONIN 
GEVREY CHAMBERTIN  1ER CRU
CLOS ST. JACQUES 1990 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP92: This tiny domaine is a terrific source
for Gevrey-Chambertin-Clos St.-Jacques. The gor-
geous nose of black-cherries, herbs, new oak, and
minerals is intense and persistent. In the mouth, the
wine is full-bodied, with superb richness, blazingly
clear definition, and a long, authoritative, yet
elegant finish. 
F: 0,5-1,2cm; E: leicht verschmutzt. (3529085)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

193
MONGEARD MUGNERET 1994 0,75L
ECHEZEAUX GC VIEILLE VIGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91 für den 1993er. Keine 94er Notitzen. Tasting
note: Initial bricking with nicely complex, beautifully
spicy and mostly secondary aromas though no
sous bois that leads to ever-so-slightly rustic, rich,
sweet and nicely concentrated flavors that have
lost most if not all of the underying tannin. 
F: 1,0 cm; E: leicht verschmutzt. (3572006)

1 FLASCHE
EUR 65 - 120

194
NICOLAS POTEL 1998 0,75L
CLOS SAINT DENIS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Winzer. Einzige gefundene Clos St.
Denis Bewertung für 2003. WS93: An elegant
style, the black cherry and blackberry flavors build
in intensity on the palate. The lighter touch shows
in the tannins too, which provide structure, but are
finely woven into the whole fabric. Fine, sweet fruit
finish. -2022.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (3330004)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

195
NICOLAS POTEL 1998 0,75L
CORTON LES PERRIERES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Nicolas Potel ist der Sohn des Besitzers von La
Pousse dOr (Volnay). Seine Weine sind früh
zugänglich und trotz großer Komplexität und Tiefe
niemals schwer sondern anmutig mit vielen
Finessen. F: HF-0,5cm; E: gut. (3330007)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

196
NICOLAS POTEL 1998 0,75L
CORTON LES PERRIERES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (3585002)

12 FLASCHEN
EUR 600 - 960

197
NICOLAS POTEL 1997 0,75L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-92: Verging on over-ripe, the dark ruby-colo-
red 1997 Clos Vougeot reveals mocha and grapey
aromas. Cherries, Asian spices, figs, dates and
plums are found in this boisterous, broad, and
medium to full-bodied offering. While its somewhat
tannic finish prevented it from meriting an even
more exalted review, this is assuredly an
outstanding wine.
F: HF-1cm; E: leicht verschmutzt. (3330005)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

198
NICOLAS POTEL 1997 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Für den 2000er: TAN90-93: Discreet aromas of
plum, redcurrant, spicy oak and game. Sweet and
dense but juicy, with hints of dark chocolate and
minerals. Focused and rather powerful. Finishes
very long, with ripe, suave tannins. 
F: HF-0,5cm; E: gut. (3330009)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 200
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199
NICOLAS POTEL 2000 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-93: Discreet aromas of plum, redcurrant,
spicy oak and game. Sweet and dense but juicy, with
hints of dark chocolate and minerals. Focused and
rather powerful. Finishes very long, with ripe, suave
tannins. 
F: 2xIN, 1x0,8cm; E: neuwertig. (3330001)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 200

200
NICOLAS POTEL 
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AUX MALCONSORTS 2003 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS89: Rich in both fruit and tannins, with a dry,
chewy texture competing against cherry, blackberry
and spice flavors. -2018.
F: HF; E: gut. (3565002)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 240

201
NICOLAS POTEL 
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES BEAUX MONTS 1997 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Für den 2002er. TAN90: Deep red. Aromas of red
fruits, cocoa powder and violet. Juicy and penetra-
ting, with a strong floral character adding to the
impression of clarity and cut. Finishes firmly tannic
and long. I\’d hold this for a minimum of five or six
years before pulling the cork. 
F: HF; E: 2xsehr gut, 1xleicht beschädigt.
(3330014)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

202
NICOLAS POTEL 
VOSNE ROMANEE 1ER CRU
MALCONSORTS 1998 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Für den 99er: AM89-92, Parker: Excellent to
outstanding. TAN90+: Deep red. Aromas of red
fruits, cocoa powder and violet. Juicy and penetra-
ting, with a strong floral character adding to the
impression of clarity and cut. Finishes firmly tannic
and long. I’d hold this for a minimum of five or six
years before pulling the cork. 
F: HF - 0,5cm; E: leicht verschmutzt. (3330076)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

203
NICOLAS POTEL 
CHAMBOLLE MUSIGNY LES 
FUEES 1ER CRU 2000 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-90: Extremely forward, ultra pure with drop
dead gorgeous pinot aromas that exude charm and
elegance. The sappy flavors are barely medium
weight but their purity, precision and layers of com-
plexity are such that I cannot help but admire them.
It could use a bit more length but I suspect it will
develop this with bottle age. 
F: HF-1cm; E: sehr gut. (3330036)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

204
NICOLAS POTEL 
CHAMBOLLE MUSIGNY LES 
FUEES 1ER CRU 2000 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben F: HF-1cm; E: sehr gut. (3330037)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

205
SYLVIE ESMONIN 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96-97: The Esmonin 2005 Gevrey-Chambertin
Clos St-Jacques bursts from the glass with scents
of soy, aromatic woods, ripe black fruits, resin,
rose, iris, violets, and roasted meats. In a remarka-
ble finishing act, the tannins then seem to melt
away, the wine grabs your palate, showering it with
flowers and herbs, slathering it with black fruits and
animal fat, dashing it against stones, reviving it with
mineral salts, and leaving it exhilarated but utterly
wrung-out. F: 0,2 cm; E: neuwertig. (3529060)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

206
SYLVIE ESMONIN 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben F: 0,2 cm; E: neuwertig. (3529061)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

207
VINCENT GIRARDIN 1999 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, TAN92, AM92-95: Austere but intense with
brooding power and superb underlying material to
go with tremendous finishing complexity. The
length here is simply phenomenal and the intensity
of the flavors is almost painful. This slowly builds in
intensity from start to finish. A great Bonnes Mares.
F: 0,2-1,2cm; E: neuwertig. (3330030)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 600

208
VINCENT GIRARDIN 1999 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben F: 0,2-1,2cm; E: neuwertig. (3330031)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 600

209
VINCENT GIRARDIN 
BONNES MARES 1998 & 1999
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Vincent Girardin, 
Bonnes Mares Grand Cru 1999 0,75l
TAN92: Large-scaled, dense and sweet but bright
and sharply delineated thanks to sound acidity and
firm underlying tannic spine. This rather thick wine
comes across as strong in extract and rather ener-
getically extracted. Finishes very long and subtle,
with a hint of roasted oak. 
F: 0,2 cm, E: fleckig

1 Flasche, Vincent Girardin, 
Bonnes Mares Grand Cru 1998 0,75l
TAN92-94: Huge, silky and mouthfilling; has rare
thickness for the year. Finishes with wonderfully
fine but substantial tannins and great length.
F: 0,2 cm, E: gut (3330065)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 200

210
VINCENT GIRARDIN 1998 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
VIEILLES VIGNES 1998 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Super 98. Fresh and supple, a rich and ripe
red with clean, pure blackberry and raspberry aro-
mas that follow through to the joyful, lingering
finish. Medium-bodied.
F: HF-0,3cm; E: neuwertig. (3330028)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

211
VINCENT GIRARDIN 1998 0,75L
CLOS SAINT DENIS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91-93: Full deep red. Highly aromatic,
superripe red fruit and smoke nose. Shows a won-
derful sappy, candied ripeness and mouthfilling tex-
ture. Today I get more sheer ripeness than vineyard
character, but this slow-building, compellingly
sweet, very persistent wine benefits from a juicy
finish and very fine tannins. 
F: 2xHF, 3x0,2cm, 1x0,8cm; E: sehr gut.
(3330012)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360
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212
VINCENT GIRARDIN 1997 0,75L
CORTON CLOS DU ROI GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN88+, WS89: Very ripe and plummy, with
accents of vanilla and fig. Good concentration mat-
ches the licorice chewiness in the fat texture. Stiff
tannins on the long finish. Needs time.
F: HF; E: neuwertig. (3330069)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

213
VINCENT GIRARDIN 1997 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90: Produced from purchased grapes and wine,
the medium-to-dark ruby-colored 1997 Echezeaux
has a nose composed of smoked bacon and black-
berries. Tightly wound, it is a backward, structured
offering with outstanding breadth and flavor inten-
sity. Stones, black cherries, and cassis dominate its
focused as well as persistent personality.
F: HF-0,2cm; E: neuwertig. (3330021)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

214
VINCENT GIRARDIN 1998 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES SUCHOTS VIELLES VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89-92: Tasted from barrel; racked two weeks
before my visit. Good full ruby-red. Rather reticent
yet subtly aromatic nose hints at black raspberry,
cassis and spice. Enticingly sweet dark berry flavor
complicated by floral and spicy notes; juicy and
perfumed, with bright but gentle acidity framing the
flavors. Persistent finish features very fine tannins.
F: HF-0,5cm; E: sehr gut. (3330015)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 150

215
VINCENT GIRARDIN 1998 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU LES
SUCHOTS VIELLES VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89-92: Tasted from barrel; racked two weeks
before my visit. Good full ruby-red. Rather reticent
yet subtly aromatic nose hints at black raspberry,
cassis and spice. Enticingly sweet dark berry flavor
complicated by floral and spicy notes; juicy and
perfumed, with bright but gentle acidity framing the
flavors. Persistent finish features very fine tannins.
F: 0,2cm; E: sehr gut. (3330016)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 300

216
BOILLOT, ROUMIER AND ROSSIN 
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, A. Pernin-Rossin, 
Vosne Romanee Aux Champs Perdrix 1996 0,75l
Andre Pernin and Monique Rossin produce
Burgundy in Vosne Romanee according to Guy
Accad. Top Vineyards, very careful cold maceration
and an excellent vintage.
F: HF, E: gut

1 Flasche, Herve Roumier, 
Echezeaux Grand Cru 1993 0,75l
Ein Wein aus dem Privatweingut des Regisseurs
von Comte de Vogue. Er besitzt 27a Bonnes Mares

und 36a Echezeaux. 1993 war ein sehr guter Jahr-
gang CC17.5/20. 
F: 1,0 cm, E: Sehr gut, rechte Seite fehlt ca, 1cm

1 Flasche, Pierre Boillot, 
Meursault Les Caillerets rouge 1990 0,75l
Exzellenter Erzeuger, großer Jahrgang, sehr gute
Einzellage und einer der ganz seltenen roten Meur-
sault die es gibt.
F: 1,0 cm, E: gut, linke Ecke fehlt (3436041)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 185

217
BORN AND BRED IN BURGUNDY
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Jean Grivot, 
Echezeaux Grand Cru 1988 0,75l
AM88: There is good richness and a lovely black
fruit complexity to the nose, leading to round,
intense, punchy flavors underpinned by solid
tannins and better than average length.  F: 0,2 cm,
E: sehr gut

1 Flasche, Georges Lignier et Fils, 
Clos de la Roche Grand Cru 1990 0,75l
AM88: A pretty cherry-fruit infused nose that is still
relatively fresh leads to rich and vibrant medium full
flavors. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Camus Pere et Fils, 
Mazy Chambertin Grand Cru 1990 0,75l
vins-et-sante.com: Les raisins sont ramassés à la
main. Les fermentations durent entre 15 jours et 3
semaines pour extraire le maximum d’arômes, de
couleurs et de tanins, et sont suivies d’un élevage
de 18 à 24 mois en fûts. Le Domaine s’étend sur
18 hectares : les 2/3 en Grand Cru et 1/3 en
appellation Villages. F: 0,3 cm, E: gut (3530105)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 205

218
CH. DE LA TOUR 
CLOS DE VOUGEOUT 1988 - 1996
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. de La Tour, 
Clos de Vougeot Grand Cru 1988 0,75l
RP90: Clos Vougeot, is made from a blend of 25-
and 40-year-old vines. It has a splendid deep ruby
color, a huge bouquet of jammy, raspberry, and
cherry fruit, medium to full body, a judicious touch
of toasty new oak, and a long finish.
F: 1,0 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. de La Tour, 
Clos de Vougeot Grand Cru 1992 0,75l
WS87: Ripe and generous, with a spicy edge to
the chunky currant and black cherry flavors which
are nicely polished without discernible oak. 
F: 1,3 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. de La Tour, 
Clos de Vougeot Grand Cru 1993 0,75l
polanerselections.com: The Château de La Tour is
the largest, and one of the most important
producers in Clos Vougeot. The Château de La
Tour itself dates from the 1890s, with holdings of
six hectares of old vines in Clos Vougeot, from
which they make both a Clos Vougeot and a
Vieilles Vignes bottling. F: 0,7 cm, E: gut

1 Flasche, Ch. de La Tour, 
Clos de Vougeot Grand Cru 1994 0,75l
see above. F: 0,2 cm, E: gut

1 Flasche, Ch. de La Tour, 
Clos de Vougeot Grand Cru 1995 0,75l
snooth.com: Accessory fruits, berry, delicate, dilute,
color descriptors, strawberry, stone fruits, chewy. 
F: 0,2 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. de La Tour, 
Clos de Vougeot Grand Cru 1996 0,75l
WS93: A big red, full of black cherries, cassis and
spicy oak, moderately rich, backed by a muscular
framework of bright acidity and fine tannins. 
F: 0,2 cm, E: sehr gut (3530101)

6 FLASCHEN
EUR 195 - 310

219
DROUHIN, MOMMESSIN &
VERCHERRE 1982 - 1971
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Joseph Drouhin, 
Beaune Clos des Mouches 1er Cru 1982 0,75l
Kult-Premier Cru des Hauses. B***: The nose was
fully developed, settled down harmoniously and
held well; some sweetness and middling weight.
Selten, top Füllniveau. F: 0,8 cm, E: leicht
verschmutzt und leicht beschädigt

1 Flasche, Domaine Joseph Drouhin, 
Pommard 1971 0,73l
Broadbent 4 Sterne für den Jahrgang. Dieser Wein
wurde 1974 von der Confrerie des Chevaliers du
Tastevin ausgezeichnet. Fast immer ein sicherer
Kauf. F: 2,5 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine Mommessin, 
Vosne-Romanee 1980 0,75l
Traditionsbewusster, zuverlässiger Winzer. Gute
Dorflage, sehr schöner Zustand, kleiner Jahrgang.
F: 2,8 cm, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Jaboulet Vercherre, Pommard 1978 0,75l
Exzellenter Jahrgang im Burgund, bekannter Erzeu-
ger für exzellent reifende Weine. Guter Zustand. 
F: 3,0 cm, E: gut (3444014)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 150

220
FRANCOIS MARTENOT 
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Francois Martenot, Chambolle-Muisgny
Grande Rèserve 1991 0,75l
schenk-wine.com: With state of the art facilities for
bottling and distribution, François Martenot produ-
ces several ranges of products from diverse French
appellations for the home and export markets. 
F: 1,8 cm, E: gut
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1 Flasche, Francois Martenot, Clos de la Roche
Grand Cru 1998 0,75l
winerjammer.site.voila.fr (1989 vintage): Splendide
bouquet typique de pinot noir aux puissants et
francs arômes de prune, qui vaudrait certainement
une meilleure note, mais la bouche manque de
tenue et ne retraduit pas toutes ces saveurs.  
F: 0,3 cm, E: verschmutzt
(3530092)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 65

221
GAVINET BETHANIE MAGNUM TRIO 
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Mg., Domaine Gavinet Bethanie, 
Nuits St Georges 1er Cru Aux Chaignots 1993 1,5l
finestwine.com: Descended from four generations
of winegrowers, it is the daughters Christine and
Claire who perpetuate the tradition. They seek to
create wines that age with character, fruity and
smooth.   
F: 0,2 cm, E: gut

1 Magnum, Domaine Gavinet Bethanie, 
Nuits St Georges 1er Cru Aux Chaignots 1995 1,5l
see above. F: 0,2 cm, E: gut

1 Magnum, Domaine Gavinet Bethanie, 
Nuits St Georges Les Athees 1995 1,5l
see above. F: 1cm, E: sehr gut (3530085)

3 MAGNUM
EUR 90 - 150

222
LATOUR & FAIVELEY TRIO 1988
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Faiveley, Nuits St. Georges 1er Cru
Clos de la Maréchale 1988 0,75l
CC15,5/20: Firm nose. A little more rigid than 
Faiveleys Les Porrets. A fullish backward wine.
F: 0,5 cm, E: gut

2 Flaschen, Domaine Louis Latour, 
Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 1988 0,75l
Louis Latour Homepage: The Premier Cru vineyard
of Les Suchots is recognised as being the prime
candidate for any potential elevation in the
appellation of Vosne-Romanée to Grand Cru status.
The depth and complexity and ageing potential of
this wine is remarkable. A wine to be savoured after
a number of years in bottle.
F: 0,2 cm, E: 1xgut, 1xbeschädigt (3518021)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

223
ETIENNE SAUZET
1996 0,75L
CHEVALIER-
MONTRACHET 
(BURGUND,
FRANKREICH)

RP92, TAN93:
Extravagant aromas of
pear, menthol, minerals
and smoked meat. Inten-
sely flavored but silky
and suave, with a firm
edge of acidity providing
focus and grip. A rather
feminine grand cru, espe-
cially for the vintage. Very
long, subtle, stony finish. 
F: 0,7 cm; E: leicht
verschmutzt und beschä-
digt. (3543001)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

224
FAIVELEY 1990 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE 
(BURGUND, FRANKREICH)

Rarissime!! WS90. RP93: Faiveley’s white wines
are grossly underestimated. The 1990s are super-
ior to this firm’s 1991s.
F: 0,5 cm; E: gut. (3574004)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

225
JEAN MORETEAUX ET FILS 1993 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner Familenproduzent in Chassagne. Sehr
guter Jahrgang, jetzt sicherlich schön trinkreif mit
noch etwas Potential.
F: 2,4 cm; E: gut. (3523060)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 105

226
JEAN PAUL PAQUET 1995 0,75L
POUILLY FUISSE VIEILLES VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Abgerundeter, fülliger Pouilly Fuisse mit
einem recht komplexen Bouquet. 13% vol.
Exzellenter Jahrgang.
F: 0,5-1cm; E: sehr gut. (3547001)

12 FLASCHEN
EUR 155 - 300

227
NAUDIN TIERCIAN 
MEURSAULT AC 2002 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

SED17,5/20. Top Meursualt in P/L Verhältnis. 
Selten einen so guten Meursault für so wenig Geld
getrunken. Kaum bekannter Abfüller, aber der Win-
zer hier war groß.
F: HF; E: sehr gut. (3595016)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 100

228
NAUDIN TIERCIAN 
MEURSAULT AC 2002 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF; E: sehr gut. (3595017)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 100

229
PIERRE DE CHAMPVIGNE 1991 0,75L
PULIGNY-MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Schöner, ehrlicher Wein dieser berühmten Appela-
tion. Champvigne ist einer der angesehenen Erzeu-
ger von überzeugenden Preis-Leistungsweinen.
F: 1,6 - 2,2 cm; E: gut. (3531001)

8 FLASCHEN
EUR 125 - 240

230
VINCENT GIRARDIN 1999 0,75L
LE MONTRACHET
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-95, TAN94: Complex nose combines nut oils,
fresh herbs and roasted oak tones. Silky entry, then
racy, delineated and quite suave for Montrachet. Not
at all an overly powerful example. Quite youthful but
not hard. Very long, slow-mounting finish displays
noteworthy purity and finesse. A superb showing. 
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (3330059)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

231
VINCENT GIRARDIN 
LE MONTRACHET 1999 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben F: 0,5 cm; E: sehr gut. (3330060)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

232
VINCENT GIRARDIN 1999 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE 
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-94: Thick with extract and wonderfully
sweet, with powerful, thoroughly ripe fruit and terri-
fic grip. Exhilarating sugar/acid balance. Finishes
with superb palate-staining length rare for Corton-
Charlemagne in this vintage.
F: 0,2-1cm; E: neuwertig. (3330023)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

233
VINCENT GIRARDIN 1999 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: This too is massively proportioned with
explosive fruit of citrus peel and wood aromas follo-
wed by rich, extremely powerful flavors that still
manage to retain a nice sense of elegance. The
intensity builds from the mid-palate and continues
on into an incredibly long finish.
F: 0,2-0,6cm; E: neuwertig. (3330017)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 780

234
VINCENT GIRARDIN 1999 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,2-0,6cm; E: neuwertig. (3330077)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390
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235
KRUG CHAMPAGNE NV 0,375L
GRAND CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS96: Highly Recommended. One whiff and you
know this is serious stuff. The aromas of baking
brioche, coconut, candied citrus and leather pick
up roasted coffee and grilled nuts on the palate,
permeating the senses. Profound depth and com-
plexity, offering a unique Champagne experience.
Mattgelbes Etikett (abgefüllt Ende der 80er Jahre). 
F: 1,2 cm; E: leicht verschmutzt. (3442001)

6 HALBFLASCHEN
EUR 270 - 450

236
KRUG CHAMPAGNE NV 0,375L
GRAND CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,2 cm; E: leicht verschmutzt. (3442002)

6 HALBFLASCHEN
EUR 270 - 450

237
KRUG CHAMPAGNE NV 0,375L
GRAND CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,2 cm; E: leicht verschmutzt. (3442003)

3 HALBFLASCHEN
EUR 135 - 225

238
KRUG CHAMPAGNE 1989 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95-97: A vintage Krug is a standard by which
all other vintage chamapgnes are measured. Incre-
adible balance and elegance. Wonderful today but
magic after the year 2000. (Tasted 1999).
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (3437001)

1 FLASCHE
EUR 190 - 260

239
KRUG CHAMPAGNE 1985 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, WS96: Classic in balance, harmony and fla-
vor. Displays a fantastic combination of mature fla-
vors and plush texture, with a sense of freshness
and vibrancy that elevates it well above the
outstanding level.
F: 0,8 cm; E: leicht beschädigt. (3524001)

1 FLASCHE
EUR 280 - 400

240
LANSON NV 0,75L
BRUT BLACK LABEL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92. Kein Kommentar. Das gute Basiscuvee des
Hauses Lanson aus 50% Pinot Noir, 35%
Chardonnay, 15% Pinot Meunier.
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (3519018)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 75

241
LAURENT PERRIER 
GRAND SIÈCLE 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92: After a while a wave of vanilla wafts over you
as the wine shows its more generous side. This wine
is not bestowing its broadest smile upon you, but you
willsmile if you get the chance to taste this distinctive
interresting wine. Oberer Teil der Kapsel fehlt. leicht
oxidiert  F: 0,4 cm; E: gut, . (3518024)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

242
LAURENT PERRIER 1982 0,75L
GRAND SIECLE ALEXANDRA ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH88: An extremely elegant and delicate 
prestige rose.
F: 0,9 cm; E: beschädigt. (3518035)

1 FLASCHE
EUR 120 - 240

243
MAILLY 1992 0,75L
GRAND CRU CUVEE 2000
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

The special Millenium Cuveé of Mailly. 100%
Grand Cru.
F: 0,7 cm; E: neuwertig. (3519019)

1 FL. IN GESCHENKKARTON
EUR 35 - 60

244
MOET & CHANDON 
BRUT IMPERIAL NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS90: A terrific non-vintage brut. Fine, intense fla-
vors of dough, honey and citrus are backed by a
vibrant structure in this firm, persistent bubbly. The
flavors echo on the finish.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (3519028)

2 FL. IN GESCHENKKARTON
EUR 45 - 70

245
MOET & CHANDON 
BRUT IMPERIAL ROSE 1975 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

SED 18.5/20 in 2006. Zwei großartige Flaschen
getrunken, sensationell füllig und complex, aber
auch schon eine kaputte Flasche erwischt. Wein
perlt noch, also eine gute Chance für einen großen
Champagner.
F: 1,0 cm; E: leicht beschädigt. (3527013)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

246
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1970 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(2000)****: Pale, excellent, lightly-oaky bouquet;
dry, crisp, refined. Very good. Flasche in
exzellentem Zustand.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (3338001)

1 MAGNUM
EUR 350 - 550

247
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, B(00)*****: Mild yet rich, and creamy; soft,
lovely, perfect now.
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (3524002)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

248
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,8 cm; E: leicht beschädigt. (3524003)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

249
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,4 cm; E: neuwertig. (3524004)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

250
PERRIER JOUET 
BELLE EPOQUE 1983 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Die wunderschöne Art Deco Flasche selbst ist
bereits eine Augenweide. JUH91, B****: Showing
its age, deliciously ripe and lovely.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (3519027)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

251
ROEDERER 1959 0,75L
LOUIS ROEDERER BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: More a classic Roederer than a typical
1959. Certainly there is a strength and a
suggestion of smoky aromas, but considerably
more apparent is the houses balanced and creamy
style. The cleanness is impressive, as well as the
finesse created by the chalky mineral hints that bor-
der on goat cheese. Extremely close to 97 points.
F: 1,3 cm; E: beschädigt und fehlt teilweise.
(3527014)

1 FLASCHE
EUR 350 - 580
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252
ROEDERER NV 1,5L
LOUIS ROEDERER BRUT PREMIER
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91: Top 100 Wine. Creamy, elegant and stylish,
offering complex layers of pear, spice, honey and
vanilla flavors that are smooth and polished,
finishing with a long, complex aftertaste. Subtle and
refined; a treat to drink.
F: 1,0 cm; E: gut. (3519029)

1 MAGNUM
EUR 45 - 75

253
RUINART DOM RUINART 1990 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92: ... it has instead an exemplary cleanness
and a bitingly fresh and sweet taste of exotic fruit.
Gorgeous nose of nut toffee develops when the
wine is left out for a while. 100% Chardonnay.
F: 0,6 cm; E: leicht beschädigt. (3471002)

1 FLASCHE
EUR 70 - 110

254
TAITTINGER 1961 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96: An amazing Comte with a wonderful mint
tone, and a concentrated, glycerol rich fruit that is
unreal. F: 2,0 cm; E: sehr gut. (3499016)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

255
TAITTINGER 1986 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(95)****: Powerful, mouthfilling, excellent finish.
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (3529019)

1 FLASCHE
EUR 150 - 190

256
TAITTINGER 1989 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP91, JUH93: A charmer with nice, intact acidity.
Incredibly beautiful pearl-necklace mousse. Classi-
cally creamy and rich, with a distinct note of oak.
Long, sweet aftertaste of butter toffee.
F: 0,7 cm; E: neuwertig. (3529020)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 190

257
TAITTINGER 1996 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93, TAN95+: Green-gold. Vibrant, youthful, pre-
cise aromas of green apple, Meyer lemon and
dusty citrus zest. Racy and taut on the palate, with
a strong mousse and impressive focus and
concentration to the tangy apple and citrus flavors.
Juicy, palate-staining finish of striking purity.
F: IN; E: neuwertig. (3524009)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

258
TAITTINGER 1986 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92: Fantastically lush and Burgundy-like. The
aroma contained truffles, autumn leaves, leather,
overripe strawberries, cabbage and red beets.The
taste was homogeneously rich and sweet. A
shining example of grape character.
F: 0,4 cm; E: gut. (3518025)

1 FLASCHE
EUR 140 - 250

259
VEUVE CLICQUOT 
LA GRANDE DAME 1996 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

TAN95+, RP95: Tightly-packed with notes of citrus
oil, orange rind, white peach, honeysuckle, and
brioche, the medium to full-bodied 1996 La
Grande Dame Brut should age well for 15-20
years. F: 1,1 cm; E: neuwertig. (3524005)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

260
VEUVE CLICQUOT 
RICH RESERVE 1990 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH: The best sweet Champagne I have ever
tasted. Wonderful base wine that is honey-soft, but
somewhat one-tracked with the sugar.
F: 1,3 cm; E: leicht verschmutzt. (3442004)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 195

261
VEUVE CLICQUOT 1985 0,75L
VINTAGE RESERVE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP92: Leider keine Degustationsnotitz.
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (3524006)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

262
VEUVE CLICQUOT 
LA GRANDE DAME 1990 3L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95: I highly recommend the Veuve Clicquot
1990 La Grande Dame. It is exquisitely rich and
accessible, yet bursting with potential.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (3587002)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 600 - 1000

263
POMMERY, HEIDSIECK & MAXIMS NV
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Fl, Heidsieck & Co. Monopole, Blue Top NV 0,75l
WS88-90: Very fruity and floral, with a creamy tex-
ture buoying the berry, apple and dough notes.
Lightweight and elegant, with persistence of flavors
and a strawberry aftertaste. F: 0,5 cm, E: sehr gut

1 Flasche Maxims NV 0,75l
WS85: Interesting and distinctive. Like a light Rosé
Champagne, with its cherry and strawberry aromas
and flavors; the flavors also hint at smoked salmon.
F: 0,2 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Pommery, Brut Royal NV 0,75l
WS89: Rich and verging on full-bodied,

suggesting a high proportion of Pinot. The aromas
and flavors are broad, with toast and berry notes 

allied to a firm backbone of acidity. Ideal for food
and aging. F: 1,0 cm, E: sehr gut (3519025)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 75

264
RUINART & VEUVE CLICQUOT 
ROSE 1988 & 1998
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche, Ruinart, Brut Vintage 1988 0,75l
WS92: Seriously rich Champagne with structure
and flavor of a Meursault. Fine bubbles and acidity
and a long flavorful finish. Powerful and rich. Drink
now. 50% Chardonnay, 50% Pinot Noir. 
F: 0,8 cm, E: sehr gut

1 Fl., Veuve Clicquot, Reserve Rose 1998 0,75l
WS88: An exuberant, frothy rosé, with yeast and
citrus notes backed by lively acidity and appealing
flavors of berry and spice.
F: 0,8 cm, E: sehr gut (3524018)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 145

265
HEIDSIECK 
1952 0,75L
DRY MONOPOLE
(CHAMPAGNE,
FRANKREICH)

JUH95: 75% Pinot
Meunier, 25% Chardon-
nay. Very youthful and
light with perfect attack
and bubbles. Tantalizing
and seductive aroma of
peppermints and nut
candy. Long, enviably
vigorous, medium-
bodied taste with great
finesse.
F: 1,8 cm; E: stark
beschädigt. (3544012)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180
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266
LOUIS SERRIGNON 1969 & 1971
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Louis Serrignon, 
Bourgogne Mousseux Demi-Sec 1971 0,75l
Aussergewöhnlich seltener, alter Schaumwein aus
Burgund. Sehr guter Zustand. Perlt noch!!  
F: 1,5 cm, E: kellergrau

3 Flaschen, Louis Serrignon,
Bourgogne Mousseux Demi-Sec 1969 0,75l
Aussergewöhnlich seltener, alter Schaumwein aus
Burgund. Sehr guter Zustand. Perlt noch!!  
F: 1,5 cm, E: kellergrau (3519031)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 160

267
CH. LATOUR A POMEROL 1961 0,75L
ABFÜLLER M.G. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: To put it mildly, this wine is
„off the charts.“ Given its phenomenal richness and
amazing precision and balance, it can bring tears to
one’s eyes. Port-like, with remarkable viscosity and
thickness, as well as a finish that lasts for more
than a minute, this wine is in a class by itself. Even
greater than the 1961 Petrus and 1961 Latour
(two perfect wines), it is phenomenal. -2025. Der
Abfüller M.G. Lafite aus Brüssel ist einer der, wenn
nicht der beste bekannte Abfüller für Latour a
Pomerol 1961.
F: BON; E: sehr gut für das Alter, kellergrau.
(3527016)

1 FLASCHE
EUR 1900 - 2650

268
CH. LATOUR A POMEROL 1961 1,5L
ABFÜLLER M. G. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das Highlight der Auktion, erstklassige Erhaltung
und Füllstand, sicherlich mit das Größte aus 1961
und auch noch in der Magnum! siehe oben 
F: IN; E: sehr gut für das Alter, leicht kellergrau.
(3527019)

1 MAGNUM
EUR 8500 - 12500

269
CH. PETRUS POMEROL 1949 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, B(90)****, RP95-100: While variable, the
1949 has always been a huge, thick, chewy,
immense wine without the unctuosity and port-like
quality of the 1947 or 1950. The wine has begun
to display the huge, exotic, fleshiness of Petrus, as
well as marvelously pure, plum, black-cherry,
mocha, and coffee-flavored fruit. It is developing
well and remains remarkably youthful for a 45-year
old wine.
F: VTS; E: kellergrau. (3527028)

1 FLASCHE
EUR 1800 - 2500

270
CH. CHEVAL BLANC 1947 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Besterhaltene Bouteille! Abf. vom Neg. Fourcaud
Lussac, dem jetztigen Inhaber des Chateaux!
WS95, B*****. RP 100: The 1947 Cheval Blanc
exhibits such a thick texture it could double as
motor oil. The huge nose of fruitcake, chocolate,
leather, coffee, and Asian spices is mind-boggling.
The unctuous texture and richness of sweet fruit
are amazing. WS95: ... dark color, thick texture,
high alcohol and rich flavors of roasted fruit, choco-
late and minerals classic in this wine. It’s so power-
ful and rich that it’s hard to believe it’s more than
half-a-century old, and it will still hold for years. 
F: IN; E: kellergrau, l. beschädigt.. (3527021)

1 FLASCHE
EUR 1900 - 2800

271
CH. LAFLEUR POMEROL 1950 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das Maximum aus den 50ern? 
GAB20/20, B*****, RP100: Perhaps the greatest
kept secret in all of Bordeaux is how spectacular
the 1950 vintage was in Pomerol. The 1950
Lafleur could easily pass for a 1947 or 1945 wine
given its extraordinary level of concentration. The
color remains black/purple, and the bouquet offers
aromas of cedar, spices, and black fruits. The wine
is unbelievably concentrated, massively full and
rich, with sweet tannin in the finish. With a viscous,
chewy texture, this pure wine could easily last for
another 15-20 years.-2014.
F: IN-BON; E: kellergrau. (3527020)

1 FLASCHE
EUR 1950 - 2750

272
VANDERMEULEN 
ROMANEE CONTI 1923 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM97: (from a bottle with 3 cm of ullage shipped
by Nicolas but with the DRC label). A hint of VA
adds lift to a soaring nose of superbly complex aro-
mas that are still spicy and pure if no longer youth-
ful and introduce simply unbelievably complex and
textured medium full flavors that dance across the
palate and culminate in a stunningly long finish that
goes on and on, seemingly without end. This is a
complete wine and ever so slightly superior to the
Vandermeullen shipped bottle. Tasted thrice with
consistent notes. Verkostet 1. März 2008!!   
F: 3,6 cm; E: verschmutzt. (3527002)

1 FLASCHE
EUR 2200 - 3360

273
DRC / CHEVILLOT 1928 0,75L
TACHE ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

1928 war La Tache bereits im Besitz von Romanee
Conti. Broadbent Jahrgangsbewertung ****. Eine
außergewöhnliche Bouteille aus einem der besten
Keller Europas in traumhaftem Zustand. Chevillot
war einer der renommiertesten Negociants in
Beaune vor dem zweiten Weltkrieg. Sonst hätte er
auch damals nie einen Wein von Romanée Conti
zum Abfüllen bekommen. 
F: 5,0 cm; E: gut. (3527018)

1 FLASCHE
EUR 1800 - 2450

274
LA COTE HAUT BRION 1937 0,75L
ABFÜLLER MÄHLER BESSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Mähler Besse war damals einer der Hauptabfüller /
Negociants von Haut Brion.  Sicher ist, daß es sich
mindestens wie beim Contigue D’Yquem verhält,
also eine direkt benachbarte Parzelle ist. Den 37er
Haut Brion durften wir jedenfalls bereits in unserem

Petrus 49 RP 100

1928 
Tache RomaneeLafleur 1950

RP100

1923 
La Romanee Conti 

Cheval Blanc 1947
RP 100

Latour a Pomerol
1961 RP 100
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Hause geniessen. Sollte sich das beim La Cote
ebenso darstellen, ist er sein Geld definitiv wert. 
F: BON; E: beschädigt. (3527008)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

275
CLOS DE L’ORATOIRE 1961 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seit 1994 im Besitz der Familie Neipperg. Aus
einem der legendären Jahrgänge des Bordeaux
eine sehr schöne Bouteille.
F: TS; E: Leimstreifen. (3527006)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

276
CH. PHELAN SEGUR 
ST. ESTÈPHE GCBE 1959 0,75L 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC16/20, GAB15/20: Recht dunkles Granat;
noch völlig intakt. Süsses, leicht erdiges Schoko-
bouquet, Bakelit, Backpflaumen. Abfüller Georges
Audy & Co, Negociant a Bordeaux und Hoflieferant
des belgischen Königshauses.
F: HS; E: kellergrau. (3527004)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

277
CH. LEOVILLE POYFERRE 1943 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarer Kriegsjahrgang, gute Erhaltung aus dem 
Altweinkeller eines erfahrenen Sammlers. Abfüller, 
H. Godfroid, a Verviers.
F: UMS; E: l. verschmutzt und l. beschädigt.
(3527007)

1 FLASCHE
EUR 90 - 180

278
WG. EGON MÜLLER 2005 0,375L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP98: So ominously smoky, citric, high-toned, yea-
sty, and spiritous that it flares the nostrils, this ama-
zing wine comes onto the palate thick and creamy,
packed with peach jam, dried apricot, white raisins
and honey, yet also suffused with invigoratingly
fresh citrus. F: HF; E: neuwertig. (3527026)

1 HALBFLASCHE
EUR 600 - 1000

279
SCHLOSS SCHÖNBORN 1937 0,75L
MARCOBRUNNER TBA CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Lackversiegelt. Einer der größten Süßweinjahr-
gänge Deutschlands. Das Pendant von Schloß
Reinhartshausen ist mit B***** bewertet. Eine der
großen Süßweinlegenden in erstklassiger
Erhaltung.
F: 2,0 cm; E: leicht beschädigt. (3527017)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1950

280
WG. JOH. JOS. PRÜM 
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE 1953 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Ganz großer deutscher Jahrgang Broadbent*****,
WS92: A stunning wine. Lovely dried citrus, apricot
and mint aromas and medium body. Powerful, 
concentrated citrus and plum flavors and a long,
bone-dry finish.
F: 6,4 cm; E: verschmutzt und l. beschädigt.
(3527023)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

281
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
SAMMARCO 1994 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Outstanding. Dark, inky color, with intense
cassis and blackberry aromas. Full-bodied, with full
yet silky tannins and a long, long finish. Beautiful
structure. Lackversiegelt.
F: IN; E: sehr gut. (3436020)

1 MAGNUM
EUR 65 - 100

282
WG. REICHSRAT VON BUHL 
FORSTER UNGEHEUER RIESLING
TBA 2001 0,375L
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

GM92/100. Außergewöhnliche TBA vom Weingut
Reichsrat von Buhl. Der Beginn der neuen Ära.
Wird noch viele Jahre brauchen.
F: HF; E: neuwertig. (3527027)

1 HALBFLASCHE
EUR 140 - 240

283
SCHLOSSBÖCKELHEIM 
GAU ODERNHEIMER PETERSBERG
AUSLESE 1921 0,7L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Niedertähler Hof. Jahrhundertjahrgang in Deutsch-
land! Broadbent Jahrgangsbewertung *****.
Wunderschöner Füllstand und sagenhaftes Etikett.
Lackversiegelt.
F: 3,0 cm; E: sehr gut. (3527024)

1 FLASCHE
EUR 210 - 310

284
SCHLOSSBÖCKEL-
HEIM GAU
ODERNHEIMER
PETERSBERG 
AUSLESE 
1938 0,7L
(RHEINHESSEN,
DEUTSCHLAND)

Niedertähler Hof. Exzellent
erhaltene Flasche. Wunder-
volles Etikett. Ideal für das
70 jährige Jubiläum.
Nachträglich Lackversiegelt.
F: 5,0 cm; E: sehr gut.
(3527025)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

285
MARQUES DE RISCAL 
RESERVA 1947 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

Alte Marques de Riscal gelten als die besten klassi-
schen Riojas die jemals produziert wurden. 1947
ist ein sehr gutes Jahr, mit 4/5 von Consejo Regu-
lador bewertet. Mit der Banderole Vino de Crianza
versehen, das heißt, es ist eine Kellerreserve.
F: HS; E: leicht verschmutzt. (3527005)

1 FLASCHE
EUR 210 - 350

286
AGE BODEGAS UNIDAS 1939 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

Bei dieser Kuriosität werden Erinnerungen wach.
Ein alter Rioja, noch in der mit Jute verkleideten Fla-
sche, wie wir sie aus Großmutters Zeiten kennen.
Allein als Deko im Weinkeller schon interessant,
zumal Rioja auch altern kann! Jahrgang 3/5.
F: 4,5 cm; E: leicht beschädigt. (3527001)

1 FLASCHE
EUR 65 - 120

287
FRANZ HIRTZBERGER 1997 0,75L
HOCHRAIN RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS91: Exotic aromas (botrytis?) of banana, lano-
lin and passion fruit are brought to earth by an
intense mineral element. Packed with character, it
coats the palate and is supported by a solid struc-
ture of acidity. 
F: HF; E: leicht beschädigt. (3525102)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 200

288
FRANZ HIRTZBERGER 2004 1,5L
HOCHRAIN RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS90, RP94: Hirtzberger’s 2004 Riesling
Smaragd Hochrain offers a lovely aroma of yellow
plum, fresh lemon, and diverse, pungently scented
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flowers. The palate impression of this medium-
bodied wine is juicy and invigorating, with a fine,
rich, nutty, plum pit This is a model of the ability of
Austrian Riesling to amass sheer fruit and mineral
density without sacrificing elegance or interplay of
flavors, as well as to exhibit a tail that wags the ent-
ire taster, forget the dog. 
F: HF; E: sehr gut. (3525046)

1 MAGNUM
EUR 50 - 90

289
FRANZ HIRTZBERGER 
HONIVOGL GRÜNER VELTLINER
SMARAGD 2002 1,5L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94, WS91: Rich, dense and well-integrated
from beginning to end, this has power and intensity,
along with body and a firm structure buoying its
peach, lentil, grapefruit and white pepper notes.
Good lingering finish. Ohne Kapsel.
F: IN; E: leicht beschädigt. (3525010)

1 MAGNUM
EUR 80 - 140

290
FRANZ HIRTZBERGER 
HONIVOGL GRÜNER VELTLINER
SMARAGD 2003 0,75L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL93-95: Light yellow with greenish hues; the
nose offers a wide spectrum ranging from delicate
herbal spice to tobacco notes to ripe fruit aromas;
on the palate this has oodles of concentration,
plenty of stuffing, a marvellous balance and ripe 
acidity, which makes for agrreable drinking and
suggests a future for this. 
F: HF; E: 4xneuwertig, 2xl. beschädigt. (3525101)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

291
FRANZ HIRTZBERGER 
HONIVOGL GRÜNER VELTLINER
SMARAGD 2004 0,75L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP93: In the nose, the wine is as yet rather
discreet, but fascinating in its subtle lily-like floral
and mineral suggestions. The creamy richness on
the palate here is typical of Honivogl at its best, but
this year accomplished without huge body or high
alcohol, making for a wine of clarity and poise.
Sickle pear fruit accented by marzipan, nut oil, flo-
wers and wet stone flavors carry into a lingering
finish of refinement and complexity.
F: HF; E: 3xneuwertig, 3xl.beschädigt. (3525094)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

292
FRANZ HIRTZBERGER 
ROTES TOR GRÜNER VELTLINER
SMARAGD 1992 1,5L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL: Ein hervorragender Jahrgang, sehr
erfolgreicher Winzer, ein urtypischer Veltliner mit
niedrigen Säure- und hohen Alkoholwerten,
weicher Wein mit Harmonie und Balance.
F: 1,0 cm; E: gut. (3432001)

1 MAGNUM
EUR 50 - 90

293
FRANZ HIRTZBERGER 
ROTES TOR GRÜNER VELTLINER
SMARAGD 1999 1,5L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP90, WS92: Effusive aromas of pear, apricot and
citrus are offset by lively acidity and glide along the
almost oily texture. Some lentil and tobacco notes
emerge, as does some alcohol on the finish. Needs
time, yet appears to have the requisite parts. Ohne
Kapsel. F: IN; E: sehr gut. (3525015)

1 MAGNUM
EUR 45 - 70

294
FRANZ HIRTZBERGER 
ROTES TOR GRÜNER VELTLINER
SMARAGD 1999 1,5L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut, 1x beschädigt. (3525029)

3 MAGNUM
EUR 135 - 210

295
FRANZ HIRTZBERGER 2001 0,75L
SETZBERG RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94: Klare Pfirsicharomatik mit zartem
Exotikhauch in der Nase, am Gaumen ruhig
strömende Eleganz, zitronige Noten, Rasse, 
finessenreich und lang. 
F: HF; E: gut. (3525108)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

296
FRANZ HIRTZBERGER 2002 1,5L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95, WS93: Real class here. Apricot and
passion fruit flavors get a boost from the lively 
acidity and mineral undercurrent in this elegant,
medium-bodied white. Fine, lingering finish, with 
a creamy texture. 
F: 1xHF, 2xIN; E: sehr gut - leicht beschädigt.
(3525026)

3 MAGNUM
EUR 240 - 420

297
FRANZ HIRTZBERGER 2003 0,75L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(94-96), WS91: This ripe Riesling hints at tan-
gerine, falling squarely on peach and mineral
flavors, all allied to an open-knit structure. Very
attractive.
F: HF; E: gut. (3525109)

5 FLASCHEN
EUR 165 - 225

298
FRANZ HIRTZBERGER 2004 0,75L
SINGERRIEDEL RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP93: Toasted almond, ripe apricot, musk melon
and honey aromas lead to a palate with honeyed
and malted richness as well as pit fruit ripeness
more obvious than that of the Hochrain. 
F: HF; E: 5xneuwertig, 1xl. beschädigt. (3525103)

6 FLASCHEN

EUR 198 - 270

299
FRANZ HIRTZBERGER 2003 1,5L
HOCHRAIN RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL93-95, WS89: Attractive balance among the
peach, mineral and herb aromas and flavors, with a
rich, supple texture and lively structure, all culmina-
ting on the long, tangy finish. Auf den Urgesteinster-
rassen des Hochrain,  einer der besten Spitzer
Rieden, ist dieser Riesling gewachsen.
F: HF; E: leicht beschädigt. (3525009)

3 MAGNUM
EUR 150 - 270

300
FRANZ HIRTZBERGER 2003 0,375L
WEISSBURGUNDER BA
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL93, RP90-92 (für den 2005!): The clarity of this
year’s dry Pinot Blanc is in part thanks to botrytis
fruit that was picked out to inform a 2005
Weissburgunder Beerenauslese. Aromas and
flavors of orange, tangerine, and hazelnut paste
abound as well as creamy richness on the palate,
compatible with juicy fresh fruit and vivacity, though
not nearly in the extraordinary manner
demonstrated by its Riesling counterpart. 
F: HF; E: leicht beschädigt. (3525110)

3 HALBFLASCHEN
EUR 75 - 120

301
FRANZ HIRTZBERGER 
RIESLING TBA 2000 0,375L
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL98-100. Wohl das Beste aus dem Hause Hirtz-
berger. Die Krönung Ihres Desserts!
F: IN; E: leicht beschädigt. (3525104)

1 HALBFLASCHE
EUR 55 - 90

Munich Wine Company | 23

Honivogl

Rotes Tor

Singerriedel

Hirtzberger
Edelsüss

Wein_I_juni08.qxd  09.06.2008  21:30 Uhr  Seite 23



302
EDLES HIRTZBERGER
SÜSSWEINTRIO 1995 - 1998
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Halbflasche, Franz Hirtzberger, Spitzer Grüner
Veltliner Beerenauslese 1998 0,5l
FAL95: Kräftiges Gelbgold, große Würze,
dropsiger Ton, am Gaumen rassige Eleganz, sehr
sortentypisch, weißer Pfeffer im Abgang.
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Halbflasche, Franz Hirtzberger, 
Burgunder Cuvee Beerenauslese 1998 0,5l
FAL94: Glänzendes Gelbgold, großer feiner Duft
nach Blüten, lupenreine Frucht. Golden Delicious,
gute Struktur, cremig, sehr gut entwickelt.
F: IN, E: gut

1 Halbflasche, Franz Hirtzberger, 
Grauburgunder Beerenauslese 1995 0,5l
Die BA des Grauburgunders von Hirtzberger zählt
zu den sehr gesuchten Süßweinraritäten aus der
Wachau. Die Produktionsmengen sind sehr gering,
die Nachfrage entsprechend gross und schnell
sind diese Süßweine abverkauft!
F: IN, E: leicht beschädigt (3525099)

3 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 140

303
HIRTZBERGER HONIVOGL 02 & 06
(WACHAU, ÖSTERREICH)

3 Flaschen, Franz Hirtzberger, 
Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2002 0,75l
FAL94, WS91: Rich, dense and well-integrated
from beginning to end, this has power and intensity,
along with body and a firm structure buoying its
peach, lentil, grapefruit and white pepper notes.
Good lingering finish. Ohne Kapsel.
F: HF, E: gut

3 Flaschen, Franz Hirtzberger, 
Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2006 0,75l
WS93: Very rich and ripe, with layers of seductive
peach cobbler flavors topped off by cream. There’s
also plenty of ripe pear and baked apple, with a
long, smoke- and spice-filled finish.  
F: HF, E: gut (3525122)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

304
HIRTZBERGER ROTES TOR 97 & 00
(WACHAU, ÖSTERREICH)

3 Flaschen, Franz Hirtzberger, 
Rotes Tor Grüner Veltliner Smaragd 2000 0,75l
RP89: The 2000 Gruner Veltliner Smaragd Spitzer
Rotes Tor is an impressively dense wine. It beguiles
the taster’s nose with pears, apples, flowers, and
spices. The wine is light to medium-bodied and
fleshy, and is laced with white pepper, minerals,
pears, and lemons. This oily-textured and well-bal-
anced wine will blossom after two years of
cellaring. F: HF, E: 1xgut, 2xl. beschädigt

3 Flaschen, Franz Hirtzberger, 
Rotes Tor Grüner Veltliner Smaragd 1997 0,75l
Opulent, saftig, sehr traubig, nach sehr reifen
Birnen mit exotischem Gewürzhauch, lang und
dicht, voller Fruchtsüße, schöner mineralischer
Schliff, nobel. 
F: HF, E: gut (3525128)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

305
HIRTZBERGER SINGERRIEDEL 
& HOCHRAIN 2003 - 2006
(WACHAU, ÖSTERREICH)

3 Flaschen, Franz Hirtzberger, 
Hochrain Riesling Smaragd 2003 0,75l
FAL93-95, WS89: Attractive balance among the
peach, mineral and herb aromas and flavors, with a
rich, supple texture and lively structure, all culmina-
ting on the long, tangy finish. Auf den Urgesteinster-
rassen des Hochrain,  einer der besten Spitzer
Rieden, ist dieser Riesling gewachsen.
F: HF, E: gut

3 Flaschen, Franz Hirtzberger, 
Singerriedel Riesling Smaragd 2006 0,75l
WS92: A pronounced smoke and anise nose gives
this plenty of character. Rich and ripe, with apricot,
baked apple and ripe peach flavors. The silky finish
is filled with plenty of power. 
F: HF, E: gut (3525116)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 260

306
HIRTZBERGER SINGERRIEDEL 
1998 & 2005
(WACHAU, ÖSTERREICH)

3 Flaschen, Franz Hirtzberger, 
Singerriedel Riesling Smaragd 2005 0,75l
RP95: This Singerriedel offers an ester-filled nose
of apricot jam, distilled apricot, and musk. Rich, full,
creamy, and subtly oily on the palate, it delivers a
finishing surge of apricot, apricot kernel, almond,
musk, and brown spices of remarkable purity, inten-
sity, and clarity for the vintage.
F: HF, E: gut

3 Flaschen, Franz Hirtzberger, 
Singerriedel Riesling Smaragd 1998 0,75l
FAL96, WS92: Huge Riesling, completely pumped
up with apricot, grapefruit, peach pit, baking bread
and licorice aromas and flavors. Broad, voluminous
and in your face; botrytis gives an exotic, flamboy-
ant touch. Great finish, too. 
F: HF, E: gut (3525119)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 270

307
HIRTZBERGER SINGERRIEDEL
2000, 2006 UND 2007
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Magnum, Franz Hirtzberger, 
Singerriedel Riesling Smaragd 2007 1,5l
Auf den steilen Steinterrassen des Singerriedel,
einer der extremsten Berglagen der Wachau, ist
dieser Riesling-Smaragd gewachsen. 
F: HF, E: leicht beschädigt

1 Magnum, Franz Hirtzberger, 
Singerriedel Riesling Smaragd 2006 1,5l
WS92: A pronounced smoke and anise nose gives
this plenty of character. Rich and ripe, with apricot,
baked apple and ripe peach flavors. The silky finish
is filled with plenty of power. 
F: HF, E: leicht beschädigt

1 Magnum, Franz Hirtzberger, 
Singerriedel Riesling Smaragd 2000 1,5l
FAL97, WS92, RP94: White flowers and minerals
make up the nose of the wonderful 2000 Riesling
Smaragd Singerriedel. This medium-bodied wine
has a rich, thick, oily-textured character. Expansive
waves of honeyed minerals and candied apples
can be discerned in its dense core and extraordina-
rily long finish. Ohne Kapsel.
F: HF, E: leicht beschädigt (3525023)

3 MAGNUM
EUR 240 - 420

308
HITZBERGER SETZBERG 
& HOCHRAIN 2000
(WACHAU, ÖSTERREICH)

3 Flaschen, Franz Hirtzberger, 
Hochrain Riesling Smaragd 2000 0,75l
FAL94, RP92: The 2000 Riesling Smaragd Hoch-
rain exhibits sweet, honeyed mineral and herbal tea
scents. This powerful, intense offering is pure,
dense, rich, and plump. Waves of minerals and
pears can be found in its concentrated character.-
2015. F: HF, E: 2xgut, 1xl. beschädigt

3 Flaschen, Franz Hirtzberger, 
Setzberg Riesling Smaragd 2000 0,75l
FAL93: Explosiver Riesling Stil.
F: HF, E: gut (3525125)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

309
HIRTZBERGER TRIO 2006
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Magnum, Franz Hirtzberger, 
Hochrain Riesling Smaragd 2006 1,5l
WS92: A big, lush Riesling, with concentrated fla-
vors of peach, Fuji apple and spice. This also
shows hints of fig, with a long finish featuring plenty
of cream and mineral notes. 
F: HF, E: beschädigt

1 Magnum, Franz Hirtzberger, 
Singerriedel Riesling Smaragd 2006 1,5l
WS92: A pronounced smoke and anise nose gives
this plenty of character. Rich and ripe, with apricot,
baked apple and ripe peach flavors. The silky finish
is filled with plenty of power. 
F: HF, E: leicht beschädigt

1 Magnum, Franz Hirtzberger, 
Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2006 1,5l
WS93: Very rich and ripe, with layers of seductive
peach cobbler flavors topped off by cream. There’s
also plenty of ripe pear and baked apple, with a
long, smoke- and spice-filled finish.  
F: HF, E: gut (3525042)

3 MAGNUM
EUR 210 - 370

310
ANITA & HANS NITTNAUS 
COMONDOR 2000 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Vinarium: Tiefdunkles Rubingranat, violette Reflexe,
zarte Randaufhellung, in der Nase zart blättrig-rau-
chig, deutliche Merlotwürze, am Gaumen stoffig
und konzentriert, Schokoanklänge, perfektes
junges Tannin, gute Konzentration, zeigt bereits
eine gute Harmonie, wird aber von weiterer
Flaschenlagerung nur profitieren.
F: IN; E: 4xneuwertig, 1xl. beschädigt. (3525205)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 200

311
CLAUS PREISINGER 
PARADIGMA 2000 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Falstaffsieger des Jahres. FAL96: Gaumen feine
Frucht, mit angenehmen Gewürzen wie Nelken und
Zimt, hat Klasse, gutes Entwicklungspotenzial.
Wird im Finish immer mehr im Mund. Ein Wein mit
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sehr viel Schliff, zeigt eine sehr präzise Handschrift.
F: HF; E: leicht beschädigt. (3525077)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

312
CLAUS PREISINGER 
PARADIGMA 2000 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: HF. (3525078)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

313
ERNST TRIEBAUMER 
TARDI TEN 1997 0,75L
(BURGENLAND, )

Tardi Ten wurde speziell zum 10-jährigen Firmenju-
biläum des Münchner Weinhandels Thomas Späth
kreiert und nur in einer limitierten Menge gefüllt.
F: HF; E: sehr gut. (3523081)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 110

314
ERNST TRIEBAUMER 1994 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Der Kultwein des Burgenlandes. Der beste
Blaufränkische Österreichs und damit der Welt.
F: IN; E: gut. (3523055)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

315
ERNST TRIEBAUMER 1999 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Der Kultwein des Burgenlandes. Der beste
Blaufränkische Österreichs und damit der Welt.
F: HF; E: sehr gut. (3523131)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 150

316
ERNST TRIEBAUMER 1999 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: HF; E: neuwertig. (3525201)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 250

317
ERNST TRIEBAUMER 2000 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL96: Aromen von Teer, Teeblättern und schwar-
zen Kirschen, pfeffrige Würze und Biss, vielschich-
tige Struktur, enorm gebündelt und druckvoll.
Blaufränkisch wie man es nicht für möglich
gehälten hätte, einer der Top Roten aus Österreich.
F: IN; E: neuwertig. (3525211)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

318
ERNST TRIEBAUMER 2000 1,5L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: IN; E: leicht beschädigt. (3525210)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150

319
ERNST TRIEBAUMER 2005 1,5L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93. Triebaumer Homepage: Bukett nach
Weichsel und Brombeere am Gaumen. Rassig
komplexer Körper, belohnt die strenge Trauben-
und Fässer Selektion.
F: IN; E: neuwertig. (3571002)

1 MAGNUM
EUR 100 - 150

320
ERNST TRIEBAUMER 1991 0,75L
RIED OBERER WALD 
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Blaufränkischer aus einer einzelnen Riede vom 
Meister dieser Rebsorte. Markant und ungestüm.
F: IN - BON; E: gut. (3523132)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

321
ERNST TRIEBAUMER 2000 0,75L
CABERNET SAUVIGNON MERLOT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95, Vinarium: Mittleres Rubingranat, gut
integriertes Holz, zeigt bereits insgesamt eine reife
Struktur.
F: IN; E: neuwertig. (3525197)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

322
FEILER-ARTINGER 2000 0,75L
CABERNET MERLOT 1006
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93, WS89: Lovely. Sappy and packed with
concentrated berry and black currant notes, this is

lush and graceful at the same time, with terrific
balance and a long vanilla and blackberry
aftertaste. 
F: HF; E: gut. (3525173)

7 FLASCHEN
EUR 105 - 175

323
FEILER-ARTINGER 
SOLITAIRE 2000 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93, WS92: Round and supple, sporting
concentrated black cherry, plum and chocolate
notes, taking on depth and complexity as they
unflold, melding with the well-integrated tannins
and spicy oak nuances. Terrific length.
Blaufränkisch, Zweigelt and Cabernet Franc.
F: IN; E: neuwertig. (3525207)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 140

324
FEILER-ARTINGER 
SOLITAIRE 2002 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS88: Fleshy, with blackberry, cassis and spice
notes. Full, velvety and on the soft side, yet with a
brace of tannins on the long finish. Good balance
overall. Blaufränkisch, Cabernet Franc and
Zweigelt. F: HF; E: sehr gut. (3523007)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 225

325
FRANZ & MARTINA WENINGER 1985 
BLAUFRÄNKISCH KABINETT 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Kapsel beschädigt, Gereift im Barrique.
Horitschoner Rotweinspezialist, der viel Fingerspit-
zengefühl bei seinen Cuvee-Kombinationen zeigt
und schon viele Auszeichnungen im Falstaff erhielt.
Exzellenter Jahrgang 4/5.
F: 1xVTS, 3xBON; E: verschmutzt und zerrissen.
(3549001)

4 FLASCHEN
EUR 40 - 60

326
FRANZ & MARTINA WENINGER 1985 
BLAUFRÄNKISCH KABINETT 0,75L 
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: IN - HS; E: verschmutzt und zerrissen.
(3549002)

4 FLASCHEN
EUR 40 - 60

327
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 1997 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94: Opulente Pflaumen und Kirschnoten,
elegant und finessenreich, seidiges Tannin,
Schokonoten im Rückgeschmack, großes 
Lagerpotential. ZW/BF/CS/SY/BB.
F: IN; E: leicht beschädigt. (3525187)

1 MAGNUM
EUR 80 - 140
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328
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 1999 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93, WS90: Concentrated and plush, this
cherry- and plum-flavored red gets spicy accents
from the oak, and the firm structure drives it to a
long finish. Balanced and expressive, with a choco-
late tinge to the aftertaste.
F: IN; E: 2xgut, 3xl.verschmutzt. (3525200)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

329
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 2000 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93-95: Complex and profound with deep black
fruit flavors and an orange touch, firm tannin struc-
ture and delicate wood spiciness; a wine full of
character with marvelous reserves.
ZW/BF/SY/CS/SL/PN.
F: IN; E: gut. (3525170)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

330
GERNOT HEINRICH 
GABARINZA 2000 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (3525189)

1 MAGNUM
EUR 60 - 100

331
GERNOT HEINRICH 
PANNOBILE 2000 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93, WS89: Modern-style red. Smells like coffee,
with a hefty dose of new oak giving a roasted
character, yet there’s lovely ripe blackberry and plum
notes here too, even a chocolate accent. It’s all
backed by a harmonious structure and firm tannins.
Zweigelt, Blaufränkisch and Cabernet Sauvignon.
F: IN; E: 3xgut, 2xl. verschmutzt. (3525177)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

332
GESELLMANN BELA REX 2000 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94: Tiefdunkles Rubingranat, mit schwarzem
Kern und violette Ränder. Duft nach schwarzen
Beeren, Cassis und Holla. Am Gaumen feste Struk-
tur, präsente Tannine. Wirkt im Finale mineralisch,
lange anhaltend. F: IN; E: neuwertig. (3525182)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

333
GESELLMANN G 1999 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95, Gesellmann Homepage: Geerntet von 
den ältesten Rebstöcken mit kleinbeerigen
Blaufränkisch- und St. Laurent-Trauben. 40 Monate
in neuen Barriques ausgebaut.
F: IN; E: gut. (3525075)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

334
GESELLMANN G 1999 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

„G“ ist eine Cuvee aus den autochthonen Rebsor-
ten Blaufränkisch und St. Laurent. -Ein Tribut an die
Tradition- F: IN; E: leicht verschmutzt. (3523139)

1 MAGNUM
EUR 120 - 150

335
GESELLMANN 2000 0,75L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO. 13
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Sorte: Blaufränkisch, St. Laurent, Zweigelt;
Herkunft und Boden: Von lehmigen, kalkhältigen
bis schottrigen, sandigen Böden; Alter der Reb-
stöcke: 18 - 53 Jahre, Alkohol: 14,0% vol. Rubinrot
mit violetten Rändern; würziger Duft nach dunklen
Beeren mit Vanillearomen; komplexer Gaumen mit
weicher Tanninstruktur; kraftvoller Abgang.
F: IN; E: 4xgut, 2xbeschädigt. (3525198)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

336
GESELLMANN 2005 1,5L
OPUS EXIMIUM NO. 18
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Gesellmann website: Cuvée aus den einheimischen
Rebsorten Blaufränkisch, St. Laurent und Zweigelt,
die zum Teil in neuen Barriques ausgebaut wurde.
Der Kultwein repräsentiert nun mehr in der XVIII 
Ausgabe am besten den Stil des Hauses: weich,
samtig und einfach schön zum Trinken. 
F: IN; E: neuwertig. (3571003)

1 MAGNUM
EUR 50 - 80

337
HANS IGLER 
AB ERICIO 2004 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Spitzenwein des Hauses. Tiefdunkles
Rubingranat, opaqer Kern, violette Reflexe. In der
Nase vielschichtige dunkelbeerige Aromatik, feine
Holzwürze, etwas Schokolade und Gewürze. Am
Gaumen stoffig, engmaschige Textur, wieder frucht-
betont, Herzkirschen klingen an, frische Säurestruk-
tur, trinkanimierender, vielschichtiger Wein. Sehr
gutes Lagerpotential. Rebsortenspiegel: 45% Blau-
fränkisch, 35% Merlot ,20% Zweigelt.
F: IN; E: neuwertig. (3595011)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 180 - 270

338
HANS IGLER AB ERICIO 2004 5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (3595010)

1 JEROBOAM OHK
EUR 340 - 490
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339
HANS IGLER AB ERICIO 2004 9L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (3595009)

1 SALMANAZAR OHK
EUR 580 - 850

340
HANS IGLER 2003 5L
BLAUFRÄNKISCH RIED HOCHBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL88: Der klasse Blaufränkisch von Igler. Ein wun-
derbarer Wein zum Grillen und Feiern. Sehr viel
schöner Wein fürs Geld.
F: IN; E: neuwertig. (3595012)

1 JEROBOAM OHK
EUR 170 - 250

341
HANS IGLER 2003 5L
BLAUFRÄNKISCH RIED HOCHBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (3595013)

1 JEROBOAM OHK
EUR 170 - 250

342
HANS IGLER VULCANO 2004 12L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Dunkles Rubingranat, violette Reflexe, zarte
Randaufhellung. In der Nase feine Kirschen, etwas
Kakao, zart würzig unterlegt, etwas Zimt und Nelken.
Am Gaumen elegante Fruchtsüße, kraftvoll, feines
Tanninkleid, bleibt gut haften, bereits gut entwickelt.
F: IN; E: neuwertig. (3574002)

1 BALTHAZAR
EUR 490 - 620

343
ACHS UND WENINGER 2000ER
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Magnum, Paul Achs, Ungerberg 2000 1,5l
FAL95: Blaufränkisch, Syrah und Merlot. Am Gau-
men nach Kirschen und Weichseln. Extraktreicher,
komplexer Wein mit langem Abgang. 
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Mg., Franz & Martina Weninger, Merlot 2000 1,5l
weninger.de: Im Duft fruchtig und elegant, am Gau-
men harmonisch und samtig. Der Wein wird 18
Monate in neuen Barriques ausgebaut. 
F: IN, E: gut (3525216)

2 MAGNUM
EUR 105 - 180

344
KLOSTER AM SPITZ
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

3 Flaschen, Kloster am Spitz, Blaufränkisch
Reserve 2000 0,75l
Wein-Plus: Der stark reduzierte Durchschnitts-
Ertrag beträgt nur 30 Hektoliter per Hektar.
F: IN, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Kloster am Spitz, Merlot 1997 0,75l
Wein-Plus: Der stark reduzierte Durchschnitts-
Ertrag beträgt nur 30 Hektoliter per Hektar.
F: IN, E: beschädigt (3525383)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 115

345
PÖCKL ADMIRAL 
& REVE DE JEUNEUSSE I
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Magnum, Josef Pöckl, Admiral 2001 1,5l
FAL94-96: Very concentrated on the palate, with
firm tannins, deep chocolate flavors, complex dark
berry flavors, blackberry, nougat; great length, very
promising future. ZW/BF/CS. F: IN, E: gut

1 Magnum, Josef Pöckl, Reve de Jeuneusse 21
Rene Pöckl 2000 1,5l
FAL94-96: Refined fruit flavors, highly elegant with
a delicate caramel sweetness on the sustained
finish.  F: IN, E: sehr gut (3525192)

2 MAGNUM
EUR 135 - 230

346
PÖCKL ADMIRAL 
& REVE DE JEUNEUSSE II
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Josef Pöckl, Reve de Jeuneusse 22
Rene Pöckl 2001 0,75l
FAL91: Deep and dark ruby-garnet, the mouth is 
filled with bold tannins; good length by delicate
tabacco notes. F: HF, E: beschädigt

2 Flaschen, Josef Pöckl, Admiral 2000 0,75l
FAL95: Zweigelt, Blaufränkisch und Cabernet Sau-
vignon. Einer der Spitzenweine des Hauses Pöckl.
F: HF, E: beschädigt (3525322)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 145

347
SOLITAIRE 1997 UND 1998
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

2 Flaschen, Feiler-Artinger, Solitaire 1997 0,75l
Seit dem Jahrgang 1988 wird der zur Spitze der
Österreichischen Rotweine zählende Solitaire vinifi-
ziert. Den Hauptbestandteil bildet der beste
Blaufränkische des jeweiligen Jahrgangs,
gegenwärtig ergänzt durch Cabernet Sauvignon
und Merlot. F: HF, E: sehr gut

3 Flaschen, Feiler-Artinger, Solitaire 1998 0,75l
Seit dem Jahrgang 1988 wird der zur Spitze der
Österreichischen Rotweine zählende Solitaire vinifi-
ziert. Den Hauptbestandteil bildet der beste

Blaufränkische des jeweiligen Jahrgangs,
gegenwärtig ergänzt durch Cabernet Sauvignon
und Merlot. F: HF, E: sehr gut (3523017)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 180

348
ANTINORI 1998 0,75L
GUADO AL TASSO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WS95: Wonderful balance here. Violet and
berry aromas, with intense tarragon and currant
character. Full-bodied and gorgeous, with wonder-
ful finesse and subtlety. Very long.
F: IN; E: neuwertig. (3529006)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 140

349
ANTINORI TIGNANELLO 1990 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, 3Gl.GR, RP93: Antinori’s 1990 Tignanello
(a blend of primarily Sangiovese with some Caber-
net Sauvignon) is the best example I have tasted of
this wine since the marvelously opulent, rich 1985.
Full-bodied, with exceptional concentration and
purity, this distinctive, spicy wine should drink well.
F: TS, E: gut (3523076)

1 MAGNUM
EUR 190 - 270

350
ANTINORI SOLAIA 1985 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP95: A huge nose of olives, toast, cedar,
and cassis offers considerable enjoyment. In the
mouth, this dark ruby/purple-colored, opulent wine
exhibits a rich, medium to full-bodied, chewy
texture, decent acidity, and well-integrated flavors
of smoky new oak. The finish is supple and long as
the tannins have quickly melted away.
F: TS; E: leicht beschädigt. (3436019)

1 MAGNUM
EUR 270 - 450

351
ANTINORI TIGNANELLO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91: Rich and medium-bodied, with adequate
acidity as well as sweet but noticeable tannin, it is
the third consecutive exceptional vintage from this
reference winery for modern, aggressively-styled
Tuscan reds. -2012.
F: IN; E: sehr gut. (3523058)

6 FLASCHEN
EUR 280 - 400

352
ANTINORI SOLAIA 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: Although still very young, it is undoubtably
the qualitative equivalenz of a Bordeaux first or
second growth. - 2016
F: IN; E: gut-l.beschädigt. (3525237)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 560
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353
ANTINORI TIGNANELLO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91: Rich and medium-bodied, with adequate
acidity as well as sweet but noticeable tannin, it is
the third consecutive exceptional vintage from this
reference winery for modern, aggressively-styled
Tuscan reds. -2012.
F: IN; E: gut. (3525236)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

354
ANTINORI SOLAIA 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Full-bodied and very round, with lovely vel-
vety tannins and a long finish. Big and boisterous.
Almost rustic, but hell, it’s a beauty. Cabernet Sau-
vignon, Sangiovese and Cabernet Franc. -2018.
F: IN; E: gut. (3436017)

1 FLASCHE
EUR 75 - 110

355
SASSICAIA & TIGNANELLO 1995
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Tenuta San Guido, Sassicaia 1995 0,75l
RP92: The wine boasts a nearly opaque ruby/pur-
ple color, as well as a knock-out nose of lead pen-
cil, pain grille, minerals, licorice, and black currants.
It possesses that sweet, rich mid-palate that often
distinguishes great wines from merely good wines.
The finish lasts for over 30 seconds. -2020.
F: HF, E: fleckig

1 Flasche, Antinori, Tignanello 1995 0,75l
RP89: Balanced and delicious, with plenty of
blackberry and currant aromas and flavors and just
a touch of leafiness. Medium-bodied, with soft tan-
nins and a long, fruity aftertaste.
F: IN, E: fleckig (3525292)

2 FLASCHEN
EUR 95 - 150

356
ANTINORI SOLAIA 2000 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Full-bodied and very round, with lovely vel-
vety tannins and a long finish. Big and boisterous.
Almost rustic, but hell, it’s a beauty. Cabernet Sau-
vignon, Sangiovese and Cabernet Franc. -2018.
F: IN; E: sehr gut. (3436018)

1 MAGNUM
EUR 170 - 260

357
ORNELLAIA AUS 1998 UND 1999
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Tenuta dell’ Ornellaia, Ornellaia 1998 0,75l
WS96, RP93: The dense saturated ruby/purple-
colored 1998 offers up aromas of pain grille, spice,
smoke, black fruits, and graphite. Full-bodied, con-
centrated, exceptionally pure, and long. Very
impressive. -2018. 
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Tenuta dell’ Ornellaia, Ornellaia 1999 0,75l
RP94, WS94: Wow. Currants, berries, cherries and
minerals, but all subtlety. Full- to medium-bodied,
with silky tannins and a long finish. Complex wine.
F: IN, E: verschmutzt, leicht beschädigt (3525347)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

358
ANTINORI TIGNANELLO 1990 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, 3Gl.GR, RP93: Antinori’s 1990 Tignanello
(a blend of primarily Sangiovese with some Caber-
net Sauvignon) is the best example I have tasted of
this wine since the marvelously opulent, rich 1985.
Full-bodied, with exceptional concentration and
purity, this distinctive, spicy wine.
F: IN; E: sehr gut. (3523071)

1 MAGNUM
EUR 190 - 270

359
BIONDI SANTI 1975 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata eccezionale***** und einer der berühmtesten
Jahrgänge für Biondi Santi der Neuzeit. Rolf Kresi
bei der großen Biondi Santi Gala: Der 1975 Riserva
ist nach 20 Jahren einer der sublimsten Tropfen, raffi-
niert und elegant, die ich je getrunken habe.
F: BON-IN; E: leicht beschädigt. (3529120)

1 FLASCHE
EUR 120 - 160

360
BIONDI SANTI 1977 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata ottima****!! Der Kultbrunello aus dem
Hause Biondi Santi, dem Erfinder des Brunello im
Jahre 1888. Die Flaschen sind vor Jahren ab Wein-
gut gekauft worden. Einen Tag vor dem Genuß öff-
nen, ein Glas entnehmen und dann verstöpselt kühl
stehen lassen bis zum Abendessen am Tag darauf.  
F: BON-IN; E: gut. (3529121)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

361
BIONDI SANTI 1978 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata ottima****. Der Kultbrunello aus dem Hause
Biondi Santi, dem Erfinder des Brunello in 1888.
Die Flaschen sind vor Jahren ab Weingut gekauft
worden. Einen Tag vor dem Genuß öffnen, ein Glas
entnehmen und dann verstöpselt kühl stehen
lassen bis zum Abendessen am Tag darauf.  
F: VTS; E: beschädigt. (3589001)

3 FLASCHEN
EUR 220 - 360

362
BIONDI SANTI 1982 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS98-94: Sharply focused, tightly wound, power-
ful, elegant and tannic, but cut with a laser beam of
raspberry and red cherry flavour...
F: BON-IN; E: sehr gut. (3529122)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

363
BIONDI SANTI 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Nicht ganz reif wird er geerntet, die Kreszenz vom
Erfinder des unsterblichen Brunello. Sehr rar, unbe-
dingt einen Tag vor Gebrauch italienisch dekantie-
ren und zu einem wirklich üppigen Mahl geniessen.
F: IN; E: gut. (3529123)

1 FLASCHE
EUR 90 - 120

364
BIONDI SANTI 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
(TOSKANA, ITALIEN)

Nicht ganz reif wird er geerntet, die Kreszenz vom
Erfinder des unsterblichen Brunello. Sehr rar, unbe-
dingt einen Tag vor Gebrauch italienisch dekantie-
ren und zu einem wirklich üppigen Mahl geniessen.
WS: Attractive floral, berry and cedar aromas.
Medium- to full-bodied, with chewy tannins and a
medium finish.
F: IN; E: neuwertig. (3529025)

1 FLASCHE
EUR 90 - 120

365
ISOLE E OLENA 1990 0,75L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Noteworthy finesse in this wine. It’s full-
bodied and very rich, but keeps a restrained and
subtle character. Sweet fruit and leather flavors and
aromas backed up by fine tannins. Will keep.
F: 2x IN; 1x BON; E: gut. (3529090)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

366
ISOLE E OLENA 1997 1,5L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95: Dark ruby. Beautiful aromas of crushed
blackberry, plum, mineral and spices. Full-bodied,
with chewy tannins and lots of berry, cut wood and
dark chocolate. Very long. Youthful.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3525209)

1 MAGNUM
EUR 90 - 150
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367
ISOLE E OLENA 1999 0,75L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Incredibly well-crafted red. Complex
aromas of raspberries, vanilla and coffee. Medium-
bodied, with well-integrated tannins and a long,
silky finish. A beauty.
F: IN; E: gut. (3525232)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

368
ISOLE E OLENA 1999 0,75L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Incredibly well-crafted red. Complex
aromas of raspberries, vanilla and coffee. Medium-
bodied, with well-integrated tannins and a long,
silky finish. A beauty.
F: IN; E: gut. (3525234)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

369
ISOLE E OLENA COLLEZIONE DE
MARCHI SYRAH 1990 - 1994
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Isole e Olena, Collezione De Marchi
Syrah 1994 0,75l
WS89: An excellent Syrah. Wonderfully spicy, with
very good structure. Medium- to full-bodied, with
berry, spicy and cinnamon flavors, medium tannins
and a crisp finish. Einer der besten Syrah Italinens.
F: 2,2 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Isole e Olena, Collezione de Marchi 
L’Eremo 1990 0,75l
SED18,5/20(2007). Ein wunderschöner Syrah aus
Toskana. WS89: A wonderfully supple wine with
rich gamy, cedary, berry aromas and flavors, full
body, round tannins and a long, soft finish. 
F: 0,7 cm, E: gut

1 Flasche, Isole e Olena, Collezione de Marchi 
L’Eremo 1992 0,75l
Einer der besten Syrahs Italinens aus der Luxuslinie
von Isole e Olena.
F: 1,0 cm, E: gut (3437012)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 150

370
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 1982 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94: A rich and voluptuous wine with a deep
color. Intensely opulent black currant and mint bou-
quet; the palate is packed with fruit and velvety tan-
nins. Will improve for years.
F: IN; E: sehr gut. (3551010)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

371
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS91: A well-structured Sass, with
plenty of blackberry and dried herb character. Full-
bodied, with plenty of ripe tannins and a currant
bush and herb finish.
F: IN; E: sehr gut. (3476002)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

372
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS93: This Tuscan red is full-bodied on
the palate, with intense velvety tannins. Long, long
finish. F: IN; E: sehr gut. (3476003)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

373
LA SPINETTA BARBARESCOS 96 - 99
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, La Spinetta, 
Barbaresco Vigneto Starderi 1998 0,75l
RP90, WS93: A focused Barbaresco, with mint,
berry and dried fruits. Full-bodied, with lots of
chewy yet polished tannins and a long, long finish.
Still tight and closed. Give it time.
F: 0,4 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, La Spinetta, 
Barbaresco Vigneto Starderi 1996 0,75l
RP90-91, WS93: Complex aromas of dried mush-
room, blackberry and cedar follow through to a full-
bodied palate, with fine tannins and a long, smoky
aftertaste of berry and flowers. Just what it should be.
F: 0,4 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, La Spinetta, 
Barbaresco Vigneto Gallina 1999 0,75l
WS92, RP96: It does, however, offer glorious
levels of concentration as well as a huge nose of
smoked meats, blackberry, cherry, and strawberry
jam intertwined with licorice, new oak, and
barbecue spice. Viscous, remarkably dense and
sexy, it is impossible to resist.
F: 0,4 cm, E: leicht beschädigt (3525277)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 320

374
LA SPINETTA PIN 1997 & 1998
(PIEMONT, ITALIEN)

7 Flaschen, La Spinetta, Pin 1997 0,75l
RP90: A proprietary red wine made from a blend of
equal parts Nebbiolo, Cabernet Sauvignon, and
Barbera, the 1997 Pin vino da tavola presents an
outstanding combination of concentrated red and
black fruits, spicy vanillin, and huge, thick, juicy fla-
vors.-2011. F: IN, E: gut

1 Flasche, La Spinetta, Pin 1998 0,75l
RP91: I have had mixed feelings about this offering
in the past, but the 1998 is terrific. It boasts a
dense ruby/purple color as well as complex,
Bordeaux-like aromas of cedar and black currants,
full body, moderate tannin, and excellent overall
balance. It will evolve nicely for a decade or more. 
2011. F: IN, E: gut (3525260)

8 FLASCHEN
EUR 160 - 320

375
LA SPINETTA 1998 0,75L
BARBARESCO VIGNETO VALEIRANO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP92: The ravishingly complex 1998 
Barbaresco Valeirani possesses a distinctive bou-
quet of licorice, root beer, earth, cherry liqueur, rose
petals, and truffles. Drink this complex, dense, opul-
ently-textured, hedonistic offering over the next
decade.-2011.
F: 0,4 cm; E: 3xgut, 1xl. beschädigt. (3525273)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 320

376
LA SPINETTA 1999 0,75L
BARBARESCO VIGNETO VALEIRANO
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN93, WS95: Superb wine. Fabulous aromas of
perfume, flowers and cinnamon, as well as ripe
fruit. Full-bodied, with a wonderful balance of fruit
and caressing tannins. Goes on for minutes on the
palate. A glorious red. 
F: IN. E:gut (3525083)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 160

377
GAJA 1991 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR: Lovely and exotic flavors of roasted 
peanuts, blackberry and rose petal; it’s rather lean
perhaps, but it shows marvelous mineral character
and a long, well-focused finish.
F: HF; E: gut. (3525325)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220
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378
ANGELO GAJA 1993 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR, TAN89+. The 1993 Barbaresco exhibits 
a medium ruby color, an attractive nose of cherries
and spice, medium body, good acidity, moderate
tannin, and a compact feel on the palate.
F: HF - 1cm; E: sehr gut - gut. (3532068)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 320

379
ANGELO GAJA 1994 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, WS91: Gorgeous red, with attractive rose
petal, violet, chocolate, spice and cassis flavors
offered in an elegant and racy package. Sophistica-
ted, well-integrated tannins, medium body, supple
and has a long, delicious finish.
F: 0,5 cm; E: gut. (3525282)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 600

380
ANGELO GAJA 1996 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR, TAN92, WS92, RP91: This gorgeously
pure offering gets my nod as the finest Barbaresco
produced by Gaja since 1990. Großer Jahrgang. -
2016. F: HF - 1cm; E: sehr gut. (3532069)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

381
ANGELO GAJA 1996 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben F: HF - 1cm; E: sehr gut - gut.
(3532070)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

382
ANGELO GAJA 1996 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben F: HF - 1cm; E: leicht beschädigt.
(3532071)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

383
ANGELO GAJA 1997 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, 3Gl.GR, RP94: Gaja’s 1997 Barbaresco is
undoubtedly the finest he has yet made. An exqui-
site effort, it boasts a dense ruby/purple color in
addition to an extraordinary nose of black cherry
liqueur, smoke, licorice, mineral, and floral aromas. -
2026. F: HF - 1,5cm; E: sehr gut - gut. (3532072)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

384
ANGELO GAJA 1997 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: HF - 1,5 cm; E: gut - leicht beschädigt.
(3532073)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

385
ANGELO GAJA 1996 0,75L
BARBARESCO COSTA RUSSI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS97, RP93: The 1996 Costa Russi reminds me
of how a great Zinfandel or a great red Burgundy
would taste if made by Angelo Gaja. -2026.
F: 0,9 cm; E: gut. (3518034)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

386
ANGELO GAJA 1994 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR, TAN90, WS88: New-wave Barolo, with
toasted oak, violet and spicy mocha character. Well
made in this style, showing black fruit and supple
tannins. Chewy tannins on the smoky finish.
F: IN; E: sehr gut - gut. (3532079)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 540

387
ANGELO GAJA GROMIS 1990 0,75L
BAROLO CONTEISA CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS88: Ripe and distinctive from the deep color
and tarry aromas to the black cherry and plum
flavors. Broad, richly textured, and tannic but well
balanced. F: 1,2 cm; E: verschmutzt, 
1x beschädigt. (3525343)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 165

388
GAJA BARBARESCO DUO 93 & 94
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Angelo Gaja, Barbaresco 1994 0,75l
3Gl.GR, WS91: Gorgeous red, with attractive rose
petal, violet, chocolate, spice and cassis flavors
offered in an elegant and racy package. 
F: 0,5 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Angelo Gaja, Barbaresco 1993 0,75l
2Gl.GR, TAN89+: The 1993 Barbaresco exhibits a
medium ruby color, an attractive nose of cherries
and spice, medium body, good acidity, moderate
tannin, and a compact feel on the palate.
F: 0,5 cm, E: leicht beschädigt (3525285)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

389
ANGELO GAJA BARBARESCO 88 & 93
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, Angelo Gaja, Barbaresco 1988 0,75l
RP92, WS93: Elegant, muscular and totally
focused, a harmonious wine that marries its cedary
plum, black cherry, violet and tar aromas and
flavors smoothly and with definite style. -2012.
F: HF-1cm; E: gut

1 Flasche, Angelo Gaja, Barbaresco 1993 0,75l
2Gl.GR, TAN89+: The 1993 Barbaresco exhibits a
medium ruby color, an attractive nose of cherries
and spice, medium body, good acidity, moderate
tannin, and a compact feel on the palate.
F: HF-1cm; E: gut
(3532088)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 320

390
ROBERTO VOERZIO 1996 1,5L
BARBERA D’ALBA RISERVA VIGNETO
POZZO DELL’ANNUNZIATA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN91+: Very dark ruby red. Lively violet and dark
berry aromas. Penetrating but supple; very bright
flavor of dark berries complicated by spicy oak.
Finishes very long, with dusty wood tannins. Very
limited availability.
F: IN; E: gut. (3525179)

1 MAGNUM
EUR 90 - 160

391
ROBERTO VOERZIO 1997 1,5L
BARBERA D’ALBA RISERVA VIGNETO
POZZO DELL’ANNUNZIATA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: With gobs of black cherry fruit intermixed
with chocolate, cedar wood, strawberries, licorice,
and a touch of mint in the background, this specta-
cular wine, from a relatively young La Morra
vineyard, was aged in barrique and bottled without
filtration. A prodigious effort, it will age for at least a
decade. F: IN; E: gut. (3525178)

1 MAGNUM
EUR 90 - 160
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392
ROBERTO VOERZIO 1996 0,75L
BAROLO LA SERRA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN93, WS93, RP92-93: The superb 1996 Barolo
La Serra’s opaque ruby/purple color is followed by
aromas of black fruits (blackberry, cherry, and a hint
of raspberry), superb purity, highly extracted,
powerful, monster-sized flavors, mouth-searing
levels of tannin, and an impressively endowed, 40+
second finish. -2025
F: HF; E: gut. (3525087)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

393
ROBERTO VOERZIO 
BAROLO RISERVA VECCHIE VITI DEI
CAPALOT 1995 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96: Stunning wine. Extremely ripe, with aromas
of dried fruits, minerals and red licorice. Full-
bodied, with rich, polished tannins and a long
finish. A chunky and rich Barolo.
F: IN; E: gut. (3525176)

1 MAGNUM
EUR 100 - 180

394
ROCCHE DEI MANZONI 1993 0,75L
BAROLO VIGNA BIG
(PIEMONT, ITALIEN)

WS86: An international-style red. A modern Barolo
that smells like new oak, with chocolate, spice, toa-
sted bread and violet notes blending nicely with
red- and blackberry character. Medium-bodied, with
a slight dilution, it tastes elegant and refined.
F: VTS; E: verschmutzt. (3538001)

6 FLASCHEN
EUR 155 - 270

395
SEGHESIO 1993 0,75L
BAROLO VIGNETO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

Fantastischer Barolo, von Parker regelmäßig mit zwi-
schen 90 und 96 Punkten bedacht, leider keine
Bewertung für diesen Jahrgang. RP: This exceptional
producer from the village of Monforte fashioned this
wine from a superb, south-facing, hillside vineyard. 
F: IN; E: gut. (3525278)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

396
GIACOMO CONTERNO 1985 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
SERRALUNGA D’ALBA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: Unctuous and intense, with spectacular
fruit, it offers great fragrance and massive body to
go along with its high extract and huge tannin.
Extrem seltene Riserva Abfüllung.
F: 1,6 cm; E: sehr gut. (3437022)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

397
GIACOMO CONTERNO 1990 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
SERRALUNGA D’ALBA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: 1990 Barolo Cascina Francia-Saturated
evolved ruby. A terrific effort showing plenty of
deep, rich dark fruit, prune, and earthy flavors, with
excellent sustain and persistence on the palate. Alt-
hough mature, the 1990 shows no signs of being
tired and likely has at least another ten years of
prime drinking ahead of it. 
F: 1,0 cm; E: 1xgut, 1x leicht verschmutzt.
(3525316)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 320

398
GIACOMO
CONTERNO 
BAROLO MON-
FORTINO RIS-
ERVA SPECIALE
1955 0,75L
(PIEMONT,
ITALIEN)

B(94)****: Palish, very
mature, orange-tinged;
singed, earthy; very rich,
very good. Vom Einliefe-
rer reproduziertes Nak-
kenetikett, Herkunft aus
der gleichen Tranche wie
der andere 1955er. Die-
ser Wein ist heller in der
Farbe wie die zweite Fla-
sche in dieser Auktion. 
F: IN - BON; 
E: verschmutzt und
besch. (3521001)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

399
GIACOMO CONTERNO 1990 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, VER95, RP94-96: The 1990 is another
irresistible Monfortino that is drinking beautifully
right now. It shows gorgeous aromas of sweet fruit,
roses, tar, minerals, and leather, and terrific
persistence on the palate, with luxurious amount of
sweet dark fruit, great depth and an ethereal finish.
F: IN; E: sehr gut. (3525312)

1 FLASCHE
EUR 300 - 600

400
GIACOMO CONTERNO 1988 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultbarolo. RP94, 3Gl.GR, SED18,7/20 (1997):
Full bodied, dense red berry fruit, brambleberry,
great spicy nuances, very fine herbal traces, dense
structure, very well integrated acid and alcohol,
great. Great density and robust elegance, long and
complex finish. F: IN; E: sehr gut. (3525310)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

401
CH. MARGAUX 1966 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, B****: ...it was interesting to see, how the
bouquet developed-about 45 minutes to reach per-
fection...with fine flavour, texture and length.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (3535001)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

402
CH. MARGAUX 1966 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: HS; E: beschädigt. (3535002)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

403
CH. MARGAUX 1971 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltener Jahrgang. B***: Distinctly more
attractive than Lafite or Latour. Fairly sweet, nice
weight and shape, lean yet fleshy.
F: BON; E: kellergrau, Leimstreifen, 
2xl. beschädigt. (3535003)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

404
CH. MARGAUX 1971 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON; E: kellergrau, Leimstreifen, 
1xl. beschädigt. (3535004)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480
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405
CH. MARGAUX 1985 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: This rich, expansive, and velvety-textured
wine has developed more length, and additional fla-
vor dimensions over the last several years. It has
always been a remarkably approachable and enjoy-
able wine, but it appears to be taking on more cha-
racter and quality than I ever imagined. 
F: IN; E: gut. (3523082)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 800

406
CH. MARGAUX 1987 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20(1999): War noch immer sehr jung und
zeigte sowohl viel Frucht wie auch beginnende Ter-
roirtöne, nach der Dekantierphase sanft pilzig dar-
unter. Hat viel Spass gemacht.
F: IN; E: gut. (3518016)

1 FLASCHE
EUR 70 - 110

407
CH. MARGAUX 1988 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95: Elegant, complex, seductive
and beautifully balanced, with gorgeous plum, rasp-
berry, currant and cedar aromas that hint at all sorts
of exotic spices and chocolate on the exceedingly
long, smoky finish. -2015.
F: IN; E: sehr gut. (3530060)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

408
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****(*). WS97: Black color. Minty, with loads
of violet and berry character and hints of spice.
Full-bodied, racy and fine, with silky tannins and a
long finish. One of the top wines of the vintage. 
-2024.
F: IN; E: neuwertig. (3550007)

1 FLASCHE
EUR 300 - 440

409
CH. MARGAUX 1991 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: Margauxs 1991 is a candidate for wine of
the vintage. Dense, medium to full-bodied, with
plenty of depth, it possesses moderate tannin and
a long, rich finish. A bigger, more powerful wine
than Margauxs 1987, it is close in quality to the
estates 1988.
F: IN; E: neuwertig. (3518006)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 780

410
CH. MARGAUX 1992 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, RP89: The 1992 Margaux displays an
impressively saturated, dark ruby/purple color, and
a fragrant bouquet of cassis, vanillin, and floral 

scents. The wine is smooth, supple, wonderfully
ripe, and seductive, with medium body, low acidity,
and light tannin in the finish.  It is drinking extremely
well. F: IN; E: sehr gut. (3532030)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

411
CH. MARGAUX 1993 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, RP89, BET8/10, GAB18/20: Süsses 
ausladendes, rotbeeriges Bouquet; Maulbeeren,
Butter, sanfte Toastnote. Samtiger, rollender Gau-
menfluss; wirkt komplex, abgebunden, voller
Charme, hat die Konstellation eines grossen 
Richebourg und wirkt daher sehr burgundisch.
F: IN; E: gut. (3532080)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

412
CH. MARGAUX 1996 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM98, WS97, GAB19/20, BET9,5/10, RP99: 
In many respects, it is the quintessential Chateau
Margaux. The fruit is exceptionally sweet and pure,
and there are layers of flavor in the mouth. I do
believe this wine will develop an extraordinary per-
fume, and possess a high level of richness. -2040.
F: IN; E: 1 x sehr gut, 2 x leicht beschädigt.
(3532031)

3 FLASCHEN
EUR 1350 - 2100

413
CH. MARGAUX 1996 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (3532042)

1 MAGNUM
EUR 900 - 1500

414
CH. MARGAUX 1996 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (3532043)

1 MAGNUM
EUR 900 - 1500

415
CH. MARGAUX 1997 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, TAN91, WS90, GAB18/20: Herrliches 
Dörrfrüchtebouquet; Bananen, Pflaumen und San-
delholz, komplexe Süsse. Im Gaumen viel rauchige
Merlot-Aromatik, Kandisnote und wiederum Dörr-
bananen, sanft trockene Tannine.-2012.
F: IN; E: sehr gut - gut. (3532033)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 840

416
CH. MARGAUX 1997 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut - gut. (3532034)

5 FLASCHEN
EUR 500 - 700

417
CH. MARGAUX 1998 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, GM94, GAB18/20, TAN92+, RP91+,
B(****), WS90: Gorgeous aromas of berry, currant
and exotic spices, especially cinnamon. Medium- to
full-bodied, with layers of silky tannins and ripe
berry and raspberry on the palate. An outstanding
Margaux. -2030. F: IN; E: sehr gut. (3532035)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1680 - 2640

418
CH. MARGAUX 1998 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (3532036)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1680 - 2640

419
CH. MARGAUX 1998 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (3550003)

3 FLASCHEN
EUR 610 - 720

420
CH. MARGAUX 1998 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (3550006)

3 FLASCHEN
EUR 610 - 720

421
CH. MARGAUX 1999 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, BET9/10, WS92, TAN93+, RP94:
The sexy, dark plum/purple-colored 1999 Margaux
is already revealing complex aromatics. This surpri-
singly charming and round offering is reminiscent of
a vintage such as 1985. -2022.
F: IN; E: sehr gut. (3532037)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 2640
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422
CH. MARGAUX 2001 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, GM94, TAN93, WS92, RP93: Perfor-
ming well from bottle, Chateau Margaux’s 2001,
which is somewhat reminiscent of both the 1985
and 1999, is an elegant, seamlessly constructed
effort with a deep ruby/purple color, and a beautiful
nose of flowers, creme de cassis, blackberries, and
cedar. F: IN; E: sehr gut. (3532038)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 2640

423
CH. MARGAUX 2001 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3532039)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 2640

424
CH. MARGAUX 2001 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3532040)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 2640

425
CH. MARGAUX 2002 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, GM93, WS92, RP93: This wine reve-
als a dense ruby/purple color in a style somewhat
reminiscent of the 1988 but with more power, con-
centration, and volume. It has a beautifully elegant
nose of black fruits intermixed with truffle, flower,
and oak. -2030. 
F: IN; E: sehr gut. (3532041)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 2640

426
CH. MALARTIC-LAGRAVIERE 2000 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das Weingut des Champagnerwinzers Laurent-
Perrier. WS92: Really well-done. Best I have had
from here. Extremely refined and well-crafted, with
delicate spice, fresh meat and berry character. Full-
bodied, with super-well-integrated tannins. Best
after 2010. (3530014)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

427
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1983 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Grosser Jahrgang im Margaux. GAB16/20: Fruchti-
ger, leichter Wein, der sich bereits sehr entwickelt
hat. In der Nase Cote de Nuits Aromen.
F: IN; E: neuwertig. (3518033)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 70

428
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1988 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: I have always liked this wine. Powerful for a
Margaux, with intense ripe berry, vanilla and mineral
aromas that follow through to the palate. Full-
bodied, with big, velvety tannins and a long, long
aftertaste. Impressive for this estate.
F: BON-VTS; E: gut. (3572002)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

429
MALESCOT ST. EXUPÉRY 1991 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP: Their 1991 is a stylish, herbaceous,
moderately-endowed wine with round, fruity flavors,
a sense of elegance, and an immediate appeal.
F: IN; E: neuwertig. (3518031)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

430
CH. LYNCH BAGES 1985 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, RP92, GAB18/20, WS95: The 1985
was the magazine’s Wine of the Year in 1988.
Today it shows loads of fruit, with blackberry,
licorice and fresh herb character. Full, round and
velvety. Long and delicious. - 2020
F: IN, VTS, HS; E: sehr gut. (3436025)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

431
CH. LYNCH BAGES 1988 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP92+, GAB18/20: Fester Gaumen, deut-
liche Cabernet-Anzeige, fleischig, ein großartiger
Wein, der sich noch zwei, drei Jahre weiter
entwickeln wird. Einer der besten, unerkannten
Werte, die man im Moment noch ersteigern kann. -
2012+. F: IN; E: neuwertig. (3518003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1080

432
CH. LYNCH BAGES 1990 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB18/20. RP94: A big, sweet, plum, 
licorice, beef blood, and jammy cassis-scented
bouquet with smoked herbs and new wood in the
background soars from the glass. Enjoyable and
accessible, this low acid, concentrated, velvety-tex-
tured wine continues to offer sumptuous drinking. -
2020. F: IN; E: neuwertig. (3518004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 1800

433
CH. LYNCH BAGES 1995 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91, WS94: A wine that continues
to improve with age. Shows loads of ripe plum,
almost prune, with hints of vanilla and mineral. Full,
chewy and tight. Still needs time. -2020
F: IN; E: sehr gut. (3532014)

12 FLASCHEN
EUR 720 - 1080

434
CH. LYNCH BAGES 1995 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3532015)

9 FLASCHEN
EUR 540 - 810

435
CH. LYNCH-MOUSSAS 1998 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP87:  One of the finest Lynch Mous-
sas yet produced, the 1998 exhibits a deep
ruby/purple color in addition to a sweet nose of
cassis, medium body, fine purity, and admirable 
harmony. -2015. (3530008)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

436
CH. LEOVILLE BARTON 1993 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88+, GAB17/20, WS88: Leoville Barton conti-
nues to move up. Bright berry flavor and a lovely,
silky tannin structure. Wonderful ripe fruit and long,
delicious finish. Very well made. -2023. (3436036)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

437
CH. LEOVILLE BARTON 1996 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC18/20, RP92: This impressive wine
is a classic. The wine is brilliantly made, full-bodied,
and tightly-structured with plenty of muscle and
outstanding concentration and purity. -2030.
F: IN; E: neuwertig. (3529033)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 240
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438
CH. LEOVILLE BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP96: Absolutely spectacular from bottle,
but frightfully closed and backward, with massive
power and structure, the saturated purple-colored
2000 Leoville Barton is one of the greatest wines
ever made at this estate. 2015-2040.
F: IN; E: neuwertig. (3529030)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 420

439
CH. LEOVILLE BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (3529031)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 420

440
CH. LEOVILLE BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben 
F: IN; E: neuwertig. (3598008)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

441
CH. LEOVILLE LAS CASES 1976 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus einem exzellenten Keller mit fantastischem Füll-
stand. RP86: One of the more successful wines of
the vintage, this wine was drinkable when released
in 1979. The wine still possesses an attractive
ruby/garnet color, and a spicy, roasted nose of
jammy fruit, minerals, and spice.
F: 3xIN-BON, 1xVTS; E: neuwertig. (3529129)

4 FLASCHEN
EUR 265 - 380

442
CH. LEOVILLE POYFERRE 1986 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Im Gaumen Fleisch, Muskeln, starke
Adstringenz, unter den animalischen Noten, fast
Bouillonpaste, Blaubeernoten erkennbar. Nur für
geduldige und terroirliebende Weinfans! - 2030.
F: IN-BON; E: sehr gut. (3592007)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

443
CH. LEOVILLE POYFERRE 1995 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92, RP90: The 1995 exhibits pain
grille, blackcurrant, mineral, and subtle tobacco in
its complex yet youthful aromatics. Powerful, dense,
concentrated cassis and blueberry flavors might be
marginally softer than in the 1996, but there is still
plenty of grip and structure to this big wine. -2030.
F: IN; E: 2xl.verschmutzt,2xverschmutzt. (3525366)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 200

444
LES GRANDES MURAILLES 1998 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: A sleeper of the vintage, as well as the
finest Grandes Murailles I have ever tasted, this
deep, saturated ruby/purple-colored 1998 offers
up blueberry, plum, raspberry, and black cherry fruit
intertwined with toast and minerals. Supple,
complex, and medium to full-bodied, with a boat
load of fruit and richness, there are no hard edges
in this seamless, classic St.-Emilion.
F: IN; E: gut. (3523019)

3 MAGNUM
EUR 190 - 240

445
CH. LESCURE 1994 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kleines Weingut von J.J. Nouvel in St. Hippolyt bei
St. Emilion. Fruchtbetonter Jahrgang, was einem
Merlot-betonten Wein sehr zuträglich ist.
F: IN; E: sehr gut. (3582017)

12 FLASCHEN 
EUR 75 - 140

446
CH. CLERC MILON 1978 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klassischer Bordeaux-Jahrgang, schöne Flaschen
für den 30. Geburtstag oder ein Firmenjubiläum.
Der kleine Rothschild zum kleinen Preis.
F: 2xBON, 1xVTS; E: neuwertig. (3529130)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 120

447
CH. CLERC MILON 1983 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Muscular and dense with gamy, toasted
oak aromas and flavors. Full-bodied, featuring loads
of ripe fruit and round tannins.
F: 1xIN, 2xIN-BON; E: neuwertig. (3529131)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 140

448
CH. CLERC MILON 1995 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: Gorgeous aromas of black licorice, currant
and blackberry. Full-bodied, with silky tannins and a
long, caressing finish. Very tight, yet with air it
comes around wonderfully. Give it time. This was
always one of the buys of the vintage. 
F: IN; E: 8 x sehr gut, 1 x leicht beschädigt, 
2 x fleckig. (3532082)

11 FLASCHEN
EUR 330 - 495

449
CH. CLERC MILON 1995 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: Full-bodied, with silky tannins and a long,
caressing finish. Very tight, yet with air it comes
around wonderfully. Give it time. This was always
one of the buys of the vintage.
F: IN; E: 2xl.verschmutzt, 1xl.beschädigt.
(3525358)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 135

450
CH. COS D’ESTOURNEL 1966 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)****: It was extremely good, mellow for a 66,
lovely fruit, delicious. Claret at its best. Chateauab-
füllung in Toperhaltung.
F: HS; E: verschmutzt. (3529105)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 250
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451
COS D’ESTOURNEL 1986 0,75L
ST. ESTÈPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP95: The 1986 is a highly extracted wine,
with a black/ruby color and plenty of toasty, smoky
notes in its bouquet that suggest ripe plums and
licorice. Evolving at a glacial pace, it exhibits mas-
sive, huge, ripe, extremely concentrated flavors with
impressive depth and richness.
F: IN; E: sehr gut. (3523126)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 360

452
CH. COS D’ESTOURNEL 1995 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20, RP95: A wine of extraordinary
intensity and accessibility, the 1995 Cos d’Estour-
nel is a sexier, more hedonistic offering than the
muscular, backward 1996. Opulent, with forward
aromatics (gobs of black fruits intermixed with toa-
sty pain grille scents and a boatload of spice), this
terrific Cos possesses remarkable intensity, full
body, and layers of jammy fruit nicely framed by the
wine’s new oak. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (3523025)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1350

453
CH. COS D’ESTOURNEL 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS96: Collectibles. Absolutely gorgeous
on the nose, with currants, blackberries and freshly
cut flowers. Full-bodied, with ultrafine tannins and a
solid core of fruit. This goes on and on on the
palate. The essence of class and refinement.
F: IN; E: neuwertig. (3551001)

3 FLASCHEN
EUR 295 - 375

454
CH. COS D’ESTOURNEL 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (3551002)

3 FLASCHEN
EUR 295 - 375

455
CH. COS D’ESTOURNEL 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (3551003)

6 FLASCHEN
EUR 590 - 750

456
CH. COS D’ESTOURNEL 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (3551005)

6 FLASCHEN
EUR 590 - 750

457
CH. COS D’ESTOURNEL 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (3551006)

3 FLASCHEN
EUR 295 - 375

458
CH. COS D’ESTOURNEL 1997 0,75L
ST. ESTÈPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, TAN89-92: Big, sweet and rich, with lush
black cherry and black raspberry fruit already offe-
ring enticing inner-mouth flavor. Less oaky on the
palate than on the nose. A terrific effort for the vin-
tage. F: IN; E: sehr gut. (3532008)

12 FLASCHEN
EUR 360 - 600

459
CH. LA LOUVIERE 2000 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN BLANC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, GAB16/20, RP97: A noteworthy effort in a
challenging vintage for dry white wines, the 2000
La Louviere offers up scents of orange peel,
smoke, dried herbs, and minerals. 
F: IN; E: sehr gut. (3523001)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 180

460
CH. PRIEURE LICHINE 1995 0,75L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: A wonderfully balanced and
harmonious wine. Beautiful rose, floral and fruit aro-
mas. Medium- to full-bodied, with velvety tannins
and a long, fruity vanilla aftertaste. -2017.
(3530019)

12 FLASCHEN OHK
EUR 215 - 360

461
CH. LA GAFFELIERE 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCCB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Perfumed and opulent, with blackberry,
vanilla and mushroom aromas. Full-bodied and
intensely tannic, with a velvety texture and a long,
succulent aftertaste. 
F: IN; E: sehr gut. (3592006)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 225

462
CH. DE FARGUES 1982 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Im Besitz der Familie Lur Saluces seit 1472,
vormals auch Inhaber von Ch. D’Yquem. CC17/20:
Gentle, sweet, quite forward. Few have this finesse.
Soft, fragrant, sweet, balanced. Very stylish.
F: IN; E: gut. (3441001)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

463
CH. DE FARGUES 1982 0,75L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: gut. (3441002)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

464
CH. D’YQUEM 1985 5L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: A charming Yquem thats round, thick, dense
and very honeyed. But it doesnt taste of botrytized,
dried fruit flavors (the château tried to wait for noble
rot and harvested late, into December). While creamy
and opulent, its also refined.
F: IN; E: gut. (3529125)

1 JEROBOAM
EUR 1940 - 2440

465
CH. D’YQUEM 1987 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)***, RP88, WS88: From what’s considered
an average vintage in Sauternes, this is a surprisin-
gly good Yquem. Lively, with good acidity, of
medium body and with lemon, pineapple, orange
and chocolate notes. It reveals its vintage pedigree
in the slightly pedestrian finish.
F: BON; E: gut. (3436008)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160
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466
CH. GRANDE MAISON 1997 0,5L
MONBAZILLAC CUVEE DU CHATEAU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The 1997 Monbazillac Cuvee du Chateau
offers beautifully pure apricot jelly aromas. This
medium to full-bodied, velvety-textured, and rich,
sweet wine is packed with yellow fruits, as well as
raspberries. It is well-balanced, harmonious, and
possesses a long, sweet finish
F: IN; E: sehr gut. (3545003)

5 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 150

467
CH. RIEUSSEC 1995 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)**(*): Quite good colour, rich bouquet, slightly
odd flavour, but good potential.
F: IN; E: sehr gut. (3532083)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 200

468
CH. RIEUSSEC 1995 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: 4 x sehr gut, 1 x leicht beschädigt.
(3532084)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 200

469
REIDEMEISTER & ULRICHS 
HAUT SAUTERNES 1955 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sauternes 1955 wird als Jahrgang von Broadbent
mit 5 Sternen bewertet. Die Flasche ist in einem
sehr guten Zustand.
F: BON; E: verschmutzt. (3468002)

1 FLASCHE
EUR 65 - 100

470
MONBAZILLAC & LOUPIAC 1966
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Fl., Ch. La Borderie, Monbazillac AC 1966 0,75l
Ch. La Borderie website: D’une fabuleuse couleur
or qui fonce avec le temps, le Monbazillac, particuli-
èrement élégant, est dominé par des arômes de
miel, d’acacia et de pêche, agrémenté par des
nuances d’agrumes et de mirabelles confits. Un
Monbazillac de 15 à 20 ans d’âge est un trésor
dont il faut savourer longuement les nuances de
fruits et d’épices F: BON-TS, E: kellergrau

1 Flasche, Ch. du Prince, Loupiac AC 1966 0,75l
Top Farbe, sicherlich lecker. Auf alle Fälle den 
Versuch wert. F: VTS, E: fleckig (3519033)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 140

471
DOMAINE DES LIARDS 1995 0,75L
MONTLOUIS VIELLES VIGNES
(LOIRE, FRANKREICH)

Klassischer süßer Chenin Blanc aus der Loire mit
exzellentem Alterungspotential.
F: 1,0 - 2,5 cm; E: gut. (3526003)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 120

472
HANS UND ANITA NITTNAUS 
TBA CUVEE 2001 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS92: Rich, appealing and decadent, with
luscious butterscotch, ripe pear and baked apple
flavors, all topped off by cinnamon and spice. Long,
long finish that’s creamy and rich. Chardonnay,
Neuburger and Sauvignon Blanc.
F: HF; E: sehr gut, 1x leicht beschädigt. (3523090)

3 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 140

473
ANSELMI 1995 0,75L
RECIOTO DI SOAVE I CAPITELLI
(VENETIEN, ITALIEN)

Hervorragender Süßwein, der bei Winespectator
stets 90 und mehr Punkte erhält. WS93 für den
2004er Jahrgang: Shows intense, rich honey, floral
and earth aromas. Full-bodied, sweet, dense and
silky, with sultana, spicy honey and salty mineral fla-
vors giving a long, smooth finish. After half a
minute, you are left with a delicate but lingering
sweet honey note. F: IN; E: sehr gut. (3442005)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

474
HANS UND ANITA NITTNAUS 
TBA KURZBERG 2001 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Eine rote Trockenbeerenauslese aus Pinot Noir,
Zweigelt und Blaufränkisch. Toller Süßwein vom
Neusiedlersee. F: HF; E: sehr gut. (3523091)

3 HALBFLASCHEN
EUR 95 - 120

475
WG. ACHS TREMMEL 2003 0,375L
TERRA GALOS BLAUFRÄNKISCH
ZWEIGELT EISWEIN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

12.5% Vol. Bekannt ist das Gebiet besonders für
die hohe Qualität der Dessertweine wie
Beerenauslese, Trockenbeerenauslese, Eiswein
und vor allem der „Ruster Ausbruch“ ist
weltberühmt.
F: IN; E: sehr gut. (3545010)

6 HALBFLASCHEN
EUR 110 - 150

476
SÜSSES BURGENLAND
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

2 Halbflaschen, Angererhof Tschida, 
Muskat Ottonel Schilfwein 2000 0,375l
Toller Süßwein. Der Winzer ist für seine Schilfweine
berühmt. F: HF, E: sehr gut

1 Halbflasche, Ernst Triebaumer, 
Ruster Ausbruch Essenz 1998 0,375l
Ernst Triebaumer ist vor allem für seine Rotweine
weltberühmt. Seine Süßweine stehen dem aber
nicht nach und gehören zur Süßweinspitze
Österreichs. F: HF, E: sehr gut (3523094)

3 HALBFLASCHEN
EUR 70 - 120

477
E & M TEMENT 1998 0,375L
WELSCH RIESLING BA
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL88-90: Kräftiges Gelb mit zarten Grünreflexen,
intensive Frucht nach eingelegten Pfirsichen,
vollreife Marillen, sehr saubere Frucht, klar und prä-
zise, am Gaumen elegantes Fruchtbild,
Blütenhonig, voll mit jugendlichem Charme, zitroni-
ges Finish. Extrem seltener Süßwein von Tement.
F: HF; E: gut. (3432053)

3 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 100

478
E & M TEMENT 1998 0,375L
WELSCH RIESLING BA
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: HF; E: gut. (3432035)

3 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 100

479
HIRTZBERGER 
SÜSSWEINSPITZEN 1990 - 2000
(WACHAU, ÖSTERREICH)

2 Halbflaschen, Franz Hirtzberger, 
Steinberg Riesling und Sylvaner 1990 0,5l
Vielversprechende Auslese von Hirtzberger, andere
Hirtzberger Weine dieses Jahrgangs haben z. B.
94 Punkte! F: 1,9 cm, E: gut

2 Halbflaschen, Franz Hirtzberger, 
Riesling Beerenauslese 2000 0,5l
FAL96-98. Viel besser gehts im Süßweinbereich
nicht, also zugreifen bevors ein anderer tut!
F: HF, E: gut (3525113)

4 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 170

480
KRACHER TBA NR.3 2001 3L
CHARDONNAY NOUVELLE VAGUE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Lackkapsel beschädigt. WS92: Full-bodied,
opulent and packed with butterscotch, apricot and
vanilla flavors. It’s extremely supple, harmonious
and long, with a buttered pastry aftertaste. It’s
sweet, but remains clean on the finish. -2015.
F: IN; E: gut. (3587003)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 360 - 500
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481
WG. FRITZ HAAG 
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING AUSLESE
GOLDKAPSEL 1985 1,5L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Das Weingut Fritz Haag aus Brauneberg zählt zu
den besten Deutschlands. Sie produzieren subtile,
feinfruchtige, säurebetonte und sehr langlebige
Weine, die Jahre brauchen um Ihre Balance zu
erreichen um dann weitere Jahrzehnte Faszination
und Freude zu schenken. Großer Jahrgang in
Deutschland. Die Spätlese hat tatsächlich WS97.
F: HF; E: gut. (3499015)

1 MAGNUM
EUR 190 - 300

482
WG. FRITZ HAAG 
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING AUSLESE
GOLDKAPSEL 1990 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein! Grosser Ring MSR Versteige-
rung 1991. Fuder Nr. 11. Das Weingut Fritz Haag
aus Brauneberg zählt zu den besten Deutschlands.
Sie produzieren subtile, feinfruchtige, säurebetonte
und sehr langlebige Weine, die Jahre brauchen um
Ihre Balance zu erreichen um dann weitere
Jahrzehnte Faszination und Freude zu schenken.
F: HF; E: gut. (3499001)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

483
WG. FRITZ HAAG 
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING AUSLESE
GOLDKAPSEL 1990 1,5L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Etikett handsigniert von Fritz Haag. siehe oben
F: HF; E: sehr gut. (3499014)

1 MAGNUM
EUR 190 - 300

484
WG. FRITZ HAAG 1990 0,75L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING AUSLESE
LANGE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein! Grosser Ring MSR Versteige-
rung 1991. Fuder Nr. 16. Das Weingut Fritz Haag
aus Brauneberg zählt zu den besten Deutschlands.
Sie produzieren subtile, feinfruchtige, säurebetonte
und sehr langlebige Weine, die Jahre brauchen um
Ihre Balance zu erreichen.
F: HF; E: gut. (3499002)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

485
WG. JOH. JOS. PRÜM 
WEHLENER SONNENUHR AUSLESE
GOLDKAPSEL 1971 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS95, B(99)*****: Lovely golden color; fragrant,
creamy, harmonious bouquet; medium sweet, lovely
flavour, balance, length and fragrant finish. Jahrhun-
dertjahrgang. Der beste Erzeuger der Mosel.
F: HF; E: leicht beschädigt. (3499005)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

486
WG. JOH. JOS. PRÜM 
WEHLENER SONNENUHR 
AUSLESE GOLDKAPSEL 1982 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS95 für die BA, da sollte nicht so viel fehlen zur
Auslese Goldkapsel. WS: A remarkable wine for
this generally poor vintage. Very complex honey,
candied citrus, almond and gardenia aromas,
super-concentrated, sweet and succulent, with a
creamy finish that stays long after the wine is swal-
lowed.(1994) F: 1,0 cm; E: gut. (3499006)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

487
WG. JOH. JOS. PRÜM 
WEHLENER SONNENUHR AUSLESE
GOLDKAPSEL 1990 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS93 für die Auslese und WS98 für die lange
Goldkapsel. B(99)****: Harmonious, honey botrytis;
fairly sweet, rich, mouthfilling, complete. Ein
Jahrhundertjahrgang. Braucht noch Zeit.
F: HF; E: gut. (3499008)

1 FLASCHE
EUR 95 - 150

488
WG. JOH. JOS. PRÜM 
WEHLENER SONNENUHR 
BEERENAUSLESE 1983 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS95 für die Auslese lange Goldkapsel,
B(99)*****. Heavenly nose, still with youthfull acidity
in 1995. Fragrant, minerally, aromatic spicy, lovely
flavour, shape, texture, balance and finish in 1999.
F: HF; E: gut. (3499007)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

489
WG. JOH. JOS. PRÜM 
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE 1990 1,5L
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS93: An absolute joy to taste. Has wonderful
aromas of freshly crushed grapes, flowers and pea-
ches. Medium-bodied and sweet, with impressive
fresh grape, honey and melon flavors and a balance
of fine acidity. F: HF; E: sehr gut. (3499013)

1 MAGNUM
EUR 95 - 150

490
WG. MARKUS MOLITOR 
ZELINGER SONNENUHR 
RIESLING EISWEIN 1998 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Eine große Rarität aus dem Hause des Eisweinkö-
nigs aus Bernkastel-Wehlen. In den letzten 15 Jah-
ren schaffte es Markus Molitor 14 mal einen
Eiswein zu erzeugen. Das Versteigerungsprädikat
dieses Weines erzielte bei der Bernkasteler Ring
Versteigerung 500 Euro. Da lohnt es sich den klei-
nen Bruder doch mal zu probieren.
F: HF; E: neuwertig. (3529101)

1 FLASCHE
EUR 85 - 120

491
REICHSGRAF VON KESSELSTATT 
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING AUSLESE 1990 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Zuverlässiger Erzeuger von traditionellen
Rieslingen. Jahrhundertjahrgang und die beste
Lage der Saar überhaupt.
F: HF; E: gut. (3523086)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

492
WACHSTUM WWE DR. H. THANISCH 
BERNKASTELER DOCTOR AUSLESE
LANGE GOLDKAPSEL 1988 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS92 für die normale Auslese, das ist die Auslese
lange Goldkapsel Versteigerungswein.
Versteigerungswein Grosser Ring 1989. Der letzte
Jahrgang vor der Teilung des Weingutes. 
F: HF; E: gut. (3499012)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180
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493
FRÄNKISCHE TBA 1982 - 1985 
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, WZG Thüngersheim, Rücker
Jesuitenberg Spätburgunder Weißherbst TBA
1983 0,75l
Sehr seltene Trockenbeerenauslese aus Franken
mit der Spezialität als Spätburgunder Weißherbst.
Gold Medaille und großer DLG Preis 1986.
F: IN, E: gut

1 Flasche, WZG Thüngersheim, Thüngersheimer
Johannisberg Scheurebe TBA 1985 0,75l
Sehr seltene Trockenbeerenauslese aus Franken.
Großer Jahrgang. Gold Medaille.
F: BON, E: gut

1 Flasche, WZG Thüngersheim, Rücker Schalk
Optima TBA 1982 0,75l
Sehr seltene Trockenbeerenauslese aus Franken.
Großer DLG Preis 1984.
F: BON, E: gut (3568001)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 190

494
HERMANN DÖNNHOFF 1990 0,75L
NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖHLE
RIESLING AUSLESE GOLDKAPSEL
(NAHE, DEUTSCHLAND)

1990 war ein legendärer Riesling Jahrgang in
Deutschland. Die Süßweine von Helmut Dönnhoff
sind weltweit Kult. Robert Parker vergibt für diverse
Jahrgänge der Auslese Goldkapsel zwischen 92
und 98 Punkten.
F: HF; E: gut. (3499011)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

495
G.H. VON MUMM’SCHE 1972 0,75L
JOHANNISBERGER SCHWARZEN-
STEIN RIESLING AUSLESE EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Die G.H. von Mummsche Weinbaudomäne gehört
mit Schloss Johannisberg zur Verwaltung der
Fürsten von Metternich. Absolute Rheingauer und
deutsche Spitzenklasse. 1972 ist ein berühmter
Eisweinjahrgang.
F: 0,7 cm; E: leicht verschmutzt. (3529100)

1 FLASCHE
EUR 70 - 100

496
REINHARTSHAUSEN 1971 0,75L
ERBACHER SCHLOSSBERG 
RULÄNDER SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

B(71)*****, HS: Im Rheingau war 1971 ein sehr
guter Jahrgang. Der Erbacher Schloßberg ist ein
Riesling mit elegantem Körper.
F: HF; E: sehr gut. (3333003)

1 FLASCHE
EUR 35 - 50

497
REINHARTSHAUSEN 1967 0,75L
HATTENHEIMER STABEL 
RIESLING CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

B(67)*****, HS: Hattenheim ist eine kleine
Gemeinde mit zehn sehr guten bis
ausgezeichneten Lagen.
F: HF; E: sehr gut. (3333002)

1 FLASCHE
EUR 35 - 50

498
REINHARTSHAUSEN 1959 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNN
CABINET BEERENAUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

B(59)*****: In 1959 Wisselbrunnen was judged to
be better than Marcobrunn. Amber-gold, honeyed,
floral, fragrant, very rich. A charmer, good length,
lovely finish. Most recently, an almost identical note,
adding touch of spearmint and marmalade, with
fabulous acidity. Last noted at the Schloss,
Feb.2002*****. 
F: HF; E: sehr gut. (3333001)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

499
GEORG BREUER 
RAUENTHAL NONNENBERG
RIESLING TBA 1999 0,375L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS93(for the Auslese): This really sings. Apricot,
grapefruit and mineral aromas and flavors literally
etch themselves into the racy, sinewy structure in
this vivid ‘99 Rheingau white. Beautifully wrought.
F: HF; E: sehr gut. (3567001)

1 HALBFLASCHE
EUR 100 - 150

500
WEIHERMÜHLE BÖHM 
GEISENHEIMER MÖNCHSPFAD
SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST
EISWEIN 2002 0,5L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Scharfenberg: Geisenheim**: Acht sehr gute bis
ausgezeichnete Lagen. Kleiner aber sehr guter
Erzeuger aus Geisenheim mit einem seltenen
Weißherbst Eiswein. 
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (3545004)

3 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 150

501
WEINGUT DR. LOOSEN 
GRAACHER HIMMELREICH RIESLING
SPÄTLESE TR. 1993 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Erzeuger. Sehr guter Jahrgang.
Exzellente Einzellage. HS: Edler, körperreicher
Riesling, schwer im Glas, leicht auf der Zunge.
F: HF-1cm; E: teilweise leicht verschmutzt.
(3522006)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

502
KALKBÖDELE 2002 + 2003 0,75L
MERDINGER BÜHL
SPÄTBURGUNDER TROCKEN
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Ein interessantes Probierset der Gebrüder Mathis
zum Thema Barrique:
1x 2003 QbA im Akazien-Barrique gereiftt
1x 2003 QbA im Eschen-Barrique gereift
1x 2003 Auslese trocken im Eichen-Barrique
gereift
1x 2002 QbA im Kastanien-Barrique gereift
F: HF; E: sehr gut. (3523099)

4 FLASCHEN
EUR 40 - 75

503
WG. BALTHASAR RESS 1984 3L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eine der bedeutendsten Rheingau Lagen. Exzellen-
ter Erzeuger. Schönes Grossformat.
F: HF; E: leicht beschädigt. (3549012)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 50 - 80

504
WG. ROBERT WEIL 2001 0,75L
RIESLING CHARTA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM86. Exzellenter Erzeuger aus dem Rheingau,
ein sehr guter Jahrgang. Toller Sommerwein.
F: HF; E: sehr gut. (3530052)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

505
WG. ROBERT WEIL 2003 0,75L
RIESLING SPÄTLESE TR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM85. Exzellenter Erzeuger aus dem Rheingau, ein
sehr guter Jahrgang. Toller Sommerwein.
F: HF; E: sehr gut. (3530050)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

506
TORBRECK THE FACTOR 1999 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP97: The spectacular 1999 The Factor is the
second vintage of this 100% Shiraz cuvée aged
primarily in old French oak for 30 months prior to
being bottled with no fining or filtration. This full-
bodied, marvelously concentrated, stunningly pure 

| Munich Wine Company38

Breuer TBA 99

Robert Weil

High End Australia

Reinhartshausen
1967 & 1959

Lot 497                                   Lot 498

Wein_I_juni08.qxd  09.06.2008  21:31 Uhr  Seite 38



Shiraz is the qualitative equivalent of this estates
flagship offering, the Run Rig.- 2016.
F: 0,4 cm; E: sehr gut. (3598015)

1 FLASCHE
EUR 75 - 100

507
PARKER COONAWARRA 1998 0,75L
TERRA ROSSA FIRST GROWTH
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

RP95-97: Readers should keep an eye out for the
1998 Terra Rossa First Growth. Its dense purple
color is followed by extraordinarily sweet fruit,
intense glycerin, and a full-bodied, concentrated
mouth-feel. The purity, high extract, and uncanny
symmetry is breathtaking. Perhaps the finest Terra
Rossa First Growth yet produced. -2020
F: IN; E: sehr gut. (3523021)

12 FLASCHEN 
EUR 480 - 720

508
LEEUWIN ARTIST SERIES 98 - 95
(MARGARET RIVER, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Leeuwin Estate, 
Cabernet Sauvignon 1995 0,75l
TAN92+, RP90: An outstanding wine is the 1995
Cabernet Sauvignon. A blend of 75% Cabernet
Sauvignon and the rest Merlot and Malbec from
their vineyard near the Margaret River. The
Bordeaux-like nose of cedarwood, tobacco, red
and black currants, and licorice, is followed by a
ripe, full-bodied, dense, powerful wine that still
plays it close to the vest.-2020. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Leeuwin Estate, 
Cabernet Sauvignon Artist Series 1989 0,75l
TAN89: Very good deep red-ruby color. Complex
aromas of blackcurrant, black cherry, plum, smoke,
coffee, and currant leaf; like a cool-year St. Julien.
Sweet and soft in the mouth, with less cut than the
’88 but lovely concentration. Rather powerful for
Leeuwin cabernet. Finishes slightly dry, with
substantial ripe, dusty tannins and very good
length. F: IN, E: sehr gut (3598035)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

509
FOX CREEK 1998 0,75L
SHIRAZ RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP98: Nearly perfect...Exceptionally rich and explo-
sive, with great purity as well as remarkable
symmetry and overall balance for such
massiveness, this blockbuster can be drunk now or
cellared for 12-15 years. Make no doubt about it,
this Shiraz will elicit more than a few „wows“ in any
tasting - blind or otherwise.
F: IN; E: sehr gut. (3436027)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

510
FOX CREEK 1998 0,75L
SHIRAZ RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3436028)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

511
FOX CREEK 2001 0,75L
SHIRAZ RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

TAN95: Sumptuous, powerful and creamy, presen-
ting a perfectly ripened, vibrant palate dripping with
impressively concentrated and luscious dark berry,
plum and olive flavors, wrapped in new vanillin oak.
The wines firm, tightly knit tannins contribute to its
excellent cut. Goes to prove that Australian shiraz
can be big, ripe and beautiful without being
overdone. F: IN; E: neuwertig. (3574001)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 420

512
NOON ECLIPSE SIXPACK 2000 - 2005
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Noon, Eclipse 2000 0,75l
RP92: Like all the Noon offerings, it possesses
stunning purity, a fabulous texture, and a long finish
(in excess of 35 seconds). -2014. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Eclipse 2001 0,75l
RP94: This full-bodied, rich, beautifully delineated
effort is extraordinarily pure as well as incredibly
persistent on the palate (close to one minute).
Aged in a combination of new and old large Ameri-
can oak hogsheads for 18 months and bottled
unfiltered, it appears to have tremendous up-side
potential. -2013. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Eclipse 2002 0,75l
RP97: The result is a prodigious dense
ruby/purple-colored red boasting a glorious
perfume of black fruits, licorice, vanilla, graphite,
and Asian spices as well as a touch of incense.
Full-bodied, gorgeously pure, elegant, and
seamless -2016. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Eclipse 2003 0,75l
RP94: Full-bodied and ripe, with no hard edges, a
seamless integration of acidity, alcohol, and tannin,
and a spectacular finish lasting nearly a minute. -
2020. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Eclipse 2004 0,75l
RP94: The 2004 Eclipse reveals wonderful notes
of licorice, blueberries, black raspberries, and cas-
sis. Possessing incredible elegance and finesse yet
substantial in size and majestic in texture, this sen-
sational Aussie red should drink well for 10-12
years.-2018. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Eclipse 2005 0,75l
Campbell Mattinson, The Wine Front 93: The wine
that is almost always my favourite is the Eclipse -
always predominently McLaren Vale grenache, off
the Noon’s home vineyard, with a proportion of 
Shiraz blended in. F: IN, E: neuwertig (3529043)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

513
CHAMBERS ROSEWOOD MUSCAT
(RUTHERGLEN, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Chambers 
Rosewood, Rutherglenn Muscat NV 0,75l
WS92, RP93: The Non-Vintage Muscat is dark
amber. It offers fragrant floral, honey, caramel, and
raisin notes and is slightly fuller in body. Chambers
Rosewood Vineyards makes my short list of
greatest fortified wine producers.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Chambers Rosewood, 
Old Vine Muscadelle NV 0,375l
TAN88: Orange-gold. High-toned orange and
peach liqueur on the nose, with hints of cinnamon
and brown butter. Fine, elegant and almost light in
weight for the category, with a bright finishing note
of bitter orange. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Chambers Rosewood, 
Cabernet Sauvignon Rutherglenn 1992 0,75l
Tales of Hope and Glory 87 Punkte:  Mittlerer bis
voller Körper, angeschmolzenes Tannin, eher wenig
Säure, pures Eukalyptus, dezente Noten nach
Johannisbeerblättern und eine merkliche
Extraktsüße. Formt ein eigenes, ungewohntes, nen-
nen wir es „Chambers-Rosewood-Geschmacks
bild“. So einen Wein braucht man zwar nicht unbe-
dingt im Keller, sollte ihn aber zumindest einmal
probiert haben. Wie man am 1972er sieht, halten
diese Weine sehr gut. Bis 2030.
F: IN, E: sehr gut (3521015)

2 FLASCHEN & 1 HALBFL.
EUR 80 - 160

514
ROCKFORD 
HOFFMANN SVS 1999 & 2000
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Rockford Wines, Hoffman SVS Shiraz
1999 0,75l
Für den 2000er keine Notiz gefunden. Der 96er hat
RP98: The nearly perfect 1996 Basket Press Shiraz
Hoffman comes from red soils high in iron content
overlaying pure limestone. This is fabulous stuff.
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Rockford Wines, Hoffman SVS Shiraz
2000 0,75l
Für den 2000er keine Notiz gefunden. Der 96er hat
RP98: The nearly perfect 1996 Basket Press Shiraz
Hoffman comes from red soils high in iron content
overlaying pure limestone. This is fabulous stuff.
F: HF, E: sehr gut (3598036)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 150
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515
CALITERRA CHARDONNAY 2000 0,75L
(MAIPO, CHILE)

Gemeinschaftsprojekt von Robert Mondavi und
Eduardo Chadwick: Complex and elegant, our
2000 Chardonnay displays rich tropical and peach
aromas and flavors, with a hint of spicy oak. 
F: HF; E: sehr gut. (3437014)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

516
CALITERRA CHARDONNAY 2000 0,75L
(MAIPO, CHILE)

siehe oben
F: HF; E: sehr gut. (3437015)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

517
ALMAVIVA 1997 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

RP91, WS91 Highly recommended: With
Bordeaux-like aromatics of cedar, cigar smoke and
cassis, this expansive but stylish Cabernet loads up
the currant, plum, toast, sanguine and mineral
flavors before the fine-grained and well-integrated
tannins carry in the finish. -2012.
F: IN; E: neuwertig. (3529014)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 220

518
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

WS90 Highly recomended: Modern-style red, with
powerful, extracted cassis, plum, toast and brier
notes. Its muscular and dense, but balanced, even
though the oak shows prominently on the finish for
now. - 2013. F: HF; E: sehr gut. (3525007)

6 FLASCHEN 
EUR 210 - 300

519
CH. HAUT BRION 1980 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB: Saftiger, leichter Gaumen, reifes Extrakt, im
Finale etwas antrocknend, aber dennoch schön zu
Trinken. US Label.
F: 1,4 cm; E: gut. (3529027)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 420

520
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: I have had a tendency to forget just how
exceptional the 1990 Haut-Brion is because of the
huge shadow cast by the 1989. However, in this
blind tasting, the 1990 proved itself to be a great
wine. Fat, rich, and medium to full-bodied, this
superbly-concentrated, forward, awesomely-
endowed wine requires 4-6 years of cellaring; it is
capable of lasting for 20-25+ years. E: gut, Druck
durch Feuchtigkeit stellenweise verwaschen.
F: 1,1 cm; E: gut. (3518012)

1 FLASCHE
EUR 380 - 550

521
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,7 cm; E: gut. (3518013)

1 FLASCHE
EUR 380 - 550

522
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,7 cm; E: gut. (3518014)

1 FLASCHE
EUR 380 - 550

523
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,5 cm; E: gut. (3518015)

1 FLASCHE
EUR 380 - 550

524
CH. HAUT BRION 1996 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, CC18.5/20, GAB19/20, RP92+: In a vin-
tage that produced a lot of high acid, emaciated
dry whites, Haut-Brions 1996 is the wine of the vin-
tage. It displays exceptional concentration, tangy
acidity, and gorgeously layered flavors of buttery
citrus-like fruit, olives, and smoke. -2025.
F: 1,0 cm; E: 9x sehr gut - gut, 2x leicht
beschädigt. (3532010)

11 FLASCHEN
EUR 1870 - 2640

525
CH. HAUT BRION 2001 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95 Collectibles. RP94: It reveals pure notes of
sweet and sour cherries, black currants, licorice,
smoke, and crushed stones. Medium-bodied with
excellent purity, firm tannin, and an angular, structu-
red finish. 2009-2020+.
F: IN; E: neuwertig. (3529001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1190 - 1500

526
CH. HAUT BRION 2001 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3532011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1680 - 2760

527
CH. HAUT BRION 2001 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3532012)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1680 - 2760

528
CH. HAUT BRION 2002 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, GM94, TAN93+, WS93: Complex 
aromas of blackberries, tobacco and cedar follow
through to a full-bodied palate, with ripe, velvety
tannins and a long, caressing finish. Very beautiful.
Best after 2009.
F: IN; E: sehr gut. (3532013)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2760

529
CH. HAUT BRION 2004 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92. WS95: Wonderful aromas of dried flowers,
currant, berries and mineral. Full-bodied, yet reser-
ved and refined. Lovely texture, with a pure silk feel.
Seamless and beautiful. Great length. Even better
than from barrel. -2034.
F: IN; E: neuwertig. (3529002)

3 FLASCHEN
EUR 590 - 720

530
CH. HAUT BRION 1982 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, GAB18/20, TAN96, CC19/20, WS95: 
This is the best Haut-Brion since 1959 and
perhaps one of the best Bordeaux we have ever
tasted. It has loads of character, packed to the brim
with fruit and tannins.
F: 2,5 cm; E: leicht verschmutzt. (3526002)

1 FLASCHE
EUR 360 - 550

531
CH. HAUT BRION 1993 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91. RP92: One of the great wines
of the vintage. This layered wine offers sweet
tannin, good length, and outstanding purity. Its
price is moderate when compared to more recent
vintages of Haut-Brion. -2020.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (3532009)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 510
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532
TERTRE DE ROTEBOUEF 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: These lavishly rich, sumptuously-textured,
hedonistic wines hit all the sweet spots on the
palate. The 1995 is dense and full-bodied, with lay-
ers of intensely ripe fruit, this plump, gorgeously
pure, expansively flavored, multidimensional wine is
even better out of bottle than it was in cask.  -2018.
F: IN; E: sehr gut. (3523063)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

533
TESDORPF 1678 2000 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

300 Year Anniversary vintage bottled by Jean-
Pierre Moueix. (3530001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 95 - 180

534
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL 1994 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The 1994 is performing well. It displays a
deep ruby color, and a sweet, jammy, cherry, Asian
spice, as well as a smoky-scented nose. Dense,
rich, medium-bodied flavors exhibit excellent
concentration, and fine purity. The wine possesses
low acidity and plenty of flesh.
F: IN; E: neuwertig. (3529128)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 360

535
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL 1997 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: A tight and very fine wine.
Good color. Subtle mineral, violet and berry
aromas, with a hint of tobacco. Full- to medium-
bodied, with silky tannins and a long finish. - 2015.
F: IN; E: sehr gut. (3529127)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 210

536
VIEUX CHATEAU CERTAN 
POMEROL 1982 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB16/20, WS91, TAN92: Aromas of red
berries, coffee and smoky oak. Then lush and
smooth in the mouth, with terrific concentration and
noteworthy extract. Ripe acids are in perfect
harmony, giving this extremely silky wine excellent
grip on the back end.
F: 1xBON, 2xVTS; E: sehr gut. (3563001)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 480

537
VIEUX CHATEAU CERTAN 
POMEROL 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: This wine is one of the finest efforts from
Bordeaux’s right bank in the 1986 vintage. The
wine remains deep ruby-colored, with a complex
nose suggesting cedar wood, fruitcake, Asian spi-
ces, roasted herbs, and black currants. In the
mouth, there is moderate tannin as well as impres-
sively concentrated flavors that roll across all the
palate’s sweet spots. 
F: IN; E: sehr gut. (3523137)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 180

538
1994 BORDEAUX: POYFERRE,
GRAND PUY LACOSTE, FIGEAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Leoville Poyferre, 
St.J ulien 2ème Cru Classé 1994 0,75l
GAB17/20: Im Gaumen saftig, gut stützende Tan-
nine, Marroninote im Extrakt, gutes Potential, kann
in seiner Genussphase noch zulegen. -2015.
F: IN, E: verschmutzt

1 Flasche, Ch. Grand Puy Lacoste, 
Pauillac 5ème Cru Classé 1994 0,75l
GAB18/20. RP90: The 1994 has turned out to be
an outstanding effort for this estate...the nose
offers up a gorgeously pure blast of sweet cassis
fruit. Medium to full-bodied, with layers of extract,
this classic, rich, powerful Pauillac will be at its
best between 2003-2020. A sleeper! F: IN, E: ver-
schmutzt

1 Flasche, Ch. Figeac, 
St. Emilion 1er Grand Cru Classé B 1994 0,75l
CC17.5/20, GAB17/20: Würziges, aber etwas flo-
rales Bouquet, Cassis, Brombeerstauden. Satter,
fleischiger Gaumen, welke Blattnote, Heidelbeeren,
langes Finish. Ein klassischer Figeac! -2015. F: IN,
E: leicht beschädigt (3525401)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 120

539
REIFE ROTE BORDEAUX 1971 - 1983
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Batailley, 
Pauillac 5ème Cru Classé 1983 0,75l
Grosser Bordeauxjahrgang, oft wegen des 82ers
unterbewertet. Schöner reifer Pauillac.
F: BON, E: gut

1 Flasche, Ch. La Tour Martillac, 
Pessac-Léognan Cru Classé 1981 0,75l
Keine Bewertungen. Klassicher Pessac aus dem
guten Hause Kressmann, die das Weingut seit
1929 besitzen.
F: BON, E: fleckig

1 Flasche, Ch. Tranquet Grand Poujeaux, 
Moulis Cru Bourgeois 1983 0,75l
Seltene Flasche, guter Jahrgang. Probieren.
F: VTS, E: fleckig

2 Flaschen, Ch. Du Cartillon, 
Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1971 0,75l
Trinkreifer Bordeaux aus einem guten Jahrgang.
Keine Bewertungen.
F: HS, E: fleckig
(3444022)

5 FLASCHEN
EUR 70 - 110

540
ROTE BORDEAUX AUS 1995 & 1997
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Poujeaux, Moulis en Medoc Cru
Bourgeois Exceptionnel 1995 0,75l
WS92, GAB18/20: Fester kompakter Körper, viel
Fleisch und Muskeln. -2012
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Sociando Mallet, 
Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1997 0,75l
GAB17/20: Gehört für mich momentan zu den
beeindruckendsten 97ern. Er ist A gross und B
einer der günstigsten der Allerbesten! Eine ausser-
ordentliche Sonderleistung.
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Prieure Lichine, 
Margaux 4ème Cru Classé 1995 0,75l
GAB17/20, WS90: A wonderfully balanced and
harmonious wine. Beautiful rose, floral and fruit aro-
mas. Medium- to full-bodied, with velvety tannins
and a long, fruity vanilla aftertaste. -2017.
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Talbot, 
St. Julien 4ème Cru Classé 1995 0,75l
GAB16/20. WS88: Extremely pretty aromas of
berry and tobacco, with hints of vanilla. Medium-
bodied, with fine tannins and a fresh finish. -2015.
F: HF, E: sehr gut
(3523112)

6 FLASCHEN
EUR 175 - 250

541
ST. EMILION GCC 1988 - 1994
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Troplong Mondot, 
St. Emilion Grand Cru Classé 1994 0,75l
WS92: Best Troplong ever. Impressive dark color
and loads of mineral, berry and spice aromas lead
to a full-bodied and very tannic (though the tannins
are fine) mouthful. Very closed and tight now, this
needs time to come around. 
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Canon La Gaffeliere, 
St. Emilion Grand Cru Classe 1988 0,75l
RP90: This splendidly perfumed wine offers up a
veritable smorgasbord of aromas, ranging from
smoky, toasty, new oak, to jammy black currants
and Asian spices. In the mouth, it is full bodied,
seductively round, and expansively flavored, with a
luscious and velvety, long, heady finish.
F: IN, E: sehr gut
(3523102)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

542
DOMAINE DE CHEVALIER 1983 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(93)****, GAB17/20, WS91, RP91: The 1983 is
the finest Domaine de Chevalier of the last 15
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years. The knock-out nose of tobacco, sweet black
fruits, smoke, licorice, and roasted herbs is intense.
There are no hard edges as all the tannin has
become beautifully integrated into this opulently
textured, seductive, luscious Domaine de Chevalier. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3522002)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 120

543
DOMAINE DE CHEVALIER 1988 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, BET10/10, RP90: Domaine de Cheva-
lier produced one of the finest wines of this vintage
in 1988. It is dark ruby, with an unevolved but
generous bouquet of smoky new oak, cassis, and
flowers. This fleshy, generously-endowed, medium-
bodied wine is the finest effort from this property
since their 1983. F: BON-IN; E: gut. (3523046)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

544
GRAND ENCLOS DU 
CHATEAU DE CERONS 2000 0,75L
(GRAVES, FRANKREICH)

A soft and open red, with lovely chocolate.
Medium-bodied, with pleasant fruit and a delicate
finish. F: IN; E: sehr gut. (3598010)

3 FLASCHEN
EUR 40 - 65

545
CH. HAUT ST LAMBERT 1988 0,75L
(PAUILLAC, FRANKREICH)

Kleines Weinut von Jean Rambaud in Pauillac.
Exzellenter Jahrgang.
F: IN-TS; E: gut. (3582007)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 220

546
CH. HAUT ST LAMBERT 1988 0,75L
(PAUILLAC, FRANKREICH)

siehe oben F: TS; E: gut. (3582008)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 110

547
L’HERITAGE DE CHASSE SPLEEN 
ZWEITWEIN 2001 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zweitwein von Chasse Spleen aus einem guten
und fruchtigen Jahr.
F: IN; E: sehr gut. (3529007)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

548
CH. KIRWAN 1962 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellente Erhaltung, Farbe rot und Inhalt schön
klar. Seltener Jahrgang, schönes Geschenk für
Jubiläen oder Geburtstage.
F: HS; E: gut. (3529116)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 150

549
CH. LA COMMANDERIE 1997 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

16ha. CS 60%, Mer 30%. Der Name stammt aus
dem Mittelalter, als hier die Commanderie der Tem-
pelritter zu Hause war.
F: IN; E: neuwertig. (3530073)

7 FLASCHEN
EUR 105 - 175

550
CH. LA COMMANDERIE 2002 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

16ha. CS 60%, Mer 30%. Der Name stammt aus
dem Mittelalter, als hier die Commanderie der Tem-
pelritter zu Hause war. (3530005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

551
CH. LA COMMANDERIE 2002 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (3530023)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

552
CH. LA COMMANDERIE 1996 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

16ha. CS 60%, Mer 30%. Der Name stammt aus
dem Mittelalter, als hier die Commanderie der Tem-
pelritter zu Hause war.
F: IN; E: neuwertig. (3530035)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

553
CH. LA CONSEILLANTE 
POMEROL 1985 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, BET9/10, GAB18/20, RP94: One of the
truly glorious 1985 Pomerols, and a worthy candi-
date for the wine of the vintage, La Conseillantes
1985 has been fully mature since the late eighties.
The flamboyant aromatics consist of smoke,
roasted herbs, and jammy black raspberry fruit
intermingled with kirsch and pain grille.
F: IN-BON; E: gut. (3592013)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

554
CH. LA CONSEILLANTE 
POMEROL 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: A tremendous effort, and certainly the best La
Conseillante since the marvelous duo of 1989 and
1990. It is a relatively powerful effort for La Conseil-
lante, with more tannin and structure than most vinta-
ges possess. There is tremendous purity, medium to
full body, great precision and concentration. -2025.
F: IN; E: leicht beschädigt. (3525254)

1 FLASCHE
EUR 100 - 140

555
CH. RAUZAN GASSIES 1983 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86. Ein 83er Margaux hält eigentlich immer, was
er verspricht. F: IN; E: neuwertig. (3518040)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 160

556
CH. RAUZAN GASSIES 1955 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöne Bouteille, exzellenter Jahrgang im
Bordeaux. Jahrgangsbewertung Broadbent ****.
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (3521009)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

557
CH. RAUZAN SEGLA 1994 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB19/20: Rauchiges Terroir, Lakritze, 
im Ansatz blau- schwarzbeerig, gekochte Pflaumen-
schalen. Im Gaumen fest, noch stark adstringierend
und strahlt somit ein gewaltiges Alterungspotential
aus. -2024. (3436038)

12 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 420

558
CH. RAUZAN SEGLA 1994 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: HF; E: sehr gut. (3523032)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 180

559
GRAND LISTRAC 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellenter Jahrgang, exzellenter Zustand. Der
Grand Listrac ist der Spitzenwein der besten Win-
zergenossenschaft in Listrac, mit sehr gutem Ruf.
Merlot 60%, Cabernet 30%, Petit Verdot 10%. Der
beste Wein im SNCF und die Qualität der französi-
schen Speisewagen ist bitte nicht mit der der
Bistros der deutschen Bundesbahn zu verwechseln.
F: BON-TS; E: sehr gut. (3582034)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 160
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560
MOULIN DE DUHART 2000 0,75L
ZWEITWEIN DUHART MILON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

lafite.com: Ein sehr schönes Jahr schenkte uns
einen sehr großen Jahrgang. Er ist tanninhalting
und von einem schönen Rubinrot, ausgewogen und
mit einem langanhaltenden Abgang.  
(3530018)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 215

561
CH. RAMAGE LA BATISSE 1994 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

PEP: Hier handelt es sich um eine Verbindung
mehrerer 1961 miteinander vereinigter Güter
(Besitzer MACIF). Die Weine sind sehr bukettreich,
Noten von Veilchen, und außerordentlich fruchtig
und süffig. Es ist leicht zu verstehen, wieso sie sich
in so kurzer Zeit einen guten Ruf schaffen konnten.
F: IN; E: sehr gut. (3582035)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 100

562
CH. SANCTUS 1999 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Interessanter Garagenwein, jüngere Jahrgänge
erreichen bei Parker um die 90 Punkte. Hanseaten
Select: Sanctus vertritt von Seiten des Besitzers
die Suche nach Vollendung durch die Tradition aus
Bordeaux und die Auffrischung der neuen Welt. Er
überrascht durch seine schwarze Farbe und seiner
aussergewöhnlichen Extraktion. Ein sehr machtvol-
ler, fast exotischer Stil.
F: IN; E: neuwertig. (3542002)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

563
CH. SOCIANDO MALLET 1996 1,5L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB18/20: Sehr tiefes Granat-Purpur, 
satt in der Mitte. Hoch intensives Cassis- und
Brombeerbouquet, tintige Würze, Nelken, Trüffel
und Kaffeeröstnote, traumhafte Konzentration. 
-2020. F: IN; E: neuwertig. (3529133)

1 MAGNUM OHK
EUR 100 - 130

564
CH. SOCIANDO MALLET 2004 1,5L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90: Sociando Mallet’s big, extracted,
rich, classic 2004 boasts a deep ruby/purple hue
as well as aromas of charcoal, wet stones, cold
steel, and abundant black currant and cassis fruit. -
2027. F: IN; E: neuwertig. (3529126)

1 MAGNUM
EUR 80 - 120

565
CH. SOUTARD 1996 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Keinerlei Bewertungen. Die meisten Jährgänge von
Gabriel mit 15-16/20 bewertet. Im Besitz von
Comtesse Isabelle des Ligneris. 60% Merlot, 35%
Cabernet Franc mit etwas Cabernet Sauvignon.
Die Weine sind auf Langlebigkeit angelegt.
F: IN; E: sehr gut. (3545013)

12 FLASCHEN
EUR 260 - 420

566
CH. PRIEURE LICHINE 1988 0,75L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. WS90: Tart, focused cherry and
currant flavors struggle against a tide of tannin and
succeed in making this a generous wine that needs
to gain polish with cellaring.
F: 11xIN, 1xBON; E: neuwertig. (3518001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

567
CH. LA GOMERIE 1997 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: This wine may deserve an outstanding
rating, yet the lavish oak and international style are
controversial. Nevertheless, it is a hedonistic, dark
ruby/purple-colored, exotic, ostentatious 1997 with
superb fruit and concentration. 
F: IN; E: neuwertig. (3529009)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 210

568
NIEPOORT
FABELHAFT 
2006 18L
(DOURO,
PORTUGAL)

Gross, grösser, grösser
gehts nicht! Das ultimative
Partyformat mit einem
exzellenten Inhalt. Das
genussbetonte Erlebnis
des Raben Huckebein
und sein fatales Ende in
zauberhafter Weise von
Wilhelm Busch
geschildert, hat Niepoort
für Fabelhaft gewählt. Da
Tiergeschichten auch als
Fabel bezeichnet werden,
trägt der Wein den Namen
Fabelhaft. F: IN; 
E: neuwertig. (3574007)

1 MELCHIOR OHK
EUR 420 - 600

569
BARROS COLHEITA 1935 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled in 1984, Kapsel leicht beschädigt. Ein
grosser Colheita Jahrgang, unter Kennern
geschätzt und gesucht.
F: IN; E: gut. (3524024)

1 FLASCHE OHK
EUR 180 - 280

570
BURMESTER 1890 0,75L
NOVIDADE COLHEITA RESERVA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Lackversiegelt, leicht beschädigt. Absolute Rarität
aus dem Hause Burmester. Großer Jahrgang für
Colheita Port. Exzellent erhaltene Flasche des älte-
sten Portweinhauses im Familienbesitz, seit 1730.
Der Name Burmester leitet sich vom deutschen
Bürgermeister ab. Mitglieder der Familie Burmester
waren über Generationen Bürgermeister der Stadt
Mölln.  Abgefüllt höchstwahrschienlich in den
60ern, ein Quelle gibt 1964 an.
F: BON; E: gut. (3334001)

1 FLASCHE
EUR 360 - 500

571
BURMESTER 1948 0,75L
VINTAGE PORT EXTRA SELECTED
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled September 1951. Exzellentes Füllniveau.
Vom Einlieferer in den 60er Jahren auf dem
Weingut erworben. Legendärer Jahrgang.
Broadbent****: A very good vintage, only declared
by nine shippers, which in retrospect was an unfor-
tunate error, as it turned out to be so successful
The next vintage of equal quality was 1955.
F: IN; E: fleckig. (3334002)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

572
CROFT VINTAGE PORT 1977 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(02)****: At 20 years of age still a deep and
youthful appearance. Sweet, good fruit, figgy. A
beautiful, evolved bouquet. Very flavoury. - 2015. 
F: IN; E: sehr gut. (3436029)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 320

573
FONSECA VINTAGE PORT 1985 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP90, WS93: Very dark and youthful ruby-purple.
Very intense aromas of blackberry and black
licorice. Full-bodied and lightly sweet, with chewy
tannins and a rich licorice, blackberry undertone.
Still tight.  F: HF; E: sehr gut. (3530088)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 200
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574
QUINTA DO SERRADO  
BUAL 1827 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(95)*****, WS95: Intense aromas of smoke,
cocoa and fruitcake are followed by nut and
caramel flavors and a medium-sweet, rich palate
offset by a salty tang that really gives character.
There’s a little astringency and heat, yet this seems
young, exuberant and full of personality. Frontetikett
von Christies und auf dem Rücken handschriftlich
Boal 1827. Einer der drei legendären Kultweine der
Großmutter von Ricardo Diogo Freitas, dem
jetzigen Besitzer von Barbeito. Das Haus Barbeito
hat drei absolute antike Spitzenweine. Den Terran-
tez 1795 und die Quinta do Serrado Malvasia
1830 und Boal 1827.
F: IN-BON; E: sehr gut. (3599001)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1000

575
TAYLOR VINTAGE PORT 1983 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

CC19/20, WS89: Taylor is always closed and tight
when young and this is no exception. Deep ruby-
purple, ripe raisin and violet aromas, full-bodied,
with sweet raisin and grape flavors, a lovely
balance of full tannins and an explosion of fruit on
the finish. F: HF; E: gut. (3530087)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

576
TAYLOR VINTAGE PORT 1997 1,5L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP96: Saturated black/purple-colored, with
stunning aromatics of blueberries, blackberries,
licorice, and iron, this spectacular vintage port is
one of the stars of the vintage. Extremely full-
bodied, with silky tannin, spectacular concentration
and purity, multiple flavor levels, and an evolved,
forward personality, this is an exquisite yet
precocious 1997 vintage port. 
F: IN; E: sehr gut. (3529112)

1 MAGNUM
EUR 160 - 240

577
NIEPOORT FABELHAFT 2006 5L
(DOURO, PORTUGAL)

Schönes Partyformat mit einem exzellenten Inhalt.
Niepoort Homepage: Das genussbetonte Erlebnis
des Raben Huckebein und sein fatales Ende in zau-
berhafter Weise von Wilhelm Busch geschildert,
hat Niepoort für Fabelhaft gewählt. Da Tierge-
schichten auch als Fabel bezeichnet werden, trägt
der Wein den Namen Fabelhaft. Und so schmeckt
er auch fabelhaft.
F: IN; E: neuwertig. (3574006)

1 JEROBOAM OHK
EUR 95 - 150

578
DEUTSCH-PORTGAL QUARTETT
(DOURO, PORTUGAL)

2 Flaschen, Quinta da Carvalhosa, 
Campo Ardosa 2000 0,75l
Die Quinta Carvalhosa wurde 2000 von den Win-
zerpersönlichkeiten Bernhard Breuer, Bernd
Philippi und Werner Näkel errichtet. Das Weingut
verfügt über 8 Hektar Rebfläche in besten
Steillagen, die schon in der Klassifikation von Mar-
ques de Bombal im 17. Jahrhundert berücksichtigt
wurden. F: HF, E: sehr gut

2 Fl. Villa Bürklin, Cuvee Prestige 2001 0,75l
Aus der Homepage: Der Villa Bürklin Rotwein ist in
Zusammenarbeit von Kellermeister Fritz Knorr und
dem Master Sommelier Frank Kämmer kreiert wor-
den und repräsentiert die hohe Schule der Cuvée-
Komposition. Spätburgunder und Dornfelder. 
F: HF, E: sehr gut (3471006)

4 FLASCHEN
EUR 45 - 70

579
DOMAINES BARONS DE
ROTHSCHILD 2000 0,75L
QUINTA DO CARMO 
(ALENTEJO, PORTUGAL)

Der exzellente Alentejo Rotwein aus dem Hause
Lafite. Ein Cuvee aus Tempranillo, Alicante Bouchet,
Trincadeira, Castelao mit Cabernet Sauvignon und
Syrah. ein Wein von Dichte und Eleganz. 
F: IN; E: sehr gut. (3545008)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

580
MIGUEL TORRES 
2 X 1990 & 1 X 1993 0,75L
MAS LA PLANA GRAN CORONAS
BLACK LABEL
(PENEDES, SPANIEN)

Der Gran Coronas Black Label von der Einzellage
Mas La Plana ist das Spitzenprodukt aus dem
Hause Torres. Dieser Wein ist ein reinsortiger
Cabernet Sauvignon und was für einer! Mit seiner
Geschmacksfülle und Dichte ist er Spitzengewäch-
sen aus dem Bordelais durchaus ebenbürtig.
F: 1,3 cm; E: gut. (3525238)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 110

581
ALVARO PALACIOS 
FINCA DOFI 1994 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

WS92, RP95: The superb, backward 1994 Dofi
requires 3-5 years of cellaring. The color is a dense
saturated purple, and the nose offers up black cur

rant, raspberry, and kirsch aromas intermixed with
vanillin and minerals. Tannic and medium-bodied,
with exquisite ripeness and overall equilibrium.-
2016. F: IN; E: sehr gut. (3521006)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

582
ALVARO PALACIOS 
FINCA DOFI 1999 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

TAN91: Rich and perfumed in the mouth, with
black raspberry, violet and cedary oak flavors
framed and carried by ripe, integrated acidity.
Solidly structured wine, finishing with a touch of
tannic dryness. F: BON; E: sehr gut. (3525003)

6 FLASCHEN 
EUR 150 - 210

583
CIMS DE PORRERA CLASSIC 96 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

WS90: Seamless and pure. This beautifully integra-
ted red has the texture of crushed velvet, rich,
clean flavors of blackberries and plums and rich yet
smooth tannins that add weight without harshness.
elicious now, but built for graceful aging.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (3525001)

6 FLASCHEN OHK 
EUR 210 - 300

584
CLOS MOGADOR PRIORAT 1995 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

RP90, WS92: A rich, inky black wine, with dark fla-
vors of bitter chocolate, nutmeg, plum, prune and
coffee. It fills the palate, yet the muscular tannins
are well integrated. The finish is a bit hot but long
and spicy. F: IN; E: sehr gut. (3525452)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 300

585
CLOS MOGADOR 
PRIORAT 1995 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben (3530076)

6 FLASCHEN OHK
EUR 170 - 300
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586
ALVARO PALACIOS
(PRIORAT, SPANIEN)

1 Flasche, Alvaro Palacios, L´Ermita 1993 0,75l
TAN91: Der Kultwein aus dem Priorat von Alvaro
Palacios aus einem sehr frühen Jahr. Es wurden nur
7 Barrique produziert. Kostet in Spanien über 
1000 Euro.
F: IN, E: verschmutzt

1 Fl., Alvaro Palacios, Les Terrasses 1997 0,75l
WS89: Supple yet intense, this red offers plenty of
raspberry and black cherry flavors, with accents of
cinnamon and toast. It has enough tannin to match
with food, and a long, seductive finish.
F: IN, E: verschmutzt (3525456)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 205

587
PALACIOS FINCA DOFI 1995 & 1997
(PRIORAT, SPANIEN)

1 Flasche, Alvaro Palacios, Finca Dofi 1995 0,75l
RP95, TAN93+, WS93: This intense red hides
extraordinary concentration under a smooth, polis-
hed surface. The tannins are dominating, but the
longer you chew them, the more fruit emerges, ripe
and complex, with plum, cassis and blackberry
notes. Has the power of vintage Port, with
marginally less alcohol.  F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Alvaro Palacios, Finca Dofi 1997 0,75l
WS94: Seamless. This red is a beautiful combina-
tion of ripe fruit, powerful structure and polished
texture. Lush flavors of blackberries and plums are
supported by firm, ripe tannins and give way to cof-
fee and mineral notes on the long finish. 
F: IN, E: sehr gut (3598038)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 150

588
BODEGAS EMILIO MORO 
MALLEOLUS 1999 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP90: The 1999 Malleolus was aged 18 months in
French oak. It exhibits aromas of cassis, plums,
cherries, licorice, new saddle leather, and roasted
meats. Opulent, complex, elegant, and medium-
bodied. F: IN; E: neuwertig. (3523028)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

589
PETER SISSECK PINGUS 1995 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

GAB20/20, RP98: The 1995 Dominico de Pingus
exhibits an opaque purple color, an extraordinary
sweet nose of black fruits, truffles, and nicely-inte-
grated, subtle pain grille. The wine is massive,
huge, and full-bodied, with layers of concentrated,
pure fruit, loads of glycerin, and beautifully sweet
tannin. Although one would think it would taste
Bordeaux-like, it has its own individual style that
falls somewhere between St.-Emilion’s Valandraud,
Pesquera’s Janus, and Vega Sicilia’s Unico!
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3468001)

1 FLASCHE
EUR 600 - 850

590
VEGA SICILIA UNICO 1981 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS93, RP95: The 1981 Unico is more restrained
than the 1982 or 1985, with a personality similar to
a classic Medoc (i.e., Lafite-Rothschild). Lead pen-
cil, tar, smoke, black currant, and weedy tobacco
notes are followed by a medium-bodied wine with
beautiful fruit, a supple texture, and a long finish. 
F: IN; E: sehr gut. (3532085)

1 FLASCHE
EUR 120 - 230

591
VEGA SICILIA UNICO 1981 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: leicht stockig. (3532086)

1 FLASCHE
EUR 120 - 230

592
ARTADI VINAS DE GAIN 1995 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

TAN90, RP90: It is a beautiful, aromatic, elegant,
savory, mouthfilling, well-nuanced and textured
Rioja. The lead pencil and berry fruit (blackberries
and cherries), medium body, gorgeous layers of
supple fruit, and lush, heady finish are alluring, as
well as pure and satisfying. The wine is already
delicious, complex, and seamless.
F: IN; E: l. beschädigt-fehlt teilweise. (3525386)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

593
BODEGAS BERBERANA 
GRAN RESERVA 1966 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

Exzellenter Jahrgang im Rioja. Ein seltener Fund für
Liebhaber klassischer Riojas.
F: IN-BON; E: leicht beschädigt. (3437008)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

594
BODEGAS FREDERICO PATERNINA 
CONDE DE LOS ANDES GRAN
RESERVA 1991 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

The Gran Reserva Especial Conde de los Andes is
made from 100% Tempranillo and is only produced
in the very best vintages and then a maximum of
12.000 bottles. The wine is mature 12 months in
tanks, 72 months in cask and 100 -216 months in
the bottle before it is available for the buyer. 1991
ist ein exzellenter Jahrgang im Rioja.
F: IN; E: leicht fleckig. (3598005)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

595
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA 
VALPIEDRA RESERVA 1994 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

Der Spitzenwein von Martinez Bujanda,
selektioniert aus den Trauben der besten
Einzellage. Großer Jahrgang 5/5. WS88: This dark-
colored red offers ripe, sweet flavors of blackberry,
plum, cola and vanilla, with a fleshy texture and firm
yet well-integrated tannins. Though not typical in
profile, it’s delicious. F: IN; E: gut. (3540002)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

596
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA 
VALPIEDRA RESERVA 1995 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

TAN91: Impressively deep ruby-red color. Jammy
red and black berries, plum, violet and minerals on
the nose, plus a suggestion of gunmetal. Concen-
trated, spicy and deep; very primary berry flavors
complicated by notes of tobacco, game and
leather. Bright and nicely delineated. A very good
showing. F: IN; E: sehr gut. (3562008)

2 X 6 FLASCHEN 
EUR 150 - 240

597
BODEGAS MUGA 
TORRE MUGA 1994 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP94: A breakthrough in what will undoubtedly be
a bevy of cult Riojas, made from old vines, and
aged in small casks, this is a full-bodied, superbly-
concentrated, fragrant, multi-dimensional wine. In
the mouth, there are lush layers of fruit that
cascade over the palate, as well as a full body and
gobs of glycerin. -2015.
F: IN; E: gut. (3525378)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 275

598
BODEGAS MUGA 
TORRE MUGA 1995 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

TAN93+, WS95, RP95: The new luxury Rioja, the
1995 Torre Muga (75% Tempranillo, 15% Mazuelo,
and 10% Graciano. The Lafite-Rothschild of Rioja,
it offers elegant, spicy, cedary, black cherry,
mineral, and toasty aromas. Impressive! -2020
F: IN; E: neuwertig. (3522004)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

599
BODEGAS MUGA 1995 0,75L
TORRE MUGA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (3522005)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 120
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600
LA RIOJA ALTA 1995 0,75L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

TAN90-93, RP92: The 1995 Gran Reserva 904
exhibits an aged appearance belying its vibrant per-
fume of cedar, pencil lead, mineral, leather, black
cherry, and blackberry liqueur. The epitome of ele-
gance and style, on the palate the wine is silky and
seems to dance across the palate. 
F: HF; E: sehr gut. (3598028)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 120

601
MARQUES DE RISCAL 1994 0,75L
BARON DE CHIREL RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

TAN89: Dense, layered, generous fruit flavors of
raspberry and plum complicated by almost peppery
wood spices. In a drier style, and a bit aggressive
on the back end.
F: IN; E: sehr gut. (3530064)

5 FLASCHEN 
EUR 120 - 200

602
MARQUES DE RISCAL 1994 0,75L
BARON DE CHIREL RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: leicht beschädigt. (3525372)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 120

603
MARTINEZ BUJANDA 
GRAN RESERVA 1975 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

Sonderabfüllung aus dem Hause Martinez Bujanda.
Diese Kellerreserve aus dem guten Jahr 1975 ist in
perfektem Zustand. Klassischer wunderschöner
Rioja, keine Barriquemarmelade.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (3562001)

3 FLASCHEN 
EUR 110 - 180

604
MARTINEZ BUJANDA 1996 1,5L
VALPIEDRA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS89: Shows deep color and firm structure, with
flavors of plum, coffee and spice that linger on the
fresh, clean finish. Its balanced and focused.
Rebsorten: 90% Tempranillo, 5% Cabernet-
Sauvignon sowie 5% Mazuelo und Graciano.
F: 1x IN, 1x IN  - BON; E: sehr gut. (3598018)

2 MAGNUM
EUR 80 - 140

605
MONT DU TOIT 2000 1,5L
(COASTAL REGION, SÜDAFRIKA)

JP4/5: One of SAs new, unmitigated quality red
blends - cab, merlot, shiraz, cab f, combining laye-
red, dense complexity with power. Firmer, bigger,
fruitier (than 1999); may remain more imediately
impressive than 01.
F: HF; E: sehr gut. (3471003)

1 MAGNUM
EUR 55 - 100

606
MONT DU TOIT 2000 3L
(COASTAL REGION, SÜDAFRIKA)

JP4/5: One of SA’s new, unmitigated quality red
blends - cab, merlot, shiraz, cab f, combining laye-
red, dense complexity with power. Firmer, bigger,
fruitier (than 1999); may remain more imediately
impressive than 01.
F: HF; E: sehr gut. (3471001)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 130 - 180

607
NEIL ELLIS 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

JP4.5/5: Good value. Classically styled cab-fruition
of experience, established cellar routines, careful
fruit selection.  Brilliant, juicy cassis fruit spooned,
into fine tuned tannin basket, wonderful mineral
intensity to marathon finish.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3523130)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

608
AHLGREN 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON SANTA
CRUZ MOUNTAINS BATES’ RANCH
(KALIFORNIEN, USA)

WS92: Massively proportioned and ripe, with hefty
flavors of melted chocolate, plums, black currants
and blueberries, framed by mouthgripping tannins.
375 cases made. 
F: IN; E: sehr gut. (3523008)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

609
DUNN HOWELL 1989 0,75L
CABERNET SAUVIGNON 
(KALIFORNIEN, USA)

WS92: Dark and immense, still a youngster, with
intense earthy currant, plum and black cherry
flavors that are rich, yet for all their weight still quite
elegant. Still has tannin to lose. Decant if you drink
it now.
F: BON-IN; E: gut. (3523005)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

610
IO 1996 0,75L
SANTA BARBARA COUNTY
(KALIFORNIEN, USA)

WS92: Dark, rich and concentrated, with beefy
plum, mineral, wild berry, currant and spice
nuances, aided by cedary oak and spice notes. A
wall-to-wall wine with depth and complexity. Syrah,
Grenache and Mourvèdre. New from Ken Brown of
Byron Winery. F: HF; E: gut. (3529016)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 240

611
KONGSGAARD WINE 1999 0,75L
CHARDONNAY NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS93, RP95: The light green/gold-colored 1999
Chardonnay (900 cases) displays an extraordinary
perfume of liquified minerals, honeysuckle, citrus
oils, smoky nuts, and hints of caramel as well as
orange marmalade. As it sits in the glass, even
more nuances develop. It is concentrated yet extra-
ordinarily structured and intense (much like its
winemaker). F: 1,1 cm; E: sehr gut. (3523128)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 280

612
LAUREL GLEN 1992 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP(94-96): Another dazzling effort from Patrick
Campbell, this gorgeously opulent, voluptuously-
textured, super-concentrated wine already exhibits
an enticingly complex bouquet of chocolate, cedar,
herbs, cassis, and damp, woodsy aromas. 
F: IN; E: gut. (3523014)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

613
PAHLMEYER 1993 0,75L
PROPRIETARY RED WINE 
(KALIFORNIEN, USA)

RP(88-91): Pahlmeyer’s 1993 has an unbelievable
resemblance to a fine vintage of Bordeaux’s renow-
ned Chateau Leoville Las-Cases. The saturated
dark ruby/purple color is followed by a wonderfully
pure, vivid nose of blackcurrants, minerals, and
spicy, high quality oak. Medium to full-bodied, rich 
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and elegant, this well-endowed, beautifully concen-
trated, graceful Cabernet Sauvignon. 
F: IN; E: sehr gut. (3523012)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

614
ROBERT MONDAVI 1990 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE 
(KALIFORNIEN, USA)

RP94-96: A great wine from a terrific vintage, this
saturated dark ruby/purple-colored wine exhibits a
sweet bouquet of cassis, vanillin, and licorice, full-
bodied, opulent flavors, soft tannin, superb expan-
sive of flavor, and gorgeous extraction and length.
Although approachable, it is not close to full matu-
rity. This dazzling Cabernet should drink well for the
next 20-25+ years.
F: IN; E: sehr gut. (3523129)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 220

615
ROBERT MONDAVI 
OPUS ONE 1992 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS92, CC18/20, RP92: The 1992 Opus One, a
blend of 89% Cabernet Sauvignon, 8% Cabernet
Franc, and 3% Merlot, offers a beautiful dark
ruby/purple color, a big, spicy nose of cassis, lead
pencil, and smoky oak, round, full-bodied, broad, fat
flavors crammed with black fruits, soft tannin, low
acidity, and a fleshy, full-bodied finish.
F: IN; E: sehr gut. (3527015)

1 FLASCHE
EUR 140 - 200

616
SHAFER VINEYARDS 1998 0,75L
CABERNET HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: The 1998 Cabernet Sauvignon Hillside
Select is a candidate for wine of the vintage. It con-
tinues to gain weight, and is better each time I reta-
ste it. This rich, full-bodied Cabernet offers sweet
tannin, a layered texture, and a finish that lasts for
45-50 seconds.  -2017.
F: IN; E: sehr gut. (3527003)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 400

617
SINE QUA NON 
POKER FACE 2004 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

Ein Must have 
für den Kalifornien & SQN Fan, mehr geht nicht!!! 
RP100: Boasting classic blackberry, creme de cas-
sis, charcoal, acacia flower, and subtle background
toasty oak notes, it possesses a fabulous texture,
beautiful richness and purity, and a finish that lasts
nearly a minute. It is a wine of enormous richness,
multiple dimensions, and unreal purity. Although
approachable, it benefits from several hours of
decanting, and should evolve for 15 or more years.
-2022.
F: IN; E: gut. (3551007)

1 FLASCHE
EUR 390 - 600

618
SINE QUA NON 
POKER FACE 2004 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (3551008)

1 FLASCHE
EUR 390 - 600

619
SINE QUA NON 
POKER FACE 2004 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben
F: IN; E: gut. (3551009)

1 FLASCHE
EUR 390 - 600

620
VIADER 1995 + 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

2 Flaschen 1995. RP91: This rich, medium to full-
bodied wine fills the mouth without any sense of
heaviness or harshness. It is a beautifully knit, lush,
complex, elegant red wine.

1 Flasche 1997. RP92: Subtle spicy oak emerges
from this dark ruby/purple-colored wine, along with
scents of black currants, minerals, and lead pencil.
In the mouth, earthy, terroir characteristics combine
with sweet black fruits in this medium-bodied, rich
wine. F: HF; E: gut. (3523004)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

621
DAL FORNO ROMANO 1995 0,75L
AMARONE DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

RP95: It is reminiscent of super-concentrated
blackberry liqueur infused with incense, smoke, and
minerals. Full-bodied, dense, and chewy, this huge
offering possesses remarkable purity and liveliness
for its size and intensity.  This is the product of a
true genius. -2020. F: IN; E: neuwertig. (3525293)

1 FLASCHE
EUR 180 - 350

622
DAL FORNO ROMANO 1997 0,75L
AMARONE DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

RP99: This remarkable offering is immensely full-
bodied and super-concentrated, with great purity,
symmetry, and length. It is the stuff of legends! -
2022. F: IN; E: sehr gut. (3436012)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

623
DAL FORNO ROMANO 1998 0,75L
AMARONE DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

RP96, WS95: Full-bodied, with peppery fruit and
mineral on the palate, big, young tannins and a long,
long finish. Ultrarich. Re-mortgage for this one.
F: IN; E: sehr gut. (3436013)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

624
DAL FORNO ROMANO 1998 0,75L
AMARONE DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: gut. (3436014)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

625
GIUSEPPE QUINTARELLI 
ALZERO 1994 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Rarität des legendären Kultwinzers aus Venetien.
Die verschwindend kleinen Produktionsmengen in
Verbindung mit der unglaublichen Qualität machen
Quintarellis Weine zum gesuchten Objekt der
Begierde! 100 % Cabernet Franc Passito. 
F: IN; E: neuwertig. (3529104)

1 FLASCHE
EUR 210 - 300
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626
GIUSEPPE QUINTARELLI 
VALPOLICELLA CLASSICO
SUPERIORE 1993 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Bereits der Valpolicella des Amarone Kultwinzers
läßt die Herzen der Amaronefans höher schlagen,
das Können und die Qualiät von Quintarellis
Weinen spiegelt sich in der Haltbarkeit seiner
Basisweine wieder!
F: IN; E: neuwertig. (3529034)

2 FLASCHEN
EUR 95 - 140

627
LE VIGNE DI SAN PIETRO 
REFOLA 1984 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Spitzenrotwein des Erzeugers. 70% der Trauben
werden 30 Tage lang in kleinen Kisten im entlüfte-
ten Raum getrocknet. Nach der Gärung wird dieser
Wein für 12 Monate in Barrique gelagert. Ein sehr
vielschichtiger Wein mit leicht rauchigen Noten im
Nachhall. Am Gaumen zeigt er sich füllig und
elegant. F: BON; E: gut. (3549009)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 100

628
ALLEGRINI LA 
GROLA & PALAZZO 1993
(VENETIEN, ITALIEN)

1 Flasche, Allegrini, Palazzo Della Torre 1993 0,75l
RP90: The 1993 Valpolicella Palazzo Della Torre is
a beauty. Rich and full-bodied, with undeniable ele-
gance and precision, this is one of the most provo-
cative and persuasive Valpolicellas I have tasted.
F: BON, E: leicht verschmutzt

5 Flaschen, Allegrini, La Grola IGT 1993 0,75l
RP87: Allegrini’s 1993 Valpolicella La Grola is a
serious, ambitiously-made, dark ruby-colored,
dense wine with plenty of rich, berry fruit and crisp
acidity. It would work beautifully with a rich pasta
dish such as lasagna. 
F: BON, E: leicht verschmutzt (3432074)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

629
ALLEGRINI AMARONE 2000 3L
(VENETIEN, ITALIEN)

3Gl.GR, WS93: A minerally red, with ripe forest
fruits, steely minerals and a hint of lavender. Full-
bodied, with well-integrated tannins and a firm,
minerally finish. Superclean Amarone.
Lackversiegelt. F: IN; E: neuwertig. (3529021)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 220 - 350

630
ALLEGRINI AMARONE 2003 9L
(VENETIEN, ITALIEN)

3Gl.GR, RP92: Allegrini’s 2003 Amarone Classico
(80% Corvina, 15% Rondinella, 5% Oseleta) reve-
als a super-opulent, engaging texture packed with
sweet cocoa, dark fruit, cassis, blackberries,
roasted coffee beans and licorice. It finishes with
notable length and surprising finish for the vintage.
It is an an outstanding example of a more
restrained, clean style of Amarone. -2013 für 0,75l.
Lackversiegelt. F: IN; E: neuwertig. (3583001)

1 SALMANAZAR OHK
EUR 700 - 1150

631
ALLEGRINI 1995 0,75L
AMARONE DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

WS89: Wonderfully clean and vibrant, with
crushed berry, cherry, spice and raisin on the nose.
Full-bodied, with velvety tannins and a long finish.
Slightly one-dimensional; give it time.
F: 0,6 cm; E: leicht beschädigt. (3525269)

7 FLASCHEN
EUR 245 - 420

632
ALLEGRINI 2001 3L
PALAZZO DELLA TORRE
(VENETIEN, ITALIEN)

Wachskapsel. Ripasso. RP89, WS90: Densely
packed on the nose, with currants, flowers,
minerals and oak. Medium- to full-bodied, with
spicy dried fruit flavors, firm tannins and a long,
minerally finish. F: IN; E: neuwertig. (3529022)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 100 - 150

633
BERTANI
AMARONE 
1962 0,75L
(VENETIEN,
ITALIEN)

Amarone dieses Alters
zählt zu den ganz selte-
nen Gelegenheiten!
Einer der Top 5 Erzeuger
aus dem Amarone-
gebiet. Keine Bewertun-
gen gefunden, sicher
aber eine sehr spannen-
de Geschichte für jeden
Amarone Weinfreak, da
jahrzehntelang im alten
Faß ausgebaut. Das
Hauptetikett mit der
Bezeichnung Amarone
fehlt, da direkt vom Ein-
lieferer beim Erzeuger
gekauft. Das Etikett mit
Erzeuger und Jahrgang
befindet sich auf der Fla-
sche. F: 4,2 cm; 
E: verschmutzt, l.
beschädigt. (3535012)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

634
BERTANI BERTANI 1962 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben
F: 4,0 cm; E: verschmutzt und beschädigt.
(3535013)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

635
BAROLO & AMARONE 1982 - 1988
(VENETIEN, ITALIEN)

1 Fl., Allegrini, Recioto di Amarone 1985 0,75l
Die süße Variante des Amarone. F: 0,6 cm, E: gut

1 Flasche, Marchesi di Barolo, 
Barolo Gia Opera Pia Riserva 1982 0,75l
Großer Jahrgang. Der Spitzenbarolo aus dem
Hause  Marchesi di Barolo aus einer der berühmte-
sten Einzellagen von Barolo. Rar und sehr
wahrscheinlich ein Hochgenuss für Fans des könig-
lichen Nebbiolo.  F: 2,6 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Giacomo Brezza & Figli, 
Barolo Bricco Sarmassa 1988 0,75l
RP88: The 1989 Barolo Bricco Sarmassa posses-
ses a saturated dark ruby color, a big, chocolatey,
spicy, black-cherry-scented nose, lovely, full-bodied,
concentrated flavors with a touch of herbs, and a
long, moderately tannic finish. It can be drunk
young or cellared for 15 years. Although I am not
familiar with this producer’s track record, I thought
highly of this offering. F: 1,0 cm, E: gut (3519032)

3 FLASCHEN
EUR 70 - 120

636
GASTON HOCHAR 
CH. MUSAR 1989 0,75L
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

SED16,5/20: Medium to full bodied, massive new
oak, very juvenile, herb, plenty of dense red fruit,
trace of acetone, touch of medicine, very good. Full
bodied, intensive alcohol, tannin and dense red
fruit, nuances of tar and herbs, strong terroir, good
and long finish.  Very good potential.
F: 2xIN, 1xBON, 1xVTS; E: neuwertig. (3518030)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 200

637
CH. MUSAR 1985 - 1994
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

3 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1991 0,75l
Wine Spectator: Quite mature, with tea, earth, cof-
fee and caramel notes that are clean and lively, if
not dense. Flavors linger on the finish without dry-
ing out. F: BON-TS, E: gut

3 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1994 0,75l
Wine Spectator: For fans of mature reds, this cara-
mel-colored wine has elegant cedar, vanilla and
brown sugar flavors that manage to stay focused. A
pretty sweetness lingers on the finish.
F: BON, E: leicht beschädigt

3 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1985 0,75l
SED16,5/20: Medium to full bodied, butter, vanilla
oak nuances, dense red fruit, plenty of tannin, 
alcohol and tar, spices. Medium to full bodied, soft
texture, dense red fruit, plenty of vanilla oak, spices,
long and dry fruit and oak finish.  Not as full as the
88 but more elegant.
F: VTS-TS, E: leicht verschmutzt
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3 Flaschen, Gaston Hochar, Ch. Musar 1989 0,75l
SED16,5/20: Medium to full bodied, massive new
oak, very juvenile, herb, plenty of dense red fruit,
trace of acetone, touch of medicine, very good. Full
bodied, intensive alcohol, tannin and dense red
fruit, nuances of tar and herbs, strong terroir, good
and long finish.  Very good potential.
F: BON, E: gut (3558001)

12 FLASCHEN
EUR 320 - 475

638
ST. MICHAEL-EPPAN 2005 0,75L
SANCT VALENTIN SAUVIGNON BL.
(SÜDTIROL, ITALIEN)

WS90: Intense aromas of mineral, grapefruit and
melon follow through to a full-bodied palate, with
fresh acidity and a lively aftertaste. Always one of
the best Sauvignons from Italy.
F: HF-IN; E: neuwertig. (3528001)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 125

639
VENICA & VENICA 2000 0,75L
COLLIO PRIME NOTE
(VENETIEN, ITALIEN)

2Gl.GR: 1999er nach Pfirsichlaub, Haselnüssen,
exotischen Früchten und Äpfeln duftet. Das weiße
Spitzencuvee des Hauses Venica aus Tocai 25%,
Chardonnay 40%, Ribolla Gialla 10% und 
Sauvignon Blanc 25%.
F: 0,5-1cm; E: sehr gut. (3432057)

5 FLASCHEN
EUR 70 - 125

640
ROLAND SCHMITT 
ALSACE RIESLING 1994 & 1995
(ALSACE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Roland Schmitt, Riesling Altenberg
Grand Cru Vieilles Vignes 1994 0,75l
Der Spitzenriesling des Hauses, von Anne Marie
kompromislos trocken ausgebaut. Sehr guter Jahr-
gang im Elsass, hohe Mostgewichte.
F: 2,0 cm, E: beschädigt

7 Flaschen, Roland Schmitt, 
Riesling Glintzerberg 1995 0,75l
Der Riesling des Hauses Anne Marie Schmitt, kom-
promislos trocken ausgebaut. Guter bis sehr guter
Jahrgang im Elsass.
F: HF-1cm, E: leicht verschmutzt (3522009)

9 FLASCHEN
EUR 90 - 150

641
GITTON PERE & FILS 1999 0,75L
POUILLY FUME PECHIGNOLLES
(LOIRE, FRANKREICH)

Single-Vineyard Pouilly-Fumé von einem zuverlässi-
gen Erzeuger.
F: HF-1,6cm; E: verschmutzt. (3545001)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

642
NICHOAS JOLY 1998 0,75L
COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

Der Bio Superstar aus der Loire. 100% Chenin
Blanc. Starts with acacia blossom, chamomile and

mineral aromas and flavors, matched to a firm
structure. Good harmony.
F: 0,5-2cm; E: leicht beschädigt. (3432058)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

643
CHAPOUTIER 1978 0,75L
HERMITAGE CHANTE-ALOUETTE
(RHONE, FRANKREICH)

Max Chapoutier Weine können sensationell sein,
wie die Altweinfreunde wissen. Hier ein großartiger
Jahrgang. Irre selten. Leider keine Bewertungen.
Exzellenter Zustand.
F: 1x IN, 2x 1,3 cm; E: fleckig. (3598019)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

644
GOURT DE MAUTENS 2003 0,75L
GOURT DE MAUTENS BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

Vintageandwine.com: Gourt de Mautens is a new
estate owned by 27 year old Jerome Bressy.
Jerome is a very talented wine-maker producing
one of the southern Rhône’s deepest most impres-
sive wines. The wine is made from grapes from very
low yielding vines. A blend of equal parts of barrel
fermented Bourboulenc & Grenache Blanc - very
intense. F: 0,6 cm; E: neuwertig. (3523030)

6 FLASCHEN OHK
EUR 110 - 150

645
JABOULET AINE 
HERMITAGE LE CHEVALIER DE
STERIMBERG 1996 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP91: The spectacular 1996 Hermitage Chevalier
de Sterimberg (33% Roussanne and 67%
Marsanne) has been 100% barrel-fermented, put
through 100% malolactic fermentation, and aged in
100% new oak. However, the oak is completely sub-
merged beneath the wine’s extraordinary rose petal,
apricot, nutty, and peach-like richness. The wine
displays huge quantities of glycerin, a sensational
texture, and terrific purity and depth. This spectacu-
lar offering is capable of lasting for 10-20+ years.
F: 1,1 cm; E: leicht beschädigt. (3529117)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 120

646
MICHAEL CLAIR SANTENAY BLANC
MAGNUM 1989 & 1993
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Mg., Michel Clair, Santenay Blanc AC 1993 1,5l
Nur 2 % aller Santenay sind weiss. Die
Chardonnaytraube erzeugt hier einen
aussergewöhnlich kraftvollen und haltbaren
Burgunder. Serena Suttcliff: Ein recht ansprechen-
der Stil mit Weinen, die nicht soviel
Bodengeschmack haben, wie andere Santenay.
Grosser Jahrgang. F: 0,4 cm, E: gut

1 Mg., Michel Clair, Santenay Blanc AC 1989 1,5l
Nur 2 % aller Santenay sind weiss. Die
Chardonnaytraube erzeugt hier einen
aussergewöhnlich kraftvollen und haltbaren
Burgunder. Serena Suttcliff: Ein recht ansprechen-
der Stil mit Weinen, die nicht soviel
Bodengeschmack haben, wie andere Santenay.
Grosser Jahrgang.
F: 1,4 cm, E: gut, Kapsel leicht besch. (3598037)

2 MAGNUM
EUR 80 - 120

647
VINCENT GIRARDIN 
LE MONTRACHET 1999 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-95, TAN94: Complex nose combines nut
oils, fresh herbs and roasted oak tones. Silky entry,
then racy, delineated and quite suave for
Montrachet. Not at all an overly powerful example.
Quite youthful but not hard. Very long, slow-moun-
ting finish displays noteworthy purity and finesse. 
A superb showing. 
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (3330073)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

648
VINCENT GIRARDIN 1999 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-94: Thick with extract and wonderfully
sweet, with powerful, thoroughly ripe fruit and terri-
fic grip. Exhilarating sugar/acid balance. Finishes
with superb palate-staining length rare for Corton-
Charlemagne in this vintage.
F: 0,2-1cm; E: neuwertig. (3330024)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

649
VINCENT GIRARDIN 1999 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: This, too, is massively proportioned with
explosive fruit of citrus peel and wood aromas follo-
wed by rich, extremely powerful flavors that still
manage to retain a nice sense of elegance. The
intensity builds from the mid-palate and continues
on into an incredibly long finish. This is a take no
prisoners style of Bâtard built for the medium-term.
F: 0,2-0,6cm; E: neuwertig. (3330018)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 780

650
VINCENT GIRARDIN 1999 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.
F: 0,2-0,6cm; E: neuwertig. (3330068)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390
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651
DOMAINE DANIEL RION 
CLOS VOUGEOT 1982 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

CC16/20: Medium full. Ripe, good grip. Kleiner
und exzellenter Erzeuger des Burgund. In der Regel
kommen aus seiner Domäne maximal bis zu 200
Kisten pro Lage!
F: 1,4 cm; E: gut. (3529079)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 150

652
DOMAINE DANIEL RION 
CLOS VOUGEOT 1986 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Kleiner und exzellenter Erzeuger des
Burgund. In der Regel kommen aus seiner Domäne
maximal bis zu 200 Kisten pro Lage! Insidern ein
Begriff, auch Clive Coates schätzt Rion.
F: 1,9 cm; E: gut. (3529078)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 160

653
DOMAINE DANIEL RION 
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU
HAUTS PRULIERS 1989 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92: The essence of a great Nuits. Spice, berry
and fruit flavors jump out of the glass along with
plenty of silky tannins. 
F: 1,8 cm; E: gut. (3529076)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 180

654
DOMAINE DANIEL RION 
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU
HAUTS PRULIERS 1990 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Shows beautiful fruit aromas and flavors.
Violet, floral and currant characteristics practically
jump out of the glass.
F: 1,8 cm; E: gut. (3529075)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

655
DOMAINE DANIEL RION 
NUITS ST. GEORGES CLOS DES
ARGILLIERES 1986 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Seductive, with round, supple and just
plain delicious flavors. Layers of ripe plum and
anise, with firm tannins and a crisp, long finish.
Impressive.  F: 1,9 cm; E: gut. (3529083)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

656
DOMAINE DANIEL RION 
NUITS ST. GEORGES CLOS DES
ARGILLIERES 1986 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben F: 1,9 cm; E: gut. (3529084)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

657
DOMAINE DANIEL RION 
NUITS ST. GEORGES CLOS DES
ARGILLIERES 1989 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: Like eating black cherries and currants with
fudge. Coats your mouth with succulent fruit and
firm tannins. F: 2,2 cm; E: gut. (3529081)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

658
DOMAINE DANIEL RION 
NUITS ST. GEORGES CLOS DES
ARGILLIERES 1990 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93: A delicious wine, with gorgeous aromas of
violets, rose petals and black currants. Medium-
bodied, with sweet, ripe fruit flavors and a fine tan-
nin structure. F: 2,2 cm; E: gut. (3529082)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

659
DOMAINE DANIEL RION 
VOSNE ROMANEE 1ER CRU LES
CHAUMES 1990 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93: Powerful and beautifully structured, with a
solid backbone of tannins; ripe, floral flavors run
deep in this superbly crafted Burgundy. 
F: 2,2 cm; E: gut. (3529077)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 150

660
DOMAINE DANIEL RION 
VOSNE ROMANEE 1ER CRU LES
CHAUMES 1994 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS86: Succulent, medium-bodied, with pure,
clean raspberry, currant and floral flavors. 
F: 0,7 cm; E: neuwertig. (3529080)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 140

661
DOMAINE D’ARDHUY 1997 0,75L
COTE DE BEAUNE VILLAGES
(BURGUND, FRANKREICH)

Große, alt eingesessene Domaine mit 42ha Rebflä-
che von Grand Cru Lagen bis Bourgogne AC Wei-

nen. Traditionelle Weine mit guter Haltbarkeit. 1997
ist ein weicher, gut zu trinkender
Burgunderjahrgang, der jetzt nach 10 Jahren gut
trinkreif sein sollte. Sehr guter Zustand.
F: HF; E: gut. (3582001)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

662
DOMAINE D’ARDHUY 1997 0,75L
COTE DE BEAUNE VILLAGES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben F: HF; E: gut. (3582006)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

663
BOUCHARD AINE & FILS 1955 0,7L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: A fully mature and gorgeous expressive
nose displays caramel, spice, earth and hints of
sous bois and introduces delicious, round and
sweet flavors that possess unusually good mid-
palate density for the vintage as well as terrific finis-
hing precision and length. This is a seriously
impressive ‘55 with impeccable balance. (tasted
10/2006) (3444002)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

664
BOUCHARD AINE & FILS 1955 0,7L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

F: 6,6 cm; E: besch. siehe oben 
(3444003)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

665
A. PERNIN-ROSSIN 1995 0,75L
MOREY SAINT DENIS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Erzeuger nach der Guy Accad Metode.
Exzellenter Jahrgang, sehr langlebige Weine.
F: 0,4 cm; E: neuwertig. (3554001)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

666
A. PERNIN-ROSSIN 
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
LA RICHEMONE 1998 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

B**** (allgemeine Jahrgangsbewertung). Wein und
Glas Company: Die Weine dieser Domäne offenba-
ren neben der Frucht (die hier Cassiseinschlag
bekommen kann) einen seltenen aromatischen
Reichtum, außergewöhnliche Dichte und ein scho-
koladiges Tannin. Einige Jahre Flaschenreife sind
hier immer geboten. F: HF; E: gut (3570001)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

667
ANDRÉ GUY 1966 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET
(BURGUND, FRANKREICH)

Jahrgang Broadbent ****.  Sehr zuverlässiger und
guter Burgunderproduzent in den 60ern mit exzel-
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lenter Lagerfähigkeit.
F: 4,4 cm; E: gut. (3529028)

1 FLASCHE
EUR 45 - 100

668
ANDRE ZILTENER 
ALOXE-CORTON 1994 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr schöne Lage. In sehr gutem Zustand, und
jetzt auch fair eingepreist im Gegensatz zu den ab
Hof Preisen. F: HF-1,5cm; E: sehr gut. (3559002)

4 FLASCHEN
EUR 45 - 80

669
ANDRE ZILTENER 
ALOXE-CORTON 1995 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr schöne Lage, exzellenter Jahrgang, in sehr
gutem Zustand, und jetzt auch fair eingepreist im
Gegensatz zu den ab Hof Preisen.
F: HF- 0,5cm; E: gut. (3559003)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 100

670
DOMAIN D´ARDHUY 1996 0,75L
CORTON-POUGETS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Große, alt eingesessene Domaine mit 42ha Rebflä-
che von Grand Cru Lagen bis Bourgogne AC Wei-
nen. Traditionelle Weine mit guter Haltbarkeit.
Großer Jahrgang, Spitzenwein. Allan Meadows für
den 2005er. 90-92 Punkte: The mineral-infused fla-
vors are cool and very fresh with an elegant and
mouth coating mouth feel, all wrapped in a sappy
finish that displays buried tannins and excellent
length. This is very firmly structured and will require
ample cellar time. F: IN; E: sehr gut. (3582029)

6 FLASCHEN 
EUR 150 - 240

671
DOMAIN D´ARDHUY 1996 0,75L
CORTON-POUGETS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3582030)

6 FLASCHEN 
EUR 150 - 240

672
DOMAINE JOBLOT 1990 0,75L
CLOS DES BOIS CHEVAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

Weinstock: 13 ha bestes Rebland in Givry,
größtenteils als Premier Cru klassifiziert, bilden das
Grundkapital der Domaine Joblot. Hinzu kommt
eine Weinbereitung, die sich an höchsten qualitati-
ven Maßstäben orientiert. Jean-Marc Joblot erzeugt
hervorragende Burgunder; sie verbinden eine Fülle
intensiver Fruchtaromen mit kraftvoller Eleganz.
F: 1,5 cm; E: gut. (3518041)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 90

673
DOM. LA POUSSE D’OR 
VOLNAY 1ER CRU CLOS DE 
60 OUVRÉES 1987 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

CC16,5/20: On the palate nice and fruity. Still
young. Good acidity and sophisticated tannin and
fruit. Good grip. Long, ample. Still very youthfull.
Very good plus. F: 0,7 cm; E: gut. (3518042)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 150

674
DOMAINE LOUIS LATOUR 1976 1,5L
CH. CORTON GRANCEY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B(85)**(**): Deep, richly coloured; lovely fruit; dry,
fullish, firm, great depth of flavour and character.
Good texture but laden with tannin and acidity.
F: 1,3 cm; E: leicht beschädigt. (3598004)

1 MAGNUM
EUR 180 - 300

675
DOMAINE LOUIS LATOUR 
CORTON GRANCEY 1988 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Louis Latour Homepage: A mellow wine at this age,
with tannins having been fully integrated. The robe
is ruby red and its bouquet is highly reminiscent of
ripe red fruits and of spicier notes, especially on
the finish. A very lengthy wine on the palate, this
wine is now ready to drink.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (3518023)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

676
DOMAINE LOUIS LATOUR 
CORTON GRANCEY 1990 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Louis Latour Homepage: This particular wine is
only produced in years when the Pinot Noir grapes
reach perfect maturity. The wine derives from the
following holdings: Les Bressandes, Les Chaumes,
Les Pougets, Les Perrières and Les Grèves, all of
which are planted with vines with an average age
of over 40 years. F: 0,5 cm; E: gut. (3518022)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 360

677
DOMAINE LOUIS LATOUR 
NUITS ST. GEORGES LES 
BOUDOTS 1ER CRU 1990 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Louis Latour Homepage: Intense and complex aro-
mas of ripe blackcurrant, black cherry fruit, truffle
with notes of spice. Corpulent and solid structure. 
F: 0,3 cm; E: leicht beschädigt. (3518038)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

678
DOMAINE LOUIS LATOUR 1959 0,7L
VOLNAY CAILLERETS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Broadbent 5 Sterne für den Jahrgang in Burgund.
Leider keine Bewertung für Latours Volnay
Caillerets. Alle Weine von Latour und alle Weine
von Volnay Caillerets anderer Erzeuger bekommen
von Broadbent mindestens 4 Sterne im Jahrgang
1959. F: 3,8 cm; E: verschmutzt und leicht beschä-
digt. (3444001)

1 FLASCHE
EUR 65 - 100

679
DOMAINE LOUIS LATOUR 1959 0,7L
VOLNAY CAILLERETS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 4,5 cm;. E: fleckig (3444013)

1 FLASCHE
EUR 55 - 90

680
DOMAINE MOMMESSIN 
CLOS DE TART 1982 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Rarer Burgunder, Boissetfamilyestates.com: This
Grand Cru has been the monopoly of the
Mommessin family since 1932. An extremely polis-
hed wine with a nose of great finesse and aromas
of red fruits. F: 2,4 cm; E: neuwertig. (3529057)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390
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681
DOMAINE MOMMESSIN 
CLOS DE TART 1982 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 2,4 cm; E: neuwertig. (3529058)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

682
DOMAINE MOMMESSIN 
CLOS DE TART 1982 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 2,4 cm; E: neuwertig. (3529059)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

683
DOMAINE PHILIPP 1987 0,75L
CLOS SAINT DENIS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Gehört heute zur Domaine Philppe Charlopin. Jahr-
gänge ab 90 sind mit 88-93 Punkten bei Allan
Meadows bewertet. Keine älteren Bewertungen zu
finden. Sicherlich den Versuch wert, auch in dem
eher weichen Jahrgang 1987. Exzellenter Zustand.
F: 0,8-1,5cm; E: sehr gut. (3582010)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 240

684
DOMAINE PHILIPP 1987 0,75L
CLOS SAINT DENIS GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.
F: 0,8-1,5cm; E: sehr gut. (3582011)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 240

685
DOM. ROBERT CHEVILLON 
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU LES
VAUCRAINS 2001 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89-92, AM91-93, RP90-91: Aromatically spicy
and peppery, the medium-bodied 2001 Nuits-St.-
Georges Les Vaucrains will particularly appeal to
those readers who enjoy strict, structured Burgun-
dies. While it has no angular edges, this is a firm
wine with powerful mocha-laced black fruit flavors.
Revealing outstanding concentration and depth, it
screams „Nuits“ through its foursquare personality.
F: HF; E: sehr gut. (3436033)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

686
DOMAINE ROBERT CHEVILLON 
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU LES
VAUCRAINS 2001 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF; E: neuwertig. (3436039)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 140

687
ETIENNE SAUZET 1997 0,75L
PULIGNY-MONTRACHET LES
COMBETTES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89-92: Higher-pitched nut skin, peach and mine-
ral nose. Fat, dense and ripe, but not at all confection-
ery; conveys a strong impression of structure. Fleshy,
rich and consistent, with plenty in reserve. 
F: 0,1-0,6cm; E: 3x sehr gut; 1x beschädigt.
(3333005)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 280

688
FRANCOIS MARTENOT 1988 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Francois Martenot ist ein typisches altes Handelshaus,
angesiedelt in Beaune. Der Clos de La Roche gehört
mit anderen Grand Crus zur Spitze des Hauses. Sehr
guter Zustand und ein sehr guter Jahrgang.
F: 0,1cm - 1,0cm; E: 2x sehr gut, 1x fleckig.
(3530097)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 105

689
G. VACHET-ROUSSEAU 
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES 1987 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

CC17/20: Good, fresh, fullish colour. Good nose.
Still quite firm. On the palate this has good meaty
fruit. Well balanced. Ample and rich. Positively
classy. And still has lots of life left. This is very good
indeed. F: 2,2 cm; E: gut. (3529073)

3 FLASCHEN
EUR 95 - 180

690
G. VACHET-ROUSSEAU 
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES 1987 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 2,2 cm; E: gut. (3529074)

3 FLASCHEN
EUR 95 - 180

691
GENOT BOULANGER 1995 0,75L
BEAUNE LES GREVES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner Erzeuger, sehr guter Jahrgang, Spitzen 1er
Cru-Lage aus Beaune, top Zustand.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (3592001)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

692
NICOLAS POTEL 2000 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 
LES FUEES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-90: Extremely forward, ultra pure with drop
dead gorgeous pinot aromas that exude charm and
elegance. The sappy flavors are barely medium
weight but their purity, precision and layers of com-
plexity are such that I cannot help but admire them.
F: HF-1cm; E: sehr gut. (3330038)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

693
NICOLAS POTEL 2000 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-93: Discreet aromas of plum, redcurrant,
spicy oak and game. Sweet and dense but juicy,
with hints of dark chocolate and minerals. Focused
and rather powerful. Finishes very long, with ripe,
suave tannins. F: HF-1cm; E: sehr gut. (3330049)

12 FLASCHEN
EUR 480 - 780

694
NICOLAS POTEL 
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES BEAUX MONTS 1997 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Für den 2002er. TAN90: Deep red. Aromas of red
fruits, cocoa powder and violet. Juicy and penetra-
ting, with a strong floral character adding to the
impression of clarity and cut. Finishes firmly tannic
and long. I’d hold this for a minimum of five or six
years before pulling the cork. 
F: HF; E: gut. (3330063)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

695
NICOLAS POTEL 
VOSNE ROMANEE 1ER CRU
MALCONSORTS 1998 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Für den 99er: AM89-92, Parker: Excellent to Out-
standing, TAN90+: Deep red. Aromas of red fruits,
cocoa powder and violet. Juicy and penetrating,
with a strong floral character adding to the impres
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sion of clarity and cut. Finishes firmly tannic and
long. I’d hold this for a minimum of five or six years
before pulling the cork. 
F: 1 x HF, 3 x 0,2cm, 1 x 0,7cm; E: 3 x gut, 2 x
leicht verschmutzt. (3330011)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 200

696
PATRIARCHE PERE & FILS 1953 0,7L
CLOS VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Broadbent 4 Sterne für den Jahrgang. Klassisches
großes Negociant Haus aus Beaune. Top Flasche,
wunderschöne tiefe Granatfarbe.
F: 5,5 cm; E: leicht beschädigt. (3444004)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

697
VINCENT GIRARDIN 1999 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, TAN92, AM92-95: Austere but intense with
brooding power and superb underlying material to
go with tremendous finishing complexity. The
length here is simply phenomenal and the intensity
of the flavors is almost painful. This slowly builds in
intensity from start to finish. A great Bonnes Mares.
F: 0,2-1,2cm; E: neuwertig. (3330032)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 600

698
VINCENT GIRARDIN 
CLOS DE LA ROCHE GC 
VIEILLES VIGNES 1998 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Super ‘98. Fresh and supple, a rich and
ripe red with clean, pure blackberry and raspberry
aromas that follow through to the joyful, lingering
finish. Medium-bodied.
F: HF-0,3cm; E: neuwertig. (3330061)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

699
VINCENT GIRARDIN 1997 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90: Produced from purchased grapes and wine,
the medium-to-dark ruby-colored 1997 Echezeaux
has a nose composed of smoked bacon and blak-
kberries. Tightly wound, it is a backward, structured
offering with outstanding breadth and flavor inten-
sity. Stones, black cherries, and cassis dominate its
focused as well as persistent personality.
F: HF-0,2cm; E: neuwertig. (3330022)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

700
VINCENT GIRARDIN 
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LES CAZETIERS 1998 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Guter bis sehr guter Jahrgang. Serena Sutcliffe:
Kundig bereitete, sehr gute Weine, sowohl von 
der Domaine wie auch vom Handelshaus.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (3330070)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

701
JEAN JAUFFREAU 1995 0,75L
CLOS DE GAMOT CUVEE DES
VIGNES CENTENAIRES
(CAHORS, FRANKREICH)

100% Malbec, die ältesten Rebstöcke des Cuvee
des Vignes Centenaires stammen aus 1885! Unter
den Cahors Freunden ist Jean Jouffreau als
Traditionalist der Appellation sehr geschätzt. 
F: IN; E: sehr gut. (3595004)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 140

702
JABOULET AINE 2000 0,75L
COTES DU RHONE LES CARRIERES
(RHONE, FRANKREICH)

Something from Jaboulet Aine that you do not
come across very often.   (3530027)

12 FLASCHEN OHK
EUR 95 - 180

703
JABOULET AINE 1995 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS93, RP91: La Chapelle is the greatest wine in
the Jaboulet portfolio, and the 1995 is unquestion-
ably the finest La Chapelle made since the sensa-
tional quartet of 1988, 1989, 1990, and 1991. The
wine possesses good acidity, full body, outstanding
richness, and a tight personality. -2023. 
F: 1,2-1,5cm; E: leicht verschmutzt. (3529102)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 210

704
JABOULET AINE 1995 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,8cm-1,5cm; E: gut. (3330003)

3 MAGNUM
EUR 330 - 540

705
JABOULET AINE 1996 12L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

Eine von 3 Balthazars dieses Jahrganges weltweit!
WS94, RP92: I have a slight preference for the
1996 Hermitage La Chapelle because it tastes
richer, and it is longer. The 1996 needs 10-12
years of cellaring. The color is a dense
black/purple, and the wine offers up tight but
promising aromas of cassis, pepper, minerals, and
soy sauce-like scents. Extremely backward, with
immense body, a chewy texture, and mouthsearing
levels of acidity and tannin, this should turn out to
be an outstanding La Chapelle. -2030.
F: 4,9 cm; E: neuwertig. (3520007)

1 BALTHAZAR OHK
EUR 1200 - 1800

706
JABOULET AINE 1999 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS91: Pretty, with a supple opulence enveloped in
fat tannins and ripe fruit. Delivers plum, blackberry
and black cherry character. Tight and firm for now,
even closed. -2017.
F: 1,8 cm; E: neuwertig. (3529053)

1 MAGNUM
EUR 120 - 160

707
JABOULET AINE 1999 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,8 cm; E: neuwertig. (3529054)

1 MAGNUM
EUR 120 - 160

708
JABOULET AINE 1999 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,8 cm; E: neuwertig. (3529055)

1 MAGNUM
EUR 120 - 160
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709
M. CHAPOUTIER 1999 0,75L
ERMITAGE DE L’OREE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: The awesome 1999 Ermitage Cuvee de 
l’Oree flirts with perfection. It is full-bodied, with an
incredible bouquet of liquid minerals, licorice, honey-
suckle, citrus, and a hint of tropical fruits. One-hund-
red percent new oak aging has been completely
absorbed by the wine’s fruit and glycerin. -2050.
F: 0,4 cm; E: leicht verschmutzt. (3437023)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

710
M. CHAPOUTIER 1996 0,75L
ERMITAGE L’ERMITE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: One of the candidates for France’s wine of
the vintage is unquestionably Chapoutier’s 1996
Hermitage l’Ermite.  In the mouth, it is
phenomenally rich, with a viscous texture, and a
multidimensional, layered finish that lasts for over a
minute. -2050. 
F: 0,1 - 0.2 cm; E: sehr gut. (3523121)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 660

711
M. CHAPOUTIER 1993 0,75L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: The 1993 Le Pavilion is the Hermitage of
the Vintage. More austere than when I tasted it
prior to bottling, it is one of the few 1993s with a
sweet inner core of fruit, as well as a dense
ruby/purple color, outstanding concentration and
extract, and huge tannin in the finish. -2046!
F: 0,2 cm; E: leicht verschmutzt. (3529098)

1 FLASCHE
EUR 90 - 130

712
M. CHAPOUTIER 1999 0,75L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: It is full-bodied and fabulously concentrated
as well as powerful, with a finish that lasts for fifty
seconds. This saturated black/purple-colored 1999
exhibits remarkable symmetry, purity, and overall
massive size all juxtaposed with a sense of
elegance and restraint. -2040.
F: 0,1 cm; E: leicht verschmutzt. (3529099)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

713
M. CHAPOUTIER 2003 1,5L
ST. JOSEPH LES GRANITS
(RHONE, FRANKREICH)

WS93, RP93: Mineral-dominated with surprisingly
fine acidity for the vintage is the dense purple-colo-
red 2003 St.-Joseph Les Granits. A glorious
bouquet of spring flowers, blackberries,
raspberries, crushed rocks, and truffles is followed
by a dense, full-bodied, powerful, tannic, backward
St.-Joseph. F: IN; E: neuwertig. (3598017)

1 MAGNUM OHK
EUR 70 - 120

714
PIERRE GAILLARD 2000 0,75L
ST. JOSEPH LES PIERRES
(RHONE, FRANKREICH)

WS88: Pretty St.-Joseph. Medium-bodied, with a
blend of toasted oak, curry and blackberry notes
bringing you back for another sip of this balanced,
supple, ripe-tasting Syrah.
F: 0,6 cm; E: gut - leicht beschädigt. (3575001)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

715
PIGNAN RESERVE 2002 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
(RHONE, FRANKREICH)

WS: Light and airy, with sandalwood, rose water
and dried cherry notes. It’s balanced.
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (3565003)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

716
TARDIEU LAURENT 
HERMITAGE 1997 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP94-96: Dense, exceptionally full-bodied,
massive, unctuous, and pure, this is a huge Hermit-
age with a blockbuster finish. Any evidence of tan-
nin and new barriques are submerged behind the
wine’s texture and extraordinary fruit extraction.
Amazing! -2020.
F: 0,6-1cm; E: sehr gut. (3436009)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 210

717
VIEUX DONJON 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS97: An explosive and racy Châteauneuf,
bursting with roasted game, wild berry, grilled
bread, dark chocolate and espresso character. -
2020. F: HF; E: leicht beschädigt. (3523009)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

718
YVES CUILLERON 1998 0,75L
ST. JOSEPH LES SERINES
(RHONE, FRANKREICH)

WS89, TAN90: Precise, perfumed aromas of blue-
berry, violet and leather. Dense and intensely flavo-
red, with firm acidity framing and extending the
black fruit, bitter chocolate and black pepper
flavors. A structured wine with a firm tannic spine 

and sneaky persistence. May well merit an even
higher rating with more time in bottle. 
F: HF-1cm; E: gut. (3545005)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

719
YVES CUILLERON 1998 0,75L
ST. JOSEPH LES SERINES
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF-1cm; E: gut. (3545012)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

720
JAMET COTE ROTIE 1995 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: The wine exhibits fabulous concentration,
massive body, and a finish that lasts for nearly 30
seconds. At present, it is more impressive for its
potential than its current drinkability. The juicy,
smoky Syrah character is well-displayed in the tar,
licorice, cassis-scented nose. Thick, viscous,
highly-extracted flavors are pure and mouth-
coating. F: 0,4-1,2cm; E: sehr gut. (3468005)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240

721
CHAPOUTIER BARBE RAC 90 - 98
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, M. Chapoutier, 
Chateauneuf du Pape Barbe Rac 1990 0,75l
RP96: It possesses a dense ruby/purple color as
well as a gorgeous bouquet of prunes, kirsch
liqueur, balsam wood, incense, and fruitcake. Full-
bodied, with a viscous texture, and a long, concen-
trated finish exhibiting admirable purity and
balance. F: 0,8 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, M. Chapoutier, 
Chateauneuf du Pape Barbe Rac 1991 0,75l
RP87: The 1991 Barbe Rac is one of the two or
three best wines I tasted in Chateauneuf du Pape
from this dreadful vintage. It displays a deep ruby
color, a spicy, herbaceous-scented nose, and rich,
curranty fruit. F: 0,5 cm, E: gut

1 Flasche, M. Chapoutier, 
Chateauneuf du Pape Barbe Rac 1992 0,75l
RP90: The sweet, rich, fully mature 1992 is not far
behind the 1993. A great success for this vintage.
F: 0,6 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, M. Chapoutier, 
Chateauneuf du Pape Barbe Rac 1993 0,75l
RP94: A sleeper vintage, the dense ruby/purple-
colored, extremely concentrated 1993 offers a glo-
riously heady concoction of melted licorice,
seaweed, black cherry liqueur, and smoke. It is a
candidate for the „wine of the vintage“ in Chateau-
neuf du Pape. F: 0,1 cm, E: sehr gut

1 Flasche, M. Chapoutier, 
Chateauneuf du Pape Barbe Rac 1998 0,75l
RP96: The result is a blockbuster, full-bodied,
super-concentrated Chateauneuf du Pape with
multiple nuances of spice and Christmas fruit cake,
as well as a lusty, heady, alcoholic finish nicely bal-
anced by abundant quantities of glycerin and
dense, layered fruit. Don’t hesitate to drink it now
as well as over the next two decades. 
F: 0,1 cm, E: fleckig (3523119)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 300

| Munich Wine Company54

Hermitage RP96

Jamet Cote Rotie

Barbe Rac 90 - 98

Yves Cuilleron

Chapoutier RP99

Wein_I_juni08.qxd  09.06.2008  21:31 Uhr  Seite 54



722
DOMAINE DE MARCOUX 1999 & 2000
(RHONE, FRANKREICH)

3 Flaschen, Domaine de Marcoux, 
Chateauneuf du Pape 1999 0,75l
RP90: The dark ruby-colored 1999 Chateauneuf
du Pape offers a gorgeous perfume of licorice,
cherry jam, spring flowers, and blackberries. Relati-
vely evolved (typical for Chateauneuf du Papes
from this vintage), with sweet fruit, multiple layers
of flavor, and a long, seamless finish.
F: 0,8 cm, E: gut, 1x leicht beschädigt

3 Flaschen, Domaine de Marcoux, 
Chateauneuf du Pape 2000 0,75l
RP92: The superb 2000 Chateauneuf du Pape
exhibits a dark plum/purple color along with sump-
tuous notes of melted licorice, blackberries, cassis,
cherries, prunes, and raisins. Layered, with creme
de cassis liqueur-like flavors, and moderate tannin
lurking beneath the surface, this is a sexy, lush, fra-
grant 2000. Low acidity and sweet tannin suggest
it can be enjoyed now and over the next 12-15
years. F: 0,8 cm, E: gut (3523051)

6 FLASCHEN
EUR 155 - 250

723
DOMAINE VIRET COTES DU RHONE
ST. MAURICE 1999 & 2000
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Viret, Cotes du Rhone Villages
Saint Maurice Les Colonnades 2000 0,75l
TAN89: Red-ruby. Brooding aromas of black cherry,
raspberry, tree bark, violet and pepper. Dense,
sweet, ripe and peppery, with pliant dark fruit
flavors of noteworthy depth. Lush and creamy but
kept fresh by ripe acidity. Finishes with suave
tannins and very good length. 
F: 0,5 cm, E: beschädigt

1 Flasche, Domaine Viret, Cotes du Rhone Villages
Saint Maurice Les Colonnades 1999 0,75l
Top Domaine. Sehr viel Wein fürs Geld.
F: 0,5 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine Viret, Cotes du Rhone Villages
Saint Maurice Mareotis 2000 0,75l
Klasse Wein. F: 0,5 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Domaine Viret, Cotes du Rhone Villages
Saint Maurice Emergence 2000 0,75l
Spitzen Cotes du Rhone Villages.
F: 0,5 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine Viret, Cotes du Rhone Villages
Saint Maurice Emergence 1999 0,75l
Top Cuvee. F: 0,3 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine Viret, Cotes du Rhone Villages
Saint Maurice Renaissance 1999 0,75l
Top Cuvee. F: 0,1 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine Viret, Cotes du Rhone Villages
Saint Maurice Renaissance 2000 0,75l
Top Cuvee. F: 0,7 cm, E: gut (3595020)

7 FLASCHEN
EUR 85 - 140

724
FRANKREICH 1967 - 1992
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine de Mont Redon, 
Chateauneuf du Pape 1967 0,75l
Vignoble Fabre. Ein sehr frühe Abfüllung von Mont
Redon, laut Etikett. Sehr guter Jahrgang in der
Rhone. F: 0,8 cm, E: verschmutzt

1 Flasche, Domaine Laroche, 
Chablis Grand Cru Les Blanchots 1992 0,75l
SED17,5/20: Medium to full bodied, good and
intensive oak nuances, dense dry fruit in the back,
almost oily, classic Grand Cru, elegant. Full bodied,
intense good oak nuances, dry fruit, grasses, fine
and complex finish, very good.
F: 1,7 cm, E: gut (3519034)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 80

725
CH. MONTUS 1992 0,75L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

Fohringer: Ein Madiran von außergewöhnlicher
Tiefe und Finesse. Konzentrierte Weine gibt es
viele im Madiran, seine äußerst harmonische Tann-
instruktur macht ihn jedoch so besonders. Die
Weine sind durch die Dominanz der Tannattraube
sehr eigenständig. F: IN; E: gut. (3585001)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 480

726
CH. MONTUS 1996 1,5L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

GAB18/20. Sehr gutes Jahr dieses besten
Rotweins aus Madiran.
F: IN; E: neuwertig. (3585004)

3 MAGNUM OHK
EUR 150 - 270

727
CH. MONTUS 1997 3L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

BET8/10, WS90: Intense, concentrated flavors of
red plum and tar give this red power and character.
Leathery and bacony notes on the finish, with a
good dose of tannins. Balanced and finely honed
with firm acidity, this is a red with a strong
backbone. Lackversiegelt
F: IN; E: sehr gut. (3591024)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 90 - 130

728
CH. MONTUS 1997 3L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3591025)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 90 - 130

729
CH. MONTUS 1997 6L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3591001)

1 IMPERIAL OHK
EUR 190 - 270

730
CH. MONTUS 1997 6L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oen
F: IN; E: sehr gut. (3591002)

1 IMPERIAL OHK
EUR 190 - 270

731
DOMAINE LAFFONT 
HECATE 1998 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

Das Spitzencuvée von Pierre Speyer. Sensationell
leckerer Madiran zum Trinken. Samtig weiche 
Tannine für Madiran. F: IN; E: gut. (3521008)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 100

732
MONTUS AC, PRESTIGE AND XL TRIO
(MADIRAN, FRANKREICH)

1 Magnum, Ch. Montus, Madiran AC 1998 1,5l
wineanorak.com: Very good/excellent. 90/100. The
palate is dense, tannic and spicy with an extremely
spicy character and good acidity. ...I really like it for
its archetypal southwestern character. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Ch. Montus, Cuvée Prestige 1998 0,75l
Genialer Wein von Alain Brumont. Generell bei
Wine Spectator um die 90 Punkte. F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Montus, XL 1995 0,75l
GAB19/20: Extrem dicht, fast schwarz. Rauchig,
korinthiges Bouquet, umwerfend ins einer
Intensität, dramatisch in seiner Tiefe, Minze und
schwarze Schokolade. Kalifornische, napahafte
Tendenzen. Ein dramatischer Wein. Mit diesem
Wein wurde ein neues Kapitel in der Geschichte
von Montus aufgeschlagen. F: IN, E: gut
(3525172)

1 MAGNUM & 2 FLASCHEN
EUR 75 - 120
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733
RICHEAUME COLUMELLE & 
SYRAH 1995 - 2000
(PROVENCE, FRANKREICH)

6 Flaschen, Domaine Richeaume, 
Cuvee Columelle 2000 0,75l
decanter.com: 4/5 stars. Packed with flavour,
rather New World, but impressive.
F: IN, E: sehr gut

4 Flaschen, Domaine Richeaume, 
Cuvée Syrah 1995 0,75l
Das reine Syrahcuvée von Richeaume. Sehr, sehr
lecker. Keine Punkte vorhanden.
F: IN-BON, E: sehr gut (3558006)

10 FLASCHEN
EUR 190 - 280

734
CAVE DE PRODUCTEURS DE
NOGARO 1989 0,7L
ARMAGNAC VIEILLE RESERVE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol.alc. Cet Armagnac tres vieux provient de
la distillation des meilleurs cepages, il a vieilli en
futs de chene de pays.
F: BON; E: sehr gut. (3524013)

1 FLASCHE
EUR 45 - 80

735
CHATEAU DE LAUBADE 
BAS ARMAGNAC 1966 0,75L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Lackversiegelt.  Einer der berühmtesten Erzeuger
für Armagnac. Exzellenter Ruf für feinwürzige
Kreszenzen. Top Qualität.
F: IN-BON; E: sehr gut. (3524012)

1 FLASCHE OHK
EUR 110 - 180

736
CHATEAU DE MARTET 
BAS ARMAGNAC 1976 0,7L
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

46% Vol. Lackversiegelt. Mahagonifarben. Im
Besitz der Familie Gelas seit 1865. Neal: Lots of
creamy vanilla and almond on the nose. Lovely new
oak spice along with a hint of toasted coconut in
the mouth. Fat texture. Pleasing fond du verre.
F: BON; E: sehr gut. (3524021)

1 FLASCHE OC
EUR 80 - 120

737
DAUBAS 1979 0,7L
ARMAGNAC VIEILLE RESERVE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Fast dreißig Jahre alter Jahrgangsarmagnac von
Daubas, einem kleinen Brenner aus Lannepaz. Top
Zustand, fairer Preis. 
F: BON; E: sehr gut. (3524020)

1 FLASCHE
EUR 50 - 80

738
G. & H. FERTE 1952 0,7L
ARMAGNAC HORS D’ AGE
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

41% Vol. Lackversiegelt.  Das Haus Ferte ist spezia-
lisiert auf den Ankauf von seltenen alten Jahrgangs-

Armagnacs und deren Wiederverkauf im
Naturzustand. Die Jahrgänge reichen zurück bis
1830. F: VTS; E: sehr gut. (3524023)

1 FLASCHE OHK
EUR 130 - 200

739
HINE NV 0,7L
FAMILY RESERVE GRANDE
CHAMPAGNE COGNAC
(COGNAC, FRANKREICH)

Yatego: Dieser Grande Champagne gehört zu den
Juwelen des Hauses Hine, von denen jedes Jahr
nur einige hundert Flaschen für wenige Privilegierte
produziert werden. Zur Gewinnung dieses 1936
für eine New Yorker Kellerei kreierten Kunstwerks
werden ausschließlich Branntweine aus der
familieneigenen Reserve verwendet, von denen
einige über fünfzig Jahre alt sind. 
F: BON; E: sehr gut. (3524022)

1 FLASCHE OHK
EUR 250 - 400

740
CHATEAU DE BRIAT  
BAS ARMAGNAC 1947 0,7L
(FRANKREICH)

The Château de Briat has a long and impressive
history; built in 1540, it first served as the hunting
manor for Queen Jeanne dAlbret. Her son, Henri
de Navarre, later Henri IV, King of France, often
stayed in the castle, but in 1587 gave it to one of
his fellow officers as a reward for saving his life in
battle. After changing ownership several times, the
domaine was taken over by Baron Raoul de
Pichon-Longueville in 1864.
F: BON - VTS; E: sehr gut. (3598030)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

741
G. JOSEPH LABERDOLIVE 
VIEUX BAS ARMAGNAC 1920 0,7L
(FRANKREICH)

Kult Armagnac. Das Spitzenprodukt des Hauses
Laberdolive von der Domaine dEscoubes, heute
von Gerard Laberdolive weitergeführt. Hier handelt
es sich um einen 1920er von seinem Vater. Dieser
Armagnac verbrachte Jahrzehnte in alten
Eichenfässern bevor er auf die Flasche gefüllt
wurde. Verschluss leicht angebrochen.
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (3598031)

1 FLASCHE
EUR 200 - 400

742
NONINO 1993 1L
GRAPPA FRIULANA
(FRIAUL, ITALIEN)

50%Vol. Grappa Anniversario del Giannola e
Benito Nonino.
F: VTS; E: fleckig. (3432079)

1 FLASCHE 
EUR 25 - 50

743
BERTA 1999 0,7L
GRAPPA BRIC DEL GAIAN
(PIEMONT, ITALIEN)

Zum 60. Firmenjubiläum. Der Bric del Gaian ist aus
Moscato d’Asti gebrannt und zwar aus den Trauben
nicht dem Trester. Der Grappa lagerte von Oktober
1999 bis Februar 2007 in Barriques mit mittlerer
Röstung. Degu: Am Gaumen komplex, zart,
umschmeichelnd und mit großer Persönlichkeit.
Langer komplexer Abgang. 45% Vol. 
F: HF; E: sehr gut. (3444010)

1 KARAFFE IN HOLZBOX
EUR 80 - 140

744
BERTA 1999 0,7L
GRAPPA BRIC DEL GAIAN
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: HF; E: sehr gut. (3444011)

1 KARAFFE IN HOLZBOX
EUR 80 - 140

745
BUNNAHABHAIN 25 YEARS 0,7L
(SCHOTTLAND)

Orginalabfüllung der Destillerie in aufwendiger
Edelholzschatulle. 43%. Mit Zertifikat von
Bunnahabhain. An official bottling of the non-peaty
Islay in a chunky alder box. Only 400 bottles have
been released of this first batch.
F: IN; E: neuwertig. (3529018)

1 FLASCHE IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 180 - 260

746
CARRUADES DE LAFITE
ROTHSCHILD 1995 0,75L
ZWEITWEIN CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS87, RP87: The 1995 is a 40%
Merlot/60% Cabernet Sauvignon blend. Elegant,
with spicy new oak, lead pencil, and creamy black 

| Munich Wine Company56

Armagnac, 
Cognac & Grappa

Carruades Lafite

Lot 739                               Lot 740

Berta Gaian 1999

Wein_I_juni08.qxd  09.06.2008  21:31 Uhr  Seite 56



currant fruit, this is a medium-bodied, finesse-styled
wine with excellent purity and overall equilibrium. -
2010. (3530025)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

747
CARRUADES DE LAFITE
ROTHSCHILD 1997 0,75L
ZWEITWEIN CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Eine dezente, fast sandelholzartige
Süsse, eleganter Fluss, ein erstaunlicher
Zweitwein, der deutlich über seiner Klasse steht. -
2010. (3530024)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 420

748
CARRUADES DE LAFITE
ROTHSCHILD 2002 0,75L
ZWEITWEIN CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Komplexer, saftiger Gaumen mit einer
Nonchalance an samtigem Extrakt und weich
rollenden Tanninen, scheint nicht besonders tief zu
sein, aber eine generöse Süsse in sich tragend,
vielleicht gar früher Genuss, ohne eine gewisse
Langlebigkeit einzuschränken. -2017. (3530009)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 420

749
CH. CHASSE SPLEEN 1986 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS90, GAB18/20: Wohl mit das Beste,
was Chasse Spleen hervorgebracht hat.
F: IN; E: gut, 1x leicht beschädigt. (3523044)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 180

750
CH. CHASSE SPLEEN 1990 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, B(90)(****), WS90: Superclean and
racy. Medium-dark garnet color, with pretty plum,
floral and currant aromas. Full-bodied, with silky
tannins and a long, very fine finish.
F: IN; E: sehr gut. (3522001)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

751
CH. CHASSE SPLEEN 1996 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90: Highly Recommended.
Chasse-Spleen did seriously well here. This
impressive 96 is darkly colored, with mineral, berry
and licorice aromas, a medium body, racy tannins
and an interesting licorice, boysenberry and cherry
aftertaste. -2017. (3530067)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

752
CH. CHASSE SPLEEN 1997 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP86-87: This medium-bodied wine
reveals very good to excellent depth, fine overall
balance, ripe tannin, and not a great deal of acidity.
(3530006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

753
CH. CHASSE SPLEEN 1998 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS88: Very pretty indeed, with lovely
cherry, berry and floral aromas. Medium-bodied,
with fine tannins and a berry and cherry aftertaste.
Delicious! (3530020)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

754
CH. CHASSE SPLEEN 2004 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: Another sleeper of the vintage from this top-
notch Moulis estate, Chasse Spleen’s dark ruby/pur-
ple-tinged 2004 offers ripe black currant and sweet
cherry aromas intermixed with subtle herb,
underbrush, and oaky notes. Medium-bodied with
good flesh as well as an attractive meatiness. -2017.
F: IN; E: neuwertig. (3333004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

755
CH. CHEVAL BLANC 1981 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, WS90, RP90: Tasted numerous times after
bottling, it is a different wine, relatively rich, spicy,
plummy, with soft, silky, layered flavors, good con-
centration, and moderate tannin.
F: IN; E: gut. (3436006)

1 FLASCHE
EUR 85 - 140

756
CH. CHEVAL BLANC 1986 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(97)****, GAB18/20, RP92: The 1986s bouquet
jumps from the glass, with a combination of exotic,
herbaceous, curranty scents intermingled with
sweet, vanilla-scented new oak. The wine is splen-
didly rich, lush, forward, and evolved for a 1986. I 

enjoy it already and suspect it will put on more
weight and reveal even more structure as it
evolves. F: IN; E: sehr gut. (3437017)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

757
CH. CHEVAL BLANC 1986 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3437018)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

758
CH. CHEVAL BLANC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)****(*), GAB19/20, TAN97, RP98: The wine
is full-bodied, rich, and concentrated, with layers of
extract, and well-concealed tannin. I am increasin-
gly convinced that this is the most profound Cheval
Blanc since the legendary 1982. A compelling
Cheval Blanc! - 2020
F: IN; E: neuwertig. (3518002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 7800 - 10800

759
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B(99)****(*), RP99: A gorgeously sweet
entry displays flavors of caramel, roasted coffee,
jammy red and black fruits, coconut, and smoke. It
is fat and full-bodied, with considerable tannin,
structure, and muscle in the finish. Flamboyantly
rich and precocious early in life, it is going through
an awkward stage where the tannin is present, but
it is also sexy, juicy, and formidably structured. -
2025.  Jg. und Wg. deutl. lesbar!
F: IN; E: fehlt teilweise. (3598013)

1 FLASCHE
EUR 550 - 850

760
CH. CHEVALIER DE PRESSAC 
ST. EMILION GC 1997 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr schöner St. Emilion für den kleinen Geldbeu-
tel mit viel Trinkspaß.
F: IN; E: neuwertig. (3530032)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 90
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761
CH. CISSAC 2003 0,75L
HAUT-MÈDOC CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: A fruity red with plum and raspberry
character. Medium- to full-bodied, with fine tannins
and a fruity finish. F: IN; E: neuwertig. (3533005)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

762
CH. ANGELUS 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Medium-garnet in color, with a ruby center.
Pretty floral, berry and dried cherry aromas.
Medium-bodied, with tobacco and fruit flavors,
medium tannins. F: BON - VTS; E: gut. (3523138)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 220

763
CH. ANTHONIC 1995 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

www.der-rebstock.de: Das auf einem für Moulis -
Weinen typischen ton-kalkhaltigen Boden gelegene
Chàteau Anthonic erstreckt sich heute auf 23 ha,
teilweise in unmittelbarer Nähe von Rebflächen des
Chàteau Chasse Spleen. Hier entsteht ein kräftiger,
fleischiger Wein mit intensiver Farbe, mit delikatem
Bouquet und ausgeglichenen Tanninen.
F: IN; E: gut. (3540003)

9 FLASCHEN
EUR 130 - 170

764
CH. AUSONE 1979 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: The color is still a healthy brilliant ruby, and
while the wine remains relatively backward, there
are ripe aromas of spicy black-cherries, minerals,
and vanillin. Still austere, with noticeably high
acidity, this medium-weight Ausone needs another
decade of cellaring. The long finish remains
dominated by its formidable tannin and acidity. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (3598011)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

765
BEAU SEJOUR BECOT 1999 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP86: This wine is from a hail-
damaged vineyard that was forced to harvest early.
It is a lean, small-scaled but attractive 1999
offering herb-tinged black cherry and currant fruit. -
2012. F: IN; E: sehr gut. (3542001)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

766
CH. BEAUMONT 
HAUT MEDOC 1996 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: A pretty, balanced ‘96, with ripe berry cha-
racter and fine tannins. Medium-bodied and harmo-
nious, with a fine, silky texture. (3530075)

6 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 150

767
CH. BELGRAVE 1985 0,75L
HAUT-MÈDOC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Weich, fast pflaumige Nase,
Brombeer- und Heidelbeeraromen. Reicher Körper.
Jetzt trinkreif. (3534003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 300

768
CH. BEYCHEVELLE 1970 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: Deep garnet; tight, cedary
nose, with minty nuances and tar emerging; full,
firm, dusty texture; spicy, almost rich in flavor; fully
evolved; stylish.
F: 1xVTS, 1xTS, 1xHS; E: gut. (3529089)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 170

769
CH. BEYCHEVELLE 1986 1,5L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93, RP92: ... this is still one of the
best Beychevelles in the last 30 years. With its
black/ruby color and huge bouquet of roasted fruit,
this full-bodied, concentrated.
F: BON-IN; E: verschmutzt. (3523070)

2 MAGNUM
EUR 240 - 330

770
CH. BOURDIEU 2003 5L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Medaille d’Or, Concours Mondial de Bruxelles
2006. Leckerer Medoc, Cassisfrucht, Tabaknoten.
55 % Cabernet Sauvignon und 45 % Merlot. Tolles
Preis-Leistungsverhältnis und schönes Format in
der OHK! F: IN; E: neuwertig. (3520003)

1 JEROBOAM OHK
EUR 95 - 160

771
CH. BOURDIEU 2003 5L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (3520004)

1 JEROBOAM OHK
EUR 95 - 160

772
CH. BOURDIEU 2003 5L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (3520005)

3 JEROBOAM OHK
EUR 270 - 480

773
CH. BRANAIRE DUCRU 1975 0,75L
ST. JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: The wine has such a large-scaled, muscular,
rich, concentrated personality that the tannin level
is acceptable. There is plenty of cedar, sweet cas-
sis fruit, vanilla, and lead pencil notes to this power-
ful Branaire-Ducru. 
F: BON - VTS; E: leicht beschädigt. (3523136)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 140

774
CH. BRANE CANTENAC 1983 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94. RP89: The 1983 Brane-Cantenac is
forward, seductive and flavorful. It has a fragrant,
plummy, coffee-and-chocolate-scented bouquet, a
sweet, savory, round texture, light to moderate tan-
nins, and a long, heady finish.
F: 4xIN, 2xBON; E: neuwertig. (3518008)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

775
CH. CALON SEGUR 1966 0,375L
ST. ESTEPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöne Schöpplis. GAB17/20, B(01)*****. Lovely
colour, bouquet of flavour. A perfect claret. 
F: MS-HS; E: Leimstreifen. (3529026)

2 HALBFLASCHEN
EUR 110 - 200

776
CH. CALON SEGUR 1996 0,75L
ST. ESTEPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Dark ruby-colored, with a complex nose of
dried herbs, Asian spices, and black cherry jam
intermixed with cassis, it possesses outstanding
purity, and considerable tannin in the finish. This
classic, medium to full-bodied, traditionally made
wine improves dramatically with airing, suggesting
it will have a very long life. Anticipated maturity:
2009-2028.
F: IN; E: sehr gut. (3523024)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 760
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777
CH. CALON SEGUR 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93, RP94: A dense, traditionally craf-
ted wine for those with patience, the 2000 Calon-
Segur rivals the estates finest wines of the last two
decades, the 1995, 1988, and 1982. A powerful,
tannic, full-bodied and opulent wine, it possesses
considerable structure that is reasonably well-conce-
aled by considerable glycerin and intensity. 
2012-2040. F: IN; E: neuwertig. (3523026)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 900

778
CH. CALON SEGUR 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (3598009)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 240

779
CH. CAMBON LA PELOUSE 2003 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Samtiger charmanter Gaumen, bereits
angerundete Gerbstoffe, gekochte Kirschen im
gebündelten nach Kandis schmeckenden Finale,
sehr nahe am genialen 2001er. In 5 Jahren gibt das
ein rundes Bordeaux Vergnügen der ganz
besonderen erotischen Art. -2015. (3533006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 270

780
CH. CAMENSAC 1986 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Winespectator: Very tight and concentrated with
cedar, plum and currant flavors that are backed by
firm, dry tannins. A young wine that needs another
five to six years cellaring.
F: IN-BON; E: sehr gut. (3534002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 400

781
CH. CAMENSAC 1998 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86-87: Quite classic on the nose, with an abun-
dance of fine, crunchy blackcurrant fruit with a heal-

thy dose of stony minerals. The palate has balance,
medium body and a nice tannic backbone.
(3530013)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 300

782
CH. CANON 1983 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The nose is forthcoming, with scents of
leather, earth, spice, sweet plums and fruitcake. In
the mouth, the wine possesses good richness,
heady, alcoholic clout, low acidity, and rustic
tannin in the finish.
F: BON; E: sehr gut. (3538002)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240

783
CH. CANON DE BREM 
CANON-FONSAC 2002 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

finewinepress.com: Of medium garnet colour, it has
the wise nose of a well made wine, with its toasted
and fruity notes. On the palate, the wine is tender,
carried by its fine tannins, very balanced, of good
length. 88/100. (3564001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 265

784
CH. CANON FRONSAC 1996 0,75L
CANON FRONSAC DE MOUEIX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: This dark ruby-colored wine possesses fine
depth, a spicy, sweet nose of berry fruit, pepper,
and dried herbs, medium body, and fine ripeness.
Although well-made, it is slightly short in the finish.
F: IN; E: sehr gut. (3436015)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

785
CANON LA GAFFELIERE 
ST. EMILION GCC 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Full-bodied, opulent, and expressive, this
flamboyant/ostentatious effort is crammed with gly-
cerin and extract. The tannin is sweet in this acces-
sible, multilayered 1998.
F: IN; E: neuwertig. (3523027)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 450

786
CANON LA GAFFELIERE 1998 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: leicht beschädigt. (3525355)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 150

787
CANON LA GAFFELIERE 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: This is a thriumphant 2000. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3525360)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 440

788
CARIGNAN PRIMA 2000 0,75L
PREMIERES COTES DE BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: A cool red, with mineral, berry and
blueberry character. Medium-bodied, with firm tan-
nins and a racy finish. A bit hard now, but shows
outstanding potential. (3530015)

12 FLASCHEN OHK
EUR 95 - 180

789
CARONNE ST. GEMME 1996 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Delicious—medium- to full-bodied, with vel-
vety tannins and a chocolate, berry, tobacco after-
taste—it’s hard not to drink now, it’s so balanced.
This outstanding red is one of the big surprises of
the vintage and among its best buys; this estate is
a rising star in the Médoc.
F: IN; E: neuwertig. (3530044)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 240

790
JOSEF PÖCKL ADMIRAL 1999 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95. Einer der beiden Spitzenweine des Hauses
Pöckl.  Zweigelt, Blaufränkisch, Cabernet
Sauvignon F: HF; E: leicht beschädigt. (3525185)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

791
JOSEF PÖCKL GENESIS 1999 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Neu im Programm ist die Cuvée namens Genesis,
die seit dem Jahrgang 2000 für den Vertriebspart-
ner Morandell exklusiv abgefüllt wird. Das Etikett für
diesen Wein, dessen Cuvée aus fünf Sorten
besteht, hat der Kabarettist und Maler Alexander
Bisenz entworfen. 
F: IN; E: gut, Rückenetiketten beschädigt.
(3525219)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160
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792
JOSEF PÖCKL
MYSTIQUE 
1997 0,75L
(BURGENLAND,
ÖSTERREICH)

Der seltenste Rotwein
des Hauses Pöckl und
vielleicht von ganz Öster-
reich. Vater Josef fühlte
sich durch das Luxuscu-
vee Reve de Jeuneusse
seines Sohnes Rene
angespornt und kreierte
den Mystique. Die
Zusammensetzung ist
ein Geheimnis. 1997 gilt
als großer Rotwein-
jahrgang.
F: HF; E: ganz leicht
beschädigt. (3525323)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

793
KOLLWENTZ 
STEINZEILER 2000 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94-91, WS90: A gorgeous red. Blackberry,
cherry and vanilla notes highlight the flavor
spectrum, while ripe tannins and lively acidity pro-
vide buoyancy. Blaufränkisch, Cabernet Sauvignon
and Zweigelt.
F: IN; E: 3xneuwertig, 2xl. beschädigt. (3525175)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 200

794
KOLLWENTZ 
STEINZEILER 2001 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS91: Fresh and full-bodied, with an herbal edge
to the black cherry and cassis flavors. There’s a
smoothness initially, then a wall of tannins takes
over, leaving a sandalwood and cedar aftertaste.
Blaufränkisch, Cabernet Sauvignon and Zweigelt.
F: IN; E: sehr gut, 1x leicht verschmutzt. (3523054)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 160

795
KRUTZLER 2005 1,5L
BLAUFRÄNKISCH RESERVE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Krutzler Homepage: Aus allerbesten Lagen in
Deutsch-Schützen und am Eisenberg. Archetypisch
Blaufränkisch und alles andere als ein Massenwein.
Denn mindestens 25 Jahre alte Reben und extra
lange Fasslagerung sind die Basis für diesen kräf-
tig-würzigen, mineralischen Wein mit langlebigem
Charakter. F: BON; E: neuwertig. (3571005)

3 MAGNUM
EUR 120 - 180

796
KRUTZLER 
PERWOLFF 2005 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Krutzler.at: Aus sorgfältiger Selektion der jeweils
besten Blaufränkisch-Trauben des Jahrgangs wird
mit einem kleinen Anteil Cabernet Sauvignon der
sogenannte Perwolff in kleinen Eichenfässern aus-
gebaut. Dieser aufwendigst verarbeitete, extrem
lagerfähige Spitzenwein von Weltruf hat seinen
Namen nach einer alten Bezeichnung für Deutsch-
Schützen. F: HF; E: neuwertig. (3525195)

7 FLASCHEN
EUR 210 - 350

797
BURGENLÄNDER 1999 & 2000
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

2 Flaschen, Paul Lehrner, 
Blaufränkisch Juwel 2000 0,75l
Verkostung Vinaria 2003 (17,3/20): Klassisch-
urtümliche Blaufränkischnase, ein Hauch Wildbret;
viel Stoff, herrlich dichte Textur, ein Wein zum
Kauen, beinahe noch mehr als nur ein Maul voll
Wein, genug Substanz für Jahre, ein Kraftlackel mit
Format. F: IN, E: gut

2 Flaschen, Josef Pöckl, Admiral 1999 0,75l
Einer der beiden Spitzenweine des Hauses Pöckl.
FAL95: Zweigelt, Blaufränkisch, Cabernet Sauvignon
F: HF; E: sehr gut (3523135)

4 FLASCHEN
EUR 115 - 170

798
PAUL ACHS UNGERBERG 1999 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94: Blaufränkisch, Syrah und Merlot. Delicate
dried fruit aromas intermingled with spice and
cacao; subtle and elegant on the palate, excellent
follow-through with a fine red berry finish, very har-
monious with well-integrated tannins; a superb
food wine. F: IN; E: leicht beschädigt. (3525053)

2 FLASCHEN
EUR 55 - 80

799
PAUL ACHS UNGERBERG 2000 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95: Blaufränkisch, Syrah und Merlot. Am Gau-
men nach Kirschen und Weichseln. Extraktreicher,
komplexer Wein mit langem Abgang.
F: IN; E: leicht beschädigt. (3525052)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240

800
PAUL KERSCHBAUM 
CUVÉE IMPRESSARIO 2000 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95. Der Spitzenwein des Hauses aus Blaufrän-
kisch, Zweigelt, Cabernet und Merlot. 
F: IN; E: gut. (3525181)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

801
PAUL KERSCHBAUM 
CUVÉE IMPRESSARIO 2000 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95. Der Spitzenwein des Hauses aus Blaufrän-
kisch, Zweigelt, Cabernet und Merlot. 
F: IN; E: gut. (3525193)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

802
PRIELER 2000 0,75L
BLAUFRÄNKISCH GOLDBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93, Prieler Homepage: Goldberg Blaufränkisch
ist der beste Wein im Hause Prieler. Er kommt nur
in den besten Jahren in die Flasche und findet
national, als auch international großen Anklang.
F: IN; E: neuwertig. (3525244)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 105

803
SCHÖNBERGER 
CHARDONNAY 1998 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Das Weingut von Günther Schönberger - der Mär-
chenprinz - der Leadsänger der EAV. Handelt mit
Barriques und macht guten Wein.
F: 1,0 - 1,2cm; E: gut. (3432041)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 80

804
SCHÖNBERGER 
CHARDONNAY 1998 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: 1,0 - 1,2cm; E: sehr gut. (3432055)

5 FLASCHEN
EUR 50 - 80

805
UMATHUM 1997 0,75L
FRAUENKIRCHNER HAIDEBODEN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Umathum Website: Tiefdunkle Farbe, extraktreicher
Wein, feine, vielschichtige Frucht nach reifen, 
dunklen Kirschen, rauchig-würzige Eindrücke in 
der Nase, sehr expressiv am Gaumen. Ein typisch
österreichisches Cuvée (Zweigelt, Blaufränkisch),
geprägt von heimischen Rebsorten mit feinen
Nuancen vom Cabernet. F: IN; E: gut. (3525183)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150
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806
UMATHUM ST. LAURENT 1996 0,75L
FRAUENKIRCHNER  VOM STEIN 
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Der bekannte Rotweinproduzent und studierte Geo-
loge Josef Umathum ist dieser Rebsorte sehr zuge-
tan. Die verführerische Frucht der St. Laurent ist am
ehesten mit einem guten Burgunder zu vergleichen.
Hier das Spitzencuvee Frauenkirchner Stein. 
F: IN; E: neuwertig. (3518043)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

807
UMATHUM ST. LAURENT1996 0,75L
FRAUENKIRCHNER  VOM STEIN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (3518044)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

808
UMATHUM 
RIED HALLEBÜHL 1997 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS90: Deeply colored, this is ambitious and
unevolved, offering freshly crushed blackberries,
milk chocolate and vanilla on a lush, ripe
framework. Enough definition and tannins to keep it
lively, yet it’s enjoyable now. 500 cases made.
F: IN; E: gut. (3525221)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

809
UWE SCHIEFER 
SZAPARY BLAUFRÄNKISCH
EISENBERG 2005 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL89-91: Rassig, saftige Weichselfrucht, leichtfü-
ßig und doch mineralisch genug, um ernsthaft zu
wirken, rotbeeriges Finish, für unkompliziertes Trink-
vergnügen mit Charakter.
F: HF; E: sehr gut. (3525022)

1 MAGNUM
EUR 35 - 55

810
WEINGUT
KIRNBAUER 
DAS PHANTOM
2000 1,5L
(BURGENLAND,
ÖSTERREICH)

FAL90: BF/ME/CS/ZW.
Etwas weitmaschig,
höherer Säurebogen,
wirkt ein wenig kantig in
dieser Phase, rotbeeri-
ges Finish, hat Potenzial. 
F: 3,0 cm; E: sehr gut.
(3525019)

1 MAGNUM
EUR 50 - 90

811
WEINGUT KIRNBAUER 
FOREVER 2000 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Einer der seltensten Weine Österreichs! A great
red wine, featuring Cabernet and Merlot; impresses
by its majestic mouthfeel powering forth with
intense tannins. This was aged in new barriques for
36 months and will reach its peak within 10-15
years. F: IN; E: sehr gut. (3525012)

3 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 225

812
WEINGUT KIRNBAUER 
FOREVER 2003 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (3525016)

3 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 225

813
WEINGUT TESCH TITAN 2000 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94: Neben der reinsortigen Blaufränkisch
Selection-Linie ist der Titan das Flaggschiff des
Hauses. Hauptrebsorte ist auch hier Blaufränkisch,
der jedoch von Cabernet Sauvignon ergänzt wird.
Wenn ein Jahr nicht allerbeste Qualitäten liefert
(wie etwa 1998 oder auch 2005), wird kein Titan
gefüllt.
F: IN; E: gut, Rückenetiketten l. beschädigt.
(3525222)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

814
WG. ACHS TREMMEL 
TERRA GALOS PINTO NOIR
BARRIQUE 2003 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Bester Pinot Noir der Familie Achs aus Gols. 
Dunkeles Granatrot, reife Walderdbeeren in der
Nase, Erdbeerkonfit und Marzipan am Gaumen,
angenehme Tannine, viel Power im Abgang,
trocken. 14% Vol. F: IN; E: sehr gut. (3545009)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

815
WG. ACHS TREMMEL 2003 0,75L
TERRA GALOS JANOS BACSI
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Falstaff Burgunder Trophy 2005, 92 Punkte Int.
Wine-Challenge Chicago 2006. Charmantes
Cuvee aus Weissburgunder, Morillon und Neubur-
ger, teilweise in Barrique ausgebaut. Bestechend
florale Nase gepaart mit zarter Holzwürze, gaumen-
füllend, kraftvoll im Abgang, trocken, sehr gute
Lagerfähigkeit. 13% Vol.
F: IN; E: sehr gut. (3545011)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 120

816
HANS PITNAUER 
FRANZ JOSEF 1997 0,75L
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

Das Topcuvee des Hauses. Pitnauer.com: Die
Trauben für diesen Wein stammen aus den Rieden
Hagelsberg (Cabernet Sauvignon) und Kräften (Zwei-
gelt). Der Wein reift über zwei Jahre in Barriques.
F: IN; E: leicht beschädigt. (3525188)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

817
MARKOWITSCH M1 2000 0,75L
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

FAL94-96: Cuvée aus Zweigelt und Merlot zu etwa
gleiche Teilen. Am Gaumen oppulent mundfüllend,
sehr konzentriert, süßer Extraktschleier, kräftiges
Tannin, etwas Lakritze, trotzdem sehr ausbalanciert,
fantastische Länge mit schönem Kirsch-Nachhall.
F: IN; E: gut. (3525217)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

818
MARKOWITSCH ROSENBERG 
1999 UND 2000
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

3 Flaschen, Markowitsch, Rosenberg 1999 0,75l
FAL94, Markowitsch Website: Rosenberg 1999
Gault Millau 2001/2002 einziger Rotweinbetrieb
mit 18 von 20 Pkt. jährlich 3 Trauben. Komposition
aus Zweigelt, Merlot und Cabernet Sauvignon. Der
Spitzenwein des Hauses.
F: HF, E: leicht verschmutzt
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3 Flaschen, Markowitsch, Rosenberg 2000 0,75l
FAL93, Markowitsch Website: Rosenberg 2000
Gault Millau 2001/2002 einziger Rotweinbetrieb
mit 18 von 20 Pkt. jährlich 3 Trauben. Komposition
aus Zweigelt, Merlot und Cabernet Sauvignon. Der
Spitzenwein des Hauses.
F: HF, E: gut - leicht verschmutzt (3525057)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

819
BRÜNDLMAYER 1999 0,75L
GRÜNER VELTLINER RIED LAMM
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

FAL96: Das Monster aus dem Kamptal!!
F: HF; E: 2xgut, 3xl. beschädigt. (3525214)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 175

820
BRÜNDLMAYER 2006 3L
RIED KÄFERBERG 
GRÜNER VELTLINER
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

WS92, Vinaria: Auf dem vielschichtigen Duftspiel
ragen Marillenröster und andere Steinobst-Aromen
noch hervor, auch etwas nach Banane, druckvoll
und ausgewogen zugleich; unterlegt von
Waldhonig und Rösttönen, bei aller Opulenz
bereits überraschend ausgewogen, ewig nach-
klingend.
F: IN; E: neuwertig. (3574012)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 130 - 170

821
BRÜNDLMAYER 2005 3L
ZÖBINGER HEILIGENSTEIN
RIESLING ALTE REBEN
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

FAL93-95: In der Nase ein Korb von frischen Wein-
gartenpfirsichen, unterlegt von reifen Tropenfrüch-
ten, nuancenreich und verspielt, sugestiv und
verführerisch. Am Gaumen ein wahres Rieslingfeu-
erwerk. Stoffig, fruchtbetont und nobel,
engmaschig, vielschichtig, von einer feinen
Finessensäure getragen. F: IN. (3574011)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 135 - 190

822
REINHARD WALDSCHÜTZ 
GRÜNER VELTLINER RIED STANGL
STRASS 2005 0,75L
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

Homepage: Weine mit extremer Frische, Finesse
und Reinheit, Weine mit Ausstrahlung und Gefühl. 
F: 0,3 cm; E: sehr gut. (3523062)

12 FLASCHEN
EUR 95 - 140

823
BRÜNDLMAYER CHARDONNAY 1988
& 1989 OKTETT
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

7 Flaschen, Bründlmayer, Chardonnay 1989 0,75l
Bründlmayer Homepage: Der Chardonnay hat
bemerkenswerterweise den internationalen Erfolg
von Willi Bründlmayer jun. eingeleitet. In den 80er
Jahren gewann der Bründlmayer Chardonnay auf
der Weinmesse Vinitaly eine Verkostung der besten
Chardonnays der Welt (Veronelli), obwohl er
eigentlich von einem deutschen Journalisten als
Pirat eingeschleust worden war. F: 1,9 cm, E: gut

1 Flasche, Bründlmayer, Chardonnay 1988 0,75l
siehe oben F: 1,4 cm, E: gut (3518037)

8 FLASCHEN
EUR 120 - 240

824
GROSS 1998 0,75L
GEWÜRZTRAMINER GAMITZBERG
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL89: Kräftiges Goldgelb, im Duft Anklänge von
Blütenhonig, Rosenbukett guter Sortencharakter,
nasses Stroh, am Gaumen feingliedrig, weich, noch
im trockenen Bereich, ein Charmeur mittlerer
Länge. F: IN; E: sehr gut. (3432008)

8 FLASCHEN
EUR 95 - 145

825
GROSS 1997 0,75L
MORILLON RATSCHER NUSSBERG
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL90:  1997 war ein sehr guter bis exzellenter
Jahrgang in der Steiermark.  Mittleres Gelb,
braucht etwas Luft, am Gaumen dicht und engma-
schig verwobene Aromatik, geht eher in eine
saftige Chablis-Richtung. Zeigt Terroir, gute
Finesse. F: IN; E: sehr gut. (3432007)

10 FLASCHEN
EUR 120 - 180

826
GROSS 1997 0,75L
RIESLING KITTENBERG
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

WS: This rich, balanced white is marked by
intriguing aromas of a meadow in springtime, with
stone and peach flavors. The finish is crisp and
refreshing. F: IN; E: sehr gut. (3432014)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

827
GROSS GELBER MUSKATELLER 
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

3 Flaschen, Gross, Gelber Muskateller 
Ratscher Nussberg 1998 0,75l
FAL90: Für Jahrgang 1999. Helles Gelbgrün, feiner
Blütenduft, ausdrucksvoller Sortentypus, zartange-
legt, gelbtraubig auch am Gaumen, rassige Säure,
sehr trinkanimierend. F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Gross, Gelber Muskateller 
Ratscher Nußberg 1997 0,75l
Textbook dry Muscat, evoking both floral and spice
notes with a fresh grape flavor lurking in the
background. Ideal for sipping on its own, or with
asparagus. F: IN, E: gut (3432049)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 110

828
GROSS GRAUBURGUNDER 
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

3 Flaschen, Gross, Grauburgunder 1997 0,75l
FAL89-91: für 1999. Helles Gelb, verhaltene
rauchige Noten im Duft, am Gaumen cremig zarte
Holzanklänge, etwas Karamell, ein ruhiger weicher
Wein mit buttrigem Finish. Sehr ausgewogen, hat
gutes Potenzial. Blitzsauber, keine
Botrytisanklänge. F: IN, E: sehr gut

4 Flaschen, Gross, Grauburgunder 1998 0,75l
FAL89-91 für 1999: Helles Gelb, verhaltene
rauchige Noten im Duft, am Gaumen cremig, zarte
Holzanklänge, etwas Karamell, ein ruhiger, weicher
Wein mit buttrigem Finish. Blitzsauber, keine Botry-
tisanklänge. 1998 war ein guter bis sehr guter
Jahrgang in der Steiermark. F: IN, E: sehr gut
(3432047)

7 FLASCHEN
EUR 80 - 125

829
GROSS SAUVIGNON BLANC
RATSCHER NUßBERG 1996 & 1997
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

5 Flaschen, Gross, Sauvignon Blanc 
Ratscher Nußberg 1996 0,75l
FAL95-97: für Jahrgang 1999: Schöne Kräuteraro-
men, intensive, saftige Nase, am Gaumen viel Stoff,
ein kraftvoller Herrenwein, unendliche Länge,
rotpfeffriges Finish. F: IN, E: gut

5 Flaschen, Gross, Sauvignon Blanc 
Ratscher Nußberg 1997 0,75l
RP90: Loads of fennel and celery seed aromas can
be discerned in the nose of the 1997 Sauvignon
Blanc Ratscher Nussberg. This medium-bodied
and velvety-textured wine displays impressive
depth, breadth, and power. Its silky, thick core of
fruit offers copious artichoke, fennel, and super-ripe
apple flavors. -2011. F: IN, E: sehr gut (3432051)

10 FLASCHEN
EUR 120 - 180
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830
GROSS WEISSBURGUNDER 
KITTENBERG & NUSSBERG 
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

4 Flaschen, Gross, Weißburgunder 
Kittenberg 1999 0,75l
RP87: The 1999 Weissburgunder Kittenberg is
light to medium-bodied and sports floral aromas. It
is a fresh wine with impressive concentration as
well as depth. This satin-textured beauty exhibits
minerals, white flowers, and candied apples in its
personality. F: IN, E: sehr gut

4 Flaschen, Gross, Weißburgunder 
Kittenberg 1998 0,75l
FAL89: Für den Jahrgang 1999: Helles Gelb mit
vitalen Reflexen, reife gelbe Fruchtaromen von Gol-
den Delicous bis reifen Bananen, am Gaumen eine
weiche, seidige Textur, samtig extraktsüß, wird
immer mehr im Glas, sehr facettenreich, im
Rückgeschmack viel süßes Obst. Großes Reifepo-
tenzial. F: IN, E: sehr gut

4 Flaschen, Gross, Weißburgunder 
Ratscher Nußberg 1997 0,75l
1997 war ein exzellenter Jahrgang in der Südsteier-
mark. Der Weißburgunder vom Ratscher Nußberg
sollte man sich keinesfalls entgehen lassen. 
F: IN, E: sehr gut (3432044)

12 FLASCHEN
EUR 140 - 210

831
E & M TEMENT 1999 0,75L
SAUVIGNON BL. GRASSNITZBERG
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Helles Gelb, intensive weiße
Beerennote, duftige Blüten, hat Rasse am
Gaumen, eleganter Körper, sehr einladend und ver-
führerisch, zarte Extrasüße im Finish, immer beglei-
tet von einer delikaten Frucht.
F: HF - 0,5cm; E: sehr gut. (3432033)

8 FLASCHEN
EUR 150 - 200

832
E & M TEMENT 1998 0,75L
ZIEREGG SAUVIGNON BLANC
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

Der Erzeuger ist bekannt für seine Spitzenweine.
1998 war ein guter bis sehr guter Jahrgang. Einer
der besten Sauvignon Blancs der Welt. F: 0,6 cm;
E: sehr gut. (3432005)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 140

833
E & M TEMENT 1999 0,75L
ZIEREGG SAUVIGNON BLANC
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL93-95: Mittleres Gelb, saftiges Aroma, fast
dunkelbeerige Nuancen, Anklänge von Honigmelo-
nen, sehr kräftige Statur, perfekt integriertes Holz,
feine Vanilleschoten, ein enorm dichter Wein, große
Länge. F: 1,0 cm; E: sehr gut. (3432034)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 200

834
E & M TEMENT 1999 0,75L
ZIEREGG SAUVIGNON BLANC
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

siehe oben F: 1,0 cm; E: sehr gut. (3432052)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 200

835
SATTLERHOF 1998 0,75L
MORILLON SERNAUBERG
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

1998 war ein guter bis sehr guter Jahrgang in der
Steiermark. Der Sattlerhof war  schon immer ein
Inbegriff für feinste südsteirische Weine .Ein guter
Chardonnay mit feingliedrigen Aromen und zartem
Karamelton.
F: IN - 0,3 cm; E: gut. (3432017)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 75

836
SATTLERHOF 1998 0,75L
SAUVIGNON BLANC KRANACHBERG
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL90: Helles Gelb, intensive Grapefuit-Blutoran-
gennote,  am Gaumen knackige Säurestruktur, hat
Rasse, zarte Zitrusanklänge, nerviger Abgang, mit
exotischem Fruchttouch im Finale .
F: IN - 0,6cm; E: gut - teilweise fleckig. (3432024)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

837
WG. E. & W. POLZ 1997 0,75L
SAUVIGNON BLANC
HOCHGRASSNITZBERG
(SÜDSTEIERMARK, ÖSTERREICH)

RP91: The 1997 (widely considered a great
vintage) Sauvignon Blanc Hochgrassnitzberg offers
aromas and flavors of freshly mowed grass, articho-
kes, black currants, and fennel. It boasts superb
depth to its complex core of fruit.  
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (3432002)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

838
ALZINGER SMARAGD 1997 0,75L
DÜRNSTEINER HOLLERIN RIESLING 
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(92-94) für Jahrgang 1999: Mittleres Gelbgrün,
in der Nase zart vegetal, Weingartenpfirsich klingt
an, am Gaumen stark mineralisch geprägt, wirkt
sehr kompakt, durchzogen von einer feinziselierten
Säure. F: HF; E: beschädigt. (3525429)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 145

839
ALZINGER SMARAGD 1997 0,75L
DÜRNSTEINER HOLLERIN RIESLING 
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben
F: HF; E: beschädigt. (3525431)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

840
ALZINGER SMARAGD 1998 0,75L
DÜRNSTEINER HOLLERIN RIESLING
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(92-94) für Jahrgang 1999: Mittleres Gelbgrün,
in der Nase zart vegetal, Weingartenpfirsich klingt
an, am Gaumen stark mineralisch geprägt, wirkt
sehr kompakt, durchzogen von einer feinziselierten
Säure. F: HF; E: beschädigt. (3525428)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 145

841
ALZINGER SMARAGD 2000 0,75L
DÜRNSTEINER HOLLERIN RIESLING
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL93. Einer der Topwinzer der Wachau. Sehr
guter Jahrgang, leider keine Bewertung.
F: HF; E: beschädigt. (3525424)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 145

842
ALZINGER 2000 0,75L
DÜRNSTEINER HÖHERECK
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95, RP89: The 2000 Riesling Smaragd
Durnsteiner Höhereck exhibits appealingly fresh
white fruit and quinine aromas. This light to
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medium-bodied wine is highly focused, intense,
and bright. Flowers, minerals, and lemons are
found in its deep personality.
F: HF; E: beschädigt. (3525421)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 145

843
ALZINGER SMARAGD 1997 0,75L
LOIBENER LOIBENBERG RIESLING 
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP90 für Jahrgang 1999: The 1999 Riesling Sma-
ragd Loibner Loibenberg exhibits loads of minerals,
stones, and spices in its aromatics. This light to
medium-bodied, satin-textured, outstanding wine
coats the palate with fennel, stones, limes, and
minerals. F: HF; E: beschädigt. (3525432)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

844
ALZINGER SMARAGD 2001 1,5L
LOIBENER LOIBENBERG RIESLING 
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL92-94. 08/2004 Bei der Grand Jury Riesling
Verkostung in Paris konnte das Weingut Alzinger
zwei 2. Plätze erreichen 
F: IN; E: leicht beschädigt. (3525220)

2 MAGNUM
EUR 90 - 120

845
ALZINGER 1999 0,75L
LOIBNER STEINERTAL GRÜNER
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL93, RP87: Smoky, peppery aromas lead to the
1999 Grüner Veltliner Smaragd Loibner Steiner-
tal’s broad, light to medium-bodied personality. Its
tobacco, white flower, and spice-laden character
offers excellent richness and breadth.
F: HF; E: zerrissen. (3525434)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 75

846
ALZINGER 2000 0,75L
LOIBNER STEINERTAL GRÜNER
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL93, RP89: The sexy, peppery, and spicy 2000
Gruner Veltliner Smaragd Loibner Steinertal is
broad, intense, and balanced. Papayas, apricots,
and bananas can be found in its medium-bodied
core of fruit as well as in its long finish.
F: HF; E: zerrissen. (3525435)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 75

847
ALZINGER SMARAGD 2001 0,75L
LOIBNER STEINERTAL RIESLING
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL92-94: In the mouth this intensely flavored wine
is juicy and generous, even though the stone and
mineral traces follow along throughout. Kiwi, grape-
fruit, lemon oil, honey, sweet herbs, salts and wet
stone join in a long chord of a finish. The sort of
phenolic intensity that in certain of Alzinger’s
2001s seems a bit strident or severe is here
integrated into an intensity that takes your breath
away. F: HF; E: beschädigt. (3525418)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

848
ALZINGER SMARAGD 2001 1,5L
LOIBNER STEINERTAL RIESLING 
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben 
F: IN; E: 1xgut, 1xl.beschädigt. (3525224)

2 MAGNUM
EUR 70 - 120

849
ALZINGER TRIO - EACH 96 + PTS
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Magnum, Alzinger, 
Loibner Grüner Veltliner Reserve 2001 1,5l
FAL96-98: The palate displays a lush fruit rich in
finesse with a typical Veltliner spiciness and a per-
fectly integrated residual sweetness, beautiful
mineral echo; superb wine for aging. 
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Magnum, Alzinger, Loibner 
Loibenberg Riesling Smaragd trocken 2000 1,5l
FAL96. WS: Cool and reserved, offering green tea,
quince and mineral notes on a lithe, vivid structure.
Silky, it builds in intensity to a long finish, so give it
some time to open. F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Magnum, Alzinger, Loibner 
Steinertal Riesling Riserve trocken 1998 1,5l
TAN: Quite dense and oily in the mouth, with
intense peach kernel flavor and insistently tart aci-
dity. Strong salt-and-pepper mineral notes and
more juiciness carrying in the back than with the
other Alzinger wines today. The entire production of
this “reserve“ is, alas, a mere 100 magnums.  
F: IN, E: gut (3525162)

3 MAGNUM
EUR 115 - 180

850
KLASSE WEISSWEINE 
AUS EUROPA 1995 - 1998
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Michel Niellon, Chasagne Montrachet
Clos St. Jean 1er Cru 1996 0,75l
RP94: This wine has enormous intensity and an
awesomely focused, powerful full body. Tons of
flint, minerals and sea shells can be found in its
broad and oily-textured character.  
F: HF, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Didier Dagueneau, 
Pouilly Fume En Chailloux 1998 0,75l
WS87: Ripe and lively. This big-boned white makes
an impact, with fig, pear, chalk and citrus flavors
that linger on the finish. Balanced and clean, with
plenty of acidity to match with food. Jetzt sicherlich
vollreif.  F: 1,0 cm, E: gut

2 Flaschen, Wg. Lagler, Ried Steinborz 
Grüner Veltliner Smaragd 1995 0,75l
Zu den Spitzenweinen zählen zum Beispiel Grüner
Veltliner Smargad Steinborz, Riesling Smaragd
Steinborz, Riesling Smaragd 1000-Eimerberg, Grü-
ner Veltliner Selection Elisabeth, Riesling
Federspiel von den Terrassen und Sauvignon Blanc
Smaragd Hartberg. 
F: 1,0 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Weingut Knoll, Loibener Kreutles Grüner
Veltliner Samaragd 1997 0,75l
Aus dem Spitzenjahrgang 1997. Der Grüne
Veltliner Ried Loibenberg hat 95 Parker Punkte.  
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, F.X. Pichler,  1995 0,75l
Guter bis sehr guter Jahrgang in der Wachau. Klas-
sischer Riesling, viel Mineralik und Schmelz. Top
Erzeuger.  F: 2,0 cm, E: sehr gut (3522015)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 190

851
KNOLL VINOTHEKEN TRIO 2000
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Weingut Knoll, Loibner Riesling
Smaragd Vinothekfüllung 2000 0,75l
RP94: The fresh spice and mineral-laden 2000
Riesling Smaragd Loibner Vinothekfüllung,
produced from the estate’s highest parcel (in
altitude), is a deep, intense, and concentrated offe-
ring. Its graceful character has amazing purity,
focus, and length. -2016+. 
F: HF, E: sehr gut

2 Flaschen, Weingut Knoll, Loibner Grüner Veltliner
Smaragd Vinothekfüllung 2000 0,75l
RP91: The wine is light to medium-bodied, broad,
has superb depth of fruit, and a layered personality.
Smoke, earth, minerals, and crisp pears are found
in this tight, elegant wine. -2012. 
F: HF, E: gut (3523142)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 175

852
F. X. PICHLER DÜRNSTEINER
KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

2 Flaschen, F.X. Pichler, Dürnsteiner Kellerberg
Riesling Smaragd 2000 0,75l
FAL97, RP92: Sweetened chamomile tea can be
found in the aromas of the 2000 Riesling Smaragd
Durnsteiner Kellerberg. It is a dry, medium-bodied
wine of outstanding richness, that coats the
taster\’s palate with lush waves of honeyed
minerals, caramelized stones, and quince whose
flavors linger throughout its huge length. -2016. 
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, F.X. Pichler, Dürnsteiner Kellerberg 
Grüner Veltliner Smaragd 1998 0,75l
FAL96, WS92, RP92: The botrytis and smoky yel-
low fruit-scented 1998 Grüner Veltliner Smaragd
Dürnsteiner Kellerberg is reminiscent of a dry Alsa-
tian Tokay-Pinot Gris. The wine is medium-bodied,
thick, and complex. Loads of botrytis-laden
peaches and minerals are found in its focused, 
velvety, extensive character.
F: HF, E: gut (3525413)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120
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853
F. X. PICHLER LOIBNER STEINERTAL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Flasche, F.X. Pichler, Loibner Steinertal 
Riesling Smaragd 1997 0,75l
FAL95: Kultjahrgang und sensationeller Wein. Jetzt
auf dem Höhepunkt.
F: 0,7 cm, E: leicht beschädigt

3 Flaschen, F.X. Pichler, Loibner Steinertal 
Riesling Smaragd 1998 0,75l
FAL92, WS91: So intense are the flavors that a
strong licorice element comes through, along with
apricot and vanilla. Monolithic right now, with good
underlying acidity and broad shoulders.
F: HF, E: gut (3525417)

4 FLASCHEN
EUR 85 - 125

854
F.X. PICHLER 1998 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95: Kultwein einer der besten GV überhaupt,
sicherlich einer der extraktreichsten. 
F: HF; E: leicht beschädigt. (3525407)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 120

855
F. X. PICHLER 2000 0,75L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97, RP97: The show-stopping 2000 Riesling 
F. X. Unendlich, produced from a blend of parcels
(92% Loibenberg and 8% Kellerberg), displays
perfumed, floral, honeysuckle-infused aromas. This
medium to full-bodied wine possesses untold rich-
ness, concentration, power, and purity. Its liquid
cloud-like texture carries forth waves of complex spi-
ced pear, mineral, candied apple, and anise flavors
which linger in its never ending finish. 15% vol.
F: HF; E: gut. (3525404)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

856
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
VIGNA ALCEO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97: Even better than the superb 1996, this
young wine has an amazing amount of pure fruit. 
A thick and rich Cabernet, with loads of tar, green
tobacco, currant and fruit character. Full-bodied,
with chewy tannins and a tobacco and wet earth
aftertaste. F: IN; E: gut. (3525248)

3 FLASCHEN
EUR 320 - 560

857
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
VIGNA ALCEO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: A sweet entry on the palate is followed by
abundant quantities of smoky, complex, black cur-
rant fruit intermixed with lead pencil and vanillin fla-
vors. Medium-bodied, beautifully knit, and suave, it
possesses sweet tannin. -2017. 
F: IN; E: neuwertig. (3523120)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 240

858
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
VIGNA ALCEO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: gut. (3525246)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

859
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
SAMMARCO 1986 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Earthy, peppery and leathery, this soft, mature wine
sacrifices fruit and the possibility of developing
spicy complexity with time for texture.
F: IN; E: gut. (3523064)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 150

860
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
SAMMARCO 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: Full-bodied, rich, beautifully delineated and
structured, it possesses considerable body, tannin,
and extract. As I have said many times, Sammarco
always reminds me of a top Graves, because of the
tobacco/mineral component it often displays. -
2010. F: IN; E: gut. (3476001)

1 FLASCHE
EUR 45 - 70

861
BRANCAIA IL BLU 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Complex aromas of dried cherry, leather,
berry and milk chocolate. Medium-bodied and very
refined, with beautifully polished tannins and a
long, succulent, sweet fruit finish. Sangiovese, Mer-
lot and Cabernet Sauvignon. Wine formerly bottled
by Fonterutoli. F: IN; E: sehr gut. (3523052)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

862
BRANCAIA IL BLU 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: A super wine, with a wonderful nose of ripe
berry, tobacco, and toasty oak. Very rich. Full-
bodied, with lovely, silky tannins and a long plum,
raspberry and vanilla aftertaste. A real beauty. 
F: IN; E: neuwertig. (3432042)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 110

863
BRUNO DI ROCCA 1997 0,75L
VECCHIE TERRE DI MONTEFILI
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN88: Blackish ruby-garnet. Full, expansive
aromas of plum, leather, game and light oak. Inten-
sely flavored and firmly structured, concentrated
and slightly tannic; forceful and authoritative on the
close. Needs only a bit more flesh to balance the
slight hardness.  
F: IN; E: sehr gut. (3525085)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

864
CAPANNELLE 50 & 50 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP94: The joint project of Capannelle and
Avignonesi, the 1999 50 & 50 (50% Sangiovese
from the Capannelle vineyard and 50% Merlot from
the Avignonesi vineyard) may be expensive, but the
results are stunning. This medium to full-bodied,
dense, opulently-textured blend possesses copious
extract, a boatload of tannin, and a huge finish. -2020. 
F: IN; E: 1x gut, 1x leicht beschädigt. (3525070)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

865
CASA EMMA SOLOIO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: A 1998 that has developed beautifully is
Casa Emma’s 1998 Soloio (a 500-case cuvee of
100% Merlot aged in French oak for 15 months).
There is superb concentration, terrific purity, and a
layered, opulent, nearly exotic character. -2016.
F: IN; E: sehr gut. (3521014)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 160

866
CASTELLO DI AMA 1990 0,75L
CHIANTI CLASSICO SAN LORENZO
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18,5/20: Einer der besten Chianti die es gibt.
WS90: Solid and firm with cassis, berry and mint
aromas and flavors. Full body and full tannins, but
fruity and succulent on the finish.
F: IN; E: 2xgut, 1xl. verschm. (3437002)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

867
CASTELLO DI AMA 1998 0,75L
VIGNA L’APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: The 1988 Vigna L’Apparita is a spectacular
wine, with black/purple color, and a huge nose of
cassis, black-cherries, licorice, and vanillin. It offers
staggering concentration, great definition, and a
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medium to full-bodied, terrific finish. Although there
is plenty of tannin, the copious quantities of fruit
overwhelm it. F: IN; E: sehr gut. (3523050)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

868
CASTELLO DI AMA 1989 0,75L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

SED19/20: Der reine Merlotwein des Castello di
Ama, in den meisten Jahrgängen mit über  90
Punkten von Parker bedacht. Dicht und konzentriert
bedarf er einer langen Lagerung.
F: BON; E: gut. (3437003)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

869
CASTELLO DI AMA 1990 0,75L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92:  This is Italy’s greatest Merlot. A wine with
vivid blackberry and tar aromas and flavors, a full-
bodied, polished palate of velvety tannins and long
finish. F: BON; E: gut. (3523113)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

870
CASTELLO DI AMA 1996 0,75L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: This big and concentrated Merlot is more
like a raisiny dry Port. Enticing aromas of
mushroom, a hint of oak and ripe, almost dried fruit.
Full-bodied, with tough, chewy tannins and a long,
fruity finish. F: IN; E: neuwertig. (3577001)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

871
CASTELLO DI AMA 1999 0,75L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: Classy stuff. Fabulous aromas of blackber-
ries and cherries, with hints of vanilla. Full-bodied,
with wonderfully polished tannins and a long, fruity
yet refined finish. Merlot. 500 cases made.
F: IN; E: neuwertig. (3577002)

6 FLASCHEN IN EDLER HOLZKISTE
EUR 500 - 660

872
CASTELLO DI FONTERUTOLI 
CONCERTO VDT 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, RP89: Full-bodied, and broodingly deep,
rich, and powerful, this is a persuasive, young,
unevolved, Cabernet Sauvignon-dominated wine
that has been aged in a high percentage of new
French oak. -2014. 
F: 7xBON, 4xVTS; E: sehr gut. (3576001)

11 FLASCHEN
EUR 200 - 275

873
CASTELLO DI FONTERUTOLI 
SIEPI 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: An extremely pretty wine with blackberry,
coconut and chocolate aromas. Full-bodied, with
an excellent concentration of fruit and soft, velvety
tannins. Needs time to come around. 
F: BON; E: 2xgut, 1xl. beschädigt. (3525271)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 165

874
CASTELLO DI FONTERUTOLI 
SIEPI 1999 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90, WS93: Super. Subtle aromas of milk choco-
late, toasted oak and berries. Full-bodied and extre-
mely velvety, with loads of beautiful fruit and a long,
sophisticated finish. Sangiovese and Merlot. 
F: IN; E: gut. (3525226)

1 MAGNUM
EUR 50 - 90

875
CASTELLO DI QUERCETO 
LE CAPANNE CHIANTI CLASSICO
RISERVA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Brechin Watchorn Wine: A bright ruby red
coloured wine, vinous with scents of violets. This is
a medium bodied, balanced and appealing wine.
F: IN; E: neuwertig. (3530041)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 360

876
CASTELLO DI QUERCETO 
LE CAPANNE CHIANTI CLASSICO
RISERVA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (3530049)

7 FLASCHEN
EUR 105 - 210

877
CERBAIONA 1997 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN92, WS91: Intense aromas of saddle leather
and plums that turn to cherries. Full-bodied, with
very silky tannins and a jammy, cherry aftertaste.
Impressive concentration. 
F: IN; E: 4xgut, 4xl. beschädigt. (3525265)

8 FLASCHEN
EUR 320 - 600

878
CIACCI PICCOLOMINI 
BRUNELLO DI MONTALCINO 
VIGNA DI PIANROSSO 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: The stylish, cask-aged 2001 Brunello di
Montalcino Pianrosso opens with a floral, aromatic
nose followed by sweet, perfumed red fruit that
blossoms onto the palate with notable expansi-
veness in a superb display of finesse and elegance,
closing with fine, supple tannins. It is one of the vin-
tage’s great wines. -2021. 
F: IN; E: neuwertig. (3525256)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

879
CIACCI PICCOLOMINI 
BRUNELLO DI MONTALCINO 
VIGNA DI PIANROSSO 2001 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

Lackkapsel beschädigt. 
siehe oben
F: HF; E: sehr gut. (3525043)

1 MAGNUM
EUR 50 - 90

880
DIEVOLE AND ROUBINE 
PLENUM PRIMUS 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Jungfernjahrgang des Edel Joint Ventures aus
Italien. Der Initiator ist Dievole, Toskana, 50% 
Sangiovese im Cuvée mit Chateau Roubine,
Provence, 50% Syrah.
F: BON; E: sehr gut. (3538003)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 240

881
FATTORIA DI FELSINA 
FONTALLORO VDT 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP92: It is a full-bodied, sweet wine with
wonderful fatness, terrific ripeness, plenty of glyce-
rin, and a chewy, long, spicy finish. There is some
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tannin in this youthful offering, but its appealing
flamboyance is attention-getting. It should last for
12-15+ years. 
F: IN; E: 2xgut, 1xbeschädigt. (3525262)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

882
FATTORIA DI FELSINA 1986 0,75L
RANCIA CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91: The 1986 Riserva-Rancia is profound. A
dense, nearly opaque ruby/purple color is followed
by intense, multi-dimensional aromas of herbs, leat-
her, and black cherries. In the mouth, there is
gorgeous extraction of fruit, fine balance, and a
sensationally long finish. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (3436026)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 90

883
FATTORIA LA MASSA 1999 0,75L
CHIANTI CLASSICO GIORGIO PRIMO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Solid and powerful, offering loads of black
fruit, gamy and vanilla character. Full-bodied, with
well-integrated tannins and a long, balanced, dark
chocolate-tinged finish. Lots of toasted oak and
ripe fruit. Still needs to come together, yet such
potential. F: IN; E: gut. (3525229)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 270

884
FATTORIA NITTARDI 2003 0,75L
NECTAR DEI MAREMMA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

Jungfernjahrgang des Nektars der Götter.
SED18/20, WS91: Gorgeous aromas of crushed
berries, violets, licorice and tar. Very complex. Full-
bodied, with a pretty, refined palate and a long,
caressing finish. This is a new wine from Nittardi
from the Maremma. Cabernet, Merlot, Syrah and
Petit Verdot. F: HF; E: sehr gut. (3598025)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

885
FATTORIA VITICCIO 
CHIANTI CLASSICO RISERVA
BEATRICE 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Beste Einzellage des Hauses, Top Jahrgang. 
RP zum Jahrgang 2001: 2001 Chianti Classico
Riserva Beatrice, Sangiovese with a small percen-
tage of Bordeaux grapes, ripe and spicy with aromas
of red and black currants, cloves, and sandalwood,
fresh and forceful flavors and a sizeable body. 
F: IN; E: sehr gut. (3545002)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

886
FONTODI FLACCIANELLO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN94, RP93, WS95: This builds and builds and
builds on the palate. Gorgeous aromas of ripe ber-
ries, meat and spices. Full-bodied, with polished,
well-integrated tannins and a long, long finish. Give
it time. F: IN; E: 1xgut, 2xbeschädigt. (3525245)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

887
FRESCOBALDI & MONDAVI 
LUCE DELLA VITE 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Kultwein von Frescobaldi und Mondavi.
2Gl.GR: Im tiefen Rubinrot tritt der 97er auf und
gibt im Duft Noten reifer Früchte, maßvolle Vanille
und Röstnuancen preis. Weicher Geschmack mit
gut verschmolzenem Tannin und Alkohol.
F: IN; E: sehr gut. (3525261)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

888
GAJA 2000 0,75L
CA MARCANDA MAGARI
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN92: Luscious blackberry and cassis unfolding
in the mouth, along with hints of cocoa and vanilla
cream. This medium- to full-bodied wine possesses
glossy tannins and a refreshing backbone of
acidity. Sweet berry nuances carry into the finish. 
F: IN; E: leicht beschädigt. (3525240)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

889
AVIGNONESI DESIDERIO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Unusual red here. Plum skin and tobacco
character. Full-bodied, with lovely coconut and
raspberry flavors. Delicious finish. Outstanding
Merlot. F: IN; E: gut. (3525061)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

890
AVIGNONESI 1997 0,75L
VINO NOBILE GRANDI ANNATE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96: Emits phenomenal aromas of crushed ber-
ries, roses, lilacs and currants. Full-bodied, with an
incredible backbone of ultrafine tannins and a long,
fruity finish. Not big and thick, but powerful and
subtle. A very special wine indeed; the greatest
Vino Nobile ever made.
F: IN; E: gut - leicht beschädigt. (3525060)

6 FLASCHEN
EUR 175 - 300

891
BANFI POGGIO ALL’ORO 1993 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: This red from Italy is big, chewy and
delicious. Opens with beautiful, multidimensional
aromas of ripe berries, mushrooms and chestnuts,
while on the palate, it’s full-bodied and very velvety,
with a long, long, fruity finish.
F: IN; E: neuwertig. (3525257)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 80

892
RICASOLI CASALFERRO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94: Dark ruby-garnet. Very ripe aromas of
raisin, spices and grilled meat follow through to a
full body, with round and rich tannins and a long,
long finish. Layered and very fresh. Beautiful.
F: BON; E: gut. (3518036)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 80

893
RICASOLI CASALFERRO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Beautiful and balanced, with plum, violet
and vanilla character. Medium-bodied, with fine tan-
nins and a fresh and refined aftertaste. Sangiovese
and Merlot. F: BON-IN; E: sehr gut. (3523073)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

894
BARONE RICASOLI 
CASTELLO DI BROLIO 
CHIANTI CLASSICO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Dark ruby color, with lots of chocolate,
berry and vanilla aromas, this is full-bodied and vel-
vety, with lots of fruit and a long, succulent finish. A
beauty from a great vintage. (3530069)

6 FLASCHEN OHK
EUR 70 - 150

895
BARONE RICASOLI 
CHIANTI CLASSICO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS86:  Pretty, elegant Chianti Classico, with berry
and mineral character. Medium body. Fresh, silky-
textured finish. Delicious red.
F: BON-IN; E: sehr gut. (3523031)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180
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896
ALDO CONTERNO 
BAROLO 1995 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Berühmtes Weingut, guter Jahrgang, sehr guter
Zustand, leider keine Bewertungen.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3525328)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 90

897
ALDO CONTERNO 
BAROLO BRICCO BUSSIA VIGNA
CICALA 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94-96: The super-concentrated 1990 Barolo
Vigna Cicala Bussia is an outstanding wine. When I
tasted it, it appeared more structured, tannic, and
backward than the 1989. 
F: 0,2 cm; E: leicht verschmutzt. (3595014)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

898
ALDO CONTERNO 
BAROLO CICALA 1997 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91, WS95: Dark ruby red. Very powerful nose,
with raisin and spice character. Full-bodied, with
lots of dried fruit and toasty oak character. Cedary
and meaty as well. Needs some time still.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (3525331)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 110

899
LA SPINETTA 2000 0,75L
BARBERA D’ASTI SUPERIORE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: Produced from extremely old vines, the
2000 Barbera d’Asti Superiore may be even more
profound than the Gallina. Opaque purple-colored,
with a sumptuous perfume of jammy black fruits,
underbrush, licorice, vanilla, cigar smoke, and toast,
this rich, opulent, full-bodied Barbera is loaded with
concentration, explosive.
F: HF; E: gut. (3525049)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

900
BRUNO GIACOSA RISERVA 1990 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA 
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: The wine explodes onto the palate with a
mass of rich, decadent, concentrated backward
fruit, licorice, balsam, and a finish that seems to
never end. This is unforgettable Barolo displaying
an uncommon balance of elegance and power.
F: BON; E: sehr gut. (3436004)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

901
CONTERNO FANTINO 1995 0,75L
BAROLO VIGNA DEL GRIS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP87: The dark ruby-colored 1995 Barolo Vigna
del Gris is astringently tannic, extremely compres-

sed, and exceptionally earthy. With airing, cedar,
dried herbs, spicy oak, and cherries emerge.-2012.
F: IN; E: gut. (3525289)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 80

902
COSSETTI 1955 0,72L
BAROLO EXTRA VECCHIO
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer, monumentaler Jahrgang. Noch intensives
Rubinrot in der Flasche, üppiges feines Depot.
Cossetti Clemente et Figli in Castelnuovo Belbo,
Asti. Rar und top Zustand.
F: BON; E: kellergrau. (3524011)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

903
ELIO ALTARE BAROLO 1995 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP89: Altare has turned out a gorgeous 1995
Barolo with a medium ruby color, and a sweet nose
of high quality tobacco intermixed with jammy
cherry fruit. It is lush, with spice and oak in the
background, a nicely layered, exotic mouth feel, 
and no hard edges. F: IN; E: gut. (3525281)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

904
ELIO GRASSO 1998 0,75L
BAROLO GINESTRA CASA MATE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95 für den 1997er. 1998 war für Barolo ein
Spitzenjahrgang.
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (3523074)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

905
ELIO GRASSO 1997 0,75L
BAROLO RÜNCOT
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95: Dark youthful ruby. Amazing fruit on the
nose, with blackberry, plum, fresh roses and choco-
late. Full-bodied, with loads of fruit and supersilky
tannins. This is long and balanced, with focused
fruit. Even better than I remember. Fabulous. Still
needs time. F: 0,7 cm; E: sehr gut. (3525329)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

906
ENZO BOGLIETTI 1994 0,75L
BARBERA D’ALBA DEI ROMANI
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR: Die Spitzeneinzellage des Hauses. Es
wurden nur 2000 Flaschen von diesem ersten 3
Gläser Barbera des Hauses produziert. Eine abso-
lute Rarität. F: IN; E: neuwertig. (3522003)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 100

907
FONTANAFREDDA 
BAROLO 1974 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Klassischer Barolo aus bestem Hause. Der
Standardbarolo ist etwas lockerer gewoben und
durchaus rustikal, dafür mit sehr gutem Alterungs-
potential. Großer Barolojahrgang.
F: 5,5; 4,2; 3,9; 3,3; 2,5 cm; E: gut. (3584002)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 200

908
FRANCO M. MARTINETTI 1997 3L
MONTRUC BARBERA D’ASTI
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN92: Seductively sweet, creamy flavors of
cassis, minerals and spices fill the mouth. Lovely
harmonious acids contribute to the impression of
seamlessness. Finishes very long, with lush, suave
tannins. Superb Barbera.
F: BON; E: fleckig. (3525027)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 80 - 120

909
FRANCO M. MARTINETTI 1997 0,75L
SUL BRIC MONFERRATO ROSSO
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN91, RP89: The elegant 1997 Sul Bric (a blend
of equal parts Barbera and Cabernet Sauvignon,
aged for one year in French oak) exhibits black cur-
rant fruit intertwined with toasty new oak, lead pen-
cil, and dried herbs. In the mouth, there is excellent
density, purity, and overall balance. 
F: HF; E: sehr gut - leicht beschädigt. (3525059)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

910
FRATELLI SERIO & BATTISTA
BORGOGNO 1982 0,75L
BAROLO VIGNA CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

SED18.5/20: Ebenfalls ein Klassiker unter den
Baroloproduzenten. Ein denkwürdiger Barolo in
unserer großen Barolo Probe. Ließ so manchen
sehr teuren Barolo hinter sich.
F: 1,7 cm; E: gut. (3595018)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

911
GIACOMO CONTERNO 1985 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
SERRALUNGA D’ALBA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: Unctuous and intense, with spectacular
fruit, it offers great fragrance and massive body to
go along with its high extract and huge tannin.
Extrem seltene Riserva Abfüllung.
F: 1,2 cm; E: gut. (3595019)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220
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912
GIACOMO CONTERNO 1997 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
SERRALUNGA D’ALBA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: 1997 Barolo Cascina Francia-Dark ruby.
Incredibly beautiful nose of dried flowers and sweet
fruit. The 1997 is dense and lush on the palate,
showing very ripe dark cherry fruit, with notable
extract and glycerin. Another wine that is just
singing today, the alluring and irresistible 1997
offers superb drinking.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (3525318)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 240

913
GIACOMO CONTERNO 1988 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultbarolo. RP94, 3Gl.GR,
SED18,7/20(1997): Full bodied, very dense red
fruit, dried plums, compote, brambleberries, dense
herbal nuances, still very juvenile but well
embedded acid and alcohol, great density and
robust elegance, long and complex finish.
F: IN; E: sehr gut. (3525311)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

914
GIACOMO CONTERNO 1990 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, VER95, RP94-96: The 1990 is another
irresistible Monfortino that is drinking beautifully
right now. It shows gorgeous aromas of sweet fruit,
roses, tar, minerals, and leather, and terrific
persistence on the palate, with luxurious amount of
sweet dark fruit, great depth and an ethereal finish. 
F: IN; E: sehr gut. (3525313)

1 FLASCHE
EUR 300 - 600

915
GIACOMO CONTERNO 1955 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA 
(PIEMONT, ITALIEN)

B(94)**** : Palish, very mature, orange-tinged; sin-
ged, earthy; very rich, very good. Schönes Rubinrot
in der Flasche, feines Depot. Top Zustand.
F: IN - BON; E: verschmutzt und zerrissen.
(3521002)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

916
GIUSEPPE RINALDI 1999 0,75L
BAROLO BRUNATE LE COSTE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: It presents a deeply mentholated, balsamic
nose along with layers of dark fruit, licorice and tar
flavors that develop in the glass in a potent style
that captures the essence of the vintage. The Bru-
nate/Le Coste is the richer and bigger of the two
Barolos here, yet it also shows more elegance in its
finer tannins. F: HF; E: sehr gut. (3525064)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

917
BAROLO LA SERRA 
& CEREQUIO 1994 - 1996
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Fl., Roberto Voerzio, Barolo La Serra 1996 0,75l
TAN93, WS93, RP92-93: The superb 1996 Barolo
La Serra’s opaque ruby/purple color is followed by
aromas of black fruits (blackberry, cherry, and a hint
of raspberry), superb purity, highly extracted,
powerful, monster-sized flavors, mouth-searing
levels of tannin, and an impressively endowed, 40+
second finish. -2025
F: HF, E: leicht beschädigt

1 Fl., Roberto Voerzio, Barolo La Serra 1995 0,75l
2 Gl.GR, RP 87: The 1995 Barolo La Serra
exhibits a textbook nose of melted road tar, rose
petals, and cigar box aromas, moderate tannin, ripe
fruit, medium body, and a dry, austere finish. It is a
very good, classic Barolo, but the slight austerity
kept my score more conservative. 
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Roberto Voerzio, Barolo Cerequio 1994 0,75l
2 Gl.GR: Exzellenter Wein trotz des schwierigen
Jahrgangs.  Dunkles Granat, ein Bouquet von
Brombeeren, Veilchen, Zimt und Pfeffer, voller,
extraktstoffreicher Körper.  Gutes Alterungspoten-
tial. F: HF, E: leicht beschädigt

1 Fl., Roberto Voerzio, Barolo Cerequio 1996 0,75l
WS95: Gorgeous aromas of ripe fruit and grilled
meat, with light vanilla and leaves. Full-bodied, with
a layered palate of ripe fruit and velvety tannins.
Goes on and on.—1996 
F: HF, E: leicht beschädigt (3525091)

5 FLASCHEN
EUR 205 - 310

918
BAROLO 1974 & 1990
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Fl., Michele Chiarlo, Barolo Brunate 1990 0,75l
RP90, WS92: Rich, broad, generous and distincti-
vely minty, with supple texture and a foundation of
berry and plum flavors to play against the mint and
rose petal notes that dominate.
F: BON, E: gut

1 Fl., Giovanni Scanavino, Barolo Riserva 1974 0,75l
Wenig bekanntes Weingut. Interessante Riserva
aus einem sehr guten Jahrgang.
F: 3,3 cm, E: beschädigt (3543003)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 165

919
GREAT BAROLO QUINTETT 
1974 - 1988
(PIEMONT, ITALIEN)

3 Flaschen, Gianni Gagliardo, Barolo Mora 
Riserva Speciale 1982 0,75l
Gagliardo Website allgemein zum Barolo: Garnet
red with light orange reflections. Intense and plea-
sant, sweet spicyness, different notes with the dif-
ferent levels of evolution. Particularly delicate and
lightly tannic, at the same time full and austere. 
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Castello di Verduno, Barolo Vigna 
Massara 1988 0,75l
Vinosite: Castello di Verdunos Barolo Massara is
sourced from one of the great „crus“ or vineyards
of Barolo, Massara. As a result of the eastern expo-
sure, the grapes sourced from this historic vineyard
cool off during the afternoon and can ripen properly
even in overly hot summers. 
F: 2,3 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Paolo Colla, Barolo Serra dei Turchi
Riserva Speciale 1974 0,75l
Das Weingut heisst mittlerweile Gianni Gagliardo
(Schwiegersohn von Colla) und ist bei der berühm-
ten alljährlichen Barolo Auktion ein Begriff unter
den eingeschworenen Barolo Freaks. 
F: 3,7 cm, E: gut (3552002)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 270

920
SCAVINO & MONTEZEMOLO
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, Paolo Scavino, Barolo 1998 0,75l
TAN90:  Dark red. Superripe, expressive aromas of
cherry pie, plum, chocolate and licorice. Rich and
warm but vinous, with good chewy depth for a nor-
male Finishes quite persistent, with dusty tannins
and a suggestion of dried herbs.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Cordero di Montezemolo, 
Barolo Vigna Enrico VI 1999 0,75l
WS91, RP91: The 1999 Barolo Enrico VI, whose
grapes come from the Villero vineyard in
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Castiglione Falletto, features ripe, almost jammy,
plum and black cherry fruit, cinnamon, and cloves.
Denser, longer, and more structured than the other
two Barolo offerings, which come from La Morra, it
shows more tar and licorice, more tannin, and a
greater intensity. Anticipated maturity: -2018.
F: IN, E: leicht verschmutzt (3525069)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 185

921
SCAVINO & VOERZIO
(PIEMONT, ITALIEN)

4 Flaschen, Paolo Scavino, 
Barbera D’Alba Affinato in Carati 1996 0,75l
2Gl.GR: Der rubinrote, schon violett schillernde
Tropfen entlässt einen sauberen Duftstoff aus
Pflaumen, Marmelade und Lakritz. 
F: HF, E: teilweise beschädigt

2 Fl., Roberto Voerzio, Vignaserra VdT 1997 0,75l
RP90: The 1997 Vignaserra (a blend of Nebbiolo,
Barbera, and Cabernet Sauvignon, aged in 100%
new oak, and bottled unfiltered) exhibits a bouquet
of wild flowers (particularly lavender), and black-
berry and cherry fruit. 
F: IN, E: leicht verschmutzt (3525076)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 130

922
R. VOERZIO BAROLO 1990 TRIO
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Fl., Roberto Voerzio, Barolo La Serra 1990 0,75l
2Gl.GR. 
F: BON, E: gut

1 Fl., Roberto Voerzio, Barolo Brunate 1990 0,75l
3Gl.GR: Ein Erdbeben der Sinne verursachte der
90er Barolo Brunate mit seinen intensiven, üppigen
Duftspitzen und seinem weichen, ungeheuer
reichem und einnehmenden Geschmack.
F: IN, E: gut

1 Fl., Roberto Voerzio, Barolo Cerequio 1990 0,75l
3Gl.GR:  Eine bezaubernde Nase mit Tiefgang,
runder Geschmack, prickelndes Tannin, reiche
Fruchtigkeit und eine typische Würze.
F: IN, E: gut (3523146)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 265

923
SILVIO GRASSO BAROLO BRICCO
LUCIANI AUS 1993 UND 1995
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Fl., Silvio Grasso, Barolo Bricco Luciani 1993 0,75l
RP89: The finest Barolos I have tasted from Silvio
Grasso, the 1993 offerings represent a
breakthrough in quality for this producer. The 1993
Barolo Bricco Luciani is denser, less evolved, and
in need of another 12 months of bottle age to blos-
som as fully as Grasso’s other two offerings.
F: IN, E: gut

2 Fl., Silvio Grasso, Barolo Bricco Luciani 1995 0,75l
RP88: The 1995 Barolo Bricco Luciani displays a
saturated ruby/garnet color with no amber at the
edge. It possesses spicy oak, a fresh, medium to
full-bodied feel, moderate tannin, and an excellent
cherry-dominated nose as well as flavors with hints
of Asian spices, leather, and tar.
F: HF, E: sehr gut
(3525342)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 195

924
VOERZIO, MONTEZEMOLO 
& BRUNO GIACOSA
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, Cordero di Montezemolo, 
Barolo Vigna Enrico VI 1996 0,75l
TAN 91, WS94: Fabulous aromas of crushed berry,
mineral, violet and sweet tobacco. Full-bodied, with
chewy tannins and fruit, vanilla and mineral charac-
ter on the long finish. Needs time. Very serious. 
F: 0,5 cm, E: sehr gut

1 Fl., Roberto Voerzio, Barolo La Serra 1987 0,75l
RP89: Voerzios 1987 Barolo-La Serra is one of the
best I have tasted from the vintage. It is much more
developed and softer than most five year old Baro-
los, but copious levels of fruit are present, as well
as the classic aromas of tar, roses, and sweet red
fruit. On the palate, this seductive wine is generous,
round, full-bodied, and supple.
F: BON, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Bruno Giacosa, Barbaresco Gallina 
di Neive 1988 0,75l
2Gl.GR: Aus einer der Toplagen des Barbaresco-
Gebiets. Spitzenjahrgang. 
F: IN, E: leicht verschmutzt (3543006)

5 FLASCHEN
EUR 180 - 290

925
CASTEL SCHWANBURG 1997 12L
CABERNET SAUVIGNON RISERVA
(SÜDTIROL, ITALIEN)

2Gl.GR: Die beiden 97er Cabernet Sauvignon, der
Castel Schwanburg und die Riserva, wickelten uns
mit ihrer Weichheit und dem balsamischen Duft
förmlich ein. Sehr seltene Balthazar-Abfüllung.
F: 1,8 cm; E: gut. (3595015)

1 BALTHAZAR
EUR 350 - 550

926
NIEDRIST BLAUBURGUNDER 2003
GROSS & KLEIN TRIO
(SÜDTIROL, ITALIEN)

2 Flaschen, Ignaz Niedrist, Südtiroler 
Blauburgunder 2003 0,75l
Gambero Rosso 2007: Ignaz Niedrist ist einer der
ernsthaftesten Produzenten in der Provinz Bozen.
F: 0,9 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche OK, Ignaz Niedrist, Südtiroler
Blauburgunder 2003 1,5l
Gambero Rosso 2007: Ignaz Niedrist ist einer der
ernsthaftesten Produzenten in der Provinz Bozen ...
F: 0,9 cm, E: neuwertig (3570002)

2 FLASCHEN & 1 MAGNUM
EUR 80 - 120

927
SANCT VALENTIN 
PINOT NERO 2002 1,5L
(ALTO ADIGE, ITALIEN)

WS88 (2001): An elegant Pinot Nero, with wild
strawberry, sous-bois and a hint of chocolate.
Medium-bodied, with a fine, silky palate and a long
finish.  Éiner der besten Pinot Noir Italiens.
F: IN; E: sehr gut. (3598032)

1 MAGNUM
EUR 50 - 80

928
GALARDI 2003 1,5L
TERRE DI LAVORO
(CAMPANIA, ITALIEN)

RP99(für den 2001er): It’s hard to know what to
write next about this fabulous wine... In the
meantime, it gives back every nuance of aroma and
flavor of the slopes on which it is grown, the
blackberry/raspberry fruit, truffles, tar, underbrush,
and warm volcanic soil in a packed but super-
elegant format, rich, powerful, mouth-filling and
palate-satisfying, concentrated, velvety, and
flawless. F: HF; E: neuwertig. (3566002)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 240

929
GIROLAMO DORIGO 
MONTSCLAPADE 1997 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

2Gl.GR: Brombeeren und Pfeffer, dazu eine
Grundanlage, die an die grossen warmen und flei-
schigen Merlot dieser Hügellandschaft errinert.
Bordeaux Mischung (Cabernet Sauvignon, Caber-
net Franc und Merlot) aus leicht überreifen
Trauben, in französischer Eiche ausgebaut.
F: IN; E: gut. (3432059)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

930
GIROLAMO DORIGO 
MONTSCLAPADE 1997 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: gut. (3432068)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 175

931
GIROLAMO DORIGO 
SCHIOPETTINO 1999 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

Dorigos Schioppettino is a deep ruby red with vio-
let hues; a complex and intense fragrance loaded
with ripe berry fruit and green pepper flavors. It has
a spicy, rich extraction of dense blackberry and
huckleberry fruit flavors on the long finish. 
F: IN; E: gut. (3432063)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 150
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932
GIROLAMO DORIGO 
SCHIOPETTINO 1999 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: gut. (3432072)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 150

933
GIROLAMO DORIGO 
TAZZELENGHE 1998 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

Tazzelenghe, Friulanisch für Zungenschneider.  The
grapes destemmed, fermented in traditional oak
casks, matured for 30 months in French Barriques
and for 6 months in the bottle. Ein Wein mit
eigenem Charakter, dunklen Sauerkischen, erdigen
Noten und kräftigem Tannin.  
F: IN; E: gut. (3432078)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

934
GIROLAMO DORIGO 
TAZZELENGHE 1999 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (3557001)

6 FLASCHEN 
EUR 100 - 150

935
FALESCO MONTIANO 1998 0,75L
(LATIUM, ITALIEN)

RP94: Cotarella’s flagship wine, his 100% Merlot
called Montiano, is aged in 100% new oak casks
for 12 months, and bottled with neither fining nor
filtration. The wine explodes on the palate, offering
copious quantities of glycerin, cassis, black
cherries, and blackberries. As it sits in the glass,
aromas and flavors of melted chocolate and toasty
oak emerge. The finish lasts for 40+ seconds.
Bravo! F: IN; E: neuwertig. (3523059)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

936
FALESCO MONTIANO 1999 0,75L
(LATIUM, ITALIEN)

RP95: The profound, dense ruby/purple-colored
1999 Montiano (2,500 cases of 100% Merlot
aged in 100% new French oak, and bottled unfined
and unfiltered) offers a smorgasbord of aromas,
including melted chocolate, espresso, blackberries,
cherries, currants, and smoke. -2016.
F: IN; E: neuwertig. (3523053)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

937
NINO NEGRI 1997 0,75L
SFURSAT 5 STELLE
(LOMBARDEI, ITALIEN)

Einer der Kultweine des Valtellina. Hervorragender
Jahrgang. Leider keine Bewertungen.
RP91 für Jahrgang 2004: Nino Negri’s 2004 Sfur-
sat 5 Stelle is rich and weighty in its expression of
sweet dark cherries, spices, flowers, minerals and
toasted oak. Made in an intense layered style, it
offers notable depth as well as clarity in its detail. 
F: HF; E: sehr gut. (3523003)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

938
BERTA 1999 0,7L
GRAPPA BRIC DEL GAIAN
(PIEMONT, ITALIEN)

Zum 60. Firmenjubiläum. Der Bric del Gaian ist aus
Moscato d’Asti gebrannt und zwar aus den Trauben
nicht dem Trester. Der Grappa lagerte von Oktober
1999 bis Februar 2007 in Barriques mit mittlerer
Röstung. Degu: Am Gaumen komplex, zart,
umschmeichelnd und mit großer Persönlichkeit.
Langer komplexer Abgang. 45% Vol. 
F: HF; E: sehr gut. (3444012)

2 KARAFFEN IN HOLZBOX
EUR 160 - 280

939
BERTA 1999 0,7L
GRAPPA BRIC DEL GAIAN
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: HF; E: sehr gut. (3444015)

1 KARAFFE IN HOLZBOX
EUR 80 - 140

940
DOMAINE SKOURAS 1999 0,75L
MEGAS OENOS
(GRIECHENLAND)

greekwinemakers.com: This, Skouras’ flagship red,
augments high elevation, low yield Agiorgitiko with
20% Cabernet. A soft, smoky palate meets a balan-
ced structure in which acidity plays with tannin on
the tongue. A long, subtle finish is the feather in the
cap of this beautifully made wine. (3530012)

12 FLASCHEN OHK
EUR 95 - 180

941
DOMAINE TEMPIER 1998 0,75L
BANDOL LA TOURTINE
(BANDOL, FRANKREICH)

WS91: Highly recommended. A robust, rich and
meaty-tasting French red, with roasted red plum
and berry flavors and a good backbone of acidity.
There’s a beautiful aroma of kirsch and clove, with
appealing leathery notes on the finish.
F: IN; E: sehr gut. (3437004)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 105

942
ABBE ROUS HELYOS 2002 0,75L
(BANYULS, FRANKREICH)

RP95: Extremely full-bodied with rich, concentrated
fruit, remarkable freshness, elegance, and finesse,
and a finish that lasts for more than 60 seconds,
this vibrant offering reveals neither heaviness nor
oxidation. F: IN; E: sehr gut. (3598033)

6 FLASCHEN OHK
EUR 190 - 300

943
MOULIN DES DAMES 1998 & 2000
(BERGERAC, FRANKREICH)

1 Fl., Famille de Conti, Moulin des Dames 2000 0,75l
K&U: Das schwarze Rebsaftkonzentrat aus vollreif
gelesenem Cabernet-Sauvignon 60% und Merlot
40% verblüfft mit konzentrierter Nase von schwar-
zen und roten Beeren, Lakritze, Vanille und Früchten.
Komplex, raffiniert, unterlegt sie Ledernoten mit
Tabak und süßen Holztönen. 
F: IN, E: sehr gut

2 Fl., Famille de Conti, Moulin des Dames 1998 0,75l
Einer der ganz frühen Luc de Conti. Ein Bordeauxkiller.
F: IN, E: sehr gut (3595005)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 125

944
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 
ST. JULIEN 2ÈME CC 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS95: A monster in its infancy. Almost
black in color, with intense cassis, herb and mint
aromas and superrich, dense cassis and licorice
flavors. May last forever.
F: IN; E: sehr gut. (3523011)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

945
DUCRU BEAUCAILLOU 1990 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, SED18,3/20, RP89+: A dark ruby-colored
wine with a forward bouquet of oak, minerals, and
cassis, attractive ripeness, firm tannins, excellent
concentration and density, and a powerful, tannic,
long finish. -2018.  
F: IN; E: neuwertig. (3518007)

7 FLASCHEN
EUR 350 - 560
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946
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4ÈME CC 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS90: Elegant and well-defined Pauil-
lac with layers of vanilla, cedar, plum and currant
flavors wrapped in thick tannins that clamp down
on the finish. Pretty aftertaste of black cherry and
spice. (3534001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

947
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4ÈME CC 1996 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: A strong case can be made that this is the
finest Duhart produced since the 1982. Rich and
intense, with considerable finesse, medium to full
body, and outstanding concentration and purity. -
2020. (3530022)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

948
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4ÈME CC 2001 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP89, WS89: Good core of fruit, with
silky tannins and a medium to long finish of licorice,
smoke and berry. Very good red. (3530004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

949
CH. DURFORT-VIVENS 1924 0,7L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent Jahrgangsbeurteilung***: An abundant
crop of attractive wines. 
F: MS; E: guter Zustand, allerdings fehlt die Ecke
oben link. (3551004)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

950
CH. DE LA DAUPHINE 
FRONSAC 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Besitzer: Jean-Pierre Moueix. 10ha, Mer 60%, CF
40%. TAN86-88: Sweet and lush in the mouth,
with flavors similar to the aromas. Slightly elevated
tannins currently shorten the fruit somewhat, but
this rather stylish wine boasts good material and
ripeness.  (3530010)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 180

951
CH. D’ISSAN 2001 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS90: Intense aromas of blackberry
tart with hints of rhubarb. Medium- to full-bodied,
with soft tannins and a medium finish. This is really
nice. Stylish wine. -2018. (3530017)

12 FLASCHEN OHK
EUR 215 - 360

952
CH. COS LABORY 1981 0,75L
ST. ESTÈPHE 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent Jahrgangsbewertung ***, reifer
klassischer Bordeaux aus einem guten Keller.
F: 6xIN-BON, 2xVTS; E: leicht verschmutzt.
(3552007)

8 FLASCHEN
EUR 130 - 240

953
CH. D’ARCHE 1999 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, TAN89 für den 1998: Restrained but
tangy aromas of orange peel, lime, watercress, mint
and spicy oak. Not thick but stylish and subtle, with
harmonious acidity giving the flavors very good
definition. Finishes ripe and graceful, with subtle
persistence and notes of spicy, vanillin oak. 
F: IN; E: sehr gut. (3555001)

11 FLASCHEN
EUR 135 - 220

954
CH. D’ARMAILHAC 1995 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The 1995 is possibly the finest d’Armailhac 
I have yet tasted. Flavorful, round, generous, and
hedonistic, this is a crowd-pleaser! Anticipated
maturity: F: IN; E: sehr gut. (3532081)

8 FLASCHEN
EUR 160 - 320

955
CH. D’ARMAILHAC 2000 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: This continues to be one of the most seduc-
tive and luscious d’Armailhacs I have ever tasted.
Expressive, opulent mid-texture and loads of char-
coal-infused, cedary, black currant fruit intermixed
with spice box, dried herbs, and espresso notes.
The wine is full-bodied, sweet, and expansive. 
-2020. (3530003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

956
CH. DAUZAC 1998 0,75L
MARGAUX 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB17/20, RP87: A saturated dark
ruby/purple color is followed by elegant, floral, red
and black currant aromas. The wine is well-structu-
red, medium-bodied, and ripe, with fine length as
well as a deep mid-palate. -2017. (3436037)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

957
CH. DE CRUZEAU 1995 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Loads of fruit in this wine. Wonderful
aromas of berry, chocolate and tobacco, and simi-
lar flavors. Full-bodied, with a long, velvety finish.
F: IN; E: sehr gut. (3548001)

12 FLASCHEN
EUR 195 - 250

958
CH. GISCOURS 2003 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18,5/20: Einer der besten 2003 Bordeaux.
RP90, WS91: Aromas of blackberry, black olives
and licorice. Medium- to full-bodied, with velvety
tannins and a fruity finish. Refined and nicely done.
F: IN; E: sehr gut. (3598034)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 270

959
CH. GRACIA 1999 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB17/20: Sehr stoffiger, enorm konzen-
trierter Gaumen; viel rote Beeren, fast sandig im
Fluss, grosser Nachhall. -2016.
F: IN; E: neuwertig. (3523023)

12 FLASCHEN OHK
EUR 640 - 960

960
CH. GRAND MAYNE 1998 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The 1998 has continued to gain weight,
richness, and volume. Even better from bottle than
it was from barrel, this may be the most concentra-
ted and powerful Grand Mayne yet produced. This
huge, massive effort is low in acidity, highly extrac-
ted, with an unctuous texture, gobs of glycerin, and
a multidimensional, chewy, long finish.
F: IN; E: sehr gut. (3523068)

3 MAGNUM
EUR 270 - 360

961
CH. GRAND PUY DUCASSE 
PAUILLAC 5ÈME CC 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: A fleshy dark ruby-colored wine, with sweet
black currant, tobacco, and cedary notes, this
nicely-textured wine has well-integrated wood, sup-
ple tannins, and an attractive, relatively lush finish. It
is not especially concentrated or profound, but it is
mainstream and appealing. -2013.
F: IN; E: sehr gut. (3530031)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

962
CH. GRUAUD LAROSE 1972 5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltenes Großformat aus einem noch selteneren
Jahrgang, die Gelegenheit für Geburtstagskinder
oder Jubiläen dieses Jahrgangs!
F: IN; E: gut. (3520006)

1 JEROBOAM
EUR 450 - 600
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963
CH. LA MISSION
HAUT BRION 
PESSAC-
LÉOGNAN CC
1985 0,75L
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

WS90, GAB17/20,
RP92: The 1985 is deli-
ciously opulent, rich, and
open knit. It has put on
weight as it has evolved in
the bottle, and appears to
be better than ever, with
copious quantities of lush,
jammy black fruits intermi-
xed with the smoky,
roasted character so pre-
valent in this appellation.
F: IN; E: gut. (3523033)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

964
CH. LA MISSION HAUT BRION 
PESSAC-LÉOGNAN CC 1985 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: gut. (3523066)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

965
CH. LA TOUR MARTILLAC 1986 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: The fine concentration of ripe fruit is held in
check by firm tannins and a solid structure. The
flavors of ripe cherry, toast, tobacco and nutmeg
combine to create a sense of warmth and generosity,
even though the wine still has the hard edge of youth. 
(3534004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 400

966
CH. LABEGORCE 1996 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Attractive blackberry, cherry and earth aro-
mas and flavors. Medium-bodied, with well-integra-
ted tannins and a pretty fruity aftertaste. 
F: 5xIN, 1xBON; E: sehr gut. (3530029)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

967
CH. LABEGORCE 1996 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
(3530065)

6 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 150

968
CH. LABEGORCE 2003 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90: Clean and very pretty with
plum, currant and light smoke aromas. Full-bodied,
with velvety tannins and beautiful fruit. Give this
time. Delicious and well made. 
F: IN; E: sehr gut. (3592009)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

969
CH. LABEGORCE ZEDE 
MARGAUX CBS 1997 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP86-87: A lovely, well-made cru
bourgeois Margaux, the 1997 Labegorce Zede
possesses good ripeness, sweet licorice, Asian
spice, cherry, and black currant fruit, medium body,
and light tannin in the supple finish. (3530016)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

970
CH. LAFLEUR POMEROL 1981 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20: Good, ripe blackberry and cedarwood
nose. Medium body, some tannin but quite accessi-
ble already. Good, fresh creamy fruit - plum and
mulberries as well as blackberries. Good length.
Very fine indeed for the vintage. Tasted in 1986.
F: BON; E: gut. (3592012)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

971
CH. LAFITTE-TRAMIER 1989 0,75L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Cru Bourgeois aus einem exzellenten Jahrgang.
Exzellenter Zutsand.
F: IN; E: sehr gut. (3582022)

12 FLASCHEN 
EUR 120 - 180

972
CH. LAGRANGE 1995 1,5L
ST. JULIEN 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The wine boasts a roasted herb, charcoal,
black currant, mineral, and new oak-scented nose.
Medium to full-bodied and ripe, with copious quan-
tities of jammy black cherry and cassis flavors pres-
ented in a medium-bodied, low acid, moderately
tannic style, this well-endowed, purely made wine
requires cellaring. F: HF; E: sehr gut. (3523018)

2 MAGNUM
EUR 120 - 180

973
CH. LANESSAN 1983 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

PEP: Der Wein aus diesem Chateau ist jedem zu
empfehlen, der den Medoc um seiner selbst Willen
liebt und sich um grosse Namen nicht viel kümmert.
Sehr guter, klassischer Jahrgang im Medoc.
F: BON; E: sehr gut. (3436032)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

974
CH. LANESSAN 1983 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON; E: sehr gut. (3436040)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

975
CH. LANESSAN 1994 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

PEP: Der Wein aus diesem Chateau ist jedem zu
empfehlen, der den Medoc um seiner selbst Willen
liebt und sich um grosse Namen nicht viel kümmert.
(3539004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

976
CH. LATOUR 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91: Dark ruby colour. Decadent
aromas of meat, figs and ripe fruit.  Full-bodied,
with a very good, compacted, fruity structure and a
long, long, ripe fruit and earth finish. This is a
seriously good bottle. Great value. Love it.
F: IN; E: neuwertig. (3518005)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 780
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977
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91-92, CC18,5/20, WS89, RP90+: A terrific
wine for the vintage, Latours 1993 reveals an opa-
que purple color, a backward, cedar, black walnut,
cassis, and earth-scented nose, medium to full
body, gorgeously rich, concentrated fruit. -2025.
F: IN; E: sehr gut - gut. (3532016)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

978
CH. LATOUR 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN94, WS94, CC19,5/20, BET9,5/10,
GAB19/20, RP96: A beauty, the opaque dense
purple-colored 1995 exhibits jammy cassis, vanillin,
and minerals in its fragrant but still youthful aroma-
tics. Medium to full-bodied, with exceptional purity,
superb concentration, and a long, intense, ripe, 
40-second finish, this is a magnificent example of
Latour. 2012-2050.
F: IN; E: sehr gut - gut. (3532017)

11 FLASCHEN
EUR 3300 - 4950

979
CH. LATOUR 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18,5/20, GAB18/20, WS93, RP94: It is a big,
concentrated offering, exhibiting a dense ruby/pur-
ple color, and a classic nose of minerals, black cur-
rants,  leather, and vanilla. The wine is long, ripe,
and medium-bodied, with high levels of sweet tan-
nin. -2032. F: IN; E: sehr gut. (3532018)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1680 - 2400

980
CH. LATOUR 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: A prodigious effort, it boasts a saturated
purple color as well as a gorgeous perfume of
smoke, cedar, creme de cassis, flowers, crushed
rocks, and blackberries. Massive and multi-layered,
with huge richness and low acidity, it is about as
unctuous as a young Latour can be.-2040.
F: IN; E: neuwertig. (3533001)

1 FLASCHE
EUR 650 - 900

981
CH. MARQUIS DE TERME 1994 0,75L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP93: The 1994’s softness and
sweetness of fruit offers initial up-front appeal. It
also possesses a spicy, attractive black cherry, 
truffle-scented nose. -2023
F: IN; E: gut. (3529087)

5 FLASCHEN
EUR 130 - 180

982
CH. MAUCAILLOU 1997 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86-87: A fine effort from this property, Maucail-
lou’s 1997 exhibits a saturated ruby/purple color,
intense cassis and jammy cranberry fruit, fat, volup-
tuous flavors, low acidity, and excellent purity. This
delicious offering is a potential sleeper of the
vintage. F: IN; E: gut. (3432065)

6 FLASCHEN
EUR 72 - 120

983
CH. MAUCAILLOU 1998 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Im Gaumen viel Charme,
Kaffeeröstnote, pflaumiges Extrakt, trotzt der leicht
floralen Cabernet-Note eine sehr guter Wein. -
2012. F: IN; E: 5 x sehr gut, 1 x besch. 
(3592010)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 120

984
CH. MAUVESIN 1996 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner, reifer Trinkwein, Cru Bourgeois zum klei-
nen Preis. F: IN; E: gut, 6 Etiketten fehlen..
(3530048)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 220

985
CH. MAUVESIN 2000 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

idealwine.com: Cas unique dans le médoc, le châ-
teau Mauvesin appartient à la même famille depuis
plus de cinq siècles. Des méthodes culturales tra-
ditionnelles et un élevage de qualité permettent de
produire des vins concentrés et pleins, recherchés
pour leur grande finesse. (3530072)

6 FLASCHEN OHK
EUR 70 - 110

986
CH. MAUVESIN 2000 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
(3530078)

6 FLASCHEN OHK
EUR 70 - 110

987
CH. MEYNEY 1959 0,75L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: The finest old Meyney I have tasted is the
1959. F: VTS; E: leicht verschmutzt. (3559006)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

988
CH. MEYNEY 1989 0,75L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Top 100 Wine. Dark-colored, sporting
loads of minty, berry and chocolate aromas and fla-
vors. Full-bodied, with plenty of velvety tannins and
a long, rich finish. Built for aging. -2020.
F: IN; E: gut. (3436016)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

989
CH. MEYNEY 1995 0,75L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP89: Sweet, ripe, low acid flavors
cascade over the palate, creating an unctuous 
texture and an impressive mouthfeel. 
F: IN; E: neuwertig. (3529008)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

990
CH. MONTROSE 1970 0,75L
ST. ESTEPHE 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92: This is one 1970 that appears
to possess the necessary components to develop
into something special. Full-bodied, powerful, and
rich, with outstanding concentration, this wine
requires another 7-10 years of cellaring - can you
believe that? It is unquestionably a 40-50-year
wine. -2020. F: BON; E: gut. (3598012)

1 FLASCHE
EUR 95 - 140

991
MOULIN HAUT LAROQUE 1998 0,75L
(FRONSAC, FRANKREICH)

WS88: Very pretty. Lovely aromas of raspberry, spi-
ces, cedar and vanilla. Medium- to full-bodied, with
velvety tannins and a medium finish. (3530028)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

992
CH. PALMER 1985 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Greatness in subtlety. Clearly focused
black cherry and vanilla character. It’s full-bodied
with medium tannins and a juicy, fruity finish.
F: BON; E: gut. (3523065)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 240
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993
CH. PALMER 1995 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS94: Elegant and beautiful.
Outstanding Palmer. Extremely pretty aromas of
black cherries and vanilla. Full-bodied, with velvety
tannins and a long, cherry, vanilla aftertaste. A
delightful wine.
F: IN; E: sehr gut. (3468004)

3 FLASCHEN
EUR 230 - 360

994
CH. PALMER 2002 6L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Dense, medium to full-bodied, with high
levels of tannin in a big, full-bodied style (much in
the spirit of such classic Bordeaux vintages as
1966, 1986, and 1996), this wine possesses
superb purity and serious length. 2012-2028.
F: IN; E: neuwertig. (3574003)

1 IMPERIAL OHK
EUR 890 - 1080

995
CH. PANET 1978 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kleines Weingut in St. Christophe des Bardes, im
Besitz von Jean Claude Carles.
F: IN-BON; E: sehr gut. (3582016)

12 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

996
CH. PAPE CLEMENT 1998 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, GAB18/20: Charmanter, bereits angerunde-
ter, fülliger Gaumen; Baumnussaromen, Kaffee, viel
Dörrfrüchte, Jod, Torf, frisch frequentierter Tabak,
viel Stoff, ein intensiver, warmer Ausklang. -2025
F: IN; E: l.verschmutzt-l.beschädigt. (3525368)

5 FLASCHEN
EUR 205 - 250

997
CH. PAVEIL DE LUZE 
MARGAUX 1919 0,7L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Im Besitz der De Luze Familie (früher das Handels-
haus schlechthin für die grossen Bordeauxweine).
Seltener Jahrgang in einer faszinierenden alten
unregelmässig gearbeiteten Flasche dieser
Epoche. Allgemeine Jahrgangsbewertung
Broadbent ***. Der Inhalt zeigt eine klare rote
Farbe, das Etikett zeigt alle wichtigen Details.
F: MS; E: verschmutzt, teilweise beschädigt.
(3529038)

1 FLASCHE
EUR 280 - 550

998
CH. PAVIE 1999 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The 1999 Pavie is a candidate for „wine of
the vintage“. It boasts an opaque ruby/purple color
in addition to gorgeous aromas of crushed
minerals, smoke, licorice, cherry liqueur, and black
currants. The wine is exceptionally pure and multi-
layered, with stunning texture and overall balance.
F: IN; E: neuwertig. (3523122)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840

999
CH. PAVIE 1999 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut.  (3523123)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840

1000
CH. PAVIE 1999 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (3523069)

1 MAGNUM
EUR 210 - 300

1001
CH. PAVIE MACQUIN 2005 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: A black/purple color is accompanied by 
aromas of charcoal, burning embers, crushed
rocks, sweet, pure, blueberries and blackberries,
chocolaty creme de cassis, and licorice. It posses-
ses massive concentration, phenomenal levels of
tannin, and good acidity, but it is even more
backward than either Pavie or Pavie Decesse.-
2048. F: IN; E: neuwertig. (3533004)

2 FLASCHEN
EUR 290 - 370

1002
CH. PEBY FAUGERES 1999 0,75L
ST .EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: This opaque, purple-colored 1999 boasts a
gorgeous nose of blueberry liqueur intermixed with
cedar, spice box, coffee, and cassis. It is extremely

supple-textured, spicy, with an expansive, savory,
full-bodied palate, no hard edges, and a finish that
lasts for nearly 35 seconds. -2018.
F: IN; E: sehr gut. (3523010)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 200

1003
CH. PEBY FAUGERES 1999 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3523077)

1 MAGNUM
EUR 105 - 150

1004
CH. PEDESCLAUX 2000 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, WS88: Bright currants and berries on the
nose. Medium-bodied, with well-integrated tannins
and a pretty finish. A refined red. This has long
been an underachieving cru classé and may be due
for a revival. F: IN; E: sehr gut. (3530030)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

1005
CH. PEYRE LABADE 1996 0,75L
BARON BENJAMIN DE ROTHSCHILD 
(LISTRAC, FRANKREICH)

Ein guter Wein des Rothschild Imperiums mit exzel-
lentem Preis-Leistungsverhältnis. Fifty-six hectares
have been planted with 37% Cabernet Sauvignon,
58% Merlot and 5% Cabernet Franc. After careful
vinification the wines mature in oak barrels for up to
16 months. (3530026)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 215

1006
CH. PEYREAU 1983 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner St. Emilion, das Chateau ist neben Ch. La
Mondotte, Clos L’Oratoire und Ch. Canon-La-Gaf-
feliere im Besitz des Grafen von Neipperg.  
F: IN; E: gut. (3552006)

5 FLASCHEN
EUR 70 - 150

1007
CH. PICHON BARON 2005 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94:  Full-bodied with high but sweet, well-
integrated tannins, the 2005 Pichon Baron is more
backward than the blockbuster 2003 or prodigious
2000. Nevertheless, it is a superb effort whose
power, length, and tannic structure suggest it
should be at its peak between 2015-2035.
F: IN; E: 2xneuwertig, 1x unten l. verschmutzt.
(3529003)

3 FLASCHEN
EUR 380 - 450
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1008
CH. PICHON COMTESSE 1979 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP90: Undoubtedly a top success for the
vintage. Rich, with medium body, well-integrated
tannin, and some acidity, this is the quintessentially
elegant style of Bordeaux that is found nowhere
else in the world. F: IN; E: gut. (3518009)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1009
CH. PICHON COMTESSE 1985 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB17/20, WS96: Exhibits fabulous
aromas of fresh fruit, minerals and chocolate with a
hint of spice. Full-bodied and concentrated, with
loads of fruit and tannins.
F: IN; E: gut. (3523034)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1010
CH. PICHON COMTESSE 1988 1,5L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, B(01)****, RP90: One of the stars of the vin-
tage, the 1988 has evolved beautifully. Dark ruby,
with a full-intensity bouquet of black plums, herbs,
and currants, a silky smooth texture, and full body, it is
one of the most highly extracted wines of the vintage.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3523041)

1 MAGNUM
EUR 160 - 210

1011
HOSPICE DE BEAUNE / PATRIARCHE 
SAVIGNY LES BEAUNE CUVEE
ARTHUR GIRARD 1963 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Klasse Kellerfund. Sehr seltene, 45 Jahre alte
Hospice de Beaune Abfüllungen. Guter Erhaltungs-
zustand. Das Cuvee Arthur Girard ist aus den 1er
Cru Lagen les Peuillets (1ha) und Les Marconnets
(0,8ha). F: 3,0 cm u. 3,5 cm; E: leicht fleckig.
(3569001)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 160

1012
HOSPICES DE BEAUNE / MORIN
PERE & FILS 1963 0,75L
BEAUNE CUVEE BILLARDET
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr seltene Flasche der Hospices de Beaune. Für
das Alter ein schönes Etikett. Noch ein sehr intensi-
ves Rubinrot trotz des Schwundes. Ausprobieren.
F: 7,5 cm; E: leicht beschädigt. (3544004)

1 FLASCHE
EUR 40 - 80

1013
HOSPICES DE NUITS / 
JEANNE-MARIE DE CHAMPS 
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
LES PORETS 1989 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Cuvée Antide Midan. Marie de Champs ist eine
kleine Winzerin aus Beaune. Großer Jahrgang im
Burgund, sehr gute 1er Cru Lage in Nuits. Die
Hospices de Nuits Weine sind klassische Burgun-
der mit Struktur und langem Leben.
F: 1-3cm; E: gut. (3539001)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1014
HUBERT LIGNIER 
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
AUX COMBOTTES 1996 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-94, AM91: Primary red and earthy fruit nose
that leads to rich, full and still moderately
structured medium full flavors that possess good
acid punch supported by plenty of ripe tannins yet
this retains a good sense of overall balance and
persistence. F: HF; E: verschmutzt. (3525466)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 120

1015
JEAN-PIERRE MUGNERET 
ECHEZEAUX GC 1990 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein Spross der berühmten und sehr großen
Mugneret Familie in Vosne Romanee. Die
Mugnerets in Vosne sind wie die Prüms an der
Mosel, High End Produzenten und sehr verzweigt.
Hier haben wir einen seltenen Echezeaux aus dem
großen Jahrgang 1990.
F: o,2 cm - 2,0 cm; E: gut. (3530095)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1016
LOUIS JADOT 1996 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

RP87-89: This wine is marvelous. This focused,
medium-bodied, velvety-textured, and seductive
wine’s flavor profile is reminiscent of a red and
black cherry deep dish pie. This persistent and
mouth-filling beauty is a delight!
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (3600002)

1 FLASCHE
EUR 35 - 55

1017
MAISON CLAVELIER ET FILS 
MAZIS CHAMBERTIN GC 1998 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Jg. B****. Voluminöse, mineralische Grand-Cru-
Lage, die sich durch Weine mit großem Alterungs-
potential und guter Struktur auszeichnet.
F: 0,5cm - 1cm; E: neuwertig. (3576002)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1018
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
NUITS ST. GEORGES LES BOUDOTS 
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, Top 1er Cru. Parker Erzeuger
Bewertung ****. This is a thick, multi-layered
thinking man’s Burgundy, appealing to the brain 
as well as the palate.
F: 0,2 cm; E: sehr gut. (3539002)

11 FLASCHEN
EUR 290 - 450

1019
MARCEL LADOUX 
RULLY ROUGE 1989 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Marcel Ladoux, Negociant und Händler in Nuits St.
Georges. Großer Jahrgang für Burgunder. Top
Zustand. F: 0,3 - 1,0 cm; E: sehr gut. (3594014)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1020
NICOLAS POTEL 2000 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-93: Discreet aromas of plum, redcurrant,
spicy oak and game. Sweet and dense but juicy, with
hints of dark chocolate and minerals. Focused and
rather powerful. Finishes very long, with ripe, suave
tannins. F: HF-1cm; E: sehr gut. (3330050)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1021
NICOLAS POTEL 2000 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF-1cm; E: sehr gut. (3330055)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390
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1022
PROSPER MAUFOUX 1988 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

PEP: Großes Handelshaus in Santenay, geführt
von Pierre Maufoux. Das Haus setzt auf Ausbau in
Eichenfässern und produziert langlebige Weiß- und
Rotweine zu gleichen Teilen. Sehr guter, lagerfähi-
ger Jahrgang mit deutlichem Tanningerüst.
F: 0,5cm - 2,5cm; E: sehr gut. (3582023)

12 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1023
RICHARD MANIÉRE 1998 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Die Eigenabfüllung der Familie von Maniere-Noirot
von den eigenen Weinbergen. Parker Erzeuger
Bewertung ****. This wine has a tender character
with plenty of finesse. The opulent cherry flavours
linger on with subtle oak overtones, perfume and
an elegant dose of gout de terroir.
F: 0,2-1cm; E: sehr gut. (3539003)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 420

1024
VINCENT GIRARDIN 1999 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, TAN92, AM92-95: Austere but intense with
brooding power and superb underlying material to
go with tremendous finishing complexity. The
length here is simply phenomenal and the intensity
of the flavors is almost painful. This slowly builds in
intensity from start to finish. A great Bonnes Mares.
F: 0,2-1,2cm; E: neuwertig. (3330034)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 600

1025
VINCENT GIRARDIN 1998 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Guter bis sehr guter Jahrgang. Sehr selten. In
anderen Jahren 90+ Punkte Parker. Auch Serena
Sutcliffe schreibt: Kundig bereitete, sehr gute
Weine. F: HF-0,5cm; E: neuwertig. (3330020)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1026
DOMAINE DE L’AIGUELIERE 
COTE DOREE 1997 0,75L
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP90: On the palate, this bacon, blackberry, cara-
mel, and coffee liqueur-flavored wine is extremely
well concentrated and extracted. Medium to full-
bodied, and velvety textured.
F: IN; E: neuwertig. (3523029)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 210

1027
MAS JULIEN 1996
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

2 Flaschen, Mas Jullien, Les Cailloutis 1996 0,75l
Traditionelles kleines Weingut aus der Gegend um
Montpellier. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Mas Jullien, Les Depierre 1996 0,75l
F: IN, E: sehr gut (3521011)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 100

1028
CH. BEAUCASTEL 1988 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP89, WS88-90: Elegant and understated, with
lovely fruit and structure. Has an excellent deep
color, with focused black cherry and refined spice
aromas, a full body of refined tannins and spice and
berry flavors. F: 2,3 cm; E: gut. (3584004)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 160

1029
CH. BEAUCASTEL 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: The opaque ruby/purple-colored 2000
offers a profoundly sweet perfume of melted
licorice, blackberries, and black cherries backed up
by loads of glycerin, full body, and moderately high
but sweet, well-integrated tannin. A brilliant Beau-
castel! -2025. F: 0,6 cm; E: neuwertig. (3529096)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 300

1030
CH. RAYAS 1986 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

Rhone Kultwein, selten! WS88: Firm and concen-
trated, with generous pepper- and spice-tinged
cherry and berry aromas and flavors, turning a bit
austere on the finish. A classic style. Zur Zeit
(2007/2008) auf dem Höhepunkt und sicherlich
um 92 Punkte. F: 1,9 cm; E: gut. (3584005)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1031
CH. RAYAS PIGNAN 2002 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

WS: Light and airy, with sandalwood, rose water
and dried cherry notes. It’s balanced.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (3565001)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 100

1032
CLOS DES PAPES 1995 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92, TAN95: Clos des Papes closed, spicy 1995
exhibits more animal-like notes than the sweeter,
more fruit-dominated vintages of 1998, 1999,
2000, and 2001. It is big, full, and promising, but
cellaring is warranted. -2020. Nackenetikett fleckig.
F: HF; E: gut. (3523072)

1 MAGNUM
EUR 90 - 120

1033
CLOS SAINT JEAN 
DEUS EX MACHINA 2005 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

Kult! RP100: Saturated purple to the rim, with an
extraordinary nose of incense, fruitcake, blackberry
and black cherry notes with some subtle roasted
herbs, roast beef, smoke, and licorice, massive fruit
concentration, extraordinary intensity, unreal purity
and harmony, and a seamless integration of acidity,
tannin, and alcohol, this is a tour de force in
winemaking and certainly one of the most compel-
ling Chateauneuf du Papes I have ever tasted. The
length goes on well past a minute. -2030.
F: HF; E: neuwertig. (3533003)

1 FLASCHE
EUR 150 - 210

1034
DOM. LA JANASSE 
CHATEAUNEUF DU PAPE 
VIEILLES VIGNES 1995 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: It is extremely rich and full-bodied, with a
multi-faceted nose of pepper, spice, black fruits
(plums, cherries, and raspberries), and a touch of
licorice and cedar. The wine is terrifically endowed,
rich, and full-bodied, but not overbearing or excessi-
vely alcoholic. F: 0,6 cm; E: sehr gut. (3523022)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 680

1035
DOMAINE DE LA MORDORÉE 
CHATEAUNEUF DU PAPE CUVEE DE
LA REINE DE BOIS 2000 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP97: The 2000 boasts an inky purple
color in addition to a ravishing perfume of wood 
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smoke, creme de cassis, blueberries, plums, figs,
and a hint of graphite. Full-bodied, with sweet tan-
nin, a layered richness, staggering ripeness, and a
finish that lasts for nearly 50 seconds. -2020. 
F: 0,9 cm; E: gut. (3529024)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 270

1036
DOMAINE DE LA TULIERE 1999 0,75L
RESERVE DU CHASSEUR
(RHONE, FRANKREICH)

SED18,5/20: Full bodied, dry packed mineral fruit
monster with complexity, far too young, alcohol pre-
sent but will embed itself, noticeable tannin and
acid also at high levels but balanced with extract
sweetness and fruit. This is for chewing not
drinking! F: IN; E: sehr gut. (3598029)

9 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1037
DOMAINE DE MARCOUX 
CHATEAUNEUF DU PAPE VIEILLES
VIGNES 1995 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: Unlike many wines from this vintage, the
1995 is approaching full maturity. Full-bodied and
unctuous, with high tannin, glycerin, and richness, it
will provide immense pleasure over the next 17-18
years. F: 0,5 cm; E: neuwertig. (3529118)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

1038
DOMAINE DE MARCOUX 
CHATEAUNEUF DU PAPE VIEILLES
VIGNES 1999 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

BET9/10, TAN92, RP91: Its dark ruby color with
notions of pink at the rim is followed by a striking
bouquet of violets intermixed with blackberry jam,
licorice, and tapenade. This full-bodied, expansive,
concentrated, spicy wine is dazzling stuff.
F: 1,0 cm; E: leicht beschädigt. (3529119)

1 FLASCHE
EUR 85 - 130

1039
DOMAINE DE MONT REDON 
CHATEAUNEUF DU PAPE 1978 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

Legendärer Jahrgang in Châteauneuf du Pape.
SED18,2/20(2007): Expressives Bukett, sehr klas-
sisch, reife rote Früchte, Himbeeren, Malven,
animalische Noten mit feiner Lederkomponente,
braucht Luft. Langer, fruchtig animalischer Abgang.
F: 1,5-2,5cm; E: gut. (3519015)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1040
DOMAINE DE VILLENEUVE 
CHATEAUNEUF DU PAPE LES
VIEILLES VIGNES 1999 1,5L
(RHONE, FRANKREICH)

RP89: The medium plum/ruby-colored 1999 Cha-
teauneuf du Pape Vieilles Vignes exhibits an
evolved bouquet of smoked herbs, cherry liqueur,

currants, spice box, and pepper. Dense, with sweet
fruit, a forward, plush, attractively textured palate,
serious stuffing, full body, and a supple finish, it will
drink well over the next decade.
F: 1,7 cm; E: sehr gut. (3523040)

2 MAGNUM
EUR 110 - 150

1041
DOMAINE MATHILDE ET YVES
GANGLOFF 2005 0,75L
COTE ROTIE LA SEREINE NOIRE
(RHONE, FRANKREICH)

SED(2008)19,5+/20: Einer der beeindruckend-
sten Cote Rotie die ich jemals getrunken habe.
Dicht, komplex, mineralisch, dieser Wein ist ganz
knapp unter der Perfektion. In Deutschland nicht
mehr erhältlich. F: IN; E: sehr gut. (3598022)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 360

1042
GUIGAL 1999 0,75L
COTE ROTIE BRUNE ET BLONDE
(RHONE, FRANKREICH)

RP89: It is a fragrant, soft, medium-bodied effort
revealing notes of violets, licorice, and jammy
cherry as well as currant fruit presented in a sweet,
medium to full-bodied style. Seductive and lush, it
is impossible to resist.
F: 0,1-1,1cm; E: sehr gut. (3523013)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 160

1043
BERTA 1999 0,7L
GRAPPA BRIC DEL GAIAN
(PIEMONT, ITALIEN)

Zum 60. Firmenjubiläum. Der Bric del Gaian ist aus
Moscato d’Asti gebrannt und zwar aus den Trauben
nicht dem Trester. Der Grappa lagerte von Oktober
1999 bis Februar 2007 in Barriques mit mittlerer
Röstung. Degu: Am Gaumen komplex, zart,
umschmeichelnd und mit großer Persönlichkeit.
Langer komplexer Abgang. 45% Vol. 
F: HF; E: sehr gut. (3444016)

1 KARAFFE IN HOLZBOX
EUR 80 - 140

1044
BROVIA 1997 0,75L
DOLCETTO D’ALBA CIABOT DEL RE
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN89: 2001: Good deep red. Tangy aromas of
cherry, raspberry and spices. Sweet and pliant in
the mouth, but with strong supporting acidity (typi-
cal of fruit from Serralunga) giving the wine
excellent structure. 
F: IN; E: leicht beschädigt. (3432064)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 80

1045
GERMANO ETTORE 1998 0,75L
BAROLO CERRETTA
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR: Würzige und fruchtige Noten, unterlegt
von der Süße des Nebbiolo verströmen den
typischen Barolo-Duft. Auf der Zunge kraftvoll, mit
Aromen, von Kirsche über Liebstöckel und Lakritze.
F: IN; E: 5xgut,1xl. beschädigt. (3525279)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1046
GERMANO ETTORE 
BAROLO PRAPO 1998 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP87: Atraktive spice, good lenght and vigor.
F: IN; E: gut. (3525050)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1047
GIACOMO BOLOGNA 1990 1,5L
BRICCO DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

Kultbarbera aus einem phantastischen Jahrgang.
Keine Punkte RP oder WS. SED17.9/20(2007).
Ein exzellenter Wein mit Finesse, Dichte und
Balance, rote Früchte, feine Gewürze und ein wun-
derschöner Abgang. F: 1,0 cm; E: gut. (3525163)

1 MAGNUM
EUR 70 - 120

1048
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1927 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Nicht einmal Broadbent geht mit seinen Jahrgangs-
beschreibungen in Italien so weit zurück. Sein einzi-
ger Kommentar: Pre-War vintages are very scarce.
Für das Alter ein exzellenter Zustand. Der Wein in
der Flasche ist allerdings sehr hell. Ausprobieren.
Der 1931er hat bei Broadbent 3-5 Sterne.
F: 4,0 cm; E: leicht verschmutzt. (3521003)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1049
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1935 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

B(96)***_***** für 1937: Palish, orange-tinged; sho-
wing its age, ‘thoroughbred stables’; sweet, a 
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gentle old lady, good acidity. Delicious. Extrem rar.
Wunderschöne intensive Rubinfarbe. Der 1941 war
ein Hochgenuss. F: 4,9 cm; E: leicht beschädigt,
leicht verschmutzt. (3521004)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

1050
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1936 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

B(96)***–***** für 1937: Palish, orange-tinged;
showing its age, ‘thoroughbred stables’; sweet, a
gentle old lady, good acidity. Delicious.  Auch keine
Jahrgangsbewertungen. Extrem rar. Leider etwas
hell in der Flasche.
F: 4,9 cm; E: leicht verschmutzt. (3521005)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1051
GIACOMO BORGOGNO 1955 0,72L
BAROLO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Fantastischer Zustand, nicht mehr ab Weingut
erhältlich. Unheimlich langlebiger Barolo von einem
traditionellen Topweingut. Großer, monumentaler
Jahrgang. F: 3,5 cm; E: verschmutzt. (3524010)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

1052
GIACOMO BREZZA & FIGLI 1989 0,75L
BAROLO BRICCO SARMASSA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP88: The 1989 Barolo Bricco Sarmassa posses-
ses a saturated dark ruby color, a big, chocolatey,
spicy, black-cherry-scented nose, lovely, full-bodied,
concentrated flavors with a touch of herbs, and a
long, moderately tannic finish.
F: 1,3-2cm; E: gut. (3432067)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1053
GIACOMO BREZZA & FIGLI 1991 0,75L
BAROLO BRICCO SARMASSA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90: Big, rich and expansive. Broad in texture,
ripe and deep in flavor, mouthfilling and full-bodied.
Plenty of fruit and anise aromas and flavors fill out
the tannic frame.
F: 1,3 cm; E: leicht verschmutzt. (3432066)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 140

1054
LUIGI COPPO 1997 0,75L
BARBERA D’ASTI POMOROSSO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: The ambitiously-styled 1997 Barbera d’Asti
Pomorosso (13,500 bottles produced) is aged in
French oak, of which 80% is new. This rich, nicely-
textured, super-concentrated, moderately acidic
Barbera. 
F: IN; E: neuwertig. (3525272)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 60

1055
MARCHESI DI BAROLO 
BAROLO 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR für den Riserva 90: Voll entwickelte
Aromen von destillierten Früchten und Lakritz bis
hin zu dem weiten, harmonischen Geschmack, des-
sen Spannung auch während des Crescendo im
Abgang nicht nachlässt. F: IN; E: gut. (3525063)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

1056
MOCCAGATTA 
BARBARESCO 1978 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang im Piemont. Aussergewöhnlich sel-
tener alter Jahrgang des Hauses Moccagatta, keiner-
lei Bewertungen. F: 2cm; E: sehr gut. (3562009)

10 FLASCHEN
EUR 300 - 500

1057
MOCCAGATTA 1995 0,75L
BARBERA BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

Gamberro Rosso: Jahr für Jahr liefern sie gute,
wenn nicht sogar hervorragende Weine - auch in
komplizierten Jahrgängen wie 1993. Duftig und
süfig ist der Vigneto Basarin ‘93.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (3562003)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1058
PAITIN DI PASQUERO ELIA 1996 1,5L
BARBARESCO SORI PAITIN
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92, TAN92: Texture of liquid velvet; lovely insinua-
ting dark berry and mint flavor shows excellent clarity
and cut. Tannic, backward and in need of bottle aging. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3525038)

2 MAGNUM
EUR 100 - 160

1059
PAOLO SCAVINO 1995 1,5L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93: This wonderful, modern-style, full-bodied
‘95 Barolo packs in layers of mocha, vanilla, cigar
box and red fruit notes. Shows ripe flavors and tan-
nins and a long, impressive finish. -2013.
F: IN; E: leicht beschädigt. (3525141)

2 MAGNUM
EUR 180 - 300

1060
PAOLO SCAVINO 1996 1,5L
BAROLO CAROBRIC
(PIEMONT, ITALIEN)

WS94: Beautifully crafted, with wonderful aromas of
roasted meat, chestnuts, berries and cedar. Full-
bodied, round, extremely polished. Long, flavorful
finish. -2016. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(3525157)

2 MAGNUM
EUR 140 - 240

1061
PAOLO SCAVINO 
BAROLO RISERVA ROCCHE DELL
ANNUNZIATA 1996 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95, WS94: Delicious, with loads of rose petal,
raspberry and passion fruit on the nose and palate.
Full, round and soft, caressing the palate. Very tight
and reserved. Just starting to come around.
F: HF; E: sehr gut. (3525066)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

1062
PAOLO SCAVINO 
BAROLO ROCCHE DELL
ANNUNZIATA 1995 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: The intensely fragrant (wood smoke, all
spice, black fruits, and tobacco) 1995 Barolo Roc-
che dell Annunziata boasts a dark ruby color, as
well as terrific extract, full body, and copious quan-
tities of glycerin. While it possesses a velvety, evol-
ved personality, there is lots of stuffing and
richness, but few nuances. -2014.
F: IN; E: gut. (3525146)

1 MAGNUM
EUR 140 - 210

1063
PAOLO SCAVINO 
BAROLO ROCCHE DELL
ANNUNZIATA 1995 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: The intensely fragrant (wood smoke, all
spice, black fruits, and tobacco) 1995 Barolo Roc-
che dell Annunziata boasts a dark ruby color, as
well as terrific extract, full body, and copious quan-
tities of glycerin. While it possesses a velvety, evol-
ved personality, there is lots of stuffing and
richness, but few nuances. -2014.
F: IN; E: l. beschädigt-fehlt teilweise. (3525148)

3 MAGNUM
EUR 420 - 630
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1064
LISINI 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP88: This tannic, dense, full-bodied, backward,
earthy wine reveals plenty of roasted herbs and
ripe fruit, but the elevated tannin level is of some
concern. Give this muscular, large-scaled Brunello
another 7-8 years of cellering.
F: IN; E: gut. (3543002)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 100

1065
MARCHESI DE FRESCOBALDI 
MORMORETO 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Spitzen-VdT vom Marchese di Frescobaldi aus
100% Cabernet. WS 93: A blockbuster. The best
Mormoreto bottled yet. Black , with wild grape, berry
and raisin aromas. It’s full-bodied, with tons of fruit and
tannins. F: BON; E: leicht beschädigt. (3529013)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 140

1066
NIPOZZANO CHIANTI CLASSICO
RUFINA RISERVA 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88, RP88: The 2001 Chianti Rufina Riserva
Nipozzano, perfumed and floral in its expression of
red currant fruit and light oak spices, adds fine
vigor and length to a medium bodied-structure, 
well sustained by light tannins. -2014.
F: IN; E: neuwertig. (3530034)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 125

1067
MERLINI GUADI PIANI 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Schöner Vino di Tavola aus Montescudaio; 
für kleines Geld gibt es hier viel Wein!
F: IN; E: sehr gut. (3333006)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 90

1068
MONTE VERTINE 1987 0,75L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

1x Künstleretikett, 2x normales Etikett. WS89: A deli-
cious and refined red. Plenty of fresh cherry and milk
chocolate character. Medium- to full-bodied, with a
velvety texture and a long, sweet fruit aftertaste.
F: BON; E: verschmutzt, leicht beschädigt.
(3523067)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

1069
MONTE VERTINE 1995 0,75L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Vibrant aromas of rose, blackberry and
honeysuckle. Full-bodied yet extremely elegant,
with ultrafine tannins and a long, long finish. A cere-
bral and seductive red, be patient. 
F: IN; E: gut. (3529088)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 180

1070
MONTE VERTINE 1995 6L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: gut. (3523140)

1 IMPERIAL OHK
EUR 450 - 600

1071
MONTE VERTINE 1997 0,75L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

DER Jahrgang in der Toskana! VER93, WS93:
Class in a glass. Dark ruby color. Aromas of
blackberries, mineral, grilled meat follow through to
a full-bodied, very tight tannin structure, with a
chewy finish. F: IN; E: neuwertig. (3529056)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 240

1072
MONTE VERTINE 1997 1,5L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: 1,5 cm; E: leicht verschmutzt. (3525155)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200

1073
MONTE VERTINE 1999 1,5L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Intense aromas of plums, berries and fresh
cedar. Full-bodied, with ripe and soft fruit, velvety
tannins and a long, succulent finish. A decadent yet
balanced red. Schönes Künstleretikett von Sergio
Manetti. F: IN; E: gut. (3523020)

1 MAGNUM
EUR 110 - 150

1074
SALVIONI 1994 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Kultbrunello aus Italien. WS88: Pretty aromas
of fruit, meat and smoke. Medium-bodied, with fine
tannins and a fruity, spicy finish. Thoroughly
delicious. SED: Deutlich zu wenig Punkte meiner
Meinung nach. F: IN; E: gut. (3432062)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 120

1075
SALVIONI 1998 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: The dense and concentrated flavors, almost
chewable in their concentration and texture, are sup-
ple and velvety, the flow and continuity unending and
seamless. -2016. F: BON; E: neuwertig. (3566001)

2 FLASCHEN
EUR 135 - 160

1076
SALVIONI 1999 0,75L
ROSSO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR: Von seinen Vorgängern unterscheidet sich
dieser 99er insofern etwas, als er die typischen
Anspielungen an Blumen und hellfleischige Früch-
ten eingetauscht hat gegen einen frischen Duft mit
intensiveren Weichsel- und Brombeernoten. Er ist
exzellent geraten mit seinem dichten Gefüge von
bestechender Eleganz. 
F: IN; E: gut. (3525079)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

1077
SAN GIUSTO A RENTENNANO 
PERCARLO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98: The dense ruby/purple-colored 1997
Percarlo is compelling. Enormous in aromas,
flavors, and persistence on the palate, it exhibits
profound levels of concentration as well as unbelie-
vably dense, black currant, blackberry liqueur notes
infused with new saddle leather, licorice, truffles,
and toasty oak. It is an amazing accomplishment! -
2020. F: IN; E: kellergrau. (3525045)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220
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1078
TENUTA CAPARZO 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: A wine built for aging with its solid tannins,
silky yet powerful, and loads of fruit. Full-bodied,
with a long, fruity finish. Impressive now.
F: 1x IN, 1x VTS; E: neuwertig. (3529091)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 120

1079
TENUTA COL D’ORCIA 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
POGGIO AL VENTO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Glorious aromas of cherries, toffee and
flowers. Full-bodied and very polished, with clean fruit
and focused flavors. Thick and caressing. Long finish.
F: IN; E: gut. (3529097)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 180

1080
VILLA ANTINORI 1996 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Ciao.de: Dieser vollmundige Wein wird in San
Casciano bei Florenz abgefüllt. Er wird nur aus aus-
gewählten Trauben hergestellt, lagert ca. 14
Monate im Holzfaß und vor dem Verkauf nochmals
10 Monate in der Flasche. Dieser Chianti ist sehr
kräftig und aromatisch.
F: IN; E: neuwertig. (3530033)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 120

1081
AVIGNONESI MERLOT DESIDERIO
1988 - 1993
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Avignonesi, Merlot Toro Desiderio 1993 0,75l
WS90(Highly Recommended): Wonderfully aroma-
tic with its truffle, berry, cherry and cedar nuances.
Medium-bodied, with sleek and silky tannins and a
fine finish. Great finesse and style in this wine.
F: IN-BON, E: sehr gut

1 Fl., Avignonesi, Merlot Toro Desiderio 1990 0,75l
SED18+/20, RP88: The 1990 Merlot Toro Deside-
rio will please Merlot lovers, some of whom may
score it even higher. The wine is full-bodied with
terrific fruit purity and ripeness....it possesses
plenty of jammy fruit, abundant sweet, toasty oak,
and a soft, silky, seamless texture.
F: BON, E: gut

1 Fl., Avignonesi, Merlot Toro Desiderio 1988 0,75l
RP90: It is a beautifully etched, well-delineated,
medium to full-bodied Merlot, bursting with fruit yet
with surprising structure and firmness for its ripe
aroma and taste. Delicious.
F: BON, E: gut (3437013)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1082
BIONDI SANTI TRIOLOGIE
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Biondi Santi, Brunello di Montalcino 1988 0,75l
WS: Surprisingly light, but improves a little with at
least six hours of decanting. Very traditional, with
plummy, nutty, cheesy aromas. Tasted five times
with consistent notes.
F: BON-IN, E: beschädigt

1 Fl., Biondi Santi, Brunello di Montalcino 1980 0,75l
Nicht ganz reif wird er geerntet, die Kreszenz vom
Erfinder des unsterblichen Brunello. Sehr rar, unbe-
dingt einen Tag vor Gebrauch italienisch dekantie-
ren und zu einem wirklich üppigen Mahl geniessen.
F: BON, E: sehr gut

1 Fl., Biondi Santi, Brunello di Montalcino 1975 0,75l
Annata eccezionale***** und einer der berühmtesten
Jahrgänge für Biondi Santi der Neuzeit. Rolf Kresi
bei der großen Biondi Santi Gala: Der 1975 ist nach
20 Jahren einer der sublimsten Tropfen, raffiniert und
elegant, die ich je getrunken habe.
F: BON, E: sehr gut (3529106)

3 FLASCHEN
EUR 280 - 380

1083
BRANCAIA 1995 & 1997 QUINTETT
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Brancaia, Il Blu 1995 0,75l
WS87: Wonderfully concentrated on the nose, with
plum and berry character. Medium-bodied, with
succulent and fruity flavors and a soft texture. A
gorgeous red. F: VTS, E: leicht beschädigt

4 Flaschen, Brancaia, Il Blu 1997 0,75l
WS87: A wine with smoky, earthy, berry aromas.
Medium-bodied, with soft tannins yet a lively,
citrusy finish. F: BON, E: gut (3525252)

5 FLASCHEN
EUR 95 - 160

1084
BRUNO DI ROCCA VDT 1988 & 1995
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Vecchie Terre di Montefili, 
Bruno di Rocca VdT 1995 0,75l
VER91, 2Gl.GR: Das Spitzencuvée von Vecchie Terre
aus Cabernet Sauvignon und Sangiovese in diesem
Jahr. Sehr geringe Produktion. Spitzenjahrgang.
F: VTS, E: leicht verschmutzt.

1 Flasche, Vecchie Terre di Montefili, 
Bruno di Rocca VdT 1988 0,75l
Das Spitzencuvée von Vecchie Terre aus
Sangiovese, Canaiolo und Cabernet Sauvignon.
Sehr geringe Produktion. Spitzenjahrgang.
F: BON, E: leicht verschmutzt und beschädigt.
(3543010)

2 FLASCHEN
EUR 55 - 100

1085
FELSINA 1996 & 1997
RANCIA & MAESTRO RARO 
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Fattoria di Felsina, 
Rancia Chianti Classico Riserva 1997 0,75l
WS92, RP92: Notes of licorice, smoke, spice box,
cedar, and black cherry jam can be found in this
ripe, concentrated, muscular wine. Lay this one
away for 2-3 years, and consume it over the
following 17-18 years.
F: IN, E: sehr gut

4 Flaschen, Fattoria di Felsina, Toscana
Berardenga Maestro Raro 1996 0,75l
TAN88, 2Gl.GR, for 1995 and 1997: Fast drei Glä-
ser für den Cabernet Sauvignon Maestro Raro ’97.
Kakao und schwarze Johannisbeeren spürt man in
seinem intensiven Duft; Kraft signalisiert der
Geschmack mit dem dichten Tanningespinst. 
F: IN, E: sehr gut (3592004)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 250

1086
GROSSE UND KLEINE LECKEREIEN
AUS DER TOSKANA
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Magnum, Fontodi, Flaccianello 1997 1,5l
TAN94, RP93, WS95: This builds and builds and
builds on the palate. Gorgeous aromas of ripe
berries, meat and spices. Full-bodied, with polished,
well-integrated tannins and a long, long finish. Give it
time. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Barone Ricasoli, Casalferro 1995 0,75l
WS88: Extremely polished. Deep and rich aromas of
ripe berry, with a hint of meat. Medium- to full-bodied,
with ultrapolished tannins and a long, caressing
finish. F: IN, E: leicht beschädigt (3523089)

1 MAGNUM & 2 FLASCHEN
EUR 115 - 175

1087
LECKERE ROTE AUS NORDITALIEN
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Casale del Bosco, Brunello di Montal-
cino Riserva Vigneti Podere Pinzale 1988 0,75l
Spitzenjahrgang. Schöner Riserva. 
F: VTS, E: gut

1 Flasche, Pio Cesare, Barolo 1979 0,75l
Zuverlässiger Erzeuger, sehr guter Jahrgang.
Leiderr keine Bewertungen.
F: HS, E: leicht verschmutzt (3444033)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

1088
DEL-L’ADAMI DE TARCZAL 
PRAGIARA 1985 0,75L
(TRENTIN, ITALIEN)

Sehr guter Erzeuger aus dem Trentin mit seinem
Top Rotwein Pragiara aus einem großen Jahrgang.
Top Zustand, sehr kalt gelagert.
F: IN; E: leicht beschädigt. (3549010)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 100
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1089
ÖSTERREICHISCHE SAUVIGNON
BLANC 1988 &. 1989
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

2 Flaschen, Beck Matthias, 
Sauvignon Blanc Spätlese tr. 1989 0,75l
Gewachsen auf kargem, rötlichen Schotterboden.
Matthias Beck macht beachtliche Weißweine, die
eine für den Neusiedlersee nicht
selbstverständliche gute Säurestruktur aufweisen.
Sehr guter Jahrgang 4/6.
F: 1xIN, 1xHF, E: leicht beschädigt & kellergrau

2 Fl., Georg Stiegelmayr, Sauvignon Blanc 1988 0,75l
Falstaff Winzer des Jahres 1988. Interessanter,
gereifter Sauvignon Blanc mit gutem Füllniveau und
klarer, jugendlicher Farbe. Bescheidene 13,3% Vol.
Alkohol. Sehr guter Jahrgang 4/6.
F: BON, E: 1x beschädigt und kellergrau, 1x keller-
grau (3549006)

4 FLASCHEN
EUR 40 - 80

1090
WG. MALAT-BRÜNDLMAYER 
CABERNET-SAUVIGNON 1989 0,75L
(KREMSTAL, ÖSTERREICH)

Im Eichenfass vergoren und gereift. Gerald Malat
ehemals Rennfahrer, heiratete in das Weingut
Bründlmayer ein. Später gründete er ein eigenes
Weingut, bekannt für fruchtbetonten, feinen
Blauburgunder und kräftigen Cabernet/Merlot.
F: BON; E: 3xbeschädigt, 3x verschmutzt.
(3549003)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

1091
WINKLER-
HERMADEN 
OLIVIN 2003 5L
(STEIERMARK,
ÖSTERREICH)

Bester Zweigelt der
Steiermark. Olivin ist ein
olivgrünes Kristallgestein
im vulkanischen Boden
des Weinbergs. Blauer
Zweigelt, in Barriques
aus Kapfensteiner Eiche
ausgebaut, komplex und
dicht, geprägt vom vulka-
nischen Terroir,
mineralisch, saftiger,
kräftiger Wein mit 
Charakter.
F: IN; E: neuwertig.
(3574010)

1 JEROBOAM
OHK

EUR 170 - 240

1092
JOHANNESHOF REINISCH 1999 0,75L
PINOT NOIR GRANDE RESERVE
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

MONDIAL DU PINOT NOIR SIERRE eine Silber-
medaille für Pinot Noir Grande Reserve 1999.
FAL91: Süße Anklänge nach Kakao und Feigenaro-
men, am Gaumen stoffig, zwetschkig und opulent,
zarte Tanninrauheit. F: HF; E: sehr gut. (3525004)

6 FLASCHEN 
EUR 130 - 180

1093
JOHANNESHOF REINISCH 1999 0,75L
ST. LAURENT GRANDE RESERVE
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

Mondial Du Pinot Noir Sierre; Silbermedaille.
GAB18/20; Entdeckung des Jahres.  
F: HF; E: neuwertig. (3525005)

6 FLASCHEN 
EUR 180 - 240

1094
LEOPOLD AUMANN 
HARTERBERG 2000 0,75L
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

40% Cabernet Sauvignon, 20% Merlot und 40%
Zweigelt beinhaltet dieser Rotwein. Die Lagerung
vollzog sich 20 Monate in kleinen, zu 100% neue
Fässer aus französischer Eiche. Feinste Nougat-
Schoko-Frucht, Heidelbeeren pur - ein überaus ele-
ganter Wein. F: IN; E: neuwertig. (3525295)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1095
NIKOLAIHOF 2002 0,75L
STEINER HUND RIESLING RESERVE
(WACHAU, ÖSTERREICH)

Nikolaihof Wachau arbeitet seit vielen Jahren nach
Bio-Dynamischem Prinzip ohne Gift und Chemie.
Viel Wein für kleines Geld.
F: 0,2 - 0,5 cm; E: sehr gut. (3523127)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 150

1096
WEINGUT KNOLL 1997 0,75L
LOIBENBERG RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96, RP95: Freshly mowed grass is interspersed
with minerals in the aromatic profile of the 1997
Gruner Veltliner Smaragd Ried Loibenberg. This
magnificent wine is quite possibly the finest GrÜner
I’ve ever tasted. It is intense, sexy, lush, spicy, and
muscular. Broad waves of spiced pears and apples
can be found in its refined, harmonious core.
F: HF; E: fehlt teilweise. (3525450)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1097
WEINGUT KNOLL 2000 0,75L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP91: The wine is light to medium-bodied, broad,
has superb depth of fruit, and a layered personality.
Smoke, earth, minerals, and crisp pears are found
in this tight, elegant wine. -2012. 
F: HF; E: gut. (3525092)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1098
WEINGUT KNOLL 2001 0,75L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97, WS91: Dense, backward and full-bodied,
this is a powerful white, with more mineral notes
and structure than fruit today. It has firm acidity
underneath, and a terrific finish, so give it time to
harmonize and express itself. 
F: HF; E: sehr gut. (3525448)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 120

1099
WEINGUT KNOLL 2000 0,75L
LOIBNER RIESLING SMARAGD 
VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP94: The fresh spice and mineral-laden 2000
Riesling Smaragd Loibner Vinothekfüllung,
produced from the estate’s highest parcel (in
altitude), is a deep, intense, and concentrated offe-
ring. Its graceful character has amazing purity,
focus, and length. -2016+. 
F: HF; E: neuwertig. (3525093)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

1100
WEINGUT KNOLL 2001 1,5L
LOIBNER SCHÜTT GRÜNER
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95-97: Aromas of tangerine zests, the palate
displays ripe succulent fruit flavours and a substan-
cial concentration, piquancy and finesse backed by
sweet extract; very profound and highly expressive,
great length. F: HF; E: sehr gut. (3598002)

1 MAGNUM
EUR 80 - 140

1101
WEINGUT KNOLL 2003 1,5L
RIED PFAFFENBERG 
STEINER RIESLING SELEKTION
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL90-92, RP87-89: Aromas of brown spices and
pickled watermelon rind lead to a faintly oily-textu-
red palate presence that suggests candied grape-
fruit and lemon rind and brown spices. The
sweetness needs to integrate itself, and I miss any
early sense of minerals or mystery, but this is still a
lovely and promising wine.
F: IN; E: neuwertig. (3598001)

1 MAGNUM
EUR 70 - 120
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1102
CHARDONNAY VON 
HIRTZBERGER 1997 - 2002
(WACHAU, ÖSTERREICH)

3 Flaschen, Franz Hirtzberger, Schloßgarten 
Chardonnay Smaragd 2002 0,75l
FAL91: Ein feiner und leichter frischer Chardonnay
von Hirtzberger, ideal für den bevorstehenden
Sommer. F: HF, E: neuwertig

2 Flaschen, Franz Hirtzberger, Schloßgarten
Feinburgunder 1997 0,75l
Ein feiner und leichter frischer Chardonnay von
Hirtzberger, ideal für den bevorstehenden Sommer.
F: HF, E: neuwertig

2 Flaschen, Franz Hirtzberger, Schloßgarten
Feinburgunder 1998 0,75l
FAL92: Ein feiner und leichter frischer Chardonnay
von Hirtzberger, ideal für den bevorstehenden
Sommer. F: HF (3525145)

7 FLASCHEN
EUR 115 - 175

1103
HERRLICHES TRIO 
HIRTZBERGER 2004
(WACHAU, ÖSTERREICH)

1 Magnum, Franz Hirtzberger, 
Hochrain Riesling Smaragd 2004 1,5l
RP94: Hirtzberger’s 2004 Riesling Smaragd Hoch-
rain offers a lovely aroma of yellow plum, fresh
lemon, and diverse, pungently scented flowers. The
palate impression of this medium-bodied wine is
juicy and invigorating, with a fine, rich, nutty, plum
pit-accented substrate beneath its citrus and
flowers. F: HF, E: leicht beschädigt

1 Magnum, Franz Hirtzberger, 
Rotes Tor Grüner Veltliner Smaragd 2004 1,5l
RP90, WS90: Classic Grüner Veltliner aromas and
flavors of grapefruit, lentil and hints of licorice and
white pepper. It’s focused by a vibrant acidity and
has good weight and length. Long pepper and
mineral aftertaste. F: HF, E: beschädigt

1 Magnum, Franz Hirtzberger, 
Singerriedel Riesling Smaragd 2004 1,5l
RP93, WS93: Rich, turbocharged white, with a
lovely texture and loads of mulled spice, white pep-
per, apple and crisp peach flavors. Excellent
expression of Austria’s place in the world of
Riesling. Long, lip-smacking finish. 
F: HF, E: beschädigt (3525037)

3 MAGNUM
EUR 180 - 300

1104
ROMAN PFAFFL 1998 0,75L
GRÜNER VELTLINER GOLDJOCH
(WEINVIERTEL, ÖSTERREICH)

FAL88: Kräftiges Gelb, zartes Karamell, tiefe Frucht
dank eines kleinen Botrytisanteils, neues Holz nur
im Ansatz zu bemerken. Zitronig, Mandarinenscha-
lenaromen. F: 0,3 cm; E: gut. (3432032)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110

1105
WIENINGER 1997 0,75L
CUVÉE CABERNET MERLOT
(WIEN, ÖSTERREICH)

FAL92: Kräftiges Rubingranat mit dunklem Kern,
konzentrierte schwarze Beerenfrucht mit guter Hol-
zwürze. Vanilleankänge, am Gaumen saftig und gut
strukturiert. Ein Wein mit Potential. Der Spitzenwein
des Weingutes, mittlerweile mit etwas 

Zweigelt Danubis Grand Select genannt.
F: IN; E: neuwertig. (3518026)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 200

1106
BODEGAS ROURA 
MERLOT RESERVA 1995 0,75L
(ALELLA, SPANIEN)

Schöner Merlot aus der direkten Umgebung von
Barcelona, der D.O. Alella. Jetzt perfekt reif.
F: IN-BON; E: sehr gut. (3562002)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 150

1107
BODEGAS MAURO 1996 0,75L
TERREUS PAGO DE CUEVA BAJA
(CASTILLA LEON, SPANIEN)

Jungfernjahrgang des Terreus.  WS91, RP91,
TAN96: Saturated dark ruby. Exhilarating, sappy
aromas of blackberry, black raspberry, bitter choco-
late, licorice, flowers and smoky oak; superripe but
not at all cooked. Huge, expansive, very sweet and
very long; has a texture like liquid velvet. Extraordi-
nary wine-this struck me as midway between the
’95 and ’96 Pingus in style.
F: IN; E: neuwertig. (3525227)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 660

1108
ALVEAR 
1927 0,5L
PEDRO 
XIMENEZ
SOLERA
(JEREZ,
SPANIEN)

RP96: The impressive
1927 Pedro Ximenez
Solera, from a Solera
begun nearly 80 years
ago, boasts a dark
amber color as well as
an extraordinary nose of
creme brulee, liquefied
nuts, marmalade, and
maple syrup. Huge and
viscous, yet neither cloy-
ingly sweet nor heavy, it
is a profound effort
priced unbelievably low. 
F: IN; E: sehr gut.
(3437020)

1 HALBFLASCHE
EUR 45 - 90

1109
ALVEAR 1927 0,5L
PEDRO XIMENEZ SOLERA
(JEREZ, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3437021)

1 HALBFLASCHE
EUR 45 - 90

1110
VEGARA & GORDON 1823 0,7L
SHERRY AMONTILLADO SOLERA
(JEREZ, SPANIEN)

17%Vol. Jerez. Hoflieferant für den Prinzen of
Wales und die Königin von England. Sehr alte
Solera von 1823, neuere Abfüllung. Der englische
Königshof sollte eigentlich wissen, was guter
Sherry ist. Keinerlei Informationen im Netz
gefunden. F: IN; E: sehr gut. (3596001)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

1111
VEGARA & GORDON 1823 0,7L
SHERRY AMONTILLADO SOLERA
(JEREZ, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (3596002)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

1112
REMELLURI 1997 5L
RIOJA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Limitiert auf 100 Jeroboams, hier die Nr. 18. Remellu-
ri’s 1997 is produced from 80% Tempranillo, with the
balance Grenache, Graciano, and Mazuelo, and is
aged in 90% French and 10% American oak. In the
mouth, toasty oak adds to the lush, sexy corpulence.
Low acidity and ripe fruit make for a lush entry.
F: IN; E: neuwertig. (3529029)

1 JEROBOAM
EUR 140 - 220

1113
RIOJA IN MAGNUM-FLASCHEN
(RIOJA, SPANIEN)

1 Magnum, Martinez Bujanda, 
Seleccionada Gran Reserva 1992 1,5l
Guter Jahrgang im Rioja. Rebsorten: 50%
Cabernet-Sauvignon und 50% Tempranillo.  Ausbau:
25 Monate in Eichenholz-Barriques, 75% in französi-
schem und 25% in amerikanischem Eichenholz.
F: HF, E: gut

1 Magnum, Don Sebastian, Reserva 1994 1,5l
Klassischer Rioja aus dem Alta Gebiet. Schöner
Wein aus einem herausragenden Jahrgang.
F: IN, E: gut (3523080)

2 MAGNUM
EUR 70 - 100

1114
VINA ALBALI 1995 0,75L
GRAN RESERVA
(VALDEPENAS, SPANIEN)

Aus 100% Tempranillo Trauben, mindestens 24
Monate Reifezeit im Holzfass. 12,6% Vol. Sehr 
vielfältiges Aroma mit sehr verschiedenen Holznu-
ancen, Vanille und roten Waldfrüchten. Trockener
und weicher Geschmack.
F: IN; E: neuwertig. (3530042)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 240
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1115
VINA ALBALI 1995 0,75L
GRAN RESERVA
(VALDEPENAS, SPANIEN)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (3530043)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 240

1116
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Rotbeeriges Bouquet mit einer Spur
Eukalyptus und Himbeeren. Sehr elegant im Gaumen,
eine defensive Süsse begleitet ihn bis hin zum Finale,
im Rückaroma Pralinen. Alle Details erkennbar.
F: 1xIN, 1xTS; E: stark verschmutzt, fehlt teilweise.
(3535005)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

1117
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent: Surprisingly attractive, with refreshing
acidity. F: IN - BON; E: leicht beschädigt.
(3598014)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

1118
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, WS94, B(99)(*****), GAB19/20. RP: The
penetrating fragrance of cedar, chestnuts, minerals,
and rich fruit is a hallmark of this wine. Powerful,
dense, rich, and tannic, as well as medium to full-
bodied, with awesome extraction of fruit, this Lafite
has immense potential. -2030. 
F: IN; E: sehr gut. (3436005)

1 FLASCHE
EUR 700 - 1200

1119
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS88, GAB16/20: Macht heute viel
Freude. Delikate Nase; Minzetöne, Pfefferkörner.
Am Gaumen tänzerisch, saftig und ein wirklicher
Trinkspass. F: IN; E: gut. (3468003)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

1120
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)***(**), WS97, RP92, GAB19/20: Süsses
und auch würziges Korinthen-, Lederbouquet, fein
und elegant, Zimtspuren, Kandissüsse. Im Gaumen
satt, viel Konzentration, angerundete Tannine,
schöne Extrasüsse mit röstigem Terroirton, langes
Finale. -2035 F: IN; E: gut. (3550002)

6 FLASCHEN
EUR 2400 - 3360

1121
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (3550008)

3 FLASCHEN
EUR 1200 - 1680

1122
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: gut. (3550009)

2 FLASCHEN
EUR 800 - 1120

1123
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: sehr gut. (3553001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4800 - 6720

1124
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, GAB18/20, RP89: In 1992 only 36% of
the harvest was utilized, resulting in a deeply-colo-
red wine with a nearly exceptional cedary, chocola-
tey, cassis-character, medium body, surprisingly
concentrated flavors, as well as the classic Lafite
aromatic profile. F: IN; E: gut. (3532019)

1 FLASCHE
EUR 120 - 170

1125
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, CC18/20, TAN89, GAB17/20: Offenes
nach Irish Moos, Kandis, Minze und Edelhölzer duf-
tendes Bouquet.  Im Gaumen sehr dicht, viel Stoff,
Kräuterlikör im Extrakt und fast malzige Komponen-
te, an Tempranillo erinnernde Süsse... würzige
Cabernet-Note. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (3532020)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 340

1126
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, HACH3/3, GAB18/20. WS93: A luscious
Lafite that is silky and elegant with layers of wonder-
ful violet, berry, cherry and chocolate flavors. It is full-
bodied, with racy, refined tannins and good length.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (3532021)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 340

1127
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)**(***), WS97, RP95: The wine was showing
spectacularly well when I tasted it in November,
1997. It exhibits a dark ruby purple color, and a
sweet, powdered mineral, smoky, weedy cassis-
scented nose. Beautiful sweetness of fruit is
present in this medium-bodied, tightly-knit, but glo-
riously pure, well-delineated Lafite. -2025+.
F: IN; E: leichte Lagerspuren, minimal an kleinen
Stellen abgestosen. (3433004)

4 FLASCHEN
EUR 1080 - 1800

1128
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3532022)

12 FLASCHEN
EUR 3840 - 6000

1129
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM100, BET10/10, RP100: This massive wine
may be the biggest, largest-scaled Lafite I have
ever tasted. Extremely powerful and full-bodied,
with remarkable complexity for such a young wine,
this huge Lafite is oozing with extract and richness,
yet has managed to preserve its quintessentially
elegant personality. F: IN; E: sehr gut. (3532023)

12 FLASCHEN OHK
EUR 6600 - 9600
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1130
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, BET9/10, GAB18/20. RP92: It boasts
an opaque dense purple color in addition to a gor-
geously sweet, expansive perfume of cedar wood,
black currants, lead pencil, and minerals. It is a
beautiful, compelling Lafite Rothschild that can be
drunk young, yet promises to evolve for 15+ years.
Dont miss it! F: IN; E: sehr gut. (3532024)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 2400

1131
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This opaque purple-colored 1998 is close to
perfection. The spectacular nose of lead pencil,
smoky, mineral, and black currant fruit soars majesti-
cally from the glass. The wine is elegant yet
profoundly rich, revealing the essence of Lafites
character. The finish is sweet, super-rich, yet impec-
cably balanced and long (50+ seconds). -2035.
F: IN; E: sehr gut. (3523057)

3 FLASCHEN
EUR 1100 - 1600

1132
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90-94, GAB18/20, RP95: This prodigious
wine is both elegant and intensely flavored, and
almost diaphanous in its layers that unfold with no
heaviness.  This extraordinary Lafite increasingly
appears to be a modern day clone of the majestic
1953. A mere one-third of the crop made it into the
grand vin!  -2030. F: IN; E: neuwertig. (3529035)

1 FLASCHE
EUR 280 - 360

1133
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (3529036)

1 FLASCHE
EUR 280 - 360

1134
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (3529037)

1 FLASCHE
EUR 280 - 360

1135
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GM100, GAB20/20. RP100: An aromatic
expression of liquid minerals/stones interwoven with
the tell-tale graphite notes, mulberry, black currants,
caramel, and tobacco. In the mouth, it is remarkably
light on its feet, but somehow seems to pack intense
flavors into layer upon layer of fruit and richness that
cascade over the palate. A compelling wine, with
extraordinary precision, great intensity. 2011-2050.
F: IN; E: sehr gut. (3532025)

12 FLASCHEN OHK
EUR 7800 - 12000

1136
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3532026)

12 FLASCHEN OHK
EUR 7800 - 12000

1137
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GM96, RP94: A classic example of Lafite.
Extremely elegant, medium-bodied, with intense
concentration, richness, and sweet tannin, it appe-
ars to be on a rapid evolutionary track, at least in
comparison to recent Lafite vintages that have
been far more backward and powerful. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (3532027)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 2640

1138
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (3532028)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 2640

1139
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, GAB19/20, GM95, WS95: Collectibles.
Bubbling over with crushed berries, currants and
spices, with tobacco notes. Beautiful. Full-bodied,
with gorgeously velvety tannins and a long finish of
pretty fruit. This is a racy yet elegant Lafite. Classy.
Best after 2010. F: IN; E: sehr gut. (3532029)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2280 - 300

1140
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: Dense purple-colored, with classic notes
of graphite intertwined with melted licorice, creme
de cassis, smoke, and flowers, it reveals extraordi-
nary richness, opulence, power, purity, intensity,
and viscosity. Whether this wine will close down or
not is questionable as it is somewhat atypical given
its sweetness and softness. Analytically, there are
extremely high tannins, which I suspect will assert
themselves in the future.-2050.
F: IN; E: neuwertig. (3533002)

1 FLASCHE
EUR 650 - 900
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AU STRALIEN |  AU STRALIA

Chambers Rosewood Cab.Sauv. Rutherglenn 1992 0,75l 513 M 
Chambers Rosewood Old Vine Muscadelle NV 0,375l 513 M 
Chambers Rosewood Rutherglenn Muscat NV 0,75l 513 M 
Fox Creek Shiraz Reserve 1998 0,75l 509
Fox Creek Shiraz Reserve 1998 0,75l 510
Fox Creek Shiraz Reserve 2001 0,75l 511
Leeuwin Estate Cabernet Sauvignon 1995 0,75l 508 M 
Leeuwin Estate Cab. Sauv. Artist Series 1989 0,75l 508 M 
Noon Eclipse 2000 0,75l 512 M 
Noon Eclipse 2001 0,75l 512 M 
Noon Eclipse 2002 0,75l 512 M 
Noon Eclipse 2003 0,75l 512 M 
Noon Eclipse 2004 0,75l 512 M 
Noon Eclipse 2005 0,75l 512 M 
Parker Coonawarra Terra Rossa First Growth 1998 0,75l 507
Rockford Wines Hoffman SVS Shiraz 1999 0,75l 514 M 
Rockford Wines Hoffman SVS Shiraz 2000 0,75l 514 M 
Torbreck The Factor 1999 0,75l 506

CH I LE   

Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1997 0,75l 517
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 518
Caliterra Chardonnay 2000 0,75l 515
Caliterra Chardonnay 2000 0,75l 516

DEUTSCH LAN D |  G ER MANY  

BADEN   

Kalkbödele Merdinger Bühl Spätburg. tr. 2002 0,75l 502 M 
Kalkbödele Merdinger Bühl Spätburg. tr. 2003 0,75l 502 M 

PFALZ  
Reichsrat v. Buhl Forster Ungeh. Riesl. TBA 2001 0,375l 282
Villa Bürklin Cuvee Prestige 2001 0,75l 578 M 

FRAN KEN   

WZG Thüngersheim 
Rücker Jesuitenberg Spätburg. Weißh. TBA 1983 0,75l 493 M
Rücker Schalk Optima TBA 1985 0,75l 493 M
Thüngersh. Johannisberg Scheurebe TBA 1985 0,75l 493 M

MOSEL-SAAR-R UWER   

Reichsgr. v. Kesselstatt Scharzhofb. Riesl. Ausl. 1990 0,75l 491
Wachstum Wwe Dr. H. Thanisch 
Bernkasteler Doctor Ausl. lange Goldk. 1988 0,75l 492
Wg. Dr. Loosen 
Graacher Himmelreich Riesl. Spätl. tr. 1993 0,75l 501
Wg. E. Müller Scharzhofberger Riesl. TBA 2005 0,375l 278
Wg. Fritz Haag 
Brauneb. Juffer Sonnenuhr Riesl. Ausl. Goldk. 1985 0,75l 481
Brauneb. Juffer Sonnenuhr Riesl. Ausl. Goldk. 1990 0,75l 482
Brauneb. Juffer Sonnenuhr Riesl. Ausl. Goldk. 1990 0,75l 483
Brauneberger Juffer Sonnenuhr Riesl. Ausl. 
lange Goldk. 1990 0,75l 484
Wg. J.J. Prüm Wehl. Sonnenuhr Ausl. Goldk. 1971 0,75l 485
Wg. J.J. Prüm Wehl. Sonnenuhr Ausl. Goldk. 1982 0,75l 486
Wg. J.J. Prüm Wehl. Sonnenuhr Ausl. Goldk. 1990 0,75l 487
Wg. J.J. Prüm Wehl. Sonnenuhr BeerenAusl. 1983 0,75l 488
Wg. J.J. Prüm Wehl. Sonnenuhr Riesl. Ausl. 1953 0,75l 280
Wg. J.J. Prüm Wehl. Sonnenuhr Riesl. Ausl. 1990 0,75l 489

Wg. M. Molitor Zelinger Sonnenuhr Riesl. Eisw. 1998 0,75l 490

NAH E   
Hermann Dönnhoff 

Niederhäuser Hermannsh. Riesl. Ausl. Goldk. 1990 0,75l 494

RHE INGAU   

G.H. Von Mumm’sche Weinbaudomäne 

Johannisb. Schwarzenstein Riesl. Ausl. Eiswein 1972 0,75l 495

Schloss Reinhartshausen 

Erbacher Schloßberg Ruländer Spätl. 1971 0,75l 496

Hattenheimer Stabel Riesl. Cabinet 1967 0,75l 497

Hattenheimer Wisselbrunn Cabinet BA 1959 0,75l 498

Schloss Schönborn Marcobrunner TBA Cab. 1937 0,75l 279

Wg. B. Ress Rüdesh. Berg Schlossberg Riesl. 1984 3l 503

Wg. G. Breuer Rauenthal Nonnenbg Riesl. TBA1999 0,375l 499

Wg. Robert Weil Riesl. Charta 2001 0,75l 504

Wg. Robert Weil Riesl. Spätl. tr. 2003 0,75l 505

Wg. Weihermühle Franz Böhm 

Geisenh. Mönchspfad Spätburg. Weißh. Eisw. 2002 0,5l 500

R H E IN H ESSEN    

Niederthälerhof Schloßböckelheim 

Gau Odernheimer Petersberg Ausl. 1921 0,75l 283

Gau Odernheimer Petersberg Ausl. 1938 0,75l 284

ENG LAN D     

Bunnahabhain 25 Years old NV 0,7l 745

FRAN KR E ICH |  FRANCE   

ELSASS |  ALSACE    

Roland Schmitt 

Riesling Altenberg GC Vieilles Vignes 1994 0,75l 640M

Riesling Glintzerberg 1995 0,75l 640 M 

AR MAG NAC    

Cave de Producteurs Reunis de Nogaro 

Armagnac Vieille Reserve 1989 0,7l 734

Ch. de Briat Bas Armagnac 1947 0,75l 740

Ch. de Laubade Bas Armagnac 1966 0,75l 735

Ch. de Martet Bas Armagnac 1976 0,7l 736

Daubas Armagnac Vieille Reserve 1979 0,7l 737

G. et H. Ferte Armagnac Hors d’ Age 1952 0,7l 738

G. Joseph Laberdolive Vieux Bas Armagnac 1920 0,7l 741

BAN DOL   

Dom. Tempier Bandol La Tourtine 1998 0,75l 941

BANYU LS   

Abbe Rous Helyos 2002 0,75l 942

BERG ERAC   

Famille de Conti Moulin des Dames 1998 0,75l 943 M

Famille de Conti Moulin des Dames 2000 0,75l 943 M

I N HALTSVER Z E ICH N IS |  I N DEX
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BOR DEAU X   

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX   

Bahans Haut Brion Graves

Zweitwein von Ch. Haut Brion 2000 0,75l 132 M

Zweitwein von Ch. Haut Brion 2001 0,75l 131 M

Zweitwein von Ch. Haut Brion 2001 0,75l 132 M

Zweitwein von Ch. Haut Brion 2002 0,75l 131 M

Zweitwein von Ch. Haut Brion 2002 0,75l 132 M

Zweitwein von Ch. Haut Brion 2003 0,75l 131 M

Zweitwein von Ch. Haut Brion 2003 0,75l 132 M

Zweitwein von Ch. Haut Brion 2004 0,75l 131 M

Zweitwein von Ch. Haut Brion 2004 0,75l 132 M

Carruades de Lafite Rothschild Pauillac 

Zweitwein Ch. Lafite 1990 0,75l 143 M

Zweitwein Ch. Lafite 1995 0,75l 746

Zweitwein Ch. Lafite 1997 0,75l 747

Zweitwein Ch. Lafite 2000 0,75l 129

Zweitwein Ch. Lafite 2001 0,75l 130

Zweitwein Ch. Lafite 2002 0,75l 748

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l 762

Ch. Anthonic Moulis CB 1995 0,75l 763

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1979 0,75l 764

Ch. Batailley Pauillac 5ème CC 1983 0,75l 539 M

Ch. Beau Sejour Becot St. Emilion 1er GCC B 1999 0,75l 765

Ch. Beaumont Haut Medoc 1996 0,75l 766

Ch. Belgrave Haut-Mèdoc 5ème CC 1985 0,75l 767

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème CC 1970 0,75l 768

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème CC 1986 1,5l 769

Ch. Bourdieu Medoc CB 2003 5l 770

Ch. Bourdieu Medoc CB 2003 5l 771

Ch. Bourdieu Medoc CB 2003 5l 772

Ch. Bourgneuf-Vayron Pomerol 1982 0,75l 142 M

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4ème CC 1975 0,75l 773

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1983 0,75l 774

Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 1966 0,375l 775

Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 1996 0,75l 776

Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 2000 0,75l 777

Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 2000 0,75l 778

Ch. Cambon La Pelouse Haut-Mèdoc CB 2003 0,75l 779

Ch. Camensac Haut-Mèdoc CB 1986 0,75l 780

Ch. Camensac Haut-Mèdoc CB 1998 0,75l 781

Ch. Canon St. Emilion 1er GCC B 1983 0,75l 782

Ch. Canon de Brem Canon-Fonsac 2002 0,75l 783

Ch. Canon Fronsac Canon Fronsac de Moueix 1996 0,75l 784

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion GCC 1988 0,75l 541 M

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion GCC 1998 0,75l 785

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion GCC 1998 0,75l 786

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion GCC 2000 0,75l 787

Ch. Cantenac-Brown Margaux 2ème CC 1990 0,75l 143 M

Ch. Carignan Prima 1er Cotes de Bordeaux 2000 0,75l 788

Ch. Caronne Ste. Gemme Haut-Mèdoc CB 1996 0,75l 789

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1986 0,75l 749

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1990 0,75l 750

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1996 0,75l 751

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1997 0,75l 752

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1998 0,75l 753

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 2004 0,75l 754

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1947 0,75l 270

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1981 0,75l 755

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l 759

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1986 0,75l 756

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1986 0,75l 757

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1990 0,75l 758

Ch. Chevalier de Pressac St. Emilion GC 1997 0,75l 760

Ch. Cissac Haut-Mèdoc CGB 2003 0,75l 761

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1978 0,75l 446

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1983 0,75l 447

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1995 0,75l 448

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème CC 1995 0,75l 449

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1966 0,75l 450

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1986 0,75l 451

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1995 0,75l 452

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 1997 0,75l 458

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 2000 0,75l 453

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 2000 0,75l 454

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 2000 0,75l 455

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 2000 0,75l 456

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2ème CC 2000 0,75l 457

Ch. Cos Labory St. Estephe 5ème CC 1981 0,75l 952

Ch. D’Arche Haut-Mèdoc CB 1999 0,75l 953

Ch. D’Armailhac Pauillac 5ème CC 1995 0,75l 954

Ch. D’Armailhac Pauillac 5ème CC 2000 0,75l 955

Ch. Dauzac Margaux 5ème CC 1998 0,75l 956

Ch. de Cruzeau Pessac-Léognan AC 1995 0,75l 957

Ch. de la Dauphine Fronsac 1998 0,75l 950

Ch. de La Sabliere Fongrave Bord. Superieur 1989 0,75l 145 M

Ch. d’Issan Margaux 3ème CC 2001 0,75l 951

Ch. Du Cartillon Haut-Mèdoc CB 1971 0,75l 539 M

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1986 0,75l 944

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1989 0,75l 139 M

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2ème CC 1990 0,75l 945

Ch. Duhart Milon Pauillac 4ème CC 1986 0,75l 946

Ch. Duhart Milon Pauillac 4ème CC 1996 0,75l 947

Ch. Duhart Milon Pauillac 4ème CC 2001 0,75l 948

Ch. Durfort-Vivens Margaux 2ème CC 1924 0,7l 949

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1994 0,75l 538 M

Ch. Giscours Margaux 3ème CC 2003 0,75l 958

Ch. Gracia St. Emilion GC 1999 0,75l 959

Ch. Grand Mayne St. Emilion GCC 1998 1,5l 960

Ch. Grand Puy Ducasse Pauillac 5ème CC 2000 0,75l 961

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1994 0,75l 538 M

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1970 0,75l 134 M

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 1972 5l 962

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1980 0,75l 519

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1982 0,75l 530

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l 520

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l 521

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l 522

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l 523

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1993 0,75l 531

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1996 0,75l 524

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2001 0,75l 525

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2001 0,75l 526

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2001 0,75l 527

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2002 0,75l 528

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2004 0,75l 529

Ch. Haut St Lambert Pauillac 1988 0,75l 545

Ch. Haut St Lambert Pauillac 1988 0,75l 546

Ch. Kirwan Margaux 3ème CC 1962 0,75l 548

Ch. La Commanderie St. Estephe CB 1995 0,75l 144 M

Ch. La Commanderie St. Estephe CB 1996 0,75l 144 M

Ch. La Commanderie St. Estephe CB 1996 0,75l 552

Ch. La Commanderie St. Estephe CB 1997 0,75l 549

Ch. La Commanderie St. Estephe CB 2002 0,75l 550

Ch. La Commanderie St. Estephe CB 2002 0,75l 551

Ch. La Conseillante Pomerol 1985 0,75l 553

Ch. La Conseillante Pomerol 2000 0,75l 554

Ch. La Croix Pomerol 1970 0,75l 141 M

Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1995 0,75l 461

Ch. La Gomerie St. Emilion GC 1997 0,75l 567

Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1979 0,75l 141 M
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Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1988 0,75l 139 M

Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léognan CC 1985 0,75l 963

Ch. La Mission Haut Brion Pessac-Léognan CC 1985 0,75l 964

Ch. La Pointe Pomerol 1975 0,75l 145 M

Ch. La Tour Martillac Pessac-Léognan CC 1981 0,75l 539 M

Ch. La Tour Martillac Pessac-Léognan CC 1986 0,75l 965

Ch. Labegorce Margaux CB 1996 0,75l 966

Ch. Labegorce Margaux CB 1996 0,75l 967

Ch. Labegorce Margaux CB 2003 0,75l 968

Ch. Labegorce Zede Margaux CB Supérieur 1997 0,75l 969

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1964 0,75l 1116

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l 1117

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 1118

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l 1119

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 1120

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 1121

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 1122

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 1123

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 1124

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 1125

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 1126

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 1127

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 1128

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 1129

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 1130

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 1131

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 1132

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 1133

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 1134

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 1135

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 1136

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l 1137

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l 1138

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 1139

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 1140

Ch. Lafitte-Tramier Medoc CB 1989 0,75l 971

Ch. Lafleur Pomerol 1950 0,75l 271

Ch. Lafleur Pomerol 1981 0,75l 970

Ch. Lagrange Bordeaux Superieur 1967 0,75l 145 M

Ch. Lagrange St. Julien 3ème CC 1989 0,75l 146 M

Ch. Lagrange St. Julien 3ème CC 1995 1,5l 972

Ch. Lanessan Haut-Mèdoc CB 1983 0,75l 973

Ch. Lanessan Haut-Mèdoc CB 1983 0,75l 974

Ch. Lanessan Haut-Mèdoc CB 1994 0,75l 975

Ch. Lascombes Margaux 2ème CC 1969 0,75l 135 M

Ch. Lascombes Margaux 2ème CC 1980 0,75l 135 M

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1991 0,75l 976

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1993 0,75l 977

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1995 0,75l 978

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1999 0,75l 979

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2003 0,75l 980

Ch. Latour a Pomerol Abfüller M. G. Lafite 1961 1,5l 268

Ch. Latour a Pomerol Abfüller M. G. Lafite 1961 0,75l 267

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1990 0,75l 143 M

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1993 0,75l 136 M

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1993 0,75l 436

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1996 0,75l 437

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2000 0,75l 136 M

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2000 0,75l 438

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2000 0,75l 439

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2000 0,75l 440

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1976 0,75l 441

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1943 0,75l 277

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1986 0,75l 442

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1994 0,75l 538 M

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1995 0,75l 443

Ch. Les Grandes Murailles St. Emilion GC 1998 1,5l 444

Ch. Lescure St. Emilion GC 1994 0,75l 445

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1985 0,75l 430

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1988 0,75l 431

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1990 0,75l 146 M

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1990 0,75l 432

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1995 0,75l 433

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème CC 1995 0,75l 434

Ch. Lynch-Moussas Pauillac 5ème CC 1998 0,75l 435

Ch. Malartic-Lagraviere Pessac-Léognan CC 2000 0,75l 426

Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1983 0,75l 427

Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1988 0,75l 428

Ch. Malescot St. Exupéry Margaux 3ème CC 1991 0,75l 429

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1966 0,75l 401

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1966 0,75l 402

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1971 0,75l 403

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1971 0,75l 404

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1985 0,75l 405

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1987 0,75l 406

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 0,75l 407

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l 408

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1991 0,75l 409

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1992 0,75l 410

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1993 0,75l 411

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 0,75l 412

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 1,5l 413

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 1,5l 414

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1997 0,75l 415

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1997 0,75l 416

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1998 0,75l 417

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1998 0,75l 418

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1998 0,75l 419

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1998 0,75l 420

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1999 0,75l 421

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2001 0,75l 422

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2001 0,75l 423

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2001 0,75l 424

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2002 0,75l 425

Ch. Marquis de Terme Margaux 4ème CC 1979 0,75l 141 M

Ch. Marquis de Terme Margaux 4ème CC 1994 0,75l 981

Ch. Maucaillou Moulis CB 1997 0,75l 982

Ch. Maucaillou Moulis CB 1998 0,75l 983

Ch. Mauvesin Moulis CB 1996 0,75l 984

Ch. Mauvesin Moulis CB 2000 0,75l 985

Ch. Mauvesin Moulis CB 2000 0,75l 986

Ch. Meyney St. Estephe CGB Exceptionelle 1959 0,75l 987

Ch. Meyney St. Estephe CGB Exceptionelle 1989 0,75l 988

Ch. Meyney St. Estephe CGB Exceptionelle 1995 0,75l 989

Ch. Montrose St. Estephe 2ème CC 1970 0,75l 990

Ch. Moulin Haut Laroque Fronsac 1998 0,75l 991

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1945 0,7l 1

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1955 0,75l 2

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l 3

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l 4

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l 5

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l 6

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l 7

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l 8

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l 9

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 10

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 11

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 12

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1972 0,75l 13

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1972 0,75l 14

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 15

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l 16

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l 17

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l 18

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l 19

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1977 0,75l 20

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 21

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 22

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 23

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 24

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l 25

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 26
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Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 27

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 28

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 29

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 30

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 31

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l 32

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l 33

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 34

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 35

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 36

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 37

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 38

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 39

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l 40

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l 41

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l 42

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 43

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 44

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 45

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 46

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 47

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 48

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 49

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 50

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 51

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 52

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 53

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 54

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 55

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 56

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 57

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 58

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 60 M

Ch. Mouton Rothschild US Label 1er CC 1993 0,75l 60 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 59

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 61

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 62

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 1,5l 63

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 64

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 65

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 66

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 67

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 68

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 69

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 70

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 71

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 72

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 1,5l 73

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 74

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 75

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 76

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 77

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 78

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 79

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 80

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 81

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 82

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 83

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 84

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 85

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l 86

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 87

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 88

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l 89

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l 90

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 91

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 92

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 93

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 94

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 95

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 96

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 97

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l 98

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1985 0,75l 992

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 1995 0,75l 993

Ch. Palmer Margaux 3ème CC 2002 6l 994

Ch. Panet Saint-Emilion GC 1978 0,75l 995

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1998 0,75l 996

Ch. Paveil de Luze Margaux 1919 0,7l 997

Ch. Pavie St. Emilion GCC 1982 0,75l 146 M

Ch. Pavie St. Emilion GCC 1999 0,75l 998

Ch. Pavie St. Emilion GCC 1999 0,75l 999

Ch. Pavie St. Emilion GCC 1999 1,5l 1000

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 2005 0,75l 1001

Ch. Peby Faugeres St. Emilion GC 1999 0,75l 1002

Ch. Peby Faugeres St. Emilion GC 1999 1,5l 1003

Ch. Pedesclaux Pauillac 5ème CC 2000 0,75l 1004

Ch. Petrus Pomerol 1949 0,75l 269

Ch. Petrus Pomerol 1979 1,5l 99

Ch. Petrus Pomerol 1979 1,5l 100

Ch. Petrus Pomerol 1989 0,75l 101

Ch. Petrus Pomerol 1995 0,75l 102

Ch. Petrus Pomerol 1995 0,75l 103

Ch. Petrus Pomerol 1996 0,75l 104

Ch. Petrus Pomerol 1996 0,75l 105

Ch. Petrus Pomerol 1997 0,75l 106

Ch. Petrus Pomerol 1997 0,75l 107

Ch. Peyre Labade Baron de Rothschild Listrac 1996 0,75l 1005

Ch. Peyreau St. Emilion GC 1983 0,75l 1006

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Exeptionnel 1959 0,75l 276

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1990 0,75l 140 M

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 2005 0,75l 1007

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1979 0,75l 1008

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1985 0,75l 1009

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1988 1,5l 1010

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1990 0,75l 137 M

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1990 0,75l 140 M

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1995 0,75l 137 M

Ch. Potensac Medoc CB 1995 0,75l 147

Ch. Potensac Medoc CGB 1996 0,75l 148

Ch. Poujeaux Moulis en Medoc CB Except. 1995 0,75l 540 M

Ch. Poujeaux Moulis en Medoc CB Except. 1995 0,75l 149

Ch. Prieure Lichine Margaux 4ème CC 1988 0,75l 566

Ch. Prieure Lichine Margaux 4ème CC 1995 0,75l 540 M

Ch. Prieure Lichine Margaux 4ème CC 1995 0,75l 460

Ch. Ramage La Batisse Haut Medoc CB 1994 0,75l 561

Ch. Rauzan Gassies Margaux 2ème CC 1983 0,75l 555

Ch. Rauzan Gassies Margaux 2ème CC 1955 0,75l 556

Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1986 0,75l 133 M

Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1990 0,75l 133 M

Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1994 0,75l 557

Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1994 0,75l 558

Ch. Sanctus St. Emilion GC 1999 0,75l 562

Ch. Siran Margaux GC Exceptionnel 1990 0,75l 143 M

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1996 1,5l 563

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1997 0,75l 540 M

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 2004 1,5l 564

Ch. Soutard St. Emilion GCC 1996 0,75l 565

Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 1970 0,75l 134 M

Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 1994 0,75l 108

Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 1994 0,75l 109

Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 1995 0,75l 540 M

Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 1995 0,75l 110

Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 1995 1,5l 111

Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 1998 0,75l 112

Ch. Talbot St. Julien 4ème CC 2001 0,75l 113

Ch. Tertre de Rotebouef St. Emilion GC 1995 0,75l 532

Ch. Tranquet Grand Poujeaux Moulis CB 1983 0,75l 539 M

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1962 0,75l 114

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1967 0,75l 115

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1988 1,5l 116

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1994 0,75l 541 M
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Ch. Trotanoy Pomerol 1983 0,75l 139 M

Ch. Trotanoy Pomerol 1998 0,75l 117

Ch. Cure Bon la Madelaine St. Emilion GCC 1982 0,75l 142 M

Ch. Cure Bon la Madelaine St. Emilion GCC 1982 0,75l 142 M

Clos de L’Oratoire St. Emilion GC 1961 0,75l 275

Clos du Marquis St. Julien 

Zweitwein von Ch. Leoville las Cases 1997 0,75l 120

Clos Fourtet St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l 143 M

Clos Fourtet St. Emilion 1er GCC B 1999 0,75l 138 M

Clos Fourtet St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l 138 M

Connetable Talbot Zweitwein von Ch. Talbot. 1994 0,75l 121

Dom. de Chevalier Pessac-Léognan CC 1983 0,75l 542

Dom. de Chevalier Pessac-Léognan CC 1988 0,75l 543

Esprit de Clocher Zweitw. von Clos du Clocher 1990 0,75l 122

Esprit de Clocher Zweitw. von Clos du Clocher 1990 0,75l 123

Grand Enclos Du Ch. De Cerons Graves 2000 0,75l 544

Grand Listrac Listrac 1986 0,75l 559

La Cote Haut Brion Abfüller Mähler Besse 1937 0,75l 274

La Dame de Montrose 

Zweitwein von Ch. Montrose, Saint-Estèphe 2000 0,75l 124

Zweitwein von Ch. Montrose, Saint-Estèphe 2004 0,75l 125

L’Heritage de Chasse Spleen Medoc 

Zweitwein von Ch. Chasse Spleen 2001 0,75l 547

Moulin de Duhart 

Zweitwein von Dom.s Barons de Rothschild 2000 0,75l 560

Mouton Cadet Bordeaux 1989 0,75l 118

Mouton Cadet Selection Baron De Rothschild 1950 0,7l 119

Pavillon Rouge du Ch. Margaux 

Margaux AC Zweitwein von Ch. Margaux 1986 0,75l 128 M

Margaux AC Zweitwein von Ch. Margaux 1989 0,75l 126

Margaux AC Zweitwein von Ch. Margaux 1990 0,75l 128 M

Margaux AC Zweitwein von Ch. Margaux 1997 0,75l 128 M

Margaux AC Zweitwein von Ch. Margaux 1997 0,75l 127

Prestige Medoc 1982 0,75l 145 M

Reserve de la Comtesse 

Zweitwein von Pichon Comtesse 1990 0,75l 140 M

Tesdorpf 1678 Lalande de Pomerol 2000 0,75l 533

Vieux Ch. Certan Pomerol 1982 0,75l 536

Vieux Ch. Certan Pomerol 1986 0,75l 537

Vieux Ch. Certan Pomerol 1994 0,75l 534

Vieux Ch. Certan Pomerol 1997 0,75l 535

SÜSSWEIN | SAUTERNES   

Ch. de Fargues Sauternes AC 1982 0,75l 462

Ch. de Fargues Sauternes AC 1982 0,75l 463

Ch. du Prince Loupiac AC 1966 0,75l 470 M

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1985 5l 464

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1987 0,75l 465

Ch. Grande Maison Monbazillac Cuv. du Ch. 1997 0,5l 466

Ch. La Borderie Monbazillac AC 1966 0,75l 470 M

Ch. Lafaurie Peyraguey Sauternes 1er CC 1988 0,75l 146 M

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1995 0,75l 467

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1995 0,75l 468

Reidemeister & Ulrichs Haut Sauternes 1955 0,7l 469

WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX   

Ch. La Louviere Pessac-Léognan Blanc 2000 0,75l 459

B U RG U N D |  B U RG U N DY

SCHAUMWEIN | SPARKLING WINE   

Louis Serrignon 

Bourgogne Mousseux Demi-Sec 1969 0,75l 266 M

Bourgogne Mousseux Demi-Sec 1971 0,75l 266 M

DESTILLATE | SPIRITS  

Dom. Romanee Conti Marc de Bourgogne 1986 0,75l 154

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY   

A. Pernin-Rossin 

Morey Saint Denis 1995 0,75l 665

Nuits St. Georges 1er Cru La Richemone 1998 0,75l 666

Vosne Romanee Aux Champs Perdrix 1996 0,75l 216 M

A. Rousseau Chambertin Clos de Beze 1986 0,75l 155

A. Rousseau Chambertin Clos de Beze 1989 0,75l 156

A. Rousseau Chambertin GC 1986 0,75l 157

A. Rousseau Chambertin GC 1988 0,75l 158

A. Rousseau Chambertin GC 1989 0,75l 159

A. Rousseau Charmes Chambertin GC 1991 0,75l 160

A. Rousseau Gevrey Chambertin 2002 0,75l 161

A. Rousseau Gevrey Chambertin AC 1989 0,75l 162

A. Rousseau Mazy Chambertin GC 2000 0,75l 163

A. Rousseau Ruchottes Chambertin 

Clos des Ruchottes 1996 0,75l 164

Clos des Ruchottes 1996 0,75l 165

Clos des Ruchottes 1996 0,75l 166

André Guy Chassagne-Montrachet 1966 0,75l 667

Andre Ziltener Aloxe-Corton 1994 0,75l 668

Andre Ziltener Aloxe-Corton 1995 0,75l 669

B. Grivelet Charmes Chambertin GC 1967 0,75l 167

B. Grivelet Pomard Epenots 1928 0,75l 168

B. Grivelet Pomard Epenots 1928 0,75l 169

B. Grivelet Romanee St.Vivant GC 1955 0,75l 170

B. Grivelet Romanee St.Vivant GC 1955 0,75l 171

Bouchard Aine & Fils Romanee St. Vivant GC 1955 0,7l 663

Bouchard Aine & Fils Romanee St. Vivant GC 1955 0,7l 664

Ch. de La Tour Clos de Vougeot GC 1988 0,75l 218 M

Ch. de La Tour Clos de Vougeot GC 1992 0,75l 218 M

Ch. de La Tour Clos de Vougeot GC 1993 0,75l 218 M

Ch. de La Tour Clos de Vougeot GC 1994 0,75l 218 M

Ch. de La Tour Clos de Vougeot GC 1995 0,75l 218 M

Ch. de La Tour Clos de Vougeot GC 1996 0,75l 218 M

Claude Dugat Charmes Chambertin GC 1996 0,75l 172

Claude Dugat Gevrey Chambertin AC 1996 0,75l 173

Clos des Lambrays / F & L Saier 

Morey Saint Denis 1988 0,75l 174

Cte Armand Pommard 1er Cru 

Clos de Epeneaux 1996 0,75l 178

Dom. Anne Gros Richebourg GC 2000 1,5l 175

Dom. Camus Mazy Chambertin GC 1990 0,75l 217 M

Dom. Comte de Vogüe Bonnes Mares 1972 0,75l 176

Dom. Comte de Vogüe Bonnes Mares 1972 0,75l 177

Dom. D´Ardhuy Corton-Pougets GC 1996 0,75l 670

Dom. D´Ardhuy Corton-Pougets GC 1996 0,75l 671

Dom. Daniel Rion Clos Vougeot 1982 0,75l 651

Dom. Daniel Rion Clos Vougeot 1986 0,75l 652

Dom. Daniel Rion 

Nuits St. Georges 1er Cru Hauts Pruliers 1989 0,75l 653

Nuits St. Georges 1er Cru Hauts Pruliers 1990 0,75l 654

Nuits St. Georges Clos des Argillieres 1986 0,75l 655

Nuits St. Georges Clos des Argillieres 1986 0,75l 656

Nuits St. Georges Clos des Argillieres 1989 0,75l 657

Nuits St. Georges Clos des Argillieres 1990 0,75l 658

Vosne Romanee 1er Cru Les Chaumes 1990 0,75l 659

Vosne Romanee 1er Cru Les Chaumes 1994 0,75l 660

Dom. D’Ardhuy Cote de Beaune Villages 1997 0,75l 661

Dom. D’Ardhuy Cote de Beaune Villages 1997 0,75l 662

Dom. de la Romanee Conti Echezeaux GC 1970 0,75l 150

Dom. de la Romanee Conti Echezeaux GC 1985 0,75l 151

Dom. de la Romanee Conti Echezeaux GC 1995 0,75l 152
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Dom. de la Romanee Conti La Tache GC 1995 0,75l 153

La Romanee Conti Vandermeulen 1923 0,75l 272

DRC / Chevillot Tache Romanee 1928 0,75l 273

Dom. G. Bartet / Bruno Clair 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1996 0,75l 179

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1996 0,75l 180

Dom. Gavinet Bethanie 

Nuits St Georges 1er Cru Aux Chaignots 1993 1,5l 221 M

Nuits St Georges 1er Cru Aux Chaignots 1995 1,5l 221 M

Dom. Jean Grivot Echezeaux GC 1988 0,75l 217 M

Dom. Joblot Clos des Bois Chevaux 1990 0,75l 672

Dom. Joseph Drouhin 

Beaune Clos des Mouches 1er Cru 1982 0,75l 219 M

Pommard 1971 0,73l 219 M

Dom. La Pousse d’Or Volnay 1er Cru 

Clos de 60 ouvrées 1987 0,75l 673

Dom. Louis Latour 

Corton Grancey 1976 1,5l 674

Corton Grancey 1988 0,75l 675

Corton Grancey 1990 0,75l 676

Nuits St. Georges Les Boudots 1er Cru 1990 0,75l 677

Volnay Caillerets 1er Cru 1959 0,7l 678

Volnay Caillerets 1er Cru 1959 0,7l 679

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 1988 0,75l 222 M

Dom. Mommessin Clos de Tart 1982 0,75l 680

Dom. Mommessin Clos de Tart 1982 0,75l 681

Dom. Mommessin Clos de Tart 1982 0,75l 682

Dom. Mommessin Vosne-Romanee 1980 0,75l 219 M

Dom. Philipp Clos Saint Denis GC 1987 0,75l 683

Dom. Philipp Clos Saint Denis GC 1987 0,75l 684

Dom. Robert Chevillon 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Vaucrains 2001 0,75l 685

Nuits St. Georges 1er Cru Les Vaucrains 2001 0,75l 686

Faiveley Chambertin Clos de Beze 1989 0,75l 181

Faiveley Charmes Chambertin 1986 0,75l 182

Faiveley Charmes Chambertin 1986 0,75l 183

Faiveley Nuits St. Georges 1er Cru 

Clos de la Maréchale 1988 0,75l 222 M

Francois Martenot 

Chambolle-Muisgny Grande Rèserve 1991 0,75l 220 M

Clos de la Roche GC 1988 0,75l 688

Clos de la Roche GC 1998 0,75l 220 M

G. Vachet-Rousseau 

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 1987 0,75l 689

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 1987 0,75l 690

Genot Boulanger Beaune Les Greves 1er Cru 1995 0,75l 691

Georges Lignier et Fils Clos de la Roche GC 1990 0,75l 217 M

Henri de Villamont Chambolle Musigny 

Collection du Dr. Barolet 1951 0,75l 184

Herve Roumier Echezeaux GC 1993 0,75l 216 M

Hospice de Beaune / 

Morin Pere & Fils Beaune Cuvee Billardet 1963 0,75l 1012

Patriarche Pommard Cuv. Dames de la Charite 1973 0,75l 141 M

Patriarche Savigny les Beaune Cuvee A. Girard 1963 0,75l 1011

Hospices de Nuits / Jeanne-Marie de Champs 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Porets 1989 0,75l 1013

Hubert Lignier Gevrey Chambertin 1er Cru 

Aux Combottes 1996 0,75l 1014

Jaboulet Vercherre Pommard 1978 0,75l 219 M

Jean-Pierre Mugneret Echezeaux GC 1990 0,75l 1015

Louis Jadot Chambolle Musigny 1996 0,75l 1016

Maison Clavelier et Fils Mazis Chambertin GC 1998 0,75l 1017

M. Noirot Nuits St. Georges Les Boudots 1er Cru 1999 0,75l 1018

Marcel Ladoux Rully rouge 1989 0,75l 1019

Meo Camuzet Clos de Vougeot GC 1989 0,75l 185

Meo Camuzet Clos de Vougeot GC 1996 0,75l 186

Meo Camuzet Nuits St. Georges 1er Cru 

Aux Murgers 1996 0,75l 187

Meo Camuzet Nuits St. Georges AC 1996 0,75l 188

Meo Camuzet Richebourg GC 1996 0,75l 189

Meo Camuzet Vosne-Romanee AC 1996 0,75l 190

Michel Esmonin Gevrey Chambertin 1er Cru 

Clos St. Jacques 1989 0,75l 191

Michel Esmonin Gevrey Chambertin 1er Cru 

Clos St. Jacques 1990 0,75l 192

Mongeard Mugneret Echezeaux GC Vieille Vigne 1994 0,75l 193

N. Potel Chambolle Musigny Les Fuees 1er Cru 2000 0,75l 203

N. Potel Chambolle Musigny Les Fuees 1er Cru 2000 0,75l 204

N. Potel Chambolle Musigny Les Fuees 1er Cru 2000 0,75l 692

N. Potel Charmes Chambertin GC 1997 0,75l 198

N. Potel Charmes Chambertin GC 2000 0,75l 199

N. Potel Charmes Chambertin GC 2000 0,75l 693

N. Potel Charmes Chambertin GC 2000 0,75l 1020

N. Potel Charmes Chambertin GC 2000 0,75l 1021

N. Potel Clos Saint Denis GC 1998 0,75l 194

N. Potel Clos Vougeot GC 1997 0,75l 197

N. Potel Corton Les Perrieres GC 1998 0,75l 195

N. Potel Corton Les Perrieres GC 1998 0,75l 196

N. Potel Vosne Romanee 1er Cru 

Aux Malconsorts 2003 0,75l 200

N. Potel Vosne Romanee 1er Cru 

Les Beaux Monts 1997 0,75l 201

N. Potel Vosne Romanee 1er Cru 

Les Beaux Monts 1997 0,75l 694

N. Potel Vosne Romanee 1er Cru Malconsorts 1998 0,75l 695

N. Potel Vosne Romanee 1er Cru Malconsorts 1998 0,75l 202

Patriarche Pere und Fils Clos Vougeot GC 1953 0,7l 696

Pierre Boillot Meursault Les Caillerets rouge 1990 0,75l 216 M

Prosper Maufoux Chambolle Musigny 1988 0,75l 1022

Richard Maniére Echezeaux GC 1998 0,75l 1023

Sylvie Esmonin Gevrey Chambertin 1er Cru 

Clos St. Jacques 2005 0,75l 205

Sylvie Esmonin Gevrey Chambertin 1er Cru 

Clos St. Jacques 2005 0,75l 206

V. Girardin Bonnes Mares GC 1998 0,75l 209 M

V. Girardin Bonnes Mares GC 1999 0,75l 209 M

V. Girardin Bonnes Mares GC 1999 0,75l 207

V. Girardin Bonnes Mares GC 1999 0,75l 208

V. Girardin Bonnes Mares GC 1999 0,75l 697

V. Girardin Bonnes Mares GC 1999 0,75l 1024

V. Girardin Clos de la Roche GC VV 1998 0,75l 210

V. Girardin Clos de la Roche GC VV 1998 0,75l 698

V. Girardin Clos Saint Denis GC 1998 0,75l 211

V. Girardin Corton Clos du Roi GC 1997 0,75l 212

V. Girardin Echezeaux GC 1997 0,75l 213

V. Girardin Echezeaux GC 1997 0,75l 699

V. Girardin Echezeaux GC 1998 0,75l 1025

V. Girardin Gevrey Chambertin 1er Cru 

Les Cazetiers 1998 0,75l 700

V. Girardin Vosne Romanee 1er Cru 

Les Suchots Vielles Vignes 1998 0,75l 214

V. Girardin Vosne Romanee 1er Cru 

Les Suchots Vielles Vignes 1998 0,75l 215

Index_Juni08.qxd:Index_dez06.qxd  09.06.2008  21:53 Uhr  Seite 91



WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY   

Dom. Laroche Chablis GC Les Blanchots 1992 0,75l 724 M

E. Sauzet 

Puligny-Montrachet Les Combettes 1er Cru 1997 0,75l 687

Chevalier-Montrachet GC 1996 0,75l 223

Faiveley Corton Charlemagne GC 1990 0,75l 224

Jean Moreteaux Chassagne-Montrachet AC 1993 0,75l 225

Jean Paul Paquet Pouilly Fuisse VV 1995 0,75l 226

Michel Clair Santenay Blanc AC 1989 1,5l 646 M

Michel Clair Santenay Blanc AC 1993 1,5l 646 M

Michel Niellon Chassgane Montrachet 

Clos St. Jean 1er Cru 1996 0,75l 850 M

Naudin Tiercian Meursault AC 2002 0,75l 227

Naudin Tiercian Meursault AC 2002 0,75l 228

Pierre de Champvigne Puligny-Montrachet AC 1991 0,75l 229

V. Girardin Batard Montrachet GC 1999 0,75l 233

V. Girardin Batard Montrachet GC 1999 0,75l 649

V. Girardin Batard Montrachet GC 1999 0,75l 650

V. Girardin Batard Montrachet GC 1999 0,75l 234

V. Girardin Corton Charlemagne GC 1999 0,75l 232

V. Girardin Corton Charlemagne GC 1999 0,75l 648

V. Girardin Le Montrachet 1999 0,75l 230

V. Girardin Le Montrachet 1999 0,75l 231

V. Girardin Le Montrachet 1999 0,75l 647

CAHORS   

Jean Jauffreau Clos de Gamot 

Cuvee des Vignes Centenaires 1995 0,75l 701

CHAM PAGNER |  CHAM PAGNE   

De Castellane Maxims NV 0,75l 263 M

Heidsieck Dry Monopole 1952 0,75l 265

Heidsieck & Co. Monopole Blue Top NV 0,75l 263 M

Krug Champagne Grand Cuvee NV 0,375l 235

Krug Champagne Grand Cuvee NV 0,375l 236

Krug Champagne Grand Cuvee NV 0,375l 237

Krug Champagne Vintage 1989 0,75l 238

Krug Champagne Vintage 1985 0,75l 239

Lanson Brut Black Label NV 0,75l 240

Laurent Perrier Grand Siècle 1982 0,75l 241

Laurent Perrier Grand Siecle Alexandra Rose 1982 0,75l 242

Mailly GC Cuvee 2000 1992 0,75l 243

Moet & Chandon Brut Imperial NV 0,75l 244

Moet & Chandon Brut Imperial Rose 1975 0,75l 245

Moet & Chandon Dom Perignon 1970 1,5l 246

Moet & Chandon Dom Perignon 1982 0,75l 247

Moet & Chandon Dom Perignon 1982 0,75l 248

Moet & Chandon Dom Perignon 1982 0,75l 249

Perrier Jouet Belle Epoque 1983 0,75l 250

Pommery Brut Royal NV 0,75l 263 M

Roederer Louis Roederer Brut 1959 0,75l 251

Roederer Louis Roederer Brut Premier NV 1,5l 252

Ruinart Brut Vintage 1988 0,75l 264 M

Ruinart Dom Ruinart 1990 0,75l 253

Taittinger Comtes de Champagne 1961 0,75l 254

Taittinger Comtes de Champagne 1986 0,75l 255

Taittinger Comtes de Champagne 1989 0,75l 256

Taittinger Comtes de Champagne 1996 0,75l 257

Taittinger Comtes de Champagne Rose 1986 0,75l 258

Veuve Clicquot La Grande Dame 1990 3l 262

Veuve Clicquot La Grande Dame 1996 0,75l 259

Veuve Clicquot Rich Reserve 1990 0,75l 260

Veuve Clicquot Vintage Reserve Rose 1985 0,75l 261

Veuve Clicquot Vintage Reserve Rose 1998 0,75l 264 M

COG NAC   

Hine Family Reserve 

Grande Champagne Cognac NV 0,7l 739

LANG U EDOC   

Dom. de L’Aigueliere Cote Doree 1997 0,75l 1026

Mas Jullien Les Cailloutis 1996 0,75l 1027 M

Mas Jullien Les Depierre 1996 0,75l 1027 M

LO IR E   

Didier Dagueneau Pouilly Fume En Chailloux 1998 0,75l 850 M

Dom. des Liards Montlouis Vielles Vignes 1995 0,75l 471

Gitton Pere & Fils Pouilly Fume Pechignolles 1999 0,75l 641

Nichoas Joly Clos de la Coulee de Serrant 1998 0,75l 642

MAD IRAN   

Ch. Montus Cuvée Prestige 1992 0,75l 725

Ch. Montus Cuvée Prestige 1996 1,5l 726

Ch. Montus Cuvée Prestige 1997 3l 727

Ch. Montus Cuvée Prestige 1997 3l 728

Ch. Montus Cuvée Prestige 1997 6l 729

Ch. Montus Cuvée Prestige 1997 6l 730

Ch. Montus Cuvée Prestige 1998 0,75l 732 M

Ch. Montus Madiran AC 1998 1,5l 732 M

Ch. Montus XL 1995 0,75l 732 M

Dom. Laffont Hecate 1998 0,75l 731

PROVENCE   

Dom. Richeaume Cuvee Columelle 2000 0,75l 733 M

Dom. Richeaume Cuvée Syrah 1995 0,75l 733 M

R HON E   

ROTE RHONE | RED RHONE

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1988 0,75l 1028

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2000 0,75l 1029

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Reserve 1986 0,75l 1030

Ch. Rayas Pignan Chateaun.du Pape Reserve 2002 0,75l 1031

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 1995 1,5l 1032

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2005 0,75l 1033

Dom. de la Mordorée Chateauneuf du Pape 

Cuvee de la Reine de Bois 2000 0,75l 1035

Dom. de la Tuliere Reserve du Chasseur 1999 0,75l 1036

Dom. de Marcoux Chateauneuf du Pape 1999 0,75l 722 M

Dom. de Marcoux Chateauneuf du Pape 2000 0,75l 722 M

Dom. de Marcoux Chateauneuf du Pape VV 1995 0,75l 1037

Dom. de Marcoux Chateauneuf du Pape VV 1999 0,75l 1038

Dom. de Mont Redon Chateauneuf du Pape 1967 0,75l 724 M

Dom. de Mont Redon Chateauneuf du Pape 1978 0,75l 1039

Dom. de Villeneuve Chateauneuf du Pape VV 1999 1,5l 1040

Dom. La Janasse Chateauneuf du Pape VV 1995 0,75l 1034

Dom. Mathilde et Yves Gangloff Cote Rotie 

La Sereine Noire 2005 0,75l 1041

Dom. Viret Cotes du Rhone 

Villages Saint Maurice Emergence 1999 0,75l 723 M

Villages Saint Maurice Emergence 2000 0,75l 723 M

Villages Saint Maurice Les Colonnades 1999 0,75l 723 M

Villages Saint Maurice Les Colonnades 2000 0,75l 723 M

Villages Saint Maurice Mareotis 2000 0,75l 723 M

Villages Saint Maurice Renaissance 1999 0,75l 723 M

Villages Saint Maurice Renaissance 2000 0,75l 723 M

Guigal Cote Rotie Brune et Blonde 1999 0,75l 1042

J. Aine Cotes du Rhone Les Carrieres 2000 0,75l 702

J. Aine Hermitage la Chapelle 1995 0,75l 703

J. Aine Hermitage la Chapelle 1995 1,5l 704
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J. Aine Hermitage la Chapelle 1996 12l 705

J. Aine Hermitage la Chapelle 1999 1,5l 706

J. Aine Hermitage la Chapelle 1999 1,5l 707

J. Aine Hermitage la Chapelle 1999 1,5l 708

Jamet Cote Rotie 1995 0,75l 720

M. Chapoutier Chateaun. du Pape Barbe Rac 1990 0,75l 721 M

M. Chapoutier Chateaun. du Pape Barbe Rac 1991 0,75l 721 M

M. Chapoutier Chateaun. du Pape Barbe Rac 1992 0,75l 721 M

M. Chapoutier Chateaun. du Pape Barbe Rac 1993 0,75l 721 M

M. Chapoutier Chateaun. du Pape Barbe Rac 1998 0,75l 721 M

M. Chapoutier Ermitage Le Pavillon 1993 0,75l 711

M. Chapoutier Ermitage Le Pavillon 1999 0,75l 712

M. Chapoutier Ermitage L’Ermite 1996 0,75l 710

M. Chapoutier St. Joseph Les Granits 2003 1,5l 713

Pierre Gaillard St. Joseph Les Pierres 2000 0,75l 714

Pignan Pignan Chateauneuf du Pape Reserve 2002 0,75l 715

Tardieu-Laurent Hermitage 1997 0,75l 716

Vieux Donjon Chateauneuf du Pape 2000 0,75l 717

Yves Cuilleron St. Joseph Les Serines 1998 0,75l 718

Yves Cuilleron St. Joseph Les Serines 1998 0,75l 719

WEISSE RHONE | WHITE RHONE

Dom. Gourt de Mautens Blanc 2003 0,75l 644

J. Aine Hermitage Le Chevalier de Sterimberg 1996 0,75l 645

M. Chapoutier Hermitage Chante-Alouette 1978 0,75l 643

M. Chapoutier Ermitage De L’Oree 1999 0,75l 709

GR IECH ENLAN D |  GREECE    

Domaine Skouras Megas Oenos 1999 0,75l 940

ITAL IEN |  ITALY   

GRAPPA | SPIRITS

Berta Grappa Bric del Gaian 1999 0,7l 743

Berta Grappa Bric del Gaian 1999 0,7l 744

Berta Grappa Bric del Gaian 1999 0,7l 938

Berta Grappa Bric del Gaian 1999 0,7l 939

Berta Grappa Bric del Gaian 1999 0,7l 1043

Nonino Grappa Friulana 1993 1l 742

KAMPANIEN | CAMPANIA

Galardi Terre di Lavoro 2003 1,5l 928

FRIAUL | FRIULI    

Girolamo Dorigo Montsclapade 1997 0,75l 929

Girolamo Dorigo Montsclapade 1997 0,75l 930

Girolamo Dorigo Schiopettino 1999 0,75l 931

Girolamo Dorigo Schiopettino 1999 0,75l 932

Girolamo Dorigo Tazzelenghe 1998 0,75l 933

Girolamo Dorigo Tazzelenghe 1999 0,75l 934

LATIUM | LATIO   

Falesco Lazio Montiano 1998 0,75l 935

Falesco Lazio Montiano 1999 0,75l 936

LOMBARDEI | LOMBARDIA   

Nino Negri Sfursat 5 Stelle 1997 0,75l 937

PIEMONT | PIEMONTE   

A. Conterno Barolo 1995 0,75l 896

A. Conterno Barolo Bricco Bussia Vigna Cicala 1990 0,75l 897

A. Conterno Barolo Cicala 1997 0,75l 898

Angelo Gaja Barbaresco 1988 0,75l 389 M

Angelo Gaja Barbaresco 1993 0,75l 389 M

Angelo Gaja Barbaresco 1993 0,75l 388 M

Angelo Gaja Barbaresco 1993 0,75l 378

Angelo Gaja Barbaresco 1994 0,75l 388 M

Angelo Gaja Barbaresco 1994 0,75l 379

Angelo Gaja Barbaresco 1996 0,75l 380

Angelo Gaja Barbaresco 1996 0,75l 381

Angelo Gaja Barbaresco 1996 0,75l 382

Angelo Gaja Barbaresco 1997 0,75l 383

Angelo Gaja Barbaresco 1997 0,75l 384

Angelo Gaja Barbaresco Costa Russi 1996 0,75l 385

Angelo Gaja Barolo Sperss 1994 0,75l 386

Angelo Gaja Gromis Barolo Conteisa Cerequio 1990 0,75l 387

Brovia Dolcetto D’Alba Ciabot del Re 1997 0,75l 1044

B. Giacosa Barbaresco Gallina di Neive 1988 0,75l 924 M

B. Giacosa Barolo Falletto di Serralunga Ris. 1990 0,75l 900

Castello di Verduno Barolo Vigna Massara 1988 0,75l 919 M

Conterno Fantino Barolo Vigna del Gris 1995 0,75l 901

Cord. di Montezemolo Barolo Vigna Enrico VI 1996 0,75l 924 M

Cord. di Montezemolo Barolo Vigna Enrico VI 1999 0,75l 920 M

Cossetti Barolo Extra Vecchio 1955 0,72l 902

Elio Altare Barolo 1995 0,75l 903

Elio Grasso Barolo Ginestra Vigna Casa Mate 1998 0,75l 904

Elio Grasso Barolo Rüncot 1997 0,75l 905

E. Boglietti Barbera d’Alba Vigna dei Romani 1994 0,75l 906

Fontanafredda Barolo 1974 0,75l 907

Franco M. Martinetti Montruc Barbera d’Asti 1997 3l 908

Franco M. Martinetti Sul Bric Monferrato 1997 0,75l 909

Gaja Barolo Sperss 1991 0,75l 377

Germano Ettore Barolo Cerretta 1998 0,75l 1045

Germano Ettore Barolo Prapo 1998 0,75l 1046

Giacomo Bologna Bricco dell’Uccellone 1990 1,5l 1047

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1927 0,72l 1048

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1935 0,72l 1049

Giacomo Borgogno Barolo Riserva 1936 0,72l 1050

Giacomo Borgogno Barolo Riserva Speciale 1955 0,72l 1051

Giacomo Brezza Barolo Bricco Sarmassa 1988 0,75l 635 M

Giacomo Brezza Barolo Bricco Sarmassa 1989 0,75l 1052

Giacomo Brezza Barolo Bricco Sarmassa 1991 0,75l 1053

Giacomo Conterno 

Barolo Cascina Francia Serralunga d’Alba Ris. 1985 0,75l 396

Barolo Cascina Francia Serralunga d’Alba Ris. 1985 0,75l 911

Barolo Cascina Francia Serralunga d’Alba Ris. 1990 0,75l 397

Barolo Cascina Francia Serralunga d’Alba Ris. 1997 0,75l 912

Barolo Monfortino Riserva 1988 0,75l 400

Barolo Monfortino Riserva 1988 0,75l 913

Barolo Monfortino Riserva 1990 0,75l 399

Barolo Monfortino Riserva 1990 0,75l 914

Barolo Monfortino Riserva Speciale 1955 0,75l 398

Barolo Monfortino Riserva Speciale 1955 0,75l 915

Gianni Gagliardo Barolo Mora Ris. Speciale 1982 0,75l 919 M

Giovanni Scanavino Barolo Riserva 1974 0,75l 918 M

Giuseppe Rinaldi Barolo Brunate Le Coste 1999 0,75l 916

La Spinetta Barbaresco Vigneto Gallina 1999 0,75l 373 M

La Spinetta Barbaresco Vigneto Starderi 1996 0,75l 373 M

La Spinetta Barbaresco Vigneto Starderi 1998 0,75l 373 M

La Spinetta Barbaresco Vigneto Valeirano 1998 0,75l 375

La Spinetta Barbaresco Vigneto Valeirano 1999 0,75l 376

La Spinetta Barbera d’Asti Superiore 2000 0,75l 899

La Spinetta Pin 1997 0,75l 374 M

La Spinetta Pin 1998 0,75l 374 M

Luigi Coppo Barbera d’Asti Pomorosso 1997 0,75l 1054

Marchesi di Barolo Barolo 1990 0,75l 1055

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia Ris. 1982 0,75l 635 M

Michele Chiarlo Barolo Brunate 1990 0,75l 918 M

Moccagatta Barbaresco 1978 0,75l 1056

Moccagatta Barbera Basarin 1995 0,75l 1057

Paitin di Pasquero Elia Barbaresco Sori Paitin 1996 1,5l 1058
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Paolo Colla Barolo Serra dei Turchi Ris. Spec. 1974 0,75l 919 M

Paolo Scavino 

Barbera D’Alba Affinato in Carati 1996 0,75l 921 M

Barolo 1998 0,75l 920 M

Barolo Bric del Fiasc 1995 1,5l 1059

Barolo Carobric 1996 1,5l 1060

Barolo Riserva Rocche dell Annunziata 1996 0,75l 1061

Barolo Rocche dell Annunziata 1995 1,5l 1062

Barolo Rocche dell Annunziata 1995 1,5l 1063

Pio Cesare Barolo 1979 0,75l 1087 M

Roberto Voerzio 

Barbera d’Alba Ris. Vign. Pozzo Dell’Annunziata 1996 1,5l 390

Barbera d’Alba Ris. Vign. Pozzo Dell’Annunziata 1997 1,5l 391

Barolo Brunate 1990 0,75l 922 M

Barolo Cerequio 1990 0,75l 922 M

Barolo Cerequio 1994 0,75l 917 M

Barolo La Serra 1987 0,75l 924 M

Barolo La Serra 1990 0,75l 922 M

Barolo La Serra 1995 0,75l 917 M

Barolo La Serra 1996 0,75l 917 M

Barolo La Serra 1996 0,75l 392

Barolo Riserva Vecchie Viti Dei Capalot 1995 1,5l 393

Vignaserra VdT 1997 0,75l 921 M

Rocche dei Manzoni Barolo Vigna Big 1993 0,75l 394

Seghesio Barolo Vigneto La Villa 1993 0,75l 395

Serio&Battista Borgogno Barolo Vigna Cannubi 1982 0,75l 910

Silvio Grasso Barolo Bricco Luciani 1993 0,75l 923 M

Silvio Grasso Barolo Bricco Luciani 1995 0,75l 923 M

SÜ DTIROL |  ALTO AD IG E

Castel Schwanburg Cabernet Sauvignon Ris. 1997 12l 925

Ignaz Niedrist Südtiroler Blauburgunder 2003 1,5l 926 M

Ignaz Niedrist Südtiroler Blauburgunder 2003 0,75l 926 M

St. Michael-Eppan Sanct Valentin Sauvignon 2005 0,75l 638

St. Valentin Pinot Nero 2002 1,5l 927

TOSKANA |  TU SCANY   

Antinori Guado al Tasso 1998 0,75l 348

Antinori Solaia 1985 1,5l 350

Antinori Solaia 1999 0,75l 352

Antinori Solaia 2000 0,75l 354

Antinori Solaia 2000 1,5l 356

Antinori Tignanello 1990 1,5l 358

Antinori Tignanello 1990 1,5l 349

Antinori Tignanello 1995 0,75l 355 M

Antinori Tignanello 1999 0,75l 351

Antinori Tignanello 1999 0,75l 353

Avignonesi Merlot Toro Desiderio 1988 0,75l 1081 M

Avignonesi Merlot Toro Desiderio 1990 0,75l 1081 M

Avignonesi Merlot Toro Desiderio 1993 0,75l 1081 M

Avignonesi Merlot Toro Desiderio 1997 0,75l 889

Avignonesi Vino Nobile di Montepulciano 

Reserva Grandi Annate 1997 0,75l 890

Banfi Poggio all’Oro Brunello di Mont. Ris. 1993 0,75l 891

Barone Ricasoli Casalferro 1995 0,75l 1086 M

Barone Ricasoli Casalferro 1997 0,75l 892

Barone Ricasoli Casalferro 1999 0,75l 893

Barone Ricasoli Castello di Brolio Chianti Cl. 1997 0,75l 894

Barone Ricasoli Chianti Classico 1998 0,75l 895

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1975 0,75l 1082 M

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1975 0,75l 359

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1977 0,75l 360

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1978 0,75l 361

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1980 0,75l 1082 M

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1982 0,75l 362

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1985 0,75l 363

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1988 0,75l 1082 M

Biondi Santi Brunello di Montalcino Il Greppo 1995 0,75l 364

Brancaia Il Blu 1995 0,75l 1083 M

Brancaia Il Blu 1997 0,75l 1083 M

Brancaia Il Blu 1999 0,75l 861

Brancaia Il Blu 2001 0,75l 862

Capannelle 50 & 50 1999 0,75l 864

Casa Emma Soloio 1998 0,75l 865

Casale del Bosco Brunello di 

Montalcino Riserva Vigneti Podere Pinzale 1988 0,75l 1087 M

Castello dei Rampolla Sammarco 1986 0,75l 859

Castello dei Rampolla Sammarco 1990 0,75l 860

Castello dei Rampolla Sammarco 1994 1,5l 281

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1997 0,75l 856

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1998 0,75l 857

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1998 0,75l 858

Castello di Ama Chianti Cl. San Lorenzo 1990 0,75l 866

Castello di Ama Vigna L´Apparita VdT 1989 0,75l 868

Castello di Ama Vigna L´Apparita VdT 1990 0,75l 869

Castello di Ama Vigna L´Apparita VdT 1996 0,75l 870

Castello di Ama Vigna L´Apparita VdT 1999 0,75l 871

Castello di Ama Vigna L’Apparita Merlot 1998 0,75l 867

Castello di Fonterutoli Concerto VdT 1994 0,75l 872

Castello di Fonterutoli Siepi 1997 0,75l 873

Castello di Fonterutoli Siepi 1999 1,5l 874

Castello di Querceto Le Capanne Ch. Cl. Ris. 1997 0,75l 875

Castello di Querceto Le Capanne Ch. Cl. Ris. 1997 0,75l 876

Cerbaiona Brunello di Montalcino 1997 0,75l 877

Ciacci Piccolomini d’Aragona 

Brunello di Montalcino Vigna di Pianrosso 2001 0,75l 878

Brunello di Montalcino Vigna di Pianrosso 2001 1,5l 879

Dievole and Roubine Plenum Primus 1995 0,75l 880

Fatt. di Felsina Fontalloro VdT 1997 0,75l 881

Fatt. di Felsina Rancia Chianti Cl. Riserva 1986 0,75l 882

Fatt. di Felsina Rancia Chianti Cl. Riserva 1997 0,75l 1085 M

Fatt. di Felsina Maestro Raro 1996 0,75l 1085 M

Fattoria La Massa Chianti Cl. Giorgio Primo 1999 0,75l 883

Fattoria Nittardi Nectar Dei Maremma IGT 2003 0,75l 884

Fattoria Viticcio Chianti Cl. Riserva Beatrice 1997 0,75l 885

Fontodi Flaccianello 1997 1,5l 1086 M

Fontodi Flaccianello 1997 0,75l 886

Frescobaldi & Mondavi Luce della Vite 1997 0,75l 887

Gaja Ca Marcanda Magari 2000 0,75l 888

Isole e Olena Cepparello 1990 0,75l 365

Isole e Olena Cepparello 1997 1,5l 366

Isole e Olena Cepparello 1999 0,75l 367

Isole e Olena Cepparello 1999 0,75l 368

Isole e Olena Collezione de Marchi L’Eremo 1990 0,75l 369 M

Isole e Olena Collezione de Marchi L’Eremo 1992 0,75l 369 M

Isole e Olena Collezione De Marchi Syrah 1994 0,75l 369 M

Lisini Brunello di Montalcino 1990 0,75l 1064

M. de Frescobaldi Mormoreto 1988 0,75l 1065

M. de Frescobaldi Nipozzano Ch. Cl. Rufina Ris. 2001 0,75l 1066

Merlini Guadi Piani 1998 0,75l 1067

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1987 0,75l 1068

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1995 0,75l 1069

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1995 6l 1070

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1997 0,75l 1071

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1997 1,5l 1072

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1999 1,5l 1073

Salvioni Brunello di Montalcino 1994 0,75l 1074

Salvioni Brunello di Montalcino 1998 0,75l 1075

Salvioni Rosso di Montalcino 1999 0,75l 1076

San Giusto a Rentennano Percarlo 1997 0,75l 1077

Tenuta Caparzo Brunello di Montalcino Ris. 1990 0,75l 1078

Tenuta Col D’Orcia Brunello di Montalcino 

Riserva Poggio Al Vento 1995 0,75l 1079

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1998 0,75l 357 M

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1999 0,75l 357 M
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Tenuta San Guido Sassicaia 1982 0,75l 370

Tenuta San Guido Sassicaia 1995 0,75l 355 M

Tenuta San Guido Sassicaia 1996 0,75l 371

Tenuta San Guido Sassicaia 1997 0,75l 372

Vecchie Terre di Montefili Bruno di Rocca VdT 1988 0,75l 1084 M

Vecchie Terre di Montefili Bruno di Rocca VdT 1995 0,75l 1084 M

Vecchie Terre di Montefili Bruno di Rocca VdTi 1997 0,75l 863

Villa Antinori Chianti Classico Riserva 1996 0,75l 1080

TR ENTIN |  TR ENTINO   

Del-l’Adami de Tarczal Pragiara 1985 0,75l 1088

VEN ETIEN |  VEN ETO   

Allegrini Amarone 1985 0,75l 635 M

Allegrini Amarone 1995 0,75l 631

Allegrini Amarone 2000 3l 629

Allegrini Amarone 2003 9l 630

Allegrini La Grola IGT 1993 0,75l 628 M 

Allegrini Palazzo Della Torre 1993 0,75l 628 M 

Allegrini Palazzo Della Torre 2001 3l 632

Anselmi Recioto di Soave I Capitelli 1995 0,75l 473

Bertani Amarone 1962 0,75l 633

Bertani Amarone 1962 0,75l 634

Dal Forno Romano Amarone d. Valpolicella 1995 0,75l 621

Dal Forno Romano Amarone d. Valpolicella 1997 0,75l 622

Dal Forno Romano Amarone d. Valpolicella 1998 0,75l 623

Dal Forno Romano Amarone d. Valpolicella 1998 0,75l 624

G. Quintarelli Alzero 1994 0,75l 625

G. Quintarelli Valpolicella Classico Superiore 1993 0,75l 626

Le Vigne di San Pietro Refola 1984 0,75l 627

Venica & Venica Collio Prime Note 2000 0,75l 639

L I BANON    
Gaston Hochar Ch. Musar 1985 0,75l 637 M 

Gaston Hochar Ch. Musar 1989 0,75l 637 M 

Gaston Hochar Ch. Musar 1989 0,75l 636

Gaston Hochar Ch. Musar 1991 0,75l 637 M 

Gaston Hochar Ch. Musar 1994 0,75l 637 M 

ÖSTER R E ICH |  AU STR IA    

B U RG E N LAN D    

Angererhof Tschida Muskat Ottonel 

Schilfwein 2000 0,375l 476 M 

Anita & Hans Nittnaus Comondor 2000 0,75l 310

Beck Matthias Sauv. Blanc Spätlese tr. 1989 0,75l 1089 M 

Claus Preisinger Paradigma 2000 0,75l 311

Claus Preisinger Paradigma 2000 0,75l 312

Ernst Triebaumer Blaufr. Ried Mariental 1994 0,75l 314

Ernst Triebaumer Blaufr. Ried Mariental 1999 0,75l 315

Ernst Triebaumer Blaufr. Ried Mariental 1999 0,75l 316

Ernst Triebaumer Blaufr. Ried Mariental 2000 0,75l 317

Ernst Triebaumer Blaufr. Ried Mariental 2000 1,5l 318

Ernst Triebaumer Blaufr. Ried Mariental 2005 1,5l 319

Ernst Triebaumer Blaufr. Ried Oberer Wald 1991 0,75l 320

Ernst Triebaumer Cabernet Sauv. Merlot 2000 0,75l 321

Ernst Triebaumer Ruster Ausbruch Essenz 1998 0,375l 476 M

Ernst Triebaumer Tardi Ten 1997 0,75l 313

Feiler-Artinger Cabernet Sauv. Merlot 1006 2000 0,75l 322

Feiler-Artinger Solitaire 1997 0,75l 347 M

Feiler-Artinger Solitaire 1998 0,75l 347 M

Feiler-Artinger Solitaire 2000 0,75l 323

Feiler-Artinger Solitaire 2002 0,75l 324

F. & M. Weninger Blaufr. Kabinett Horitschoner 1985 0,75l 325

F. & M. Weninger Blaufr. Kabinett Horitschoner 1985 0,75l 326

F. & M. Weninger Merlot 2000 1,5l 343 M

Georg Stiegelmayr Sauv. Blanc 1988 0,75l 1089 M

Gernot Heinrich Gabarinza 1997 1,5l 327

Gernot Heinrich Gabarinza 1999 0,75l 328

Gernot Heinrich Gabarinza 2000 0,75l 329

Gernot Heinrich Gabarinza 2000 1,5l 330

Gernot Heinrich Pannobile 2000 0,75l 331

Gesellmann Bela Rex 2000 0,75l 332

Gesellmann G 1999 0,75l 333

Gesellmann G 1999 1,5l 334

Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 13 2000 0,75l 335

Gesellmann Opus Eximium No. 18 2005 1,5l 336

Hans Igler Ab Ericio 2004 3l 337

Hans Igler Ab Ericio 2004 5l 338

Hans Igler Ab Ericio 2004 9l 339

Hans Igler Blaufr. Ried Hochberg 2003 5l 340

Hans Igler Blaufr. Ried Hochberg 2003 5l 341

Hans Igler Vulcano 2004 12l 342

Hans und Anita Nittnaus TBA Cuvee 2001 0,375l 472

Hans und Anita Nittnaus TBA Kurzberg 2001 0,375l 474

J. Pöckl Admiral 1999 0,75l 797 M

J. Pöckl Admiral 1999 0,75l 790

J. Pöckl Admiral 2000 0,75l 346 M

J. Pöckl Admiral 2001 1,5l 345 M

J. Pöckl Genesis 1999 0,75l 791

J. Pöckl Mystique 1997 0,75l 792

J. Pöckl Reve de Jeuneusse 21 Rene Pöckl 2000 1,5l 345 M

J. Pöckl Reve de Jeuneusse 21 Rene Pöckl 2001 0,75l 346 M

Kloster am Spitz Blaufr. Reserve 2000 0,75l 344 M

Kloster am Spitz Merlot 1997 0,75l 344 M

Kollwentz Steinzeiler 2000 0,75l 793

Kollwentz Steinzeiler 2001 0,75l 794

Kracher Chardonnay TBA Nr.3 Nouvelle Vague 2001 3l 480

Krutzler Blaufr. Reserve 2005 1,5l 795

Krutzler Perwolff 2005 0,75l 796

Paul Achs Ungerberg 1999 0,75l 798

Paul Achs Ungerberg 2000 1,5l 343 M

Paul Achs Ungerberg 2000 0,75l 799

Paul Kerschbaum Cuvée Impressario 2000 0,75l 800

Paul Kerschbaum Cuvée Impressario 2000 0,75l 801

Paul Lehrner Blaufr. Juwel 2000 0,75l 797 M

Prieler Blaufr. Goldberg 2000 0,75l 802

Schönberger Chardonnay 1998 0,75l 803

Schönberger Chardonnay 1998 0,75l 804

Umathum Frauenk. Haideboden 1997 0,75l 805

Umathum Frauenk. St. Laurent vom Stein 1996 0,75l 806

Umathum Frauenk. St. Laurent vom Stein 1996 0,75l 807

Umathum Ried Hallebühl 1997 0,75l 808

Uwe Schiefer Szapary Blaufr. Eisenberg 2005 1,5l 809

Wg. Achs Tremmel 

Terra Galos Blaufr. Zweigelt Eiswein 2003 0,375l 475

Terra Galos Janos Bacsi 2003 0,75l 815

Terra Galos Pinto Noir Barrique 2003 0,75l 814

Wg. Kirnbauer Das Phantom 2000 1,5l 810

Wg. Kirnbauer Forever 2000 0,75l 811

Wg. Kirnbauer Forever 2003 0,75l 812

Wg. Tesch Titan 2000 0,75l 813

N IEDERÖSTERRE ICH   

Bründlmayer Chardonnay 1988 0,75l 823 M

Bründlmayer Chardonnay 1989 0,75l 823 M

Bründlmayer Grüner Veltl. Ried Lamm 1999 0,75l 819

Bründlmayer Ried Käferberg Grüner Veltl. 2006 3l 820

Bründlmayer Zöb. Heiligenst. Riesl. Alte Reben 2005 3l 821

Hans Pitnauer Franz Josef 1997 0,75l 816

Johanneshof Reinisch Pinot Noir Gr. Reserve 1999 0,75l 1092

Johanneshof Reinisch St. Laurent Gr. Reserve 1999 0,75l 1093

Leopold Aumann Harterberg 2000 0,75l 1094

Markowitsch M1 2000 0,75l 817
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Markowitsch Rosenberg 1999 0,75l 818 M

Markowitsch Rosenberg 2000 0,75l 818 M

R. Waldschütz Grüner Veltl. Ried Stangl Strass 2005 0,75l 822

Wg. Malat-Bründlmayer Cabernet-Sauv. 1989 0,75l 1090

STE I E R MAR K

E & M Tement Sauv. Blanc Grassnitzberg 1999 0,75l 831

E & M Tement Welsch Riesl. BA 1998 0,375l 477

E & M Tement Welsch Riesl. BA 1998 0,375l 478

E & M Tement Zieregg Sauv. Blanc 1998 0,75l 832

E & M Tement Zieregg Sauv. Blanc 1999 0,75l 833

E & M Tement Zieregg Sauv. Blanc 1999 0,75l 834

Gross Gelber Muskateller Ratscher Nußberg 1997 0,75l 827 M

Gross Gelber Muskateller Ratscher Nussberg 1998 0,75l 827 M

Gross Gewürztraminer Gamitzberg 1998 0,75l 824

Gross Grauburgunder 1997 0,75l 828 M

Gross Grauburgunder 1998 0,75l 828 M

Gross Morillon Ratscher Nußberg 1997 0,75l 825

Gross Riesl. Kittenberg 1997 0,75l 826

Gross Sauv. Blanc Ratscher Nußberg 1996 0,75l 829 M

Gross Sauv. Blanc Ratscher Nußberg 1997 0,75l 829 M

Gross Weißburg. Kittenberg 1998 0,75l 830 M

Gross Weißburg. Kittenberg 1999 0,75l 830 M

Gross Weißburg. Ratscher Nußberg 1997 0,75l 830 M

Sattlerhof Morillon Sernauberg 1998 0,75l 835

Sattlerhof Sauv. Blanc Kranachberg 1998 0,75l 836

Wg. Polz Sauv. Blanc Hochgrassnitzberg 1997 0,75l 837

Winkler-Hermaden Olivin 2003 5l 1091

WACHAU

Alzinger Dürnsteiner Höhereck Riesl. Sm. 2000 0,75l 842

Alzinger Dürnsteiner Hollerin Riesl. Sm. 1997 0,75l 838

Alzinger Dürnsteiner Hollerin Riesl. Sm. 1997 0,75l 839

Alzinger Dürnsteiner Hollerin Riesl. Sm. 1998 0,75l 840

Alzinger Dürnsteiner Hollerin Riesl. Sm. 2000 0,75l 841

Alzinger Loibener Loibenberg Riesl. Sm. 1997 0,75l 843

Alzinger Loibener Loibenberg Riesl. Sm. 2001 1,5l 844

Alzinger Loibner Grüner Veltl. Reserve 2001 1,5l 849 M

Alzinger Loibner Loibenberg Riesl. Sm. tr. 2000 1,5l 849 M

Alzinger Loibner Steinertal Grüner Veltl. Sm. 1999 0,75l 845

Alzinger Loibner Steinertal Grüner Veltl. Sm. 2000 0,75l 846

Alzinger Loibner Steinertal Riesl. Res. trocken 1998 1,5l 849 M

Alzinger Loibner Steinertal Riesl. Sm. 2001 0,75l 847

Alzinger Loibner Steinertal Riesl. Sm. 2001 1,5l 848

F. Hirtzberger Burgunder Cuvee BA 1998 0,5l 302 M

F. Hirtzberger Hochrain Riesl. Sm. 1997 0,75l 287

F. Hirtzberger Hochrain Riesl. Sm. 2000 0,75l 308 M

F. Hirtzberger Hochrain Riesl. Sm. 2003 0,75l 305 M

F. Hirtzberger Hochrain Riesl. Sm. 2004 1,5l 1103 M

F. Hirtzberger Hochrain Riesl. Sm. 2004 1,5l 288

F. Hirtzberger Hochrain Riesl. Sm. 2006 1,5l 309 M

F. Hirtzberger Honivogl Grüner Veltl. Sm. 2002 0,75l 303 M

F. Hirtzberger Honivogl Grüner Veltl. Sm. 2002 1,5l 289

F. Hirtzberger Honivogl Grüner Veltl. Sm. 2003 0,75l 290

F. Hirtzberger Honivogl Grüner Veltl. Sm. 2004 0,75l 291

F. Hirtzberger Honivogl Grüner Veltl. Sm. 2006 0,75l 303 M

F. Hirtzberger Honivogl Grüner Veltl. Sm. 2006 1,5l 309 M

F. Hirtzberger Pluris Blauburgunder BA 1995 0,5l 302 M

F. Hirtzberger Riesl. BA 2000 0,5l 479 M

F. Hirtzberger Riesl. TBA 2000 0,375l 301

F. Hirtzberger Rotes Tor Grüner Veltl. Sm. 1992 1,5l 292

F. Hirtzberger Rotes Tor Grüner Veltl. Sm. 1997 0,75l 304 M

F. Hirtzberger Rotes Tor Grüner Veltl. Sm. 1999 1,5l 293

F. Hirtzberger Rotes Tor Grüner Veltl. Sm. 1999 1,5l 294

F. Hirtzberger Rotes Tor Grüner Veltl. Sm. 2000 0,75l 304 M

F. Hirtzberger Rotes Tor Grüner Veltl. Sm. 2004 1,5l 1103 M

F. Hirtzberger Schloßgarten Chardonnay Sm. 2002 0,75l 1102 M

F. Hirtzberger Schloßgarten Feinburgunder 1997 0,75l 1102 M

F. Hirtzberger Schloßgarten Feinburgunder 1998 0,75l 1102 M

F. Hirtzberger Setzberg Riesl. Sm. 2000 0,75l 308 M

F. Hirtzberger Setzberg Riesl. Sm. 2001 0,75l 295

F. Hirtzberger Singerriedel Riesl. Sm. 1998 0,75l 306 M

F. Hirtzberger Singerriedel Riesl. Sm. 2000 1,5l 307 M

F. Hirtzberger Singerriedel Riesl. Sm. 2002 1,5l 296

F. Hirtzberger Singerriedel Riesl. Sm. 2003 0,75l 297

F. Hirtzberger Singerriedel Riesl. Sm. 2004 1,5l 1103 M

F. Hirtzberger Singerriedel Riesl. Sm. 2004 0,75l 298

F. Hirtzberger Singerriedel Riesl. Sm. 2005 0,75l 306 M

F. Hirtzberger Singerriedel Riesl. Sm. 2006 0,75l 305 M

F. Hirtzberger Singerriedel Riesl. Sm. 2006 1,5l 307 M

F. Hirtzberger Singerriedel Riesl. Sm. 2006 1,5l 309 M

F. Hirtzberger Singerriedel Riesl. Sm. 2007 1,5l 307 M

F. Hirtzberger Spitzer Grüner Veltl. BA 1998 0,5l 302 M

F. Hirtzberger Spitzer Hochrain Riesl. Sm. 2003 1,5l 299

F. Hirtzberger Steinberg Riesl. und Sylvaner 1990 0,5l 479 M

F. Hirtzberger Weißburg. BA 2003 0,375l 300

F. X. Pichler Dürnst. Kellerberg Gr. Veltl. Sm. 1998 0,75l 852 M

F. X. Pichler Dürnsteiner Kellerberg Riesl. Sm. 2000 0,75l 852 M

F. X. Pichler Grüner Veltl. Sm. M 1998 0,75l 854

F. X. Pichler Loibner Mühlpoint Gr. Veltl. Sm. 1995 0,75l 850 M

F. X. Pichler Loibner Steinertal Riesl. Sm. 1997 0,75l 853 M

F. X. Pichler Loibner Steinertal Riesl. Sm. 1998 0,75l 853 M

F. X. Pichler Riesl. unendlich 2000 0,75l 855

Nikolaihof Steiner Hund Riesl. Reserve 2002 0,75l 1095

Wg. Knoll Loibener Kreutles Gr. Veltl. Smaragd 1997 0,75l 850 M

Wg. Knoll Loibener Loibenberg Riesl. Sm. 1997 0,75l 1096

Wg. Knoll Loibner Grüner Veltl. Sm. Vinothek 2000 0,75l 851 M

Wg. Knoll Loibner Grüner Veltl. Sm. Vinothek 2000 0,75l 1097

Wg. Knoll Loibner Grüner Veltl. Sm. Vinothek 2001 0,75l 1098

Wg. Knoll Loibner Riesl. Sm. Vinothek 2000 0,75l 851 M 

Wg. Knoll Loibner Riesl. Sm. Vinothek 2000 0,75l 1099

Wg. Knoll Loibner Schütt Grüner Veltl. Sm. 2001 1,5l 1100

Wg. Knoll Ried Pfaffenberg Steiner Riesl. Sel. 2003 1,5l 1101

Wg. Lagler Ried Steinborz Grüner Veltl. Sm. 1995 0,75l 850 M 

WIEN    

Roman Pfaffl Grüner Veltl. Goldjoch 1998 0,75l 1104

Wieninger Cuvée Cabernet Merlot 1997 0,75l 1105

PORTU GAL    

DOU RO    

Domaines Barons de Rothschild 

Quinta do Carmo Alentejo 2000 0,75l 579

Niepoort Fabelhaft 2006 18l 568

Niepoort Fabelhaft 2006 5l 577

Quinta da Carvalhosa Campo Ardosa 2000 0,75l 578 M 

MADE IRA    

Quinta do Serrado Bual 1827 0,75l 574

PORTWE IN |  PORT    

Barros Colheita 1935 0,7l 569

Burmester Novidade Colheita Reserva 1890 0,75l 570

Burmester Vintage Port Extra Selected 1948 0,75l 571
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Croft Vintage Port 1977 0,75l 572

Fonseca Vintage Port 1985 0,75l 573

Taylor Vintage Port 1983 0,75l 575

Taylor Vintage Port 1997 1,5l 576

SPAN IEN |  SPAIN   

ALELLA    

Bod. Roura Merlot Reserva 1995 0,75l 1106

CAST I LLA LEON    

Bod. Mauro Terreus Pago de Cueva Baja 1996 0,75l 1107

JEREZ    

Alvear Pedro Ximenez Solera 1927 0,5l 1108

Alvear Pedro Ximenez Solera 1927 0,5l 1109

Vegara & Gordon Sherry Amontillado Solera 1823 0,7l 1110

Vegara & Gordon Sherry Amontillado Solera 1823 0,7l 1111

PEN EDES   

Miguel Torres Mas la Plana 

Gran Coronas Black Label 1990 0,75l 580 M

Gran Coronas Black Label 1993 0,75l 580 M

PR IORAT   

Alvaro Palacios Finca Dofi 1994 0,75l 581

Alvaro Palacios Finca Dofi 1995 0,75l 587 M

Alvaro Palacios Finca Dofi 1997 0,75l 587 M

Alvaro Palacios Finca Dofi 1999 0,75l 582

Alvaro Palacios L´Ermita 1993 0,75l 586 M

Alvaro Palacios Les Terrasses 1997 0,75l 586 M

Cims de Porrera Cims de Porrera Classic 1996 0,75l 583

Clos Mogador Priorat 1995 0,75l 584

Clos Mogador Priorat 1995 0,75l 585

R IB ERA DEL DU ERO   

Bod. Emilio Moro Malleolus 1999 0,75l 588

Peter Sisseck Pingus 1995 0,75l 589

Vega Sicilia Unico 1981 0,75l 590

Vega Sicilia Unico 1981 0,75l 591

R IOJA   

AGE Bod. Unidas S. A. Rioja 1939 0,75l 286

Artadi Vinas de Gain 1995 0,75l 592

Berberana Gran Reserva 1966 0,75l 593

Don Sebastian Reserva 1994 1,5l 1113 M

La Rioja Alta Gran Reserva 904 1995 0,75l 600

Marques de Riscal Baron de Chirel Reserva 1994 0,75l 601

Marques de Riscal Baron de Chirel Reserva 1994 0,75l 602

Marques de Riscal Reserva 1947 0,75l 285

Martinez Bujanda Gran Reserva 1975 0,75l 603

Martinez Bujanda Seleccionada Gran Res. 1992 1,5l 1113 M

Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1994 0,75l 595

Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1995 0,75l 596

Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1996 1,5l 604

Muga Torre Muga 1994 0,75l 597

Muga Torre Muga 1995 0,75l 598

Muga Torre Muga 1995 0,75l 599

Paternina Conde de los Andes Gran Res.1991 0,75l 594

Remelluri Rioja Reserva 1997 5l 1112

VALDEPENAS   

Vina Albali Gran Reserva 1995 0,75l 1114

Vina Albali Gran Reserva 1995 0,75l 1115

SÜDAFR IKA |  SOUTHAFR ICA

Mont du Toit 2000 1,5l 605

Mont du Toit 2000 3l 606

Neil Ellis Cab. Sauv. 1997 0,75l 607

USA   

Ahlgren Cab. Sauv. 

Santa Cruz Mountains Bates’ Ranch 1997 0,75l 608

Dunn Cab. Sauv. Howell Mountain 1989 0,75l 609

IO Santa Barbara County 1996 0,75l 610

Kongsgaard Wine Chardonnay Napa Valley 1999 0,75l 611

Laurel Glen 1992 0,75l 612

Pahlmeyer Proprietary Red Wine Napa Valley 1993 0,75l 613

R. Mondavi Cab. Sauv. Reserve Napa Valley 1990 0,75l 614

R. Mondavi Opus One 1992 0,75l 615

Shafer Vineyards Cab. Sauv. Hillside Select 1998 0,75l 616

Sine Qua Non Poker Face 2004 0,75l 617

Sine Qua Non Poker Face 2004 0,75l 618

Sine Qua Non Poker Face 2004 0,75l 619

Viader Napa Valley 1995 0,75l 620 M

Viader Napa Valley 1997 0,75l 620 M
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige rung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 19 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag. Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamt summe aus
Zuschlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen stände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktionshaus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt liche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Anga-
ben, insbesondere über Alter, Ursprung, Echt-
heit, Authentizität, Zuschreibung oder Zustand
erfolgen ohne Gewähr und Haftung. Die im
Katalog angegebenen Preise sind unverbindli-
che Richtpreise. Die Gegenstände werden
ohne Gewähr und Haftung für offene oder
versteck te Sachmängel sowie Zuschrei bungen
in dem Zustand versteigert, in dem sie sich zum
Zeitpunkt des Zuschlages befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden
grundsätzlich keine Zustandsbe schreibungen
ange geben. Sollte dennoch bei einzelnen
Objekten eine Zustandsbeschreibung angege-
ben werden, so erfolgt dies rein freiwillig und
ohne Übernahme einer Haftung. Das Fehlen
von Angaben über Reparaturen, Ergänzungen,
Restaurierungen, sonstige Beschädigungen
oder Mängel besagt keinesfalls, daß ein Objekt
frei von derartigen Merkmalen ist. Auf Anfrage
wird dem Interessenten gerne eine detaillierte
Zustandsbeschreibung zugesandt. Dies entbin-
det den Interessenten jedoch nicht von der Not-
wendigkeit, sich selbst vom Zustand des
Gegenstandes zu überzeugen. Für Katalog -
beschreibungen sowie mündliche Angaben
wird nicht gehaftet. Derartige Erklärungen, ins-
besondere detaillierte Zustandsbe schrei bung -
en, stellen keine Zusicherung von
Eigen schaften i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus Ver-
schulden bei Vertragsschluß, positiver Vertrags-
verletzung oder aus unerlaubter Handlung) ist
auf Vorsatz und grobe Fahr lässigkeit
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung für
Erfüllungs- und Verrichtungs gehilfen des
Versteigerers. Die Haftungs beschränkung gilt

nicht für Schadens ersatz ansprüche aus Eigen-
schaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Ge währ -
leis tungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt 1 Woche nach Übergabe des
Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte sind
im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit der der
Auftraggeber als solcher gekennzeichnet wird.
Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu ver-
einigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere,
wenn es sich um schriftliche oder mündliche
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt
und diese nicht vor der Versteigerung ausrei-
chende Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt
auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- oder
Abnahmeverzug befinden. Der Auftraggeber ist
berechtigt, eingelieferte Objekte zurückzuer-
steigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückge-
wiesen wird. Wenn mehrere Personen zugleich
das gleiche Gebot abgeben und nach dreimali-
gem Aufruf desselben kein höheres Gebot
erfolgt, entscheidet das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln
darüber, welches das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot war, entscheidet das Los über den
Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein
Gebot nicht gelten lassen, so kann der Verstei-
gerer diesem trotzdem den Zuschlag erteilen
und die sich hieraus ergebenden Rechte
weiterverfolgen; er kann aber auch den
Zuschlag auf das nächstniedrigere Gebot ertei-
len oder den Gegenstand neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im
Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann

der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Es bleibt dem Bieter des Vorbe-
halts selbst überlassen, sich über die
Genehmigung seines Gebotes zu informieren.
Für das Wirksamwerden des Zuschlags genügt
die Absendung der schriftlichen Benachrichti-
gung an die vom Bieter genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung
durch den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufauf-
träge werden ohne gesonderte Berechnung,
jedoch ohne Haftung für ein etwaiges Abhan-
denkommen, soweit nicht dem Versteigerer
oder seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehil-
fen grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwer-
fen ist, ausgeführt. Schriftliche Gebote müssen
spätestens einen Tag vor der Auktion dem Ver-
steigerer vorliegen und den Gegenstand unter
Aufführung der Katalognummer und des gebo-
tenen Preises, der sich als Zuschlagpreis ohne
Aufgeld und Umsatzsteuer versteht, benennen.
Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung
des Gegenstandes mit der angegebenen Kata-
lognummer nicht überein, ist die Katalognum-
mer für den Inhalt des Gebotes maßgebend.
Der Versteigerer kann schriftliche Kaufauf-
träge, die statt Geboten den Hinweis auf tele -
fonisches Mitbieten zu bestimmten Katalog  -
nummern enthalten, ausführen, wenn der Bieter
während der Auktion beim Aufruf der entspre-
chenden Katalognummer telefonisch erreicht
wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbildung
im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte ein
Objekt versehentlich doppelt im Katalog
beschrieben und doppelt aufgerufen und zuge-
schlagen sein, so hat die erstere Katalognum-
mer Vorrang. Bieter auf die zweite
Objektbeschreibung haben keinen Rechtsan-
spruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10% sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie
Transportkosten, gesonderte Transportversi-
cherungen, oder die Katalogkosten, falls diese
nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei schrift-
lichen Geboten muß sofort nach Eingang der
Rechnung, spätestens jedoch 14 Tage nach
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Zuschlag, gezahlt werden. Bei Überweisung
oder Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung das
Eigentum der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgeld -
rückstände sowie Nebenleistungen ausdrück -
lich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem
Zuschlag an einen anderen Käufer erlöschen,
unbeschadet weitergehender Ansprüche, für
den Ausfall einschließlich der Kosten für die
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er kei-
nen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines

geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie die Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten
kommt.
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